



PROYECTO REFORMADO DE EJECUCIÓN

CASA DE LA MUJER Y DEL MENOR EN BADAJOZ

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Julio 2016

Arquitecto: Beatriz Cáceres Marzal

Promotor: Instituto de la Mujer de Extremadura.

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A01A030	m3	PASTA DE YESO NEGRO			
		Pasta de yeso negro amasado manualmente s/Ry-85.			
O01A070	2,500 h.	Peón ordinario	8,98	22,45	
P01CY010	0,850 t.	Yeso negro en sacos	28,19	23,96	
P01DW050	0,600 m3	Agua	0,58	0,35	
COSTE UNITARIO TOTAL					46,76
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
A01AL020	m3	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R			
O01A070	2,000 h.	Peón ordinario	8,98	17,96	
P01CC020	0,425 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos*	53,07	22,55	
P01DW010	0,850 m3	Agua	0,19	0,16	
COSTE UNITARIO TOTAL					40,67
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
A01AL090	m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5			
O01A070	2,000 h.	Peón ordinario	8,98	17,96	
P01CC160	0,500 t.	Cemento blanco BL-V 22,5 sacos*	125,72	62,86	
P01DW010	0,900 m3	Agua	0,19	0,17	
COSTE UNITARIO TOTAL					80,99
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
A01MA020	m3	MORTERO CEMENTO M-15			
O01A070	1,700 h.	Peón ordinario	8,98	15,27	
P01CC270	0,410 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	57,25	23,47	
P01AA030	0,955 m3	Arena de río 0/5 mm.	6,68	6,38	
P01DW010	0,260 m3	Agua	0,19	0,05	
M03HH030	0,400 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	1,12	0,45	
COSTE UNITARIO TOTAL					45,62
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
A01MA030	m3	MORTERO CEMENTO M-10			
O01A070	1,700 h.	Peón ordinario	8,98	15,27	
P01CC270	0,380 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	57,25	21,76	
P01AA030	1,000 m3	Arena de río 0/5 mm.	6,68	6,68	
P01DW010	0,260 m3	Agua	0,19	0,05	
M03HH030	0,400 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	1,12	0,45	
COSTE UNITARIO TOTAL					44,21
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
A01MA050	m3	MORTERO CEMENTO M-5			
O01A070	1,700 h.	Peón ordinario	8,98	15,27	
P01CC270	0,270 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	57,25	15,46	
P01AA030	1,090 m3	Arena de río 0/5 mm.	6,68	7,28	
P01DW010	0,255 m3	Agua	0,19	0,05	
M03HH030	0,400 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	1,12	0,45	
COSTE UNITARIO TOTAL					38,51
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
A01MA080	m3	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40			
O01A070	1,700 h.	Peón ordinario	8,98	15,27	
P01CC020	0,250 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos*	53,07	13,27	
P01AA030	1,100 m3	Arena de río 0/5 mm.	6,68	7,35	
P01DW010	0,255 m3	Agua	0,19	0,05	
M03HH030	0,400 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	1,12	0,45	
COSTE UNITARIO TOTAL					36,39
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
A01MA200	m3	MORTERO CEMENTO M-5			
O01A070	1,700 h.	Peón ordinario	8,98	15,27	
P01CC270	0,270 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	57,25	15,46	
P01AA030	1,090 m3	Arena de río 0/5 mm.	6,68	7,28	
P01DW010	0,255 m3	Agua	0,19	0,05	
M03HH030	0,400 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	1,12	0,45	

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			COSTE UNITARIO TOTAL		38,51
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
A01MS210	m2	MORTERO CEMENTO ADHESIVO-COLA 5-7 mm ESPESOR			
O01A070	0,200 h.	Peón ordinario	8,98	1,80	
P01DA010	6,000 kg	Mortero cola gris	0,10	0,60	
P01DW010	0,002 m3	Agua	0,19	0,00	
M10Q010	0,150 h.	Mezcladora-batidora mort.	0,39	0,06	
			COSTE UNITARIO TOTAL		2,46
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
A01RH040	m3	HORMIGÓN HM-5/B/32			
O01A070	1,250 h.	Peón ordinario	8,98	11,23	
P01CC020	0,160 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos*	53,07	8,49	
P01AA040	0,720 t.	Arena de río 0/5 mm.	4,16	3,00	
P01AG070	1,440 t.	Gravilla 20/40 mm.	3,78	5,44	
P01DW010	0,160 m3	Agua	0,19	0,03	
M03HH030	0,500 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	1,12	0,56	
			COSTE UNITARIO TOTAL		28,75
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
A01RH060	m3	HORMIGÓN HM-10/P/40			
O01A070	1,250 h.	Peón ordinario	8,98	11,23	
P01CC020	0,225 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos*	53,07	11,94	
P01AA040	0,700 t.	Arena de río 0/5 mm.	4,16	2,91	
P01AG070	1,400 t.	Gravilla 20/40 mm.	3,78	5,29	
P01DW010	0,160 m3	Agua	0,19	0,03	
M03HH030	0,500 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	1,12	0,56	
			COSTE UNITARIO TOTAL		31,96
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
A01RS010	m3	HORMIG. CELULAR CEM II/B-M 32,5R			
O01A030	0,850 h.	Oficial primera	10,34	8,79	
O01A070	0,850 h.	Peón ordinario	8,98	7,63	
P01CC020	0,300 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos*	53,07	15,92	
P01DS020	3,000 kg	Aditivo aireante	0,54	1,62	
P01DW010	0,400 m3	Agua	0,19	0,08	
M01HE010	0,300 h.	Bomb.horm.estacionaria 20 m3/h.	78,21	23,46	
			COSTE UNITARIO TOTAL		57,50
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
E03CAE020	m.	TUBERÍA HGÓN.ENCH/CAMP.D=20cm Tubería enterrada de hormigón en masa de enchufe campana, con junta de goma, de 20 cm. de diámetro interior, colocada sobre cama de arena de río, sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA030	0,320 h.	Oficial primera	5,85	1,87	
O01OA060	0,320 h.	Peón especializado	7,80	2,50	
P02TE020	1,000 m.	Tubo san.HM E-C 6000 kg.D=20	1,92	1,92	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/5 mm.	5,96	0,45	
			COSTE UNITARIO TOTAL		6,74
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E04AB020	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S/SD Acero corrugado B 500 S/SD, cortado, doblado, armado y colocado en obra, incluso p.p. de despuntes. Según EHE-08 y CTE-SE-A			
O01B030	0,012 h.	Oficial 1ª Ferrallista	10,52	0,13	
O01B040	0,012 h.	Ayudante- Ferrallista	10,06	0,12	
P03AC200	1,080 kg	Acero corrugado B 500 S/SD	0,74	0,80	
P03AA020	0,005 kg	Alambre atar 1,30 mm.	0,70	0,00	
			COSTE UNITARIO TOTAL		1,05
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04AM060	m2	ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2,2 Malla electrosoldada en cuadrícula 15x15 cm. con acero corrugado de Ø 6 mm. B 500 T, de dimensiones 6x2,2 m. Totalmente colocado en obra, i/p.p. de alambre de atar. Según normas EHE - 08 y DB-SE-A.			
O01B030	0,008 h.	Oficial 1ª Ferrallista	10,52	0,08	
O01B040	0,008 h.	Ayudante- Ferrallista	10,06	0,08	
P03AM030	1,153 m2	ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2.2 (2,663 kg/m2)	1,47	1,69	
COSTE UNITARIO TOTAL					1,85
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E04CM120	m3	HORM. HA-25/B/32/IIa CIM. V. GRÚA Hormigón para armar HA-25/B/32/IIa, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx 32, ambiente humedad alta, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso vertido con grúa, vibrado, curado y colocado. Según EHE-08 y DB-SE-C.			
O01B025	0,200 h.	Oficial 1ª Gruista	9,18	1,84	
O01B010	0,200 h.	Oficial 1ª Encofrador	10,21	2,04	
O01B020	0,200 h.	Ayudante- Encofrador	9,84	1,97	
M10HV220	0,260 h.	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	1,18	0,31	
P01HC086	1,100 m3	Hormigón HA-25/B/32/IIa central	36,79	40,47	
COSTE UNITARIO TOTAL					46,63
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E04SE070	m3	HORMIGÓN HA-25/B/16/IIa EN SOLERA Hormigón para armar HA-25/B/16/IIa, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx. 16 mm, ambiente humedad alta, de central, i/vertido de forma manual, colocado y p.p. de vibrado regleado y curado en soleras. Según EHE-08 y DB-sE-C.			
O01A030	0,600 h.	Oficial primera	10,34	6,20	
O01A070	0,600 h.	Peón ordinario	8,98	5,39	
P01HC173	1,060 m3	Hormigón HA-25/B/16/IIa central	37,08	39,30	
M10HV080	0,600 h.	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	1,18	0,71	
COSTE UNITARIO TOTAL					51,60
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
E08PML032	m2	FORRADO TABLERO DE DM Y METACRILATO			
O01OB150	0,450 h.	Oficial 1ª Carpintero	8,64	3,89	
O01OA030	0,450 h.	Oficial primera	5,85	2,63	
O01OA070	0,450 h.	Peón ordinario	8,98	4,04	
P04ML052	1,050 m2	Forrado Tablero DM aceites jensen	27,05	28,40	
P08MA080	3,000 m.	Rastrel pino 70x70 cm.	1,16	3,48	
A01A030	0,006 m3	PASTA DE YESO NEGRO	46,76	0,28	
P04MW010	1,000 ud	Mater. auxiliar revest. madera	0,47	0,47	
COSTE UNITARIO TOTAL					43,19
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
E12PNA030	m.	ENCIMERA IPE 40, 80 CM.			
O01OB150	0,250 h.	Oficial 1ª Carpintero	8,64	2,16	
O01OB160	0,250 h.	Ayudante Carpintero	7,98	2,00	
P09ED020	1,000 m.	Encime.IPE 80*4 aceites jensen	65,03	65,03	
P09ED030	1,000 ud	Material aux. anclaje encimera	5,13	5,13	
COSTE UNITARIO TOTAL					74,32
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
O01A090	h.	Cuadrilla A			
O01A030	1,000 h.	Oficial primera	10,34	10,34	
O01A050	1,000 h.	Ayudante	9,16	9,16	
O01A070	0,500 h.	Peón ordinario	8,98	4,49	

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			COSTE UNITARIO TOTAL		23,99
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
001A130	h.	Cuadrilla E			
001A030	1,000 h.	Oficial primera	10,34	10,34	
001A070	1,000 h.	Peón ordinario	8,98	8,98	
			COSTE UNITARIO TOTAL		19,32
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
0010A090	h.	Cuadrilla A			
0010A030	1,000 h.	Oficial primera	5,85	5,85	
0010A050	1,000 h.	Ayudante	9,36	9,36	
0010A070	0,500 h.	Peón ordinario	8,98	4,49	
			COSTE UNITARIO TOTAL		19,70
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
0010A130	h.	Cuadrilla E			
0010A030	1,000 h.	Oficial primera	5,85	5,85	
0010A070	1,000 h.	Peón ordinario	8,98	8,98	
			COSTE UNITARIO TOTAL		14,83
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					

CONCEPTOS (PRESUPUESTO)

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UD.	PRECIO/UD.
C150011	Mástil ac. galv 9m	UD	25,36
C150021	Base empotrar mástil 1,20x1,20x1,20, excav y HM-20	ud	52,24
CENTRAL1	Central de control 4 sondas entrada 2 sondas salidas	ud	198,16
DISIPADOR.01	Disipador por convección de 2 KW instalar en paralelo a paneles	ud	140,97
E100MANI	Manilla con cerradura	UD	15,21
E30VC023	CAJONERA BAJA CORRIDA	m.	134,52
Línea subterr	Tubo canaflex ø 63mm	m	0,47
M01HE010	Bomb.horm.estacionaria 20 m3/h.	h.	78,21
M01MP010	Proyector de mortero 3 m3/h.	h.	6,17
M03HH030	Hormigonera 200 l. gasolina	h.	1,12
M05DC040	Dozer cadenas D-9 460 CV	h.	108,20
M05EN020	Excav.hidr.neumáticos 84 CV	h.	21,70
M05EN030	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	h.	23,20
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	h.	19,66
M05PN120	Minicargadora neumáticos 60 CV	h.	13,25
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	h.	18,79
M05RN025	Retrocargadora neum. 90 CV	h.	28,16
M05RN030	Retrocargadora neum. 100 CV	h.	23,05
M05RN060	Retro-pala con martillo rompedor	h.	22,58
M06CM010	Compres.port.diesel m.p.2m3/min	h.	1,90
M06CM030	Compres.port.diesel m.p.5m3/min	h.	2,39
M06MI110	Mart.manual picador neum.9kg	h.	0,26
M06MP110	Martillo man.perfor.neum. 20 kg.	h.	1,09
M06MR010	Martillo man.romp.eléct. 5 kg.	h.	1,36
M06MR110	Martillo man.romp.neum. 22 kg.	h.	0,80
M07CB010	Camión basculante 4x2 10 t.	h.	12,22
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	h.	17,86
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	h.	24,84
M07N050	Canon de tierra a vertedero	m3	0,15
M07N070	Canon de tierras a vertedero	m3	0,23
M07N120	Canon gestion de residuos pétreos	m3	7,33
M07N130	Canon gestion de residuos mixtos	m3	10,19
M07N140	Canon gestion de residuos de madera	t	4,89
M07N160	Canon gestion de tierras	m3	1,83
M08NM020	Motoniveladora de 200 CV	h.	30,85
M08RB050	Bandeja vib.170kg (50 cm) rever.	h.	1,75
M08RI010	Pisón vibrante 70 kg.	h.	1,15
M08RL010	Rodillo v.dúplex 55cm 800 kg.man	h.	2,75
M08RT030	Rodillo v.autop.tándem 7,5 t.	h.	20,41
M09AD040	Desbrozadora de hilo a motor	h.	3,30
M09AO010	Motocultor 60/80 cm.	h.	5,84
M10HV080	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	h.	1,18
M10HV220	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	h.	1,18
M10MR030	Rodillo auto.90 cm. 1 kg/cm.gene	h.	3,14
M10PN010	Motoazada normal	h.	2,72
M10Q010	Mezcladora-batidora mort.	h.	0,39
M1200	Contenedor 5 m3	ud	8,67
M12O100	Contenedor 1 m3	ud	2,44
O01A020	Capataz	h.	9,40
O01A030	Oficial primera	h.	10,34
O01A040	Oficial segunda	h.	9,20
O01A050	Ayudante	h.	9,16
O01A060	Peón especializado	h.	9,02
O01A070	Peón ordinario	h.	8,98
O01B010	Oficial 1ª Encofrador	h.	10,21
O01B020	Ayudante- Encofrador	h.	9,84
O01B025	Oficial 1ª Gruista	h.	9,18
O01B030	Oficial 1ª Ferrallista	h.	10,52
O01B040	Ayudante- Ferrallista	h.	10,06
O01B041	Oficial 1ª Cerrajero	h.	10,52
O01B042	Ayudante-Cerrajero	h.	10,06
O01B150	Oficial 1ª Carpintero	h.	9,15
O01B160	Ayudante-Carpintero	h.	8,60
O01B170	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	h.	10,67
O01B180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	h.	10,53
O01B195	Ayudante-Fontanero/Calefactor	h.	9,87
O01B200	Oficial 1ª Electricista	h.	10,61
O01B210	Oficial 2ª Electricista	h.	10,35
O01B220	Ayudante-Electricista	h.	9,19
O01B230	Oficial 1ª Pintor	h.	9,62
O01B240	Ayudante-Pintor	h.	9,31
O01B270	Oficial 1ª Jardinero	h.	9,59
O01B280	Peón	h.	7,96
O01BC041	Oficial 1ª Cerrajero	h.	11,90
O01BC042	Ayudante-Cerrajero	h.	11,38
O01BE010	Oficial 1ª Encofrador	h.	11,54
O01BE020	Ayudante- Encofrador	h.	11,13
O01BJ270	Oficial 1ª Jardinero	h.	10,85
O01BJ280	Peón	h.	9,00
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	h.	12,01

CONCEPTOS (PRESUPUESTO)

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UD.	PRECIO/UD.
O01BL220	Ayudante-Electricista	h.	10,40
O01BO180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	h.	11,91
O01BP230	Oficial 1ª Pintor	h.	10,88
O01BP240	Ayudante-Pintor	h.	10,55
O01BR150	Oficial 1ª Carpintero	h.	10,36
O01BR160	Ayudante-Carpintero	h.	9,74
O01OA030	Oficial primera	h.	5,85
O01OA040	Oficial segunda	h.	7,98
O01OA050	Ayudante	h.	9,36
O01OA060	Peón especializado	h.	7,80
O01OA070	Peón ordinario	h.	8,98
O01OB130	Oficial 1ª Cerrajeros	h.	10,52
O01OB140	Ayudante Cerrajeros	h.	10,06
O01OB150	Oficial 1ª Carpintero	h.	8,64
O01OB160	Ayudante Carpintero	h.	7,98
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	h.	10,70
O01OB180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	h.	10,59
O01OB195	Ayudante fontanero	h.	9,92
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	h.	12,42
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	h.	11,86
O01OB220	Ayudante-Electricista	h.	9,98
O01OB270	Oficial 1ª jardinería	h.	9,64
O01OB280	Peón jardinería	h.	8,00
O01OB5201	E técn. lab. (personal + equipos)	h.	196,37
O01OB52011	E técn. lab. (personal + equipos)	l	271,89
O01OB5203	E técn. lab. (personal + equipos)	h.	211,47
O01OB5204	E técn. lab. (personal + equipos)	h.	211,47
O01OB52051	E técn. lab. (personal + equipos)	l	211,47
O01OB5206	E técn. lab. (personal + equipos)	h.	211,47
O01OB52071	E técn. lab. (personal + equipos)	h.	181,25
O02OB160	Ayudante carpintero	h.	5,51
P01255PUE	Todos los elementos necesarios y puesta en marcha	ud	188,81
P01255PUEs	Todos los elementos necesarios y puesta en marcha	ud	41,54
P0125FR	Tratamiento de limpieza	M2	0,72
P01AA020	Arena de río 0/5 mm.	m3	5,96
P01AA030	Arena de río 0/5 mm.	m3	6,68
P01AA040	Arena de río 0/5 mm.	t.	4,16
P01AA0801	Aridos formación aripaq	m3	18,58
P01AA110	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	m3	22,65
P01AF090	Zahorra artificial	m3	2,69
P01AG070	Gravilla 20/40 mm.	t.	3,78
P01AG105	Gravilla seleccio.color 5/15 mm.	m3	8,62
P01AG150	Grava 40/80 mm.	m3	5,85
P01CC020	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos*	t.	53,07
P01CC160	Cemento blanco BL-V 22,5 sacos*	t.	125,72
P01CC270	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	t.	57,25
P01CY010	Yeso negro en sacos	t.	28,19
P01DA010	Mortero cola gris	kg	0,10
P01DC010	Aditivo desencofrante	kg	1,00
P01DS020	Aditivo aireante	kg	0,54
P01DW010	Agua	m3	0,19
P01DW020	Pequeño material	ud	0,41
P01DW050	Agua	m3	0,58
P01DW090	Pequeño material	ud	0,51
P01EL100	Tablero hidrófugo 22 mm.	m2	5,29
P01ES130	Madera pino encofrar 26 mm.	m3	108,16
P01HC001	Hormigón HM-20/P/40/l central	m3	45,10
P01HC002	Hormigón HM-20/B/32/l central	m3	33,85
P01HC020	Hormigón HM-20/B/20/l central	m3	33,85
P01HC086	Hormigón HA-25/B/32/IIa central	m3	36,79
P01HC173	Hormigón HA-25/B/16/IIa central	m3	37,08
P01HD010	Horm.elem. no resist. HM-5/P/40 central	m3	19,70
P01HD070	Horm.elem. no resist.HM-10/B/32 central	m3	23,63
P01HD090	Horm.elem. no resist.HM-15/B/40 central	m3	26,73
P01HD120	Horm.elem. no rest.HM-12,5/B/16 central	m3	25,66
P01HD160	Horm.elem. no resist.HM-15/B/16 central	m3	38,25
P01LA030	Arm.D=4mm.galv.e.muro=10cm.3,05m	ud	2,15
P01LA240	Gancho inox. e.muro=44mm.	ud	3,23
P01LG160	Rasillón cerámico m-h 100x25x4	ud	0,50
P01LH020	Ladrillo h. doble 25x12x8	ud	0,07
P01LT010	Ladrillo perfora. toscos 25x12x10	ud	0,08
P01LT020	Ladrillo perfora. toscos 25x12x7	ud	0,06
P01MC010	Mortero 1/5 de central (M-7,5)	m3	27,21
P01MC020	Mortero 1/4 de central (M-80)	m3	34,75
P01MC040	Mortero 1/6 de central (M-5)	m3	25,59
P01UC030	Puntas 20x100	kg	0,60
P01WA010	Ayuda de albañilería	ud	507,60
P02AC020	Tapa arqueta HA 50x50x6 cm.	ud	7,57
P02AC040	Tapa arqueta HA 70x70x6 cm.	ud	12,00
P02PC020	Pate ace.galv.33x16cm.D=25mm.	ud	2,48

CONCEPTOS (PRESUPUESTO)

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UD.	PRECIO/UD.
P02PC200	Tapa HA arqueta 50x50x6 cm.	ud	6,96
P02RV220	Tubo drenaje PVC p.estruc.D=200	m.	5,28
P02TC030	Codo 87,5° PVC san.j.peg. 75 mm.	ud	1,45
P02TE020	Tubo san.HM E-C 6000 kg.D=20	m.	1,92
P02TP100	Tub.estr.PVC sanea.j.lab 200 mm.	m.	6,93
P02TP110	Tub.estr.PVC sanea.j.lab 250 mm.	m.	11,08
P02WC095	Canal tipo ACO DRAIN BRICKSLOT o equivalente.c/ranura T galv.	m.	31,27
P02WR230	Rejilla fundic.sumid.100x20 cm	ud	24,23
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	kg	0,70
P03AC200	Acero corrugado B 500 S/SD	kg	0,74
P03AL010	Acero laminado S 275 JR	kg	0,71
P03ALP010	Acero laminado S 275JR	kg	0,78
P03AM030	ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2.2 (2,663 kg/m2)	m2	1,47
P03AM070	ME 15x30 A Ø 5-5 B500T 6x2.2 (1,564 kg/m2)	m2	0,87
P03AM165	Malla 20x30x4 0,822 kg/m2	m2	0,68
P04ML052	Forrado Tablero DM aceites jensen	m2	27,05
P04ML060	Panel Reynobond	m2	28,91
P04ML0601	Panel Reynolux microperforado	m2	34,17
P04MM020	Tablero DM LACADO CON IMPRESIÓN DE TEXTOS	m2	22,35
P04MW010	Mater. auxiliar revest. madera	ud	0,47
P04PW010	Cinta juntas placas cart-yeso	m.	0,05
P04PW030	Pasta de agarre para placa yeso	kg	0,33
P04PW040	Pasta para juntas placas de yeso	kg	0,49
P04PW090	Tornillo PM-25 mm.	ud	0,01
P04PW140	Cinta guardavivos pl.cartón yeso	m.	0,29
P04PW160	Montante de 46 mm.	m.	0,84
P04PW170	Montante de 70 mm.	m.	1,01
P04PW240	Canal 48 mm.	m.	0,75
P04PW250	Canal 73 mm.	m.	0,88
P04PW350	Banda estanqueidad 50 mm.	m.	0,26
P04PW360	Banda estanqueidad 70 mm.	m.	0,60
P04PY005	Placa yeso estándar 9,5 mm.	m2	3,17
P04PY010	Placa yeso terminac.normal 10 mm	m2	2,67
P04PY035	Placa yeso15 mm	m2	3,24
P04PY040	Placa yeso terminac.normal 15 mm	m2	3,24
P04PY140	Placa yeso resistente agua 15 mm	m2	3,33
P04RM0401	Mort.monoc.raspa.Cotegran 3D	kg	0,26
P04RW030	Malla refuerzo monocapas	m2	1,25
P04TB160	Panel VIROC de 10 mm	m2	28,91
P04TM020	Panel viruta mad.60x60x25 cm.	m2	12,76
P04TW040	Pieza cuelgue perfil TR ó varilla roscada	ud	0,10
P04TW060	Perfilería oculta U, Z o T	m.	0,70
P05CC020	Remate chapa zinc des=500 mm.	m.	9,58
P05CS0501	Panel verti.prelac.2 caras 80 mm camara refrigeracion	m2	25,23
P05CS0502	Panel verti.prelac.2 caras 120 mm canara congelacion	m2	33,99
P05CS060	Cubierta zinc 1,5 mm y piezas especiales	m2	33,64
P05CW010	Tornillería y pequeño material	ud	0,05
P05EW140	Rastrel metálico galvanizado	m.	1,29
P06BG050	Fieltro geotextil FP-115g/m2	m2	0,46
P06BG065	Fieltro geotextil FP-130g/m2	m2	0,37
P06BS110	Lam.LBM(SBS)40-FV 100g/m2	m2	4,67
P06SL011	Lam.POLIETILENO e=1 mm.	m2	1,18
P07AL350	Panel lana roca ROCKWOOL Rockplus E-220 80 mm.	m2	2,35
P07AL370	Panel lana mineral Arena-50	m2	1,45
P07CE130	Coq. elastomér. D=28 3/4" e=9	m.	1,33
P07CV010	Coqui.lana vid.D=21 1/2" e=30	m.	0,89
P07CV280	Cinta alum. autoadhesivo	m.	0,38
P07TV230	Panel flexible lana de roca 50 cámaras	m2	1,78
P07TX040	P.polies.extruido e=40mm.50kg/m3	m2	7,40
P08CP020	Peldaño hormigón gris	m.	3,05
P08CT010	Pavimento continuo gris	m2	1,49
P08MA020	Adhesivo contacto	kg	1,11
P08MA040	Pasta niveladora	kg	1,67
P08MA080	Rastrel pino 70x70 cm.	m.	1,16
P08MA08011	Rastrel uxiliar aluminio	m.	1,16
P08MA121	Tratamiento Protector	m2	1,16
P08MR110	Rodapié DM acabado lacado color a elegir	m.	1,36
P08PG010	Adoquín piedr.natural 7x7x7	ud	0,30
P08SG010	Pa.EBONY ARTIGO goma 3mm	m2	13,93
P08SG080	Pav.linoleo colorette pur de armstrong de 2mm	m2	15,90
P08SV040	P.vinil composic. rollo 2 mm ARMSTRONG SAFEGUARD SPA	m2	11,57
P08SW020	Sellado de juntas 3 mm.	m.	1,35
P09AC080	Azulejo blanco 20x20 cm. 1º	m2	3,70
P09EA010	Hueco para lavabo en mármol	ud	17,62
P09ED020	Encime.IPE 80*4 aceites jensen	m.	65,03
P09ED030	Material aux. anclaje encimera	ud	5,13
P09EM030	Encimera silestone e=3cm.	m.	54,46
P11MR130	Tabl.rechapado ABEDUL 10 mm canteo macizo 100x50	m2	7,29
P11NB030	Mamp.vid.ABEDUL p/barniz. i/guías	m2	39,42
P11PP010	Preferco de pino 70x35 mm.	m.	4,53

CONCEPTOS (PRESUPUESTO)

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UD.	PRECIO/UD.
P11PR041	P.paso tipo trespa o fijos de Trespa	ud	50,73
P11RB100	Herrajes a. inox y guías klein	ud	0,50
P11RW030	Pasador acero inoxidable 100/250 mm.	ud	1,07
P11TM010	Tapajunt. ABEDUL 70x10	m.	1,15
P11WH020	Cremona a. inox canto	ud	4,26
P11WP080	Tornillo ensamble zinc/pavón	ud	0,01
P11WP081	Picaporte manilla acero inoxidable	ud	5,07
P12ABR112	Ventana abatible eje horizontal COR-70 CC	m2	144,65
P12AE010	Ventanal cerr.fijo p/vid.senc. Cortizo Cor-60	m2	47,25
P12AP140	P.balcon. abatible r.p.t. 2h.	m2	119,35
P12FRIO.002	MSV-NF-1018 para cámaras hasta 14 m3.	ud	1.799,02
P12FRIO.0021	BSV-NF-2074 para camaras congelación hasta 14 m3	ud	2.788,40
P12FRIO.00212	Panel acabado sanitario 8 cms.	m2	35,50
P12FRIO.00213	Puerta Camara. 0,90 x 1,90	ud	634,41
P12FRIO.00313	Panel sanitario de 10cms. de espesor para camaras de congelación	m2	40,03
P12PW010	Premarco aluminio	m.	1,09
P12WDIA.0086	Maq. partida split interior mod. TX20KV de daikin	ud	468,25
P13BI010	Barandilla esc. acero inoxidable	m.	50,87
P13CB110	pp. Mampara fija acero inox.	ud	25,05
P13CM020	Equipo automatiz.p.abatible 2 H.	ud	861,11
P13CM050	Equipo automatiz.p.correder.rod.	ud	553,70
P13CS010	Fotocélula proyector-espejo 5 m.	ud	92,49
P13CS030	Fotocélula doble aliment. 50 m.	ud	83,26
P13CX020	Cerradura contacto simple	ud	38,55
P13CX050	Pulsador interior abrir-cerrar	ud	18,64
P13CX150	Emisor monocanal micro	ud	18,51
P13CX160	Emisor bicanal micro	ud	20,04
P13CX180	Receptor con ant.rigida monocan.	ud	61,68
P13CX200	Cuadro maniobra	ud	112,57
P13DE020	Enrejado trames 30x30/30x2 galv.	m2	32,44
P13EV030	Pate estándar a.galv. D=20 mm	ud	3,91
P13TC010	Chapa galvanizada 250x10 mm.	kg	0,49
P13VB160	Valla angulos 100x5 mm galv. h=1,00	m.	37,71
P13VP120	Poste galv. D=48 h=2 m. escuadra	ud	20,42
P13VP130	Poste galv.D=48 h=2 m.intermedio	ud	6,37
P13VP140	Poste galv. D=48 h=2 m. jабalcón	ud	20,42
P13VP150	Poste galv.D=48 h=2 m.tornapunta	ud	5,75
P13VS010	Malla S/T galv.cal. 40/14 STD	m2	1,42
P13VT020	Puerta abat. angulos 100x5mm	ud	237,15
P13VT100	P.corred. c/carril tubo 30x30 pint. 4x2	ud	1.265,95
P13WF0101	Chapa acero miniado y pintado	m2	17,07
P13WF017	Cartel de chapa de ac.corten term.cera abeja	m2	264,33
P14BA030	Luna temp.incol. 10 mm.y vinilos	m2	53,37
P14BP120	Pernio alto 54mm.mod.101	ud	11,42
P14BP130	Pernio bajo 54mm.mod.103	ud	16,37
P14BP140	Punto de giro alto mod.452	ud	3,98
P14BP150	Punto de giro bajo mod.463	ud	6,68
P14BP160	Tapa freno 105	ud	4,89
P14BP170	Caja freno 105	ud	7,55
P14BP180	Mecanismo freno 105	ud	55,58
P14BP190	Cerradura c/llave y manivela	ud	23,14
P14EA162	Doble luna+cámara 6+6/10/6+6 con pp de vinilo	m2	65,76
P14GE020	Espejo plateado 5mm.	m2	30,27
P14KC010	Canteado espejo	m.	1,35
P14KW070	Taladro espejo D<10mm.	ud	0,44
P14TP080	Policarbon.celular 10 mm. color dANPALON N	m2	39,47
P14TW010	Perfil universal goma neopreno DANPALON	m.	4,34
P15AD160	Conductor 0,6-1KV RZ1-K(AS) 6 mm2 CU	m	0,43
P15AD180	Conductor 0,6-1 KV RZ1-K(AS) 16 mm2 CU	m	1,38
P15AD200	Conductor 0,6-1 KV RZ1-K(AS) 35 mm2 CU	m	2,29
P15AD230	Conductor 0,6-1 KV RZ1-K(AS) 95 mm2 CU	m	5,61
P15AE005	Cond.aisla. 0,6-1kV 2x2,5 mm2 Cu	m.	0,75
P15AH010	Cinta señalizadora	m.	0,08
P15AH200	Placa cubrecables	m.	2,15
P15AL030	Cond.aisla. 0,6-1kV 150 mm2 Al	m.	1,98
P15AL040	Cond.aisla. 0,6-1kV 240 mm2 Al	m.	3,02
P15AS250	Conductor 0,6-1 KV RZ1-K(AS) 150 mm2 CU	m	8,79
P15CA040	Caja protec. 250A(III+N)+fusib	ud	62,55
P15CA050	Caja protec. 400A(III+N)+fusib	ud	122,87
P15DB150	Mod. proteccion y medida X/5	ud	57,19
P15DB160	Tapa metalica nicho en pared medida	ud	48,73
P15EC020	Puente de prueba	ud	5,46
P15F090	Detector de presencia para corte de luz	ud	10,76
P15FB160	Armario para interruptores caja moldeada y mod. carril, GARdy	ud	491,96
P15FE260	PIA 4x100 A	ud	151,88
P15FE280	Int. aut. 4x250 A 22 KA	ud	389,96
P15FE290	Int. aut. 4x400 A 35 KA	ud	1.140,31
P15FE361	Int. aut. 4x160 A 22 KA	ud	131,70
P15FF0120	Analizador de redes	ud	163,10
P15GA010	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	m.	0,05

CONCEPTOS (PRESUPUESTO)

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UD.	PRECIO/UD.
P15GA020	Cond. ríg. 750 V 2,5 mm2 Cu	m.	0,15
P15GB010	Tubo PVC p.estruc.D=13 mm.	m.	0,08
P15GB0110	Tubo PVC coarrugado no propagador de llama 4321 de ø50mm	m	0,32
P15GB060	Tubo PVC rígido de ø interior 16 mm libre de halogeno	m	0,17
P15GB070	Tubo PVC coarrugado no propagador de llama 4321 de ø20mm	m	0,08
P15GB080	Tubo PVC coarrugado no propagador de llama 4321 de ø25mm	m	0,11
P15GD010	Tubo PVC ríg. para der.ind. D=23	m.	0,42
P15GN001	Conductor 750V ES07Z1-K(AS) de 1,5 mm2 CU	m	0,11
P15GN002	Conductor 750 V ES07Z1-K(AS) de 2,5 mm2 CU	m	0,16
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	m	0,24
P15GZ010	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	m.	0,27
P15HE010	Interruptor unipolar	ud	4,52
P15HE020	Conmutador	ud	4,99
P15HE090	Base ench. schuco	ud	4,68
P15HH090	Base ench. schuco	ud	2,36
P15HV0170	toma RAJ-45	ud	1,68
P15HV0241	Caja para 2 tomas corrientes + 2 RAJ-45 + TV	ud	7,05
P15HV0330	Kit Empotrar CIMA PRO 2 Tomas Blancas 2 Tomas Rojas y 2 RJ-45	ud	96,28
P15JA050	Base IP447 400 V. 16 A. 3p+N+l.t.	ud	9,83
P15JA080	Batería de condensadores STC-3-37,5 440 V	ud	690,92
P15JB080	SAI DE 15KVA (off-Line) III	ud	3.927,34
P16AF050	Columna recta galva. pint. h=4m	ud	142,30
P16AF065	Columna recta galva. pint. h=7m	ud	110,27
P16AF160	Tubo doble capa Decaplas de 63	m	0,56
P16AF220	Tubo doble capa Decaplas de 225 ø	m	2,44
P16AF2201	Tubo doble capa Decaplas de 225 ø	m	3,30
P16AK10	Conductor AL. 0,6-1KV. 1X240mm2. XLPE	m	2,50
P16AW.C001	Luminaria VMX L074.42.L2L3 de CARANDINI		158,60
P16AW.PH001	STOCH baliza led de antracita, 6 W de PHILIPS		42,41
P16BLED.06	Luminaria Adosada SUPERNOVA XS de DELTALIGHT	ud	351,19
P16BLED.07	Luminaria Adosada SUPERNOVA 45 de DELTALIGHT	ud	407,84
P16FG020	Blq. aut. emerg. 70 lm.	ud	18,41
P16FG030	Blq. aut. emerg. 150 lm.	ud	30,15
P16FG040	Blq. aut. emerg. 315 lm.	ud	30,15
P16LED.001	Foco de empotrar DALI 3 W, 3000 K	ud	11,34
P16LED.003	Aro Downlights de 24 W, 3000 K, 2.000 Lum. mod. LUGO	ud	35,65
P16LED.EL001	Luminaria Estanca LED ECO, 26W, 3.150 lm de EFECTO LED		18,09
P16LED.EL002	Luminaria Estanca LED ECO, 48W, 3.500 lm de EFECTO LED		27,15
P16LED.PERF04	Mini Downlight LED DWL LED, 8W, 720 lm de BEGHELLI		12,09
P16LED.PERF05	Downlights LED VELÁZQUEZ, 18 W, 1.440 lm de GOPILED		12,69
P16LED.PERF06	Downlights LED VELÁZQUEZ, 24 W, 1.920 lm de GOPILED		16,91
P16LED.PERF07	Plafón GEO LED, 20 W, 1.650 lm, de BEGHELLI		21,75
P16LED.PERF08	Downlight LED KA42EB LED FLOOD, 43 W, 4.400 lm de SPITTLER		141,39
P16LED.PERF09	Luminaria suspendida VENERE PRO M, 50 W, 7.000 lm de IMOON		325,66
P16LED.PH001	Luminaria empotrada RC532B LED 25S, 25 W, 2.500 lm de PHILIPS		242,28
P16LED.PH002	Tapas para Luminaria empotrada RC532B LED 25S		17,52
P16LED.PH003	CORELINE SM120VLED37S,40,5 W, 3.700 lm, + acces. suspens PHILIPS		125,66
P17AR020	Arm.1h.poliester 75x50x30cm	ud	118,11
P17BI050	Contador agua M. 1 1/2" (40mm.)	ud	87,18
P17DP030	Depósito PVC.C. c/tapa.1.000 l.	ud	122,01
P17GE070	Codo acero galvan. DN65 mm.	ud	4,22
P17GR070	Tubo acero galvan.R. DN65 mm.	m.	7,87
P17KF040	Sumidero sifónico fund. 30x30 cm	ud	15,21
P17PA040	Tubo polietileno ad 10atm.32mm.	m.	1,08
P17PA070	Tubo polietileno ad 10atm.63mm.	m.	1,80
P17PB010	Tubo polietileno bd 6atm.16mm. para desagüe	m.	0,10
P17PP030	Codo polietileno de 32 mm.	ud	5,85
P17PP060	Codo polietileno de 63 mm.	ud	11,62
P17PP100	Te polietileno de 32 mm.	ud	6,07
P17PP130	Te polietileno de 63 mm.	ud	18,81
P17PP200	Manguito polietileno de 63 mm.	ud	4,59
P17RC030	Grupo presión 2 bombas velc. variable AP-HA-B/15-2	ud	2.073,92
P17SC130	Desag.bañera c/rebos.s.hori.40mm	ud	2,47
P17SV020	Válv.sifóni.p/ducha sal.hor.40mm	ud	1,87
P17SV070	Válv.gigante inox.p/fregade.40mm	ud	1,80
P17SV090	Válvula para baño c/cadena 40mm.	ud	1,20
P17SV100	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm.	ud	1,26
P17SW060	Bajante de cisterna alta D=32mm.	ud	1,52
P17SW070	Curva 90º baj.ciste-inod.D=32mm.	ud	0,72
P17VE050	Codo PVC presión de 40 mm	ud	0,62
P17VE130	Te PVC presión de 40 mm	ud	0,84
P17WT010	Derechos acometi.indiv.red munic	ud	49,52
P17WT020	Timbrado contad. M. Industria	ud	7,35
P17WW060	Collarín toma poliet.125 a 1 1/4"	ud	9,58
P17WW080	Collarín toma polie.200 2"-3"-4"	ud	42,76
P17XA100	Grifo de purga D=25mm.	ud	3,04
P17XC030	Válv.compuerta latón roscar 1"	ud	2,78
P17XE060	Válvula esfera latón niqu.1 1/2"	ud	3,69
P17XE070	Válvula esfera latón niquelad.2,1/2""	ud	10,65
P17XE120	Válvula esfera PVC roscada 1"	ud	7,86

CONCEPTOS (PRESUPUESTO)

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UD.	PRECIO/UD.
P17XR050	Válv.retención latón rosc.1 1/2"	ud	2,78
P17XR060	Válv.retención latón roscar 2,1/2"	ud	7,47
P17XT030	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	ud	1,24
P17XW010	Grifo de pared convenc.cal.media	ud	4,14
P18BW020	Bañaseo composite.100x70cm.blanco	ud	98,94
P18CW060	Barra WC-bidé 2 paredes p/minus.	ud	87,54
P18CW070	Barra duc-bañ.2 par.p/mi.61x61cm	ud	100,69
P18GB020	Bat.mezcl.baño-ducha s.media cr.	ud	29,62
P18GD120	Mez.ducha mmdo.s.alta color	ud	71,67
P18GE190	G.tempor.urinario	ud	25,02
P18GL140	G.monomando s.normal color	ud	41,07
P18GL180	G.monomando s.alta color	ud	63,11
P18GW040	Latiguillo flex.20cm.1/2" a 1/2"	ud	0,78
P18GW100	Enlace para urinario de 1/2"	ud	6,83
P18IA010	Inod.t.alto c/tapa-mec.norm.b.	ud	118,13
P18IB040	Inod.t.bajo c/tapa-mec.dama senso, incluso cisterna y tapa	ud	78,50
P18IB041	Inod.t.bajo c/tapa-mec.meridian, incluso cisterna y tapa	ud	219,02
P18LE080	Lavabo 62x48cm.s.alta blanco	ud	41,76
P18LP180	Lavabo infantil Mons	ud	102,01
P18WU010	Urinario mural c/fijac.blanco	ud	86,38
P18WV010	Verted.porc.c/rej.48x50cm.blan.	ud	52,14
P19AP505	Cerco DM 7x3,5 cm.	MI	2,66
P19GAM050	Arm.metál. 400x300x200 mm.	ud	346,37
P19GBA050	Tubería de cobre D=16/18 mm.	m.	1,00
P19GBA070	Tubería de cobre D=26/28 mm.	m.	0,75
P19GCM060	Contador de membrana G-40	ud	326,24
P19GPA030	Tubería PE D=40 mm.SDR-11	m.	0,63
P19GPA040	Tubería PE D=63 mm.SDR-11	m.	1,54
P19GPV030	Válv. acometida DN-50x40 ext. PE	ud	39,76
P19GPW130	Tallo-acometida PE/PE DN-40	ud	32,10
P19GPW140	Tubo guarda con tapón l=500 mm.	ud	2,73
P19GPW160	Soporte para válvula-acometida	ud	11,00
P19GPW170	Arqueta polipropi. válv.-acomet.	ud	2,56
P19GRC030	Electroválv. 3/4" 500 mbar n/abi	ud	38,57
P19GRC100	Centralita electróni. seis zonas	ud	132,01
P19GRC120	Sonda gas/natural Aliment=12 Vcc	ud	36,32
P19GRF020	Filtro Pt=16 bar E=H-1"-S=H-1"	ud	20,85
P19GRF070	Cartucho filtro de 1" -DN 25	ud	12,11
P19GRR100	Reg. MPB Qs=40m3/h c/máx	ud	112,78
P19GTA100	Tub.ac.DIN 2440 D=2 1/2" s/sold.	m.	6,44
P19GTB020	Brida PN-6-DN=65-2 1/2"	ud	4,16
P19GTV110	Grifo esfera 1" palanca	ud	2,84
P19GTV120	Grifo esfera 1 1/2" palanca	ud	9,94
P19GTW150	Cinta 40/10 de 5 cm.	ud	7,47
P19GWB020	Brida D=65 mm.	ud	23,15
P19GWW010	Válvula D=2 1/2",65 mm.	ud	46,18
P19GWW340	Regulador	ud	17,31
P19GWW350	Estabilizador	ud	62,83
P19GZP010	Pruebas de presión	ud	26,46
P19IA410	Puerta paso DM e/32mm lacado	Ud	47,66
P19QA410	Tapajuntas DM 70x15 mm.	MI	1,55
P19XK610	Tornillo NIQU 21/35 mm.	Ud	0,02
P20AA030	Acumulador A.C.S. 800 l.V.	ud	802,28
P20AE140	Latiguillo flexible 20 cm.1/2"	ud	0,60
P20CC160	Caldera CPA 130 de 130.000 Kcal/h	ud	1.558,42
P20CM350	Caldera THEMA CONDENS AS 25 de Saunier Duval	UD	1.555,83
P20EV030	Vaso expansión cerrado 50 l	ud	31,60
P20MA020	Elemento de aluminio108 kcal/h.	ud	6,95
P20MW010	Llave monogiro 3/8"	ud	2,35
P20MW020	Purgador automático	ud	1,44
P20MW030	Soporte radiador panel	ud	0,30
P20MW050	Detentor 3/8" recto	ud	2,12
P20QO050	Quemador gasól.160.000 kcal/h.	ud	750,13
P20RS070	Tuber.poliet.ret. 4kg.95°C	m.	1,06
P20RS080	Panel aislante 20kg/cm3 e=2	m2	6,66
P20RS090	Grapa para placa aislante	ud	0,10
P20RS100	Banda perim.espuma polie.150x8mm	m.	0,66
P20RS110	Colector premontado completo	ud	137,23
P20RS120	Caja metálica para colectores	ud	56,79
P20RS130	Aditivo para mortero	kg	1,70
P20RS140	Centralita regulac.comp.4 vías	ud	451,70
P20TA020	Tubería acero negro sold. 1/2"	m.	0,50
P20TA040	Tubería acero negro sold. 1"	m.	0,96
P20TA060	Tubería acero negro sold.1 1/4" para conexxiones de seguridad	m.	1,57
P20TA090	Tubería acero negro sold. DN65 para IDA y retorno	m.	3,33
P20TA210	Colector 4"x 1,5 m.x 6 conex.	ud	46,59
P20TC050	Tuber.cobre D=26/28 mm.i/acc.	m.	1,48
P20TV100	Válvula tres vías 1 1/2"	ud	32,20
P20TV130	Servomotor	ud	49,21
P20TV180	Válv.ret.PN10/16 1 1/2"	ud	21,48

CONCEPTOS (PRESUPUESTO)

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UD.	PRECIO/UD.
P20TV220	Válv.comp. bronce.1 1/2"	ud	23,65
P20TV240	Válv.comp. bronce. 3"	ud	35,33
P20TV290	Antivibrador	ud	14,43
P20WI010	Circulador 1-3 m3/h	ud	33,42
P20WR040	Central regulación 4 fachadas	ud	842,44
P21FD060	Puesta a punto y en funcionamiento	ud	6.570,74
P21WV290	Linea frigorífica líquido/gas de interconexión interior/exterior	m	6,12
P22AA060	Cable coaxial 75 ohmios	m.	0,57
P22AA070	Tubo PVC p.estruc.D=16	m.	0,11
P22AA320	Antena 16 dB canales 21 al 69	ud	17,14
P22AA330	Mástil 3 m. 2 mm espesor	ud	14,07
P22AA370	Garra muro reforzada	ud	2,90
P22AA380	Amplif.mást.blind.1 entr.VHF/UHF	ud	24,53
P22AA410	Fuente de alimentación "F"	ud	49,44
P22AA500	Toma TV-FM	ud	3,05
P22BA010	Placa de calle vivienda unifam.	ud	77,30
P22BB010	Alimentador 1 vivienda	ud	136,16
P22BC010	Abrepuerta automático estándar	ud	24,78
P22BD010	Teléfono estándar	ud	27,51
P22BF010	Manguera 5x0,25 mm2.	ud	0,41
P22BF040	Tubo corrugado D 16 mm.	ud	0,26
P22CA010	Placa con telecámara 1 vivienda	ud	469,81
P22CB010	Alimentador-amplificador 1 viv.	ud	113,29
P22CC010	Caja con marco empotrar monitor	ud	10,15
P22CC020	Monitor 8" con autoencendido	ud	136,83
P22CD010	Abrepuerta	ud	11,56
P22K160	RACK I-600 42U 800x1000 c/puerta de cristal	ud	447,11
P22K170	panel 24 puertos cat. 6 UTP 1U 24 PCB Optronic PLUS	UD	23,41
P22K180	1UCALBEBAR/BR/B Pasahilos 4 Omegas con paso cables cepillos	ud	5,82
P22K190	Ruedas carga con frenos para RACK serie 1700 e IMSERV	ud	47,58
P22K200	Ventilación para armario RACK	UD	95,91
P22K210	Termostato TS-141 para control ventilación	ud	15,10
P22K220	Bandeja fija A19 F400 2U 19" Fijación frontal	ud	9,83
P22K230	Base distribución eléctrica 19" 8 schuko c/interruptor	UD	18,12
P22R030	Antena FM omnidirec. circ.	ud	10,93
P22R190	Amplificador FM	ud	39,91
P23114	Cierra Puerta ITS 96 de Dorma	ud	50,08
P23FA031	Detector óptico-térmico de humos analógico.	UD	31,00
P23FA041	Detector óptico de humos analógico	ud	23,65
P23FA045	Punto conexionado de sirena interior , desde las unidades de con	ud	23,69
P23FA046	Punto conexionado de sirena exterior , desde las unidades de con	ud	23,69
P23FA141	Central de incendios analógica de 8 lazos	ud	367,86
P23FB101	Pulsador manual de alarma individual.	ud	29,96
P23FE610	Hidrante húmedo 3" 2 bocas	ud	224,74
P23FJ020	Extintor polvo ABC 6 kg. pr.inc.	ud	31,55
P23FJ360	Extintor CO2 5 kg.	ud	72,05
P23FK010	Señal poliestireno extintor. Fotolu.	ud	3,39
P23FK300	Señal poliestir. 1mm. de 420/594.	ud	11,55
P23FM010	P. cortaf. EI2-30-C5 1H. forrada en formica	ud	149,94
P23RT260	Monitor color 21" 360 líneas.Secuen.4ent	ud	166,16
P23RT520	grabador de 16 entradas turbo HD HIK VISION	ud	375,37
P23RT521	Disco duro de 2TB de Capacidad	ud	114,04
P23RT522	CAMARA BULLET TURBO HD VARIFOCAL HIK VISION	ud	219,78
P23RT523	Adaptador de baculo + caja de conexión	ud	33,99
P23RT524	Alimentador 12V/1A	ud	14,72
P23RT525	Pareja de convector UTP	ud	9,83
P23RT526	Mts. de cable UTP CAT. 5 C/trenza de acero	m	0,87
P24EI090	Pintura plástica liso 50%mate 50% satinado -blanco roto, color-	kg	2,88
P24MT030	Catalizador	l.	5,67
P24MT032	Catalizador	l.	3,67
P24OF040	Fondo plástico	kg	0,86
P24OF050	Plaste	kg	1,52
P24OS030	Imprimación sintética	l.	4,74
P24PX060	P.resina de poliéster gel-coat	kg	21,92
P24QC010	Clorocaucho suelos (color)	kg	9,96
P24QC020	Clorocaucho blanco	kg	9,96
P24RO040	Tratam. JENSEN SI22 -pigmentacion+protector	kg	2,63
P24RO0402	Tratam. JENSEN SI22 -pigmentacion+protector	kg	2,63
P24RO0411	Pintura epoxi (dos comp.)	kg	6,77
P24VX010	Cola especial fibra vidrio	kg	1,30
P24VX030	Revestimiento fib. vidrio mat450	m2	1,64
P24WD040	Disolvente clorocaucho	kg	2,02
P24WW220	Pequeño material	ud	0,54
P25OU080	Minio electrolítico	l.	4,96
P26CP320	Tubo poliet. PE 100 PN 10 D=50mm	m.	0,93
P26CP325	Tubo poliet. PE 100 PN 10 D=63mm	m.	1,45
P26CP330	Tubo poliet. PE 100 PN 10 D=75mm	m.	2,05
P26DE525	Collarín toma poliprop.D=50 mm.	ud	1,18
P26PPL010	Collarín PP para PE-PVC D=32mm.-1/2"	ud	1,30
P26RAE050	Aspersor turbina 3/4" L=8m	ud	12,73

CONCEPTOS (PRESUPUESTO)

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UD.	PRECIO/UD.
P26RB015	Boca riego equipada a. fundicion	ud	50,09
P26RR420	Tubo goteo 2 goteros/m. de 4 l/h	m.	0,58
P26RW030	Bobinas recortables 3/4"	ud	0,20
P26SL020	Línea eléctrica p/electrovál. 2x1,5mm2	m.	0,51
P26SP090	Prog.elect.intemperie c/transf. 8estac.	ud	164,54
P26TPB120	Tub.polietileno b.d. PE40 PN6 DN=32mm.	m.	0,62
P26TPB140	Tub.polietileno b.d. PE40 PN6 DN=50mm.	m.	1,48
P26TPI010	Tub.PEBD c/goteo integr. c/35cm. D=16mm.	m.	0,28
P26WWW010	Pequeño material inst.hidráulic.	ud	0,36
P27SA020	Codo PVC 90° D=100 mm.	ud	4,76
P27SA050	Perno anclaje D=2,0cm., L=50cm	ud	6,56
P27SA060	Pica toma tierra L=1 m.	ud	12,65
P27SA100	Tapa 70x70x6 cm. hormigón armado	ud	24,27
P27TW150	Conductor voz y datos 6 pares categoria 6	m	1,05
P28DA020	Tierra vegetal cribada	m3	11,49
P28DA070	Mantillo limpio cribado	m3	33,28
P28DA080	Substrato vegetal fertilizado	kg	0,03
P28DA100	Materia orgánica seleccionada	m3	20,63
P28DA130	Substrato vegetal fertilizado	kg	0,37
P28DF010	Abono mineral NPK 15-15-15	kg	0,23
P28DF060	Fertilizante compl.césped NPK-Mg	kg	0,62
P28EB120	Olea europaea, 5 brazos ejemplar	ud	205,16
P28EE080	Cistus ladanifer 0,4-0,6 m. cont	ud	1,21
P28EH070	Thymus vulgaris 20-40 cm. cont.	ud	1,82
P28MP010	Mezcla sem.césped rústico 3 vari	kg	4,59
P28MP130	Semilla de cyanodon	kg	3,72
P29MAA180	Banco rustico tronco de madera	ud	113,95
P29MB075	Banco horm. forma canto rodado stones 02	ud	202,18
P29MB205	Papelera horm. tipo pedreta de escofet	ud	53,39
P30PF060	Pav.sint.poliisoprénico 6 mm.	m2	17,34
P30PW100	Adhesivo especial resinas	kg	5,02
P30PW260	Nivelación c/resinas sintéticas	m2	3,05
P31BA020	Acometida prov. fonta.a caseta	ud	56,00
P31BA030	Acometida prov. sane.a caseta	ud	293,20
P31BC020	Alq. caseta pref. aseo 3,25x1,90	ud	56,89
P31BC200	Alq. caseta comedor 7,87x2,33	ud	91,02
P31BC220	Transp.200km.ent. y rec.1 módulo	ud	390,07
P31BM010	Percha para aseos o duchas	ud	2,17
P31BM020	Portarrollos indust.c/cerrad.	ud	12,21
P31BM030	Espejo vestuarios y aseos	ud	7,65
P31BM040	Jabonera industrial 1 l.	ud	16,81
P31BM070	Taquilla metálica individual	ud	56,19
P31BM080	Mesa melamina para 10 personas	ud	117,51
P31BM090	Banco madera para 5 personas	ud	58,06
P31BM100	Depósito-cubo basuras	ud	32,23
P31BM110	Botiquín de urgencias	ud	78,90
P31BM120	Reposición de botiquín	ud	65,04
P31CA040	Tapa provisional arqueta 80x80	ud	18,98
P31CB030	Tablón madera pino 20x7 cm.	m3	160,28
P31CB035	Tabloncillo madera pino 20x5 cm.	m3	160,28
P31CB040	Tabla madera pino 15x5 cm.	m3	160,28
P31CB050	Valla contención peatones 2,5 m.	ud	31,28
P31CB210	Pasamanos tubo D=50 mm.	m.	2,44
P31CE020	Cable cobre desnudo D=35 mm.	m.	1,73
P31CE030	Manguera flex. 750 V. 4x4 mm2.	m.	1,85
P31CE040	Pica cobre p/toma tierra 14,3	m.	3,37
P31CE050	Grapa para pica	ud	0,89
P31CE060	Transformador seg. 24 1000 W.	ud	92,58
P31CE100	Cuadro general obra pmáx. 40 kW.	ud	558,83
P31CE160	Cuadro secundario obra pmáx.40KW	ud	623,60
P31CI010	Extintor polvo ABC 6 kg.	ud	27,16
P31CR010	Malla plástica stopper 1,00 m.	m.	0,41
P31IA010	Casco seguridad homologado	ud	1,17
P31IA100	Pantalla mano seguridad soldador	ud	4,69
P31IA105	Casco pantalla soldador	ud	5,87
P31IA120	Gafas protectoras homologadas	ud	1,17
P31IA140	Gafas antipolvo	ud	0,74
P31IA150	Semi-mascarilla 1 filtro	ud	4,00
P31IA160	Filtro antipolvo	ud	1,05
P31IA200	Cascos protectores auditivos	ud	3,53
P31IA210	Juego tapones antiruido silicona	ud	0,58
P31IC090	Mono de trabajo poliéster-algod.	ud	6,47
P31IC100	Traje impermeable 2 p. P.V.C.	ud	3,53
P31IC130	Mandil cuero para soldador	ud	7,60
P31IM010	Par guantes de goma látex-antic.	ud	1,05
P31IM025	Par guantes nitrilo amarillo	ud	1,76
P31IM030	Par guantes uso general serraje	ud	0,59
P31IM040	Par guantes p/soldador	ud	3,41
P31IM050	Par guantes aislam. 5.000 V.	ud	16,32
P31IP010	Par botas altas de agua (negras)	ud	3,53

CONCEPTOS (PRESUPUESTO)

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UD.	PRECIO/UD.
P31IP020	Par botas c/puntera/plant. metál	ud	10,58
P31IP030	Par botas aislantes 5.000 V.	ud	15,24
P31IP040	Par plantillas resis.perforación	ud	2,01
P31IP050	Par polainas para soldador	ud	3,82
P31IS060	Arnés am. dorsal h. autom. + cinturón	ud	95,73
P31IS470	Disp. ant. tb. vert./hor. desliz.+esl.90 cm.	ud	59,58
P31IS600	Cuerda nylon 14 mm.	m.	0,95
P31SB010	Cinta balizamiento bicolor 8 cm.	m.	0,02
P31SS080	Chaleco de obras reflectante	ud	10,15
P31SV010	Señal triang. L=70 cm.reflex. EG	ud	34,22
P31SV030	Señal circul. D=60 cm.reflex.EG	ud	41,71
P31SV040	Señal stop D=60 cm.oct.reflex.EG	ud	41,71
P31SV050	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	ud	6,49
P31SV060	Trípode tubular para señal	ud	15,92
P31SV090	Paleta manual 2c. stop-d.obli	ud	7,81
P31SV100	Panel direc. reflec. 165x45 cm.	ud	65,96
P31SV110	Soporte panel direc. metálico	ud	8,33
P31SV120	Placa informativa PVC 50x30	ud	3,06
P33IO020	Toldo manual en tejido SOLTIS 96	M2	33,99
P34IEH021	Toldo horizontal Dickson Symphony+ estructura y motores	m2	64,63
P35020	Residuos de acero	t.	60,12
PA434°	Pernio acero inoxidable 80/95 mm. codillo	ud	0,29
PACCESI	Medidas complementarias Accesibilidad	ud	2.408,75
PANEL2	Panel solar mod. SRV-2.3 de Saunier Duval de 2,32 m2	ud	312,13
PC103306	Plantación de plantas en zona corteza pino	m2	2,82
PP1021	Pulido de adoquín de piedra	m2	4,02
PPERNI	Herrajes y manillas de acero inox.	Ud	23,62
PREYNOBOND1	Forrado de Puerta Reynobond	ud	57,34
PU19IA411	Puerta paso estratificada abatib, cerco acero, herj inox, cerrad	Ud	108,89
PU19IA4112	Puerta paso estratificada abatib duelas, cerco acero, herj inox, cerrad	Ud	146,66
PU19IA41122	Forro de Puerta paso estratificada abatib, cerco acero, herj inox, cerrad	Ud	23,41
PUER	Puerta frigorífica de 0,62x0,80 lacada	UD	440,31
Rejilla de im	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	h.	12,08
SOPORTE.01	Parte proporcinal de soporte panel	ud	41,08
mt15sja100	Cartucho de masilla de silicona neutra.	Ud	2,37
mt25mos010d	Mosquitera fija formada por marco de perfiles de aluminio lacado, tela de hilos de poliéster, accesorios y complementos.	m²	26,43
p0125imper	Tratamiento de impermeabilización	M2	3,40
p08sw101	Tablón macizo de madera de IPE de 150x75	m.	16,99
p123	Material auxiliar	ud	33,99
p125ciir	Apertura electromecánica	ud	94,78
p223115	Selector de cierre oculto DORMA SR 392	ud	44,24
rjeas	Tratamiento de rejas	M2	26,43

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01	ACTUACIONES PREVIAS				
01.01	DEMOL.F.T.CARTÓN YESO. Demolición de falsos techos realizados con placas de cartón yeso, atornillada a una estructura portante de acero galvanizado o material similar, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	m2			
001A060	Peón especializado	0,400 h.	9,02	3,61	
				Suma la partida	3,61
				Costes indirectos	0,14
				TOTAL PARTIDA.....	3,75
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
01.02	DEMOL.SOLERAS H.A.<15cm.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, antes de la demolición se cortará con disco de corte los bordes de la zona a demoler, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	m			
001A060	Peón especializado	0,200 h.	9,02	1,80	
001A070	Peón ordinario	0,300 h.	8,98	2,69	
M06CM030	Compres.port.diesel m.p.5m3/min	0,200 h.	2,39	0,48	
M06MR110	Martillo man.romp.neum. 22 kg.	0,200 h.	0,80	0,16	
				Suma la partida	5,13
				Costes indirectos	0,21
				TOTAL PARTIDA.....	5,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
01.03	DEMOL.CUBRICIÓN CHAPA SIMPLE Demolición de cubrición de placas nervadas de chapa simple, incluidos caballetes, limas, canalones, remates laterales, encuentros con paramentos, etc., por medios manuales y sin aprovechamiento del material desmontado, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.	m2			
001A050	Ayudante	0,100 h.	9,16	0,92	
001A070	Peón ordinario	0,250 h.	8,98	2,25	
				Suma la partida	3,17
				Costes indirectos	0,13
				TOTAL PARTIDA.....	3,30
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS				
01.04	DESMONTAJE DE REVESTIMIENTO DE CHAPA Desmontaje de revestimientos de chapa en fachada, dejando inalterable la estructura metálica, por medios manuales, incluso montaje de andamiaje homologado, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	m2			
001A070	Peón ordinario	0,450 h.	8,98	4,04	
				Suma la partida	4,04
				Costes indirectos	0,16
				TOTAL PARTIDA.....	4,20
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
01.05	DEMOL.TABIQUE CARTÓN YESO Demolición de tabiques de cartón yeso, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	m2			
001A070	Peón ordinario	0,350 h.	8,98	3,14	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					13,08
					0,52
					13,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
06.05	FÁB.LADR.PERF.REV.10cm 1/2p.+ malla MURFOR m2				
	Fábrica de ladrillo perforado de 25x12x10 cm. de 1/2 pie de espesor en fachada, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, mortero tipo M-5, armado horizontalmente con: 2,10 m. x m2. de armadura Murfor RND.5/Z-50 tipo cercha, dispuesta cada 5 hiladas (h=55 cm), incluso 5% de parte proporcional de longitud de solapes de armaduras (15 cm) con parte proporcional de ganchos Murfor LHK 304-84 a razón de 1,25 m. de dintel cada 15 m2. Mortero M-80, 1 cm. de junta; armado para control de fisuras según EC6, de acuerdo a los cálculos y recomendaciones del manual Murfor, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/DB-SE-F y RC-08, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.				
O01A030	Oficial primera	0,610 h.	10,34	6,31	
O01A070	Peón ordinario	0,305 h.	8,98	2,74	
P01LT010	Ladrillo perfora. tosco 25x12x10	40,000 ud	0,08	3,20	
A01MA200	MORTERO CEMENTO M-5	0,020 m3	38,51	0,77	
P01LA030	Arm.D=4mm.galv.e.muro=10cm.3,05m	0,500 ud	2,15	1,08	
P01LA240	Gancho inox. e.muro=44mm.	0,300 ud	3,23	0,97	
					15,07
					0,60
					15,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
06.06	ENFOSCADO M-5 CÁMARAS <3 m. m2				
	Enfoscado a buena vista sin maestrear, aplicado con llana, con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40) en interior de cámaras de aire de 20 mm. de espesor, i/p.p. de andamiaje (hasta 3 m de altura), medido deduciendo huecos. Según RC-08.				
O01A030	Oficial primera	0,190 h.	10,34	1,96	
O01A050	Ayudante	0,095 h.	9,16	0,87	
A01MA200	MORTERO CEMENTO M-5	0,022 m3	38,51	0,85	
					3,68
					0,15
					3,83
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS				
06.07	TABICÓN LADRILLO H/D 25x12x8 cm. m2				
	Tabicón de ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, i/p.p. de replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/DB-SE-F y RC-08, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.				
O01A030	Oficial primera	0,400 h.	10,34	4,14	
O01A070	Peón ordinario	0,200 h.	8,98	1,80	
P01LH020	Ladrillo h. doble 25x12x8	34,000 ud	0,07	2,38	
A01MA080	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	0,015 m3	36,39	0,55	
					8,87
					0,35
					9,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.13	AYUDA ALBAÑILERÍA A CALEFACC. Ayuda de albañilería a instalación de calefacción en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	ud			
P01WA010	Ayuda de albañilería	0,800 ud	507,60	406,08	
				Suma la partida	406,08
				Costes indirectos	4,00% 16,24
				TOTAL PARTIDA	422,32
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS				
06.14	AYUDA ALBAÑ. INST. ESPECIALES Ayuda de albañilería a instalaciones especiales en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	ud			
P01WA010	Ayuda de albañilería	0,400 ud	507,60	203,04	
				Suma la partida	203,04
				Costes indirectos	4,00% 8,12
				TOTAL PARTIDA	211,16
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS ONCE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS				
06.15	AYUDA ALBAÑ. INST. GAS. Ayuda de albañilería a instalación de gas en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	ud			
P01WA010	Ayuda de albañilería	0,300 ud	507,60	152,28	
				Suma la partida	152,28
				Costes indirectos	4,00% 6,09
				TOTAL PARTIDA	158,37
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS				
06.16	AYUDA ALBAÑ. INST. SOLARES. Ayuda de albañilería a instalación de solares en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	ud			
P01WA010	Ayuda de albañilería	0,750 ud	507,60	380,70	
				Suma la partida	380,70
				Costes indirectos	4,00% 15,23
				TOTAL PARTIDA	395,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
06.17	AYUDA ALBAÑ. INST. TELECOMUNICACIONES. Ayuda de albañilería a instalación de telecomunicación en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	ud			
P01WA010	Ayuda de albañilería	0,200 ud	507,60	101,52	
				Suma la partida	101,52
				Costes indirectos	4,00% 4,06
				TOTAL PARTIDA	105,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.18	AYUDA ALBAÑ. INST.CLIMATIZACIÓN. Ayuda de albañilería a instalación de telecomunicación en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	ud			
P01WA010	Ayuda de albañilería	0,600 ud	507,60	304,56	
		Suma la partida			304,56
		Costes indirectos		4,00%	12,18
		TOTAL PARTIDA			316,74

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIECISEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.07	LIMPIEZA DE TODA LA FACHADA Y TRATAMIENTO IMPEMEABILIZANTE Tratamiento de limpieza de toda la fachada con chorro de agua presión y detergente neutro, dajándola perfectamente limpia, posterior tratamiento de impermeabilización de toda la fachada con producto neutro y transparente. En las rejás se rasparán, se tratarán con mimio y se darán dos manos de esmalete. /p.p. de medios auxiliares y andamiajes, medido deduciendo huecos. Las esquinas se realizarna con cantos vivos.	m2			
O01A070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
O01A050	Ayudante	0,100 h.	9,16	0,92	
P01DW010	Agua	0,010 m3	0,19	0,00	
P0125FR	Tratamiento de limpieza	1,000 M2	0,72	0,72	
p0125imper	Tratamiento de impermeabilización	1,000 M2	3,40	3,40	
rjeas	Tratamiento de rejás	0,010 M2	26,43	0,26	
	Suma la partida				6,20
	Costes indirectos			4,00%	0,25
	TOTAL PARTIDA				6,45
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
08.08	CHAPADO ACERO PINTADO Chapado de acero pintado de 2 mm. de espesor en superficies planas, s/ estructura auxiliar de a. galvanizado y despiece s/ detalles, i/corte, montaje, soldadura y pulido, así como dos manos de minio y dos de esmalte en color a decidir por la D.F. Terminado.	m2			
O01OA130	Cuadrilla E	0,500 h.	14,83	7,42	
P13WF0101	Chapa acero miniado y pintado	1,000 m2	17,07	17,07	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
	Suma la partida				25,00
	Costes indirectos			4,00%	1,00
	TOTAL PARTIDA				26,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS				
08.09	FALSO TECHO MADERA CEMENTO VIROC Falso techo exterior de madera-cemento de 10 mm VIROC en color a elegir por la d.f., suspendido de perfilería oculta de acero galvanizado, comprendiendo perfiles primarios, secundarios y angulares de remate, i/p.p. de elementos de remate, sujeción y andamiaje, instalado s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos.	m2			
O01OB150	Oficial 1ª Carpintero	0,300 h.	8,64	2,59	
O01OB160	Ayudante Carpintero	0,300 h.	7,98	2,39	
P04TB160	Panel VIROC de 10 mm	1,050 m2	28,91	30,36	
P04TW060	Perfilería oculta U, Z o T	4,600 m.	0,70	3,22	
P04TW040	Pieza cuelgue perfil TR ó varilla roscada	1,050 ud	0,10	0,11	
	Suma la partida				38,67
	Costes indirectos			4,00%	1,55
	TOTAL PARTIDA				40,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS				
08.10	F.TE. VIRUTA MADERA T.M.60x60-25 Falso techo formado por paneles acústicos de viruta de madera fina con magnesita y una superficie porosa de 60x60 cm. en color natural de 25 mm. de espesor con canto oculto biselado, suspendido de perfilería oculta, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.	m2			
O01BR150	Oficial 1ª Carpintero	0,500 h.	10,36	5,18	
O01BR160	Ayudante-Carpintero	0,500 h.	9,74	4,87	
P04TM020	Panel viruta mad.60x60x25 cm.	1,050 m2	12,76	13,40	
P04TW060	Perfilería oculta U, Z o T	4,600 m.	0,70	3,22	
P04TW040	Pieza cuelgue perfil TR ó varilla roscada	1,050 ud	0,10	0,11	
	Suma la partida				26,78
	Costes indirectos			4,00%	1,07
	TOTAL PARTIDA				27,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OA030	Oficial primera	0,200 h.	5,85	1,17	
O01OA070	Peón ordinario	0,200 h.	8,98	1,80	
P08SV040	P.vinil composic. rollo 2 mm ARMSTRONG SAFEGUARD SPA	1,100 m2	11,57	12,73	
P08MA020	Adhesivo contacto	0,350 kg	1,11	0,39	
P08MA040	Pasta niveladora	2,000 kg	1,67	3,34	

Suma la partida 19,43
 Costes indirectos 4,00% 0,78

TOTAL PARTIDA 20,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

09.05 PAV.CONTINUO LINOLEO COLORETTE PLUS ARMSTRONG

m2

Pavimento de linoleo en rollos continuo de COLORETTE PUR de Armstrong, en color a elegir de 2 mm. de espesor, recibido con pegamento sobre capa de pasta niveladora, i/alisado y limpieza, medida la superficie ejecutada. Incluso en forrado de peldaños con p.p. de piezas especiales en encuentros. Incluso p.p. de tratamiento superficial protector.

O01OA030	Oficial primera	0,116 h.	5,85	0,68	
O01OA070	Peón ordinario	0,116 h.	8,98	1,04	
P08SG080	Pav.linoleo colorette pur de armstrong de 2mm	1,040 m2	15,90	16,54	
P08MA020	Adhesivo contacto	0,350 kg	1,11	0,39	
P08MA040	Pasta niveladora	2,000 kg	1,67	3,34	
P08MA121	Tratamiento Protector	1,000 m2	1,16	1,16	

Suma la partida 23,15
 Costes indirectos 4,00% 0,93

TOTAL PARTIDA 24,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con OCHO CÉNTIMOS

09.06 PAVIMENTO GOMA EBONY 3 mm.

m2

Pavimento goma EBONY DE ARTICULO N004 y 3 mm. de espesor, recibido con pegamento sobre capa de pasta niveladora, i/alisado y limpieza, medida la superficie ejecutada. Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.
 Color azul B207 2 en aseos junto a control.
 Color naranja Y510 3 en aseo de minusválidos.
 Color gris G805 2 en aseos junto a consultas.
 Color gris G805 2 en aseos junto a biblioteca

O01A030	Oficial primera	0,154 h.	10,34	1,59	
O01A070	Peón ordinario	0,145 h.	8,98	1,30	
P08SG010	Pa.EBONY ARTICULO goma 3mm	1,060 m2	13,93	14,77	
P08MA020	Adhesivo contacto	0,350 kg	1,11	0,39	
P08MA040	Pasta niveladora	2,000 kg	1,67	3,34	

Suma la partida 21,39
 Costes indirectos 4,00% 0,86

TOTAL PARTIDA 22,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

09.07 PELDAÑO HORM.GRIS

m.

Peldaño formado por piezas prefabricadas de hormigón gris de 180 cm. de longitud y 30x18 cm. en huella y tabica, recibidas con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), i/pp de zanquin s/diseño, i/relleno de juntas con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud. Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.

O01A030	Oficial primera	0,470 h.	10,34	4,86	
O01A040	Oficial segunda	0,470 h.	9,20	4,32	
O01A070	Peón ordinario	0,015 h.	8,98	0,13	
P08CP020	Peldaño hormigón gris	1,060 m.	3,05	3,23	
A01MA200	MORTERO CEMENTO M-5	0,015 m3	38,51	0,58	
A01AL090	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	0,001 m3	80,99	0,08	

Suma la partida 13,20
 Costes indirectos 4,00% 0,53

TOTAL PARTIDA 13,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.08	PAVIM.GRAV.FINA COLOR e=10cm. Pavimento terrizo peatonal de 10 cm. de espesor, con gravilla fina seleccionada de machaqueo, color, sobre firme terrizo existente no considerado en el presente precio, i/rasanteo previo, extendido, perfilado de bordes, humectación, apisonado y limpieza, terminado.	m2			
O01OA070	Peón ordinario	0,200 h.	8,98	1,80	
P01DW050	Agua	0,020 m3	0,58	0,01	
P01AG105	Gravilla seleccio.color 5/15 mm.	0,120 m3	8,62	1,03	
%4000000	Costes indirectos...(s/total)	0,028 %	4,00	0,11	
		Suma la partida			2,95
		Costes indirectos		4,00%	0,12
		TOTAL PARTIDA			3,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
09.09	PINTURA EPOXI S/CARTÓN YESO Pintura plástica de resinas epoxi antideslizante, dos capas sobre paramentos verticales, i/lijado o limpieza, mano de imprimación especial epoxi, diluido, plastecido de golpes con masilla especial y lijado de parches.	m2			
O01BP230	Oficial 1ª Pintor	0,150 h.	10,88	1,63	
O01BP240	Ayudante-Pintor	0,150 h.	10,55	1,58	
P24MT030	Catalizador	0,250 l.	5,67	1,42	
P24RO0411	Pintura epoxi (dos comp.)	0,360 kg	6,77	2,44	
P24WW220	Pequeño material	0,200 ud	0,54	0,11	
		Suma la partida			7,18
		Costes indirectos		4,00%	0,29
		TOTAL PARTIDA			7,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
09.10	RODAPIÉ DM 10x1 cm. Rodapié de DM acabado de 10x1 cm., con rebaje en la parte superior del mismo, para colocar emnutido en el parament, lacado en fábrica, clavado en paramentos, emplastecido y repaso de puntillas de fijaciones, medido en su longitud.	m.			
O01OB160	Ayudante Carpintero	0,091 h.	7,98	0,73	
P08MR110	Rodapié DM acabado lacado color a elegir	1,050 m.	1,36	1,43	
		Suma la partida			2,16
		Costes indirectos		4,00%	0,09
		TOTAL PARTIDA			2,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10	CARPINTERIA DE MADERA				
10.01	PUERTA PASO LISA ACABADO ESTRATIFICADO	M2			
	M2. Puerta con cercos de acero galvanizado de 1,2mm de grueso con tratamiento de Whas-Primer en su revés y recubierto de vinilo en su cara vista o de acero inoxidable en cualquier acabado, una o dos hojas macizas de 45mm de espesor con interior de aglomerado ligero y bastidor perimetral en madera maciza, acabado de las dos caras chapado con laminado estratificado tipo "Formica" o similar en color a elegir por la D.F. Las puertas dibujadas con una franja vertical llevarán dos tipos de laminado, uno liso en color y otro tipo Decometal M4749 de Formica. Herrajes en acero inoxidable. Incluso cerradura con mastrado de las llaves o condena en puertas de aseo con apertura de emergencia desde el exterior. (incluso recibido de albañilería).				
O01OB150	Oficial 1ª Carpintero	1,200 h.	8,64	10,37	
O01OB160	Ayudante Carpintero	1,200 h.	7,98	9,58	
PU19IA411	Puerta paso estratificada abatib, cerco acero, herj inox, cerrad	0,560 Ud	108,89	60,98	
					80,93
					3,24
					84,17
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
10.02	FORRO DE PUERTA PASO LISA ACABADO ESTRATIFICADO	M2			
	M2. Forro de Puerta a una de las dos caras chapado con laminado estratificado tipo "Formica" o similar en color a elegir por la D.F. Las puertas dibujadas con una franja vertical llevarán dos tipos de laminado, uno liso en color y otro tipo Decometal M4749 de Formica. Herrajes en acero inoxidable. Incluso cerradura con mastrado de las llaves. (incluso recibido de albañilería).				
O01OB150	Oficial 1ª Carpintero	0,300 h.	8,64	2,59	
O01OB160	Ayudante Carpintero	0,300 h.	7,98	2,39	
PU19IA41122	Forro de Puerta paso estratificada abatib, cerco acero, herj inox, cerrad	1,000 Ud	23,41	23,41	
					28,39
					1,14
					29,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
10.03	PUERTA PASO LISA ACABADO ESTRATIFICADO FORMANDO DUELAS	M2			
	M2. Puerta de bastidor de acero con aislamiento interior rígido de 50mm y forrado de ambas caras con tablero fenólico tipo Formica para exteriores formando duelas mediante fresados de 1,5mm. Herrajes y remates en acero inoxidable. Tirador según diseño en acero inoxidable mate. Con taladros en la parte inferior según diseño de planos. Herrajes en acero inoxidable. Incluso cerradura con mastrado de las llaves. (incluso recibido de albañilería).				
O01OB150	Oficial 1ª Carpintero	1,200 h.	8,64	10,37	
O01OB160	Ayudante Carpintero	1,200 h.	7,98	9,58	
PU19IA4112	Puerta paso estratificada abatib duelas, cerco acero, herj inox, cerrad	0,560 Ud	146,66	82,13	
					102,08
					4,08
					106,16
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.13	FTE. ARM. DM LACADO.	m2			
	Repaso de Frente de armario existente consistente en comprobación de herrajes sustitución de los que esten en mal estado y repasos de lacado si fuesen necesarios, totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares. (incluso recibido de albañilería).				
O01B150	Oficial 1º Carpintero	0,300 h.	9,15	2,75	
O01B160	Ayudante-Carpintero	0,300 h.	8,60	2,58	
p123	Material auxiliar	0,500 ud	33,99	17,00	
					Suma la partida 22,33
					Costes indirectos 4,00% 0,89
					TOTAL PARTIDA 23,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
11.04	TOLDO MANUAL VERTICAL SOLTIS 96 Toldo de sistema enrollable caída vertical fabricado en tejido SOLTIS 96 con todos sus accesorios y perfiles de aluminio lacado en color y toda su tornillería de acero inoxidable, accionamiento manual mediante giro de manivela. Totalmente instalado en hueco	M2			
O01A090	Cuadrilla A	0,100 h.	23,99	2,40	
P33IO020	Toldo manual en tejido SOLTIS 96	1,000 M2	33,99	33,99	
					36,39
				4,00%	1,46
					37,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
11.05	PUERTA. ABATIBLE AL. ANODIZADO COR-70 CC R.T.P Carpintería de aluminio anodizado en el mismo color que el existente en la obra, en puerta abatibles, con rotura de puente térmico con perfil de la casa CORTIZO, serie COR-70 CC, compuesta por cerco, fijos, hoja, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/ NTE-FCL-5.. (incluso recibido de albañilería).	m2			
O01OB130	Oficial 1ª Cerrajeros	0,220 h.	10,52	2,31	
O01OB140	Ayudante Cerrajeros	0,110 h.	10,06	1,11	
P12PW010	Premarco aluminio	4,000 m.	1,09	4,36	
P12ABR112	Ventana abatible eje horizontal COR-70 CC	1,000 m2	144,65	144,65	
					152,43
				4,00%	6,10
					158,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
11.06	VENT.AL.NA .FIJO ESCAPARATE CORT-60 Carpintería de aluminio anodizado en el mismo color que el existente en la obra, en ventanales fijos para escaparates o cerramientos en general perfiles cor-60 R.T.P de Cortizo,, para acristalar, compuesta por cerco sin carriles para persiana o cierre, junquillos y accesorios, totalmente instalada sobre precerco de aluminio, incluso con p.p. de medios auxiliares. (incluso recibido de albañilería).	m2			
O01B041	Oficial 1ª Cerrajero	0,210 h.	10,52	2,21	
O01B042	Ayudante-Cerrajero	0,105 h.	10,06	1,06	
P12PW010	Premarco aluminio	4,000 m.	1,09	4,36	
P12AE010	Ventanal cerr.fijo p/vid.senc. Cortizo Cor-60	1,000 m2	47,25	47,25	
					54,88
				4,00%	2,20
					57,08
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS				
11.07	P.BALCON.AL.NA.ABAT. R.P.T. 2 H. CORT-60 Carpintería de aluminio anodizado en color natural de 15 micras con rotura de puente térmico, en puertas abatibles de 2 hojas para acristalar, sistema cor-60 R.T.P. de Cortizo compuesta por cerco, hojas y herrajes de colgar y de seguridad, totalmente instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. (incluso recibido de albañilería).	m2			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01B041	Oficial 1ª Cerrajero	0,260 h.	10,52	2,74	
O01B042	Ayudante-Cerrajero	0,130 h.	10,06	1,31	
P12PW010	Premarco aluminio	4,000 m.	1,09	4,36	
P12AP140	P.balcon. abatible r.p.t. 2h.	1,000 m2	119,35	119,35	

Suma la partida 127,76
 Costes indirectos 4,00% 5,11

TOTAL PARTIDA 132,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

11.08 TOLDO HORIZONTAL DICKSON SYMPNONY m2
Toldo horizontal de la casa Dickson modelo Symphony, color a decidir por la DF., incluso estructura auxiliar motores, totalmente instalado.

O01OA070	Peón ordinario	0,240 h.	8,98	2,16	
P34IEH021	Toldo horizontal Dickson Symphony+ estructura y motores	1,000 m2	64,63	64,63	

Suma la partida 66,79
 Costes indirectos 4,00% 2,67

TOTAL PARTIDA 69,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

11.09 MOSQUITERA FIJA FORMADA POR MARCO DE PERFILES DE ALUMINIO LACADO Y TELA DE HILOS DE POLIÉSTER m2

Suministro y montaje de mosquitera fija de la cada Gimenez Ganga, formada por marco de perfiles de aluminio lacado en el color de la carpintería, tela de hilos de poliéster, accesorios y complementos, colocada con fijaciones mecánicas en la cara exterior de la carpintería. Incluso sellado perimetral de juntas por medio de un cordón de silicona neutra. Totalmente montada y probada. Incluye: Replanteo. Anclaje al paramento de los elementos de fijación. Montaje de la mosquitera y de los accesorios. Sellado de juntas perimetrales.

O01OB130	Oficial 1ª Cerrajeros	0,364 h.	10,52	3,83	
mt25mos010d	Mosquitera fija formada por marco de perfiles de aluminio lacado, tela de hilos de poliéster, accesorios y complementos.	1,000 m²	26,43	26,43	
mt15sja100	Cartucho de masilla de silicona neutra.	0,200 Ud	2,37	0,47	

Suma la partida 30,73
 Costes indirectos 4,00% 1,23

TOTAL PARTIDA 31,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

11.10 SUSTITUCIÓN DE MANILLAS UD
Sustitución de elementos de apertura de ventanas por manillas dotadas de cerradura.

O01OB130	Oficial 1ª Cerrajeros	0,364 h.	10,52	3,83	
E100MANI	Manilla con cerradura	1,000 UD	15,21	15,21	

Suma la partida 19,04
 Costes indirectos 4,00% 0,76

TOTAL PARTIDA 19,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13	VIDRIOS				
13.01	D.L.STADIP 6+6/10/6+6 Acristalamiento doble formado por doble vidrio laminar de 6+6 mm. y cámara de aire deshidratada de 10 mm., con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral (junta plástica), fijación sobre carpintería con acuñado mediante calzos perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora, así como pp. de vinilos de señalización traslucidos, pp de perfiles conformados en frío de acero inoxidable, de 1 mm. de espesor, formando bastidor con despiece en retícula cuadrada o rectangular, con junquillos a presión de fleje de acero inoxidable de 0,5 mm. de espesor con cantoneras en encuentro; patillas para anclaje de 10 cm. i/corte, preparación y soldadura de perfiles en taller, ajuste y montaje en obra (incluso recibido de albañilería), incluso colocación de junquillos.	m2			
P14EA162	Doble luna+cámara 6+6/10/6+6 con pp de vinilo	1,006 m2	65,76	66,15	
P13CB110	pp. Mampara fija acero inox.	0,200 ud	25,05	5,01	
	Suma la partida				71,16
	Costes indirectos			4,00%	2,85
	TOTAL PARTIDA				74,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con UN CÉNTIMOS				
13.02	POLICARB.CEL.FACHADA. 10 mm. OPAL Acristalamiento de fachada con plancha celular de policarbonato pal plastic coloreado de 10 mm. de espesor, colocado en formación de paramentos curvos o lisos, Modelo Danpalon 2000 de la casa Tecxone-Hurre de la casa Pal Plastic, incluso cortes de plancha y perfilería de aluminio universal con gomas de neopreno para cierres (montantes) perfiles de anclaje inferior y superior, tornillos de acero inoxidable y piezas especiales, terminado en condiciones de estanqueidad.	m2			
P14TP080	Policarbon.celular 10 mm. color dANPALON N	1,050 m2	39,47	41,44	
P14TW010	Perfil universal goma neopreno DANPALON	3,000 m.	4,34	13,02	
P01DW020	Pequeño material	2,000 ud	0,41	0,82	
	Suma la partida				55,28
	Costes indirectos			4,00%	2,21
	TOTAL PARTIDA				57,49
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
13.03	ESPEJO PLATEADO 5 mm. Espejo plateado realizado con luna incolora de 5 mm. plateada por su cara posterior, incluso canteado perimetral y taladros.	m2			
P14GE020	Espejo plateado 5mm.	1,006 m2	30,27	30,45	
P14KC010	Canteado espejo	4,000 m.	1,35	5,40	
P14KW070	Taladro espejo D<10mm.	4,000 ud	0,44	1,76	
	Suma la partida				37,61
	Costes indirectos			4,00%	1,50
	TOTAL PARTIDA				39,11
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con ONCE CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 38,59
				Costes indirectos 4,00%	1,54
				TOTAL PARTIDA.....	40,13
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
16.04	PANEL CAMARA DE CONGELACIÓN 120 m2				
	Panel en cámara de congelación mediante paneles de 120 mm. de espesor, la unión se realizará mediante perfil machihembrado doble, con masillas de estanqueidad. La unión de los paneles incorporará una junta sanitaria de PVC ensamblada en el proceso de fabricación, para evitar posteriores sellados con silicona a pie de obra., formado 2 láminas de Chapa lacada con una protección de zinc de 200 grs/m2. El revestimiento exterior es de 5 micras de imprimación y 20 micras de pintura poliéster, calidad alimentaria y núcleo central de espuma de poliuretano de 40 kg/m3. con un espesor total de 120 mm. sobre estructura auxiliar metálica, i/p.p. de solapes, accesorios de fijación, juntas de estanqueidad, medios auxiliares y elementos de seguridad, conjunto curva sanitaria de 40 x 40 en verticales y techo. Totalmente instalada.				
O01A030	Oficial primera	0,290 h.	10,34	3,00	
O01A050	Ayudante	0,290 h.	9,16	2,66	
P05CS0502	Panel verti.prelac.2 caras 120 mm canara congelacion	1,150 m2	33,99	39,09	
P05CW010	Tornillería y pequeño material	1,000 ud	0,05	0,05	
P05EW140	Rastrel metálico galvanizado	3,000 m.	1,29	3,87	
				Suma la partida 48,67	
				Costes indirectos 4,00%	1,95
				TOTAL PARTIDA.....	50,62
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				
16.05	PUERTA FRIGORIFCA DE 0,62X0,80 LACADA UD				
	Puerta frigorífica de 0,62x0,80 lacada en blanco para encastra en panel hasta 120mm y 200mm para temperatura de conservación. Totalmente instalada en paneles				
PUER	Puerta frigorífica de 0,62x0,80 lacada	1,000 UD	440,31	440,31	
				Suma la partida 440,31	
				Costes indirectos 4,00%	17,61
				TOTAL PARTIDA.....	457,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
16.06	PUERTA CONGELACIÓN DE 0,62X0,80 LACADA UD				
	Puerta frigorífica pivotante de dimensiones 0,60x0,80 acabados en aluminio lacado blanco para temperatura de congelación. Totalmente instalada en paneles				
pcongel	Puerta de Congelación	1,000 ud	639,00	639,00	
				Suma la partida 639,00	
				Costes indirectos 4,00%	25,56
				TOTAL PARTIDA.....	664,56
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
16.07	MASTIL BANDERA TUBO AC. GALV. 9m UD				
	Mástil de acero galvanizado de alta resistencia de 9 metros. Incluso pomo superior, driza y tope de retención.				
C150011	Mastil ac. galv 9m	1,000 UD	25,36	25,36	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
17	INSTALACIONES				
17.01	INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN				
17.01.01	PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACION	ud			
	Puesta en funcionamiento del sistema de climatización y de ventilación instalado, con colocación de los termostatos existentes, carga de gas en los sistemas y puesta a punto de los mismos, con pruebas de funcionamiento incluido, interconexión eléctrica y enclavamiento entre sistema de climatización y ventilación. estimado en el 10 % del valor total de los sistemas instalados. incluyendo p.p. de pequeño material y mano de obra, instalado, funcionando y probado según RITE.				
P21FD060	Puesta a punto y en funcionamiento	1,000 ud	6.570,74	6.570,74	
					Suma la partida 6.570,74
					Costes indirectos 4,00% 262,83
					TOTAL PARTIDA..... 6.833,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
17.01.02	MAQ. PARTIDA TX20KV de DAIKIN, 2,60 KW/frío	ud			
	Unidad partida con unidad interior split con etiqueta de eficiencia energética refrigeración/calefacción A++/A++ de 2.600 W, en frío y 3.500 W, en calor, modelo TX20KV, de DAIKIN, i/conexiones entre unidades, relleno de circuitos, con refrigerantes, taladros en muros y pasamuros, elementos antivibratorios de apoyo, líneas de interconexión eléctrica y de mando, material de fijación, grúa telescópica para su colocación, si fuera preciso, con pieza curva para expulsión del aire al exterior en sentido lateral y demás elementos necesarios, totalmente instalado y funcionando.				
P12WDIA.0086	Maq. partida split interior mod. TX20KV de daikin	1,000 ud	468,25	468,25	
Rejilla de im	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	3,000 h.	12,08	36,24	
O01BO180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	3,000 h.	11,91	35,73	
P21WV290	Línea frigorífica líquido/gas de interconexión interior/externo	7,000 m	6,12	42,84	
P17PB010	Tubo polietileno bd 6atm.16mm. para desagüe	6,000 m.	0,10	0,60	
					Suma la partida 583,66
					Costes indirectos 4,00% 23,35
					TOTAL PARTIDA..... 607,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SIETE EUROS con UN CÉNTIMOS				
17.02	INSTALACIÓN DE CALEFACION				
17.02.01	CALDERA CHAPA DE ACERO MOD. CPA 130 DE ROCA DE 130.000 Kcal/h	ud			
	Caldera de chapa de acero de 130.000 kcal/h, para calefacción por gas, totalmente instalada, i/quemador con cuadro de regulación y control formado por interruptor de servicio del quemador, termostatos de regulación y de seguridad, termohidrómetro, colector, red de tuberías de acero negro soldado y llaves de corte hasta salida del cuarto de calderas, conexiones de seguridad, carga y vaciado, aislamiento de las tuberías, instalada y funcionando.				
O01OA090	Cuadrilla A	16,000 h.	19,70	315,20	
P20CC160	Caldera CPA 130 de 130.000 Kcal/h	1,000 ud	1.558,42	1.558,42	
P20QO050	Quemador gasól.160.000 kcal/h.	1,000 ud	750,13	750,13	
P20TA210	Colector 4"x 1,5 m.x 6 conex.	1,000 ud	46,59	46,59	
P20TA090	Tubería acero negro sold. DN65 para IDA y retorno	20,000 m.	3,33	66,60	
P20TA060	Tubería acero negro sold.1 1/4" para conexiones de seguridad	8,000 m.	1,57	12,56	
P20TV240	Válv.comp. bronce. 3"	8,000 ud	35,33	282,64	
P07CV010	Coqui.lana vid.D=21 1/2" e=30	20,000 m.	0,89	17,80	
					Suma la partida 3.049,94
					Costes indirectos 4,00% 122,00
					TOTAL PARTIDA..... 3.171,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CIENTO SETENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
17.02.02	CENTRAL REG. 4 FACHADAS CONDICIONES EXTERNAS Central de regulación para control de la temperatura de impulsión en función de las condiciones exteriores de 4 fachadas con limitación de la temperatura mínima de retorno a la caldera, compuesto por sonda de temperatura de inmersión, sonda de temperatura exterior, central electrónica con reloj programable y submódulo de limitación de la temperatura mínima de retorno, totalmente instalada.	ud			
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	20,000 h.	10,70	214,00	
O01OB180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	20,000 h.	10,59	211,80	
P20WR040	Central regulación 4 fachadas	1,000 ud	842,44	842,44	
P15GA010	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu	20,000 m.	0,05	1,00	
P15GD010	Tubo PVC ríg. para der.ind. D=23	20,000 m.	0,42	8,40	
	Suma la partida				1.277,64
	Costes indirectos			4,00%	51,11
	TOTAL PARTIDA				1.328,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

17.02.03	ELEMENTO ALUMINIO MOD. EUROPA H=60 108 kcal/h. Elemento de aluminio inyectado acoplables entre sí de dimensiones h=57 cm., a=8 cm., g=10 cm., potencia 108 kcal/h., probado a 9 bar de presión, acabado en doble capa, una de imprimación y la segunda de polvo epoxi color blanco-marfil, equipado de p.p. llave monogiro de 3/8", tapones, detentores y purgador, así como p.p. de accesorios de montaje: reducciones, juntas, soportes y pintura para retoques.	ud			
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	0,100 h.	10,70	1,07	
O01OB180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	0,100 h.	10,59	1,06	
P20MA020	Elemento de aluminio 108 kcal/h.	1,000 ud	6,95	6,95	
P20MW010	Llave monogiro 3/8"	0,100 ud	2,35	0,24	
P20MW020	Purgador automático	0,100 ud	1,44	0,14	
P20MW030	Soporte radiador panel	0,100 ud	0,30	0,03	
P20MW050	Detentor 3/8" recto	0,100 ud	2,12	0,21	
	Suma la partida				9,70
	Costes indirectos			4,00%	0,39
	TOTAL PARTIDA				10,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

17.02.04	CALEF. SUELO RADIANTE SIN MORTERO Calefacción por suelo radiante sistema , con agua a baja temperatura, circulando en circuito cerrado por tuberías de polietileno reticulado , sobre placa base , con grapas para sujeción del tubo, banda perimetral, colectores pre-montados (provistos de válvula micrométrica, detentor, purgador, termómetro y grifo de descarga), aditivo para mortero y sistema de regulación (con válvula motorizada de tres vías, sonda exterior, sonda de impulsión, programador horario semanal y centralita de regulación). Totalmente instalado (no incluye equipo de producción de calor).	m2			
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	0,200 h.	10,70	2,14	
O01OB180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	0,200 h.	10,59	2,12	
P20RS070	Tuber.poliet.ret. 4kg.95°C	5,000 m.	1,06	5,30	
P20RS080	Panel aislante 20kg/cm3 e=2	1,000 m2	6,66	6,66	
P20RS090	Grapa para placa aislante	1,500 ud	0,10	0,15	
P20RS100	Banda perim.espuma polie.150x8mm	1,000 m.	0,66	0,66	
P20RS110	Colector pre-montado completo	0,010 ud	137,23	1,37	
P20RS120	Caja metálica para colectores	0,010 ud	56,79	0,57	
P20RS130	Aditivo para mortero	0,200 kg	1,70	0,34	
P20RS140	Centralita regulac.comp.4 vías	0,010 ud	451,70	4,52	
	Suma la partida				23,83
	Costes indirectos			4,00%	0,95
	TOTAL PARTIDA				24,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
17.02.05	PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE RADIADORES EXISTENTES. P.A. de Comprobación y ajuste de radiadores instalados para su prueba y legalización según RITE.	ud			
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	0,200 h.	10,70	2,14	
O01OB180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	0,200 h.	10,59	2,12	
	Suma la partida				4,26
	Costes indirectos			4,00%	0,17
	TOTAL PARTIDA				4,43
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
17.03	INSTALACIÓN DE FONTANERIA Y A.C.S.				
17.03.01	PANEL SOLAR A.C.S. DE 2,32m2 SD SRV-2.3 Panel solar para producción de Agua Caliente, de 2,32 m2. de 38 Kg. de peso, conteniendo 1,36 litros de fluido, presión de trabajo 6,0 Bar, presión de prueba 10 bar, con 4 conexiones a 3/4" y presión de trabajo 8 bar, instalado sobre superficie de cubierta mediante estructura soporte de acero galvanizado con elementos de conexión, incluyendo racores, valvulas de corte, pulgador, etc., pp. de disipador de energia sobrante por convección con valvula termostatica de desvio de 3 vias, incluso transporte, montaje y conexionado, con p.p. de pruebas de funcionamiento y puesta en marcha .	ud			
PANEL2	Panel solar mod. SRV-2.3 de Saunier Duval de 2,32 m2	1,000 ud	312,13	312,13	
DISIPADOR.01	Disipador por convección de 2 KW instalar en paralelo a paneles	0,250 ud	140,97	35,24	
SOPORTE.01	Parte proporcinal de soporte panel	1,000 ud	41,08	41,08	
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	0,450 h.	10,70	4,82	
O01OB180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	0,900 h.	10,59	9,53	
P20AE140	Latiguillo flexible 20 cm.1/2"	2,000 ud	0,60	1,20	
	Suma la partida				404,00
	Costes indirectos			4,00%	16,16
	TOTAL PARTIDA				420,16
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS				
17.03.02	CIRCUITO PRIMARIO, PANELES-INTERACUMULADORES Circuito de distribución cerrado para 10 paneles y 1 interacumuladores de 1.500 litros, incluyendo sistema de tuberias de cobre aisladas para exterior con coquilla de espuna elastomerica de ø35 mm, vaso de expansión, doble bomba de circulación valvulas de equilibrado, llaves de corte, valvula de llenado, fluido caloportador etc. totalmente instalada y funcionando	UD			
E22TC050	TUBERÍA DE COBRE D=26-28 mm.	100,000 m.	7,08	708,00	
E22XRI010	CIRCULADOR 1-3 m3/h	1,000 ud	218,62	218,62	
E22ZZ02	VASO EXPANSOR DE 50 LITROS	1,000 ud	48,63	48,63	
E22VT010	VÁLVULA DE TRES VÍAS 1 1/2"	1,000 ud	118,05	118,05	
	Suma la partida				1.093,30
	Costes indirectos			4,00%	43,73
	TOTAL PARTIDA				1.137,03
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS				
17.03.03	CENTRAL SOLAR DE 4 ENTRADAS Y 2 SALIDAS Central solar de regulación con display LCD que muestra temperatura de captadores y acumuladores, con dispositivo antihielo. Programable on 9 programas predefinidos para distintas configuraciones de instalación. 4 entrads de sondas, 2 salidas de relé. Incluyendo 2 sondas de teperatura, p.p. de instalación electrica hasta bateria de captadores y acumuladores, con montaje incluido pruebas de funcionamiento y puesta en marcha S/CTE-DB-HE4	ud			
CENTRAL1	Central de control 4 sondas entrada 2 sondas salidas	1,000 ud	198,16	198,16	
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	6,000 h.	10,70	64,20	
O01OB180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	6,000 h.	10,59	63,54	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 325,90
					Costes indirectos 4,00% 13,04
					TOTAL PARTIDA..... 338,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
17.03.04	CALDERA DE CONVERSACION A GAS THEMA CONDENS AS 25	ud			
	Caldera de solo calefacción de 25 KW, marca Saunier Duval, modelo THE-MA CONDENS AS 25, para apoyo del A.C.S. de la producción solar. instalado y funcionando.				
P20CM350	Caldera THEMA CONDENS AS 25 de Saunier Duval	1,000 UD	1.555,83	1.555,83	
Rejilla de im	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	1,000 h.	12,08	12,08	
O01BO180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	1,000 h.	11,91	11,91	
					Suma la partida 1.579,82
					Costes indirectos 4,00% 63,19
					TOTAL PARTIDA..... 1.643,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con UN CÉNTIMOS				
17.03.05	ACUMULADOR A.C.S. 800 l.	ud			
	Depósito acumulador de A.C.S. capacidad 800 l. fabricado en acero vitrificado S/DIN 4753 para acumulación de agua caliente, calorifugado con aislamiento de más de 50mm con poliuretano de alta densidad, diseñado para protección catódica contra la corrosión, temperatura de 10 a 50°C, , red tuberías, y kit a la salida compuesto por valvula mezcladora, sensores de temperatura, actuador y circuito electronico para control, etc. totalmente instalado.				
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	8,000 h.	10,70	85,60	
O01OB180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	8,000 h.	10,59	84,72	
P20AA030	Acumulador A.C.S. 800 l.V.	1,000 ud	802,28	802,28	
P20TA040	Tubería acero negro sold. 1"	8,000 m.	0,96	7,68	
P20TA020	Tubería acero negro sold. 1/2"	8,000 m.	0,50	4,00	
P20TV180	Válv.ret.PN10/16 1 1/2"	1,000 ud	21,48	21,48	
					Suma la partida 1.005,76
					Costes indirectos 4,00% 40,23
					TOTAL PARTIDA..... 1.045,99
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUARENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
17.03.06	EQUIPO DE PROTECCION CONTRA LA LEGIONELA	ud			
	Equipo automatico programable de protección contra la legionela, para incorporar a deposito acumulador, instalado,comprobado y funcionando.				
E20AP01	Equipo automatico proteccion contra legionela	1,000 ud	180,00	180,00	
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	1,000 h.	10,70	10,70	
O01OB180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	1,000 h.	10,59	10,59	
					Suma la partida 201,29
					Costes indirectos 4,00% 8,05
					TOTAL PARTIDA..... 209,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
17.03.07	ACOMETIDA 63 mm.POLIETIL.2 1/2"	ud			
	Acometida a la red general municipal de agua potable hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 63 mm. de diámetro, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima con collarín de toma de fundición, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapón roscado, incluso derechos y permisos para la conexión, totalmente terminada y funcionando, sin incluir la rotura del pavimento.				
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	2,600 h.	10,70	27,82	
O01OB180	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	1,300 h.	10,59	13,77	
P17PA070	Tubo polietileno ad 10atm.63mm.	8,000 m.	1,80	14,40	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P17PP060	Codo polietileno de 63 mm.	1,000 ud	11,62	11,62	
P17WW080	Collarín toma polie.200 2"-3"-4"	1,000 ud	42,76	42,76	
P17WT010	Derechos acometi.indiv.red munic	1,000 ud	49,52	49,52	
				Suma la partida	159,89
				Costes indirectos	6,40
				TOTAL PARTIDA	166,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
17.03.08	CONTADOR 1 1/2" EN ARMARIO 40 mm	ud			
<p>Contador de agua de 1 1/2", colocado en armario de acometida, conexasión al ramal de acometida y a la red de distribución interior, incluso instalación de dos llaves de corte de esfera de 40 mm., grifo de purga, válvula de retención y demás material auxiliar, totalmente montado y funcionando, incluso timbrado del contador por el Ministerio de Industria, sin incluir la acometida, ni la red interior.</p>					
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	2,000 h.	10,70	21,40	
P17BI050	Contador agua M. 1 1/2" (40mm.)	1,000 ud	87,18	87,18	
P17AR020	Arm.1h.poliéster 75x50x30cm	1,000 ud	118,11	118,11	
P17VE050	Codo PVC presión de 40 mm	2,000 ud	0,62	1,24	
P17VE130	Te PVC presión de 40 mm	1,000 ud	0,84	0,84	
P17XE060	Válvula esfera latón niqu.1 1/2"	2,000 ud	3,69	7,38	
P17XA100	Grifo de purga D=25mm.	1,000 ud	3,04	3,04	
P17XR050	Válv.retención latón rosc.1 1/2"	1,000 ud	2,78	2,78	
P17WT020	Timbrado contad. M. Industria	1,000 ud	7,35	7,35	
				Suma la partida	249,32
				Costes indirectos	9,97
				TOTAL PARTIDA	259,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
17.03.09	TUBERÍA POLIETILENO 63 mm.2 1/2"	m.			
<p>Tubería de polietileno sanitario, de 63 mm. (2 1/2") de diámetro nominal, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima, colocada en instalaciones interiores, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de polietileno, totalmente instalada y funcionando, en ramales de longitud superior a 3 m. y sin protección superficial. Según DB-HS 4.</p>					
O01B170	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	0,120 h.	10,67	1,28	
P17PA070	Tubo polietileno ad 10atm.63mm.	1,000 m.	1,80	1,80	
P17PP130	Te polietileno de 63 mm.	0,300 ud	18,81	5,64	
P17PP200	Manguito polietileno de 63 mm.	0,100 ud	4,59	0,46	
				Suma la partida	9,18
				Costes indirectos	0,37
				TOTAL PARTIDA	9,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
17.03.10	TUBERÍA POLIETILENO 32 mm.1 1/4"	m.			
<p>Tubería de polietileno sanitario, de 32 mm. (1 1/4") de diámetro nominal, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima, colocada en instalaciones interiores, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de polietileno, totalmente instalada y funcionando, en ramales de longitud superior a 3 m. y sin protección superficial. Según DB-HS 4. Incluso la excavación de la zanja</p>					
Rejilla de im	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	0,120 h.	12,08	1,45	
P17PA040	Tubo polietileno ad 10atm.32mm.	1,000 m.	1,08	1,08	
P17PP030	Codo polietileno de 32 mm.	0,300 ud	5,85	1,76	
P17PP100	Te polietileno de 32 mm.	0,100 ud	6,07	0,61	
				Suma la partida	4,90
				Costes indirectos	0,20
				TOTAL PARTIDA	5,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
17.04.02	ARMARIO REGULACION Y MEDIDA G-25 EN MPB. hasta 40m3/h C/MÁX ud Conjunto de armario de regulacion y medida (sin contador) para gas, de M.P.B. Q hasta 40 m3/h con seguridad de máxima, entrada en 1" salida en 2" y salto de presión de MPB-MPA, instalado en un armario normalizado. Totalmente montado lincluyendo p.p. de pequeño material y mano de obra.				
O01OA130	Cuadrilla E	2,500 h.	14,83	37,08	
P19GRR100	Reg. MPB Qs=40m3/h c/máx	1,000 ud	112,78	112,78	
P19GRF020	Filtro Pt=16 bar E=H-1"-S=H-1"	1,000 ud	20,85	20,85	
P19GRF070	Cartucho filtro de 1" -DN 25	1,000 ud	12,11	12,11	
P19GTV110	Grifo esfera 1" palanca	2,000 ud	2,84	5,68	
P19GTV120	Grifo esfera 1 1/2" palanca	2,000 ud	9,94	19,88	
P19GAM050	Arm.metál. 400x300x200 mm.	1,000 ud	346,37	346,37	
%.	Accesorios, pruebas, etc.	5,548 %	5,00	27,74	
					Suma la partida 582,49
					Costes indirectos 4,00% 23,30
					TOTAL PARTIDA..... 605,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CINCO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
17.04.03	BATERÍA 1 CONTADOR PARA LECTURA INTERNA G-25 ud 1 contador interno para control de los consumo en calefacción modelo G-25 instalado.				
O01OA130	Cuadrilla E	8,000 h.	14,83	118,64	
E24GTA100	TUB.AC.DIN 2440 D=2 1/2" S/SOLD.	4,000 m.	12,46	49,84	
E24GVV010	VÁLVULA GAS D=2 1/2"	2,000 ud	111,89	223,78	
P19GTB020	Brida PN-6-DN=65-2 1/2"	2,000 ud	4,16	8,32	
P19GCM060	Contador de membrana G-40	1,000 ud	326,24	326,24	
					Suma la partida 726,82
					Costes indirectos 4,00% 29,07
					TOTAL PARTIDA..... 755,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
17.04.04	TUBERÍA PE D=40 mm.SDR 11 m. Tubería de polietileno de D=40 mm. SDR 11, para instalaciones receptoras enterradas, incluso pruebas de presión, excavación y reposición de zanjas y p.p. de accesorios (codos, tes, manguitos, caps, banda de señalización, etc.), excepto válvulas de línea.				
O01OA130	Cuadrilla E	0,150 h.	14,83	2,22	
M05EN020	Excav.hidr.neumáticos 84 CV	0,160 h.	21,70	3,47	
P19GPA030	Tubería PE D=40 mm.SDR-11	1,000 m.	0,63	0,63	
P01AA020	Arena de río 0/5 mm.	0,015 m3	5,96	0,09	
P01HC002	Hormigón HM-20/B/32/I central	0,012 m3	33,85	0,41	
%.00001600	Medios auxiliares	0,068 %	16,00	1,09	
					Suma la partida 7,91
					Costes indirectos 4,00% 0,32
					TOTAL PARTIDA..... 8,23
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS				
17.04.05	TUBERÍA DE COBRE D=16/18 mm. m. Tubería para gas en cobre de 1 mm. de espesor de D=16/18 mm, para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.				
O01OA130	Cuadrilla E	0,080 h.	14,83	1,19	
P19GBA050	Tubería de cobre D=16/18 mm.	1,000 m.	1,00	1,00	
%.00001000	Medios auxiliares	0,022 %	10,00	0,22	
					Suma la partida 2,41
					Costes indirectos 4,00% 0,10
					TOTAL PARTIDA..... 2,51
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
17.04.06	TUBERÍA DE COBRE D=26/28 mm. m. Tubería para gas en cobre de 1 mm. de espesor de D=26/28 mm, para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OA130	Cuadrilla E	0,100 h.	14,83	1,48	
P19GBA070	Tubería de cobre D=26/28 mm.	1,000 m.	0,75	0,75	
%.00001000	Medios auxiliares	0,022 %	10,00	0,22	
					2,45
				4,00%	0,10
					2,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
17.04.07	INSTALACION ELECTROVÁLVULAS PARA GAS.	ud			
	Instalación de electroválvula, de gas de 3/4" y1,1/2" 500 mbar. de presión de servicio, normalmente abierta. Comandada por una centralita electrónica de detección de fugas de seis zonas, con seis sondas de detección, i/p.p de accesorios. Totalmente instalada.				
O01OA130	Cuadrilla E	3,500 h.	14,83	51,91	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	6,500 h.	12,42	80,73	
P19GRC030	Electroválv. 3/4" 500 mbar n/abi	1,000 ud	38,57	38,57	
P19GRC100	Centralita electróni. seis zonas	1,000 ud	132,01	132,01	
P19GRC120	Sonda gas/natural Aliment=12 Vcc	4,000 ud	36,32	145,28	
%.00001000	Medios auxiliares	4,485 %	10,00	44,85	
					493,35
				4,00%	19,73
					513,08
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TRECE EUROS con OCHO CÉNTIMOS				
17.04.08	REGULADORES O ESTABILIZAROS DE GAS PARA APARATOS	ud			
	Reguladores y estabilizadores para aparatos de consumo de gas, instalado y probados a la presión de prueba				
O01OA130	Cuadrilla E	1,000 h.	14,83	14,83	
P19GWV340	Regulador	0,120 ud	17,31	2,08	
P19GWV350	Estabilizador	0,880 ud	62,83	55,29	
%.00000900	Medios auxiliares	0,722 %	9,00	6,50	
					78,70
				4,00%	3,15
					81,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
17.05	INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD				
17.05.01	ARO EMPOTRAR LED 3W 3000 °K	UD			
	Aro para empotrar de LED con 3 W, 3.000 °K, modelo DALI o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT				
P16LED.001	Foco de empotrar DALI 3 W, 3000 K	1,000 ud	11,34	11,34	
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	1,000 m	0,24	0,24	
P15GZ010	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
					14,87
				4,00%	0,59
					15,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
17.05.02	ARO MINI DOWNLIGHT DWL LED, 8 W, 720 LM DE BEGHELLI	ud			
	Mini Downlight LED empotrado de 8 W, 720 lm, 3000 K, modelo DWL LED de BEGHELLI o equivalente con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado probado y funcionando, según REBT.				
P16LED.PERF04	Mini Downlight LED DWL LED, 8W, 720 lm de BEGHELLI	1,000	12,09	12,09	
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	1,000 m	0,24	0,24	
P15GZ010	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
		Suma la partida			15,62
		Costes indirectos		4,00%	0,62
		TOTAL PARTIDA			16,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
17.05.03	ARO VELAZQUEZ, 18 W, 1.440 LM DE GOPILED	ud			
	Aro Downlight LED, 18 W, 1.440 lm, 3000 K, modelo VELAZQUEZ de GOPILED o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.				
P16LED.PERF05	Downlights LED VELÁZQUEZ, 18 W, 1.440 lm de GOPILED	1,000	12,69	12,69	
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	1,000 m	0,24	0,24	
P15GZ010	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
		Suma la partida			16,22
		Costes indirectos		4,00%	0,65
		TOTAL PARTIDA			16,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
17.05.04	ARO VELAZQUEZ, 24 W, 1.920 LM DE GOPILED	ud			
	Aro Downlight LED, 24 W, 1.920 lm, 3000 K, modelo VELAZQUEZ de GOPILED o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.				
P16LED.PERF06	Downlights LED VELÁZQUEZ, 24 W, 1.920 lm de GOPILED	1,000	16,91	16,91	
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	1,000 m	0,24	0,24	
P15GZ010	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
		Suma la partida			20,44
		Costes indirectos		4,00%	0,82
		TOTAL PARTIDA			21,26
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS				
17.05.05	ARO DOWNLIGHTS 24W 3000 °K 2.000 LUM. MOD LUGO	ud			
	Aro Downlights para empotrar de LED de 24 W, 3.000 °K, 2.000 lum. mod. LUGO o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT				
P16LED.003	Aro Downlights de 24 W, 3000 K, 2.000 Lum. mod. LUGO	1,000 ud	35,65	35,65	
P15GB010	Tubo PVC p.estruc.D=13 mm.	1,000 m.	0,08	0,08	
P15GZ010	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
		Suma la partida			39,02
		Costes indirectos		4,00%	1,56
		TOTAL PARTIDA			40,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
17.05.06	PLAFÓN LED MOD. GEO LED, 20 W, 1650 LM DE BEGHELLI	ud			
	Plafón LED, 20 W, 1.650 lm, 3.000 K, modelo GEO LED de BEGHELLI o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.				
P16LED.PERF07	Plafón GEO LED, 20 W, 1.650 lm, de BEGHELLI	1,000	21,75	21,75	
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	1,000 m	0,24	0,24	
P15GZ010	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
		Suma la partida			25,28
		Costes indirectos		4,00%	1,01
		TOTAL PARTIDA			26,29
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
17.05.07	LUMINARIA ESTANCA LED ECO, 36W, 3150 LM, DE EFECTO LED	ud			
	Pantalla estanca de 26 W, 3.150 lm, modelo LED ECO de EFECTO LED o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.				
P16LED.EL001	Luminaria Estanca LED ECO, 26W, 3.150 lm de EFECTO LED	1,000	18,09	18,09	
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	1,000 m	0,24	0,24	
P15GZ010	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
		Suma la partida			21,62
		Costes indirectos		4,00%	0,86
		TOTAL PARTIDA			22,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
17.05.08	LUMINARIA ESTANCA LED ECO, 48W, 3500 LM, DE EFECTO LED	ud			
	Pantalla estanca de 48 W, 3.500 lm, modelo LED ECO de EFECTO LED o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.				
P16LED.EL002	Luminaria Estanca LED ECO, 48W, 3.500 lm de EFECTO LED	1,000	27,15	27,15	
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	1,000 m	0,24	0,24	
P15GZ010	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
		Suma la partida			30,68
		Costes indirectos		4,00%	1,23
		TOTAL PARTIDA			31,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
17.05.09	DOWNLIGHT KA42EB LED FLOOD, 43W, 4.400 LM DE SPITLER	ud			
	Aro Downlight LED de empotrar, 43 W, 4.400 lm, 3000 K, modelo KA42EB LED FLOOD de SPITLER o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.				
P16LED.PERF08	Downlight LED KA42EB LED FLOOD, 43 W, 4.400 lm de SPITLER	1,000	141,39	141,39	
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	1,000 m	0,24	0,24	
P15GZ010	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
		Suma la partida			144,92
		Costes indirectos		4,00%	5,80
		TOTAL PARTIDA			150,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
17.05.10	LUMINARIA SUSPENDIDA VENERE PRO M, 50W, 7000 LM DE IMOON	ud			
	Luminaria suspendida de aluminio fundido a presión, con recubrimiento de polvo disipador de calor alta y pasiva. Con alimentador electrónico de alta eficiencia y reflector "MIRO" plata de alto rendimiento. Óptica 90 °, con 50 W, 7.000 lúmenes. Modelo VENERE PRO M de IMOON o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P16LED.PERF09	Luminaria suspendida VENERE PRO M, 50 W, 7.000 lm de IMOON	1,000	325,66	325,66	
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	1,000 m	0,24	0,24	
P15GZ010	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
					Suma la partida 329,19
					Costes indirectos 4,00% 13,17
					TOTAL PARTIDA 342,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
17.05.11	SUPERNOVA XS 330, 22W, 2.600 LM. DELTA	ud			
	Luminaria adosada de superficie modelo SUPERNOVA XS 330 (274 87 3224) dotada de LED de 22 W, 3.000 ° K, con unas prestaciones de 2.600 Lúmenes, de DELTA LIGHT, instalada, probada y funcionando según R.E.B.T.				
P16BLED.06	Luminaria Adosada SUPERNOVA XS de DELTALIGHT	1,000 ud	351,19	351,19	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,530 h.	12,01	6,37	
P01DW020	Pequeño material	0,620 ud	0,41	0,25	
					Suma la partida 357,81
					Costes indirectos 4,00% 14,31
					TOTAL PARTIDA 372,12
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con DOCE CÉNTIMOS				
17.05.12	SUPERNOVA 4583, 34W, 4.400 LM. DELTA	ud			
	Luminaria adosada de superficie modelo SUPERNOVA 4583 (274 95 45 83) dotada de LED de 34 W, 3.000 ° K, con unas prestaciones de 4.400 Lúmenes, de DELTA LIGHT, instalada, probada y funcionando según R.E.B.T.				
P16BLED.07	Luminaria Adosada SUPERNOVA 45 de DELTALIGHT	1,000 ud	407,84	407,84	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,530 h.	12,01	6,37	
P01DW020	Pequeño material	0,620 ud	0,41	0,25	
					Suma la partida 414,46
					Costes indirectos 4,00% 16,58
					TOTAL PARTIDA 431,04
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS				
17.05.13	RC532B LED25S, 25W, 2500 LM DE PHILIPS	ud			
	Luminaria empotrada 25W, 2.500 lm, modelo RC532B LED 25S de PHILIPS o equivalente, con parte proporcional tapas y parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexión, probado y funcionando, según REBT.				
P16LED.PH001	Luminaria empotrada RC532B LED 25S, 25 W, 2.500 lm de PHILIPS	1,000	242,28	242,28	
P16LED.PH002	Tapas para Luminaria empotrada RC532B LED 25S	0,400	17,52	7,01	
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	1,000 m	0,24	0,24	
P15GZ010	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
					Suma la partida 252,82
					Costes indirectos 4,00% 10,11
					TOTAL PARTIDA 262,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
17.05.14	CORELINE SM120VLED37S, 40,5W, 3.700 LM + ACCES. SUSPEN. DE PHILI	ud			
	Luminaria suspendida con tecnología LED, de 40,5 W, 3.700 lm, modelo Core Line SM120V LED 37S de PHILIPS o equivalente, incluye kit de suspensión, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexión, probado y funcionando, según REBT.				
P16LED.PH003	CORELINE SM120VLED37S,40,5 W, 3.700 lm, + acces. suspens PHILIPS	1,000	125,66	125,66	
P15GW.001	Tubo coarrugado no propagador de la llama de ø16mm	1,000 m	0,24	0,24	
P15GZ010	Cond. rígi. 750 V 1,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	3,000 m.	0,27	0,81	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,01	2,40	
P01DW020	Pequeño material	0,200 ud	0,41	0,08	
Suma la partida					129,19
Costes indirectos					5,17
TOTAL PARTIDA					134,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

17.05.15 LINEA DE ACOMETIDA m

Línea de distribución en baja tensión, desde Centro de Transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo acera, realizada con cables conductores de 3x240+1x150 mm² Al. XLPE 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo acera, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 80 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores bajo tubería de capas doble capa color rojo de Ø225mm, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, instalación de placa cubrecables para protección mecánica, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, colocación de cinta de señalización, sin reposición de acera; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero de los productos sobrantes de la excavación, y pruebas de rigidez dieléctrica, totalmente instalada, transporte, montaje y conexionado.

O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,100 h.	12,42	1,24	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	0,100 h.	11,86	1,19	
E02EZM010	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. DISGREG.	0,350 m3	3,06	1,07	
E02ESZ060	RELL.TIERR.ZANJA MANO S/APORT	0,300 m3	4,49	1,35	
P15AH010	Cinta señalizadora	1,000 m.	0,08	0,08	
P15AH200	Placa cubrecables	1,000 m.	2,15	2,15	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
P15AL040	Cond.aisla. 0,6-1kV 240 mm2 Al	3,000 m.	3,02	9,06	
P15AL030	Cond.aisla. 0,6-1kV 150 mm2 Al	1,000 m.	1,98	1,98	
Suma la partida					18,63
Costes indirectos					0,75
TOTAL PARTIDA					19,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

17.05.16 EQUIPO DE MEDIDA Y PROTECCION X/5, 200 A ud

Equipo de protección y medida para ubicación en exterior, conteniendo, marco y puerta metálica normalizada ENDESA, módulo para equipo de medida D.T. y Máx. X/5, con espacio para contador digital multifunción preparado para D.T. y Máxima (a alquilar) y 3 transformadores de intensidad 200 A junto con protección de bases fusible de 400 A. y fusibles calibrados de 315 A. así como p.p. de pequeño material y mano de obra, instalados y funcionando, incluido verificación de contadores.

P15DB160	Tapa metálica nicho en pared medida	1,000 ud	48,73	48,73	
P15DB150	Mod. proteccion y medida X/5	1,000 ud	57,19	57,19	
P15CA050	Caja protec. 400A(III+N)+fusib	1,000 ud	122,87	122,87	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	4,000 h.	12,42	49,68	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	4,000 h.	11,86	47,44	
P01DW090	Pequeño material	8,000 ud	0,51	4,08	
Suma la partida					329,99
Costes indirectos					13,20
TOTAL PARTIDA					343,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
17.05.17	LÍNEA SUBTERRANEA DE AL RZ1-K (AS) 4X(1X240MM2) B/TUBO Ø225MM Línea de B.T. subterránea, realizada con conductor de aluminio en RZ1-K(AS) de 0,6-1 KV. y una sección de 4x(1x240mm ²), canalizado bajo tubería coarrugada doble capa tipo decaplas de ø200mm, con p.p. de pequeño material de conexión y mano de obra. así como interconexiones con C.T. y cuadro de medida y protección. Instalada y funcionando. Incluso la excavación de la zanja	m			
P16AK10	Conductor AL. 0,6-1KV. 1X240mm ² . XLPE	4,000 m	2,50	10,00	
P16AF220	Tubo doble capa Decaplas de 225 ø	1,000 m	2,44	2,44	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,060 h.	12,42	0,75	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	0,060 h.	11,86	0,71	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
					14,41
				4,00%	0,58
					14,99
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
17.05.18	CUADRO GENERAL DE PROTECCION Cuadro general de protección, conteniendo todas las protecciones contra sobrecargas, de las líneas que parten a los distintos edificios que conforman la parcela, así como de la batería de condensadores a situar en las inmediaciones del cuadro, reflejadas en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de las líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos 1 Interruptor general de 4 x 400 A regulado a 315 A. de 35 KA de P.d. C. 1 PIA de 4 x 250 A 22 KA. 2 PIAs de 4x160A A 22 KA de P.d.C. 1 PIAs de 4x100 A. 1 Analizador de redes	ud			
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	4,000 h.	12,42	49,68	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	4,000 h.	11,86	47,44	
P15FB160	Armario para interruptores caja moldeada y mod. carril, GARdy	1,000 ud	491,96	491,96	
P15FE290	Int. aut. 4x400 A 35 KA	1,000 ud	1.140,31	1.140,31	
P15FF0120	Analizador de redes	1,000 ud	163,10	163,10	
P15FE280	Int. aut. 4x250 A 22 KA	2,000 ud	389,96	779,92	
P15FE361	Int. aut. 4x160 A 22 KA	1,000 ud	131,70	131,70	
P15FE260	PIA 4x100 A	1,000 ud	151,88	151,88	
P01DW090	Pequeño material	2,000 ud	0,51	1,02	
					2.957,01
				4,00%	118,28
					3.075,29
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SETENTA Y CINCO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
17.05.19	LÍNEA 4x35mm ² RZ1-K(AS) Línea empotrada de de 0,6-1KV., libre de halogeno tipo RZ1-K(AS), de 4 x 35mm ² + T.T. bajo tubería coarrugada libre de halogeno de 50 mm. de ø, instalada incluso con p.p. de pequeño material y mano de obra.	m			
P15AD200	Conductor 0,6-1 KV RZ1-K(AS) 35 mm ² CU	4,000 m	2,29	9,16	
P15AD180	Conductor 0,6-1 KV RZ1-K(AS) 16 mm ² CU	1,000 m	1,38	1,38	
P15GB0110	Tubo PVC coarrugado no propagador de llama 4321 de ø50mm	1,000 m	0,32	0,32	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,230 h.	12,42	2,86	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	0,230 h.	11,86	2,73	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
					16,96
				4,00%	0,68
					17,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
17.05.20	BATERIA DE CONDENSADORES DE ESCALONES DE 30 KVAR Bateria de condensadores, incluyendo interruptory transformador de nucleo partido mod. std 3-37,5 - 440 de CIRCUTOR, con p.p. de pequeño material auxiliar y mano de obra, así como material de fijación y sustentación, instalada y conexionada.	ud			
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	4,000 h.	12,42	49,68	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	4,000 h.	11,86	47,44	
P15JA080	Bateria de condensadores STC-3-37,5 440 V	1,000 ud	690,92	690,92	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
	Suma la partida				788,55
	Costes indirectos			4,00%	31,54
	TOTAL PARTIDA				820,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS VEINTE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

17.05.21	LINEA 3*(1*240mm2)+120mm2 AL XLPE SUBT. B/TUBOø225mm Línea de distribución en baja tensión, desde Centro de Transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo acera, realizada con cables conductores de 3x240+1x150 mm2 Al. XLPE 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo acera, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 80 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores bajo tubería de capas doble capa color rojo de ø225mm, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, instalación de placa cubrecables para protección mecánica, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, colocación de cinta de señalización, sin reposición de acera; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero de los productos sobrantes de la excavación, y pruebas de rigidez dieléctrica, totalmente instalada, transporte, montaje y conexionado.	m			
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,100 h.	12,42	1,24	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	0,100 h.	11,86	1,19	
E02EZM010	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. DISGREG.	0,350 m3	3,06	1,07	
E02ESZ060	RELL.TIERR.ZANJA MANO S/APORT	0,300 m3	4,49	1,35	
P15AH010	Cinta señalizadora	1,000 m.	0,08	0,08	
P15AH200	Placa cubrecables	1,000 m.	2,15	2,15	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
P15AL040	Cond.aisla. 0,6-1kV 240 mm2 Al	3,000 m.	3,02	9,06	
P15AL030	Cond.aisla. 0,6-1kV 150 mm2 Al	1,000 m.	1,98	1,98	
	Suma la partida				18,63
	Costes indirectos			4,00%	0,75
	TOTAL PARTIDA				19,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

17.05.22	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 250A. Caja general protección 250 A. incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 250 A. para protección de la línea repartidora, situada en fachada o interior nicho mural.	ud			
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,500 h.	12,42	6,21	
O01OB220	Ayudante-Electricista	0,500 h.	9,98	4,99	
P15CA040	Caja protec. 250A(III+N)+fusib	1,000 ud	62,55	62,55	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
	Suma la partida				74,26
	Costes indirectos			4,00%	2,97
	TOTAL PARTIDA				77,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
17.05.23	LINEA 4x150mm2 RZ1-K(AS) Línea empotrada de de 0,6-1KV., libre de halogeno tipo RZ1-K(AS), de 4 x 150mm2 + T.T. bajo tubería coarrugada decaplas de 225 mm. de ø, instalada incluso con p.p. de pequeño material y mano de obra.	m			
P15AS250	Conductor 0,6-1 KV RZ1-K(AS) 150 mm2 CU	4,000 m	8,79	35,16	
P15AD230	Conductor 0,6-1 KV RZ1-K(AS) 95 mm2 CU	1,000 m	5,61	5,61	
P16AF2201	Tubo doble capa Decaplas de 225 ø	1,000 m	3,30	3,30	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,42	2,48	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	0,200 h.	11,86	2,37	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
					49,43
				4,00%	1,98
					51,41
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
17.05.24	PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO GENERAL DE EDIFICIO A y B Puesta en funcionamiento de Cuadro general existente para protección de edificios A y B, con protección contra contactos indirectos, sobretensiones y sobretensiones de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos 1 Interruptor general de 4 x 250A 22 KA 7 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 2 diferencial de 4x25x30 mA 1 diferencial de 4x40x30mA 1 PIA de 4x100 A 3 PIAs de 4x63 A 3 PIAs de 4 x 40 A 2 PIAs de 4x32 A 2 PIAs de 4x25 A 10 PIAs de 2x16 A 11 PIAs de 2x10 A 5 PIAs de 2x2 A 1 Descargador de sobretensiones 1 Conmutador manual 1 autotransformador con separador de circuito de 250 VA 3 Contactores para control de encendido 1 reloj astronómico para control del alumbrado exterior 2 contactores con enclavamiento para conmutación	ud			
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	6,500 h.	12,42	80,73	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	6,500 h.	11,86	77,09	
P01255PUE	Todos los elementos necesarios y puesta en marcha	1,000 ud	188,81	188,81	
					346,63
				4,00%	13,87
					360,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
17.05.27	<p>PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO SECUNDARIO LAVANDERIA ud</p> <p>Puesta en funcionamiento de Cuadro secundario existente para lavandería, con capacidad para contener todos los elementos contra contactos indirectos y sobreintensidades de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 40 A 4 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 1 Diferencial de 4x25x300mA 2 Diferenciales de 4x40x300 mA 2 PIAs de 2x10 A 2 PIAs de 2x16 A 4 PIAs de 4x16 A 1 PIA de 4x25 A</p>				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,100 h.	12,42	1,24	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	0,100 h.	11,86	1,19	
P01255PUEs	Todos los elementos necesarios y puesta en marcha	1,000 ud	41,54	41,54	
					43,97
					1,76
					45,73
	<p>Suma la partida 43,97</p> <p>Costes indirectos 4,00% 1,76</p> <p>TOTAL PARTIDA 45,73</p> <p>Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS</p>				
17.05.28	<p>PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO SECUNDARIO SALA DE CALDERA ud</p> <p>Puesta en funcionamiento de Cuadro secundario existente para sala de caldera, con capacidad para contener todos los elementos contra contactos indirectos y sobreintensidades de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 25 A 4 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 2 PIAs de 2x10 A 4 PIAs de 2x16 A</p>				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,100 h.	12,42	1,24	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	0,100 h.	11,86	1,19	
P01255PUEs	Todos los elementos necesarios y puesta en marcha	1,000 ud	41,54	41,54	
					43,97
					1,76
					45,73
	<p>Suma la partida 43,97</p> <p>Costes indirectos 4,00% 1,76</p> <p>TOTAL PARTIDA 45,73</p> <p>Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS</p>				
17.05.29	<p>PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO SECUNDARIO ZONA DE HABITACIONES ud</p> <p>Puesta en funcionamiento de Cuadro secundario existente para zona de habitaciones, con capacidad para contener todos los elementos contra contactos indirectos y sobreintensidades de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 40 A 7 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 9 PIAs de 2x10 A 7 PIAs de 2x16 A</p>				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,150 h.	12,42	1,86	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	0,150 h.	11,86	1,78	
P01255PUEs	Todos los elementos necesarios y puesta en marcha	1,000 ud	41,54	41,54	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
		Suma la partida			17,21
		Costes indirectos		4,00%	0,69
		TOTAL PARTIDA			17,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
17.05.36	DETECTOR DE PRESENCIA	UD			
	Detector de presencia por infrarojo para uso de interior, empleado para el control de encendido del alumbrado, con línea eléctrica instalado y funcionando.				
P15F090	Detector de presencia para corte de luz	1,000 ud	10,76	10,76	
P15GB060	Tubo PVC rígido de ø interior 16 mm libre de halogeno	8,000 m	0,17	1,36	
P15GN001	Conductor 750V ES07Z1-K(AS) de 1,5 mm2 CU	24,000 m	0,11	2,64	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,200 h.	12,42	2,48	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	0,200 h.	11,86	2,37	
P01DW090	Pequeño material	0,500 ud	0,51	0,26	
		Suma la partida			19,87
		Costes indirectos		4,00%	0,79
		TOTAL PARTIDA			20,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
17.05.37	B.ENCH.SCHUCO TICCINO LIGHT	ud			
	Colocación de Base de enchufe con toma de tierra lateral, tipo Schuko TIC-CINO serie LIGHT, dispone en la actualidad de cableado y caja general de mecanismo universal con tornillos, totalmente instalado, probado y funcionando según R.E.B.T..				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,500 h.	12,42	6,21	
O01OB220	Ayudante-Electricista	0,500 h.	9,98	4,99	
P15GB010	Tubo PVC p.estruc.D=13 mm.	6,000 m.	0,08	0,48	
P15GA020	Cond. ríg. 750 V 2,5 mm2 Cu	18,000 m.	0,15	2,70	
P15HE090	Base ench. schuco	1,000 ud	4,68	4,68	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
		Suma la partida			19,57
		Costes indirectos		4,00%	0,78
		TOTAL PARTIDA			20,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
17.05.38	BASE SUP. IP447 16 A. 3P+N+T.T.	ud			
	Base de enchufe tipo industrial, para montaje superficial, 3P+N+T.T., 16 A. 400 V., con protección IP447, totalmente instalada incluido conexión eléctrica y mano de obra.				
P15GB070	Tubo PVC coarrugado no propagador de llama 4321 de ø20mm	4,000 m	0,08	0,32	
P15GN002	Conductor 750 V ES07Z1-K(AS) de 2,5 mm2 CU	16,000 m	0,16	2,56	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,250 h.	12,42	3,11	
P15IA050	Base IP447 400 V. 16 A. 3p+N+t.t.	1,000 ud	9,83	9,83	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
		Suma la partida			16,33
		Costes indirectos		4,00%	0,65
		TOTAL PARTIDA			16,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
17.05.39	CONJUNTO 2 TOMAS 2P+TT 16A + 2 RAJ-45 + TV	ud			
	Caja preparada para 2 tomas de 2P+TT 16A + 2 RAJ-45 + TV conexionada y cableada con p.p. de pequeña material y mano de obra.				
P15HH090	Base ench. schuco	2,000 ud	2,36	4,72	
P22AA500	Toma TV-FM	1,000 ud	3,05	3,05	
P15HV0170	toma RAJ-45	2,000 ud	1,68	3,36	
P15HV0241	Caja para 2 tomas corrientes + 2 RAJ-45 + TV	1,000 ud	7,05	7,05	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,500 h.	12,42	6,21	
O01OB220	Ayudante-Electricista	0,500 h.	9,98	4,99	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 29,89
					Costes indirectos 4,00% 1,20
					TOTAL PARTIDA..... 31,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
17.05.40	PUESTO DE TRABAJO EN PARED ud Puesto para trabajos de empotrar CIMA PRO para 6 mecanismos, 4 tomas de corriente monofasicas 2P+TT 16A, 2 color rojo, 2 color blanco y 2 voz y datos RJ45, con conductor libre de halogeno ES07Z1-K(AS) de 2,5mm2 en CU. 750 V., y cable para voz y datos 6 pares categoria 6, y tubería no propagadora de la llama, así como p.p. de pequeño material, cajas de registro y mano de obra, instalada y funcionando.				
O01OB220	Ayudante-Electricista	0,300 h.	9,98	2,99	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,300 h.	12,42	3,73	
P15HV0330	Kit Empotrar CIMA PRO 2 Tomas Blancas 2 Tomas Rojas y 2 RJ-45	1,000 ud	96,28	96,28	
P15GB070	Tubo PVC coarrugado no propagador de llama 4321 de ø20mm	9,000 m	0,08	0,72	
P15GN002	Conductor 750 V ES07Z1-K(AS) de 2,5 mm2 CU	18,000 m	0,16	2,88	
P27TW150	Conductor voz y datos 6 pares categoria 6	6,000 m	1,05	6,30	
					Suma la partida 112,90
					Costes indirectos 4,00% 4,52
					TOTAL PARTIDA..... 117,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
17.05.41	S.A.I. LIEBER NXC 15KVA C/TARJETA SNMP PARA COMUNI, EMERSON UD De 15 KVA, III, 10´ marca OTTAWA, así como p.p. de conexión eléctrica, pequeño material y mano de obra, instalada y funcionado.				
P15JB080	SAI DE 15KVA (off-Line) III	1,000 ud	3.927,34	3.927,34	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	2,000 h.	12,42	24,84	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	2,000 h.	11,86	23,72	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
					Suma la partida 3.976,41
					Costes indirectos 4,00% 159,06
					TOTAL PARTIDA..... 4.135,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
17.05.42	BLQ.AUTO.EMERGENCIA 70 lm. m. HIDRA ó SOL, enrasada de Daisalux ud Luminaria de emergencia autónoma de 70 lúmenes, mod. HINDRA para enrasar en techo o modelo SOL 3N4 para enrasar en pared, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura.				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,600 h.	12,42	7,45	
P16FG020	Blq. aut. emerg. 70 lm.	1,000 ud	18,41	18,41	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
					Suma la partida 26,37
					Costes indirectos 4,00% 1,05
					TOTAL PARTIDA..... 27,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
17.05.43	BLQ.AUTO.EMERGENCIA 150 lm. m. HIDRA ó SOL, enrasada de Daisalux ud Luminaria de emergencia autónoma de 150 lúmenes, mod. HINDRA para enrasar en techo o modelo SOL 3N4 para enrasar en pared, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura.				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,600 h.	12,42	7,45	
P16FG030	Blq. aut. emerg. 150 lm.	1,000 ud	30,15	30,15	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 38,11
					Costes indirectos 4,00% 1,52
					TOTAL PARTIDA 39,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
17.05.44	BLQ.AUTO.EMERGENCIA 315 lm. m. HIDRA ó SOL, enrasada de Daisalux	ud			
	Luminaria de emergencia autónoma de 315 lúmenes, mod. HINDRA para enrasar en techo o modelo SOL 3N4 para enrasar en pared,telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura.				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,600 h.	12,42	7,45	
P16FG040	Blq. aut. emerg. 315 lm.	1,000 ud	30,15	30,15	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
					Suma la partida 38,11
					Costes indirectos 4,00% 1,52
					TOTAL PARTIDA 39,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
17.06	INSTALACIONES DE INFORMÁTICA Y TELEFONIA				
17.06.01	CANALIZACIÓN TELÉFONO	m.			
	Canalización prevista para línea telefónica exteriores para acometida a los edificios y guía de alambre galvanizado, totalmente terminada.				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,060 h.	12,42	0,75	
O01OB220	Ayudante-Electricista	0,060 h.	9,98	0,60	
P16AF160	Tubo doble capa Decaplas de 63	1,000 m	0,56	0,56	
					Suma la partida 1,91
					Costes indirectos 4,00% 0,08
					TOTAL PARTIDA 1,99
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
17.06.02	VIDEOPORTERO INDIVIDUAL.	ud			
	Instalación de videoportero en puerta formado por placa de calle con telecámara, alimentador, monitor empotrado en caja con marco y abrepuerta, totalmente instalado, incluyendo cableado y conexionado.				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	4,000 h.	12,42	49,68	
O01OB220	Ayudante-Electricista	4,000 h.	9,98	39,92	
P22CA010	Placa con telecámara 1 vivienda	1,000 ud	469,81	469,81	
P22CB010	Alimentador-amplificador 1 viv.	1,000 ud	113,29	113,29	
P22CC010	Caja con marco empotrar monitor	1,000 ud	10,15	10,15	
P22CC020	Monitor 8" con autoencendido	1,000 ud	136,83	136,83	
P22CD010	Abrepuerta	1,000 ud	11,56	11,56	
P22AA070	Tubo PVC p.estruc.D=16	10,000 m.	0,11	1,10	
P22BF010	Manguera 5x0,25 mm2.	10,000 ud	0,41	4,10	
P22AA060	Cable coaxial 75 ohmios	10,000 m.	0,57	5,70	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
					Suma la partida 842,65
					Costes indirectos 4,00% 33,71
					TOTAL PARTIDA 876,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
17.06.03	SISTEMA ANTENA TERR. INDIVIDUAL	ud			
	Equipo de captación individual con antenas para UHF, para todos los canales terrestres, con mástil 2 mm y garras, con todos sus accesorios, totalmente montado, incluido cableado y conexionado.				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	5,000 h.	12,42	62,10	
O01OB220	Ayudante-Electricista	5,000 h.	9,98	49,90	
P22AA320	Antena 16 dB canales 21 al 69	1,000 ud	17,14	17,14	
P22AA330	Mástil 3 m. 2 mm espesor	1,000 ud	14,07	14,07	
P22AA370	Garra muro reforzada	2,000 ud	2,90	5,80	
P22AA380	Amplif.mást.blind.1 entr.VHF/UHF	1,000 ud	24,53	24,53	
P22AA410	Fuente de alimentación "F"	1,000 ud	49,44	49,44	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P22AA060	Cable coaxial 75 ohmios	25,000 m.	0,57	14,25	
P22R030	Antena FM onmidirec. circ.	1,000 ud	10,93	10,93	
P22R190	Amplificador FM	1,000 ud	39,91	39,91	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
				Suma la partida	288,58
				Costes indirectos	4,00%
					11,54
				TOTAL PARTIDA	300,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS EUROS con DOCE CÉNTIMOS

17.06.04 ARMARIO RACK para 96 PT Y 8 TOMAS
ud
Armario 800 X 1000 RACK para hasta 96 P.T. y 8 tomas con conexión del cableado y señalización de líneas. instalado y funcionando con parte proporcional de crimpado y certificación de líneas..

P22K160	RACK I-600 42U 800x1000 c/puerta de cristal	1,000 ud	447,11	447,11	
P22K170	panel 24 puertos cat. 6 UTP 1U 24 PCB Optronc PLUS	4,000 UD	23,41	93,64	
P22K180	1UCALBEBAR/BR/B Pasahillos 4 Omegas con paso cables cepillos	4,000 ud	5,82	23,28	
P22K190	Ruedas carga con frenos para RACK serie 1700 e IMSERV	1,000 ud	47,58	47,58	
P22K200	Ventilación para armario RACK	1,000 UD	95,91	95,91	
P22K210	Termostato TS-141 para control ventilación	1,000 ud	15,10	15,10	
P22K220	Bandeja fija A19 F400 2U 19" Fijación frontal	1,000 ud	9,83	9,83	
P22K230	Base distribución eléctrica 19" 8 schuko c/interruptor	1,000 UD	18,12	18,12	
P01DW090	Pequeño material	96,000 ud	0,51	48,96	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	20,000 h.	12,42	248,40	
				Suma la partida	1.047,93
				Costes indirectos	4,00%
					41,92
				TOTAL PARTIDA	1.089,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

17.06.05 PORTERO ELECTRICO APERTURA PUERTA
ud
Portero electrónico convencional para apertura de puerta en zonas de acceso restringido, formado por placa, junto a puerta, alimentador, abrepuerta y teléfono estándar. Todo totalmente montado incluyendo cables de conexio-
nado, parte proporcional de pequeño material y mano de obra..

O01BL200	Oficial 1ª Electricista	4,000 h.	12,01	48,04	
O01BL220	Ayudante-Electricista	4,000 h.	10,40	41,60	
P22BA010	Placa de calle vivienda unifam.	1,000 ud	77,30	77,30	
P22BB010	Alimentador 1 vivienda	1,000 ud	136,16	136,16	
P22BC010	Abrepuerta automático estándar	1,000 ud	24,78	24,78	
P22BD010	Teléfono estándar	1,000 ud	27,51	27,51	
P22BF040	Tubo corrugado D 16 mm.	50,000 ud	0,26	13,00	
P22BF010	Manguera 5x0,25 mm2.	50,000 ud	0,41	20,50	
P01DW020	Pequeño material	1,000 ud	0,41	0,41	
				Suma la partida	389,30
				Costes indirectos	4,00%
					15,57
				TOTAL PARTIDA	404,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUATRO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

17.07 URBANIZACIÓN
17.07.01 EXC. ZANJA Y/O POZO EN TIERRA
m3
Excavación de zanja en tierra, incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo, para las distintas instalaciones de la zona de la urbanización.

O01A020	Capataz	0,025 h.	9,40	0,24	
M05EN030	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	0,025 h.	23,20	0,58	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,025 h.	17,86	0,45	
M07N070	Canon de tierras a vertedero	0,100 m3	0,23	0,02	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,018 h.	19,66	0,35	
				Suma la partida	1,64
				Costes indirectos	4,00%
					0,07
				TOTAL PARTIDA	1,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

17.07.02 COLUMNA 7 M CON LUMINARIA VMX L074.42L2L3, 57 W, DE CARANDINI
ud
Luminaria VMX L074.42.L2L3 de CARANDINI

P16AW.C001	Luminaria VMX L074.42.L2L3 de CARANDINI	1,000	158,60	158,60	
------------	---	-------	--------	--------	--

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P16AF065	Columna recta galva. pint. h=7m	1,000 ud	110,27	110,27	
U05SAM030	CIMENTACIÓN P/BÁCULO 7m.	1,000 ud	54,31	54,31	
O01A090	Cuadrilla A	0,700 h.	23,99	16,79	
U05SAT010	PICA TOMA TIERRA INSTALADA	1,000 ud	62,10	62,10	
P15AE005	Cond.aisla. 0,6-1kV 2x2,5 mm2 Cu	7,000 m.	0,75	5,25	

Suma la partida 407,32
 Costes indirectos 4,00% 16,29

TOTAL PARTIDA 423,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTITRES EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

17.07.03	STOCH BALIZA LED DE ANTRACITA, 6W, DE PHILIPS	ud			
P16AW.PH001	STOCH baliza led de antracita, 6 W de PHILIPS	1,000	42,41	42,41	
U05SAM030	CIMENTACIÓN P/BÁCULO 7m.	1,000 ud	54,31	54,31	
O01A090	Cuadrilla A	0,700 h.	23,99	16,79	
U05SAT010	PICA TOMA TIERRA INSTALADA	1,000 ud	62,10	62,10	
P15AE005	Cond.aisla. 0,6-1kV 2x2,5 mm2 Cu	7,000 m.	0,75	5,25	

Suma la partida 180,86
 Costes indirectos 4,00% 7,23

TOTAL PARTIDA 188,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

17.07.04	LINEA 4x6mm2 RZ1-K(AS)	m			
	Línea empotrada de de 0,6-1KV., libre de halogeno tipo RZ1-K(AS), de 4 x 6mm2 + T.T. bajo tubería coarrugada libre de halogeno de 25 mm. de ø, instalada incluso con p.p. de pequeño material y mano de obra.				

P15AD160	Conductor 0,6-1KV RZ1-K(AS) 6 mm2 CU	5,000 m	0,43	2,15	
P15GB080	Tubo PVC coarrugado no propagador de llama 4321 de ø25mm	1,000 m	0,11	0,11	
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,080 h.	12,42	0,99	
O01OB210	Oficial 2ª Electricista	0,080 h.	11,86	0,95	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	

Suma la partida 4,71
 Costes indirectos 4,00% 0,19

TOTAL PARTIDA 4,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

17.08	INSTALACIONES DE SEGURIDAD PARA URBANIZACIÓN				
17.08.01	GRABADOR DE 16 ENTRADAS TURBO HD HIK VISION	ud			
	Grabador turbo HD/Analógico de 16 canales con interfaz auto-adaptivos a resolución 1.280x720p a 25 IPS y 10880P a 12 IPS, con una entrada de audio, 1 interfaz SATA, carcasa de tamaño IU, con disco magnetoco HDD, con una capacidad de 2000 GB especial para GRABADOR de videoconferencia compatible con bus sistema SATA 24/7 Incluido p.p. de pequeño material y mano de obra. probado y funcionando.				
P23RT520	grabador de 16 entradas turbo HD HIK VISION	1,000 ud	375,37	375,37	
P23RT521	Disco duro de 2TB de Capacidad	1,000 ud	114,04	114,04	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	2,000 h.	12,01	24,02	
O01BL220	Ayudante-Electricista	2,000 h.	10,40	20,80	

Suma la partida 534,23
 Costes indirectos 4,00% 21,37

TOTAL PARTIDA 555,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

17.08.02	CAMARA COLOCADA EN EXTERIOR	ud			
	Camara compacta con óptica varifocal de 2,8-12mm, para vigilancia de espacios tanto interior como exteriores gracias a su grado de protección IP66 y con una gran calidad que se le da su resolución en Full HD 1080p y alcance máximo en visión nocturna de 40 m. con IR incorporado, junto con adaptador para colocación en columna, alimentador y pareja de conectorres, junto con p.p. de pequeño material y mano de obra.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P23RT522	CAMARA BULLET TURBO HD VARIFOCAL HIK VISION	1,000 ud	219,78	219,78	
P23RT523	Adaptador de baculo + caja de conexión	1,000 ud	33,99	33,99	
P23RT524	Alimentador 12V/1A	1,000 ud	14,72	14,72	
P23RT525	Pareja de convectores UTP	1,000 ud	9,83	9,83	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,500 h.	12,01	6,01	
O01BL220	Ayudante-Electricista	0,500 h.	10,40	5,20	
					289,53
				4,00%	11,58
					301,11
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS UN EUROS con ONCE CÉNTIMOS				
17.08.03	MTS. DE LINEA DE CABLE UTP CAT.5 C/TRENZA ACERO	ud			
	Mts. de cable para comunicación entre cámara y grabador modelo UTP Categoría 5 con trenza de acero, tendido, en zanja subterránea, sin incluir ésta. con p.p. de pequeño material y mano de obra..				
P23RT526	Mts. de cable UTP CAT. 5 C/trenza de acero	1,000 m	0,87	0,87	
Línea subterr	Tubo canaflex ø 63mm	1,000 m	0,47	0,47	
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	0,020 h.	12,01	0,24	
O01BL220	Ayudante-Electricista	0,020 h.	10,40	0,21	
					1,79
				4,00%	0,07
					1,86
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
17.08.04	COLUMNAS DE 4m PARA CAMARAS DE SEGURIDAD	ud			
	Columna recta galvanizada y pintada de 4 m. de altura, preparada para albergar cámaras de seguridad. Totalmente instalada, incluida pica de T.T. y excavación y anclaje con cimentación, junto con p.p. de pequeño material y mano de obra.				
O01A090	Cuadrilla A	0,200 h.	23,99	4,80	
P16AF050	Columna recta galva. pint. h=4m	1,000 ud	142,30	142,30	
					147,10
				4,00%	5,88
					152,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
17.08.05	MONITOR COLOR 15" 4 E	ud			
	Monitor de color de 15" de tamaño de pantalla, con audio, señal vídeo 2xVHS, 1 con carcasa metálica, 2 kg. de peso, de medidas 370x354x371 mm., con alimentación de 220 V. AC. Secuenciador de 4 entradas. Medida la unidad instalada.				
O01B220	Ayudante-Electricista	2,000 h.	9,19	18,38	
P23RT260	Monitor color 21" 360 líneas.Secuen.4ent	1,000 ud	166,16	166,16	
					184,54
				4,00%	7,38
					191,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
17.09	INSTALACIÓN CAMARAS FRIGORÍFICAS Y DE CONGELACIÓN DE ALIMENTOS				
17.09.01	CÁMARA FRIGORÍFICA DE HASTA 14 m3	UD			
	Cámara frigorífica de hasta 14 m3 para 0 °C, formado por equipo semicom-pacto con condensadora vertical y evaporador de bajo perfil modelo MSV-NF-1018 de ITARCON con instalación de equipo, paneles sanitarios de 8 cms. de espesor y puertas frigoríficas de 0,90 m. por 1,90 m. junto con p.p. de conexiones frigoríficas 1/4" - 1/2", carga de refrigerante R-404A, un consumo eléctrico de 1.345 W, conexiones eléctricas, control, y mano de obra, instala, funcionando y con garantía.				
P12FRIO.002	MSV-NF-1018 para cámaras hasta 14 m3.	1,000 ud	1.799,02	1.799,02	
P12FRIO.00212	Panel acabado sanitario 8 cms.	25,000 m2	35,50	887,50	
P12FRIO.00213	Puerta Camara. 0,90 x 1,90	1,000 ud	634,41	634,41	
O01OA090	Cuadrilla A	16,000 h.	19,70	315,20	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 3.636,13
				Costes indirectos 4,00%	145,45
				TOTAL PARTIDA.....	3.781,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
17.09.02	CÁMARA DE CONGELACIÓN DE HASTA 14 m3, BSV.-NF-2074	UD			
	Cámara de congelación de hasta 14 m3 para -20 °C, formado por equipo semicompacto con condensadora vertical y evaporador de bajo perfil modelo BSV-NF-2.074 de ITARCON con instalación de equipo, paneles sanitarios de 10 cms. de espesor y puertas frigoríficas de 0,90 m. por 1,90 m. junto con p.p. de conexiones frigoríficas 3/8" - 5/8", carga de refrigerante R-404A, un consumo eléctrico de 2.010 W, conexiones eléctricas, control, y mano de obra, instala, funcionando y con garantía.				
P12FRIO.0021	BSV-NF-2074 para cámaras congelación hasta 14 m3	1,000 ud	2.788,40	2.788,40	
P12FRIO.00313	Panel sanitario de 10cms. de espesor para cámaras de congelación	25,000 m2	40,03	1.000,75	
P12FRIO.00213	Puerta Camara. 0,90 x 1,90	1,000 ud	634,41	634,41	
O01OA090	Cuadrilla A	16,000 h.	19,70	315,20	
				Suma la partida 4.738,76	
				Costes indirectos 4,00%	189,55
				TOTAL PARTIDA.....	4.928,31
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS				
17.10	INSTALACIONES DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS				
17.10.01	SIST. AUTOMÁTICOS DE DETECCIÓN				
17.10.01.01	DETECTORES				
17.10.01.01.01	DETECTOR ÓPTICO DE HUMOS ANALÓGICO	ud			
	Detector óptico de humo analógico inteligente de perfil extraplano. Direccionamiento sencillo mediante dos roto-switch decádicos. Funciones lógicas programables desde la central de incendios. Equipado con doble led que permita ver el estado del detector desde cualquier posición y micro interruptor activable mediante imán para realizar un test de funcionamiento local. Compensación automática por suciedad. Fácilmente desmontable para su limpieza. Incluye base, intercambiable con el resto de detectores analógicos.				
	Certificado conforme a la norma UNE-EN54 parte 7 según exigencia de la Directiva 89/106/CEE relativa a los productos de la construcción. Medida la unidad probada y funcionando. Marca/modelo: NOTIFIER Modelo SDX-751E.o equivalente.				
O01B200	Oficial 1ª Electricista	0,300 h.	10,61	3,18	
O01B220	Ayudante-Electricista	0,300 h.	9,19	2,76	
P23FA041	Detector óptico de humos analógico	1,000 ud	23,65	23,65	
P01DW020	Pequeño material	1,000 ud	0,41	0,41	
				Suma la partida 30,00	
				Costes indirectos 4,00%	1,20
				TOTAL PARTIDA.....	31,20
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
17.10.01.01.02	DETECTOR ÓPTICO-TÉRMICO DE HUMOS ANALÓGICO	ud			
	Detector multisensorial de humo y calor, óptico-térmico analógico inteligente de perfil extraplano. Direccionamiento sencillo mediante dos roto-switch decádicos. Funciones lógicas programables desde la central de incendios. Equipado con doble led que permita ver el estado del detector desde cualquier posición y micro interruptor activable mediante imán para realizar un test de funcionamiento local. Compensación automática por suciedad. Fácilmente desmontable para su limpieza. Incluye base intercambiable con el resto de detectores analógicos. Medida la unidad probada y funcionando. Marca/modelo: NOTIFIER Modelo SDX-751TEM.o equivalente.				
O01B200	Oficial 1ª Electricista	0,300 h.	10,61	3,18	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01B220	Ayudante-Electricista	0,300 h.	9,19	2,76	
P23FA031	Detector óptico-térmico de humos analógico.	1,000 UD	31,00	31,00	
P01DW020	Pequeño material	1,000 ud	0,41	0,41	
				Suma la partida	37,35
				Costes indirectos	1,49
				TOTAL PARTIDA	38,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

17.10.01.02 CENTRALES DETECCIÓN INCENDIOS

17.10.01.02.01 CENTRAL DE INCENDIOS ANALÓGICA DE 8 LAZOS ud

Central de detección de incendios analógica multiprogramable con sensibilidad ajustable de cada sensor al medio ambiente y compatible con sensores láser de alta sensibilidad modelo View. Equipada con ocho lazos, con capacidad de 99 detectores y 99 módulos por lazo, gran pantalla LCD de 240 X 64 pixels, teclado de membrana con teclas de función y control y llave de acceso. Montada en cabina metálica.

Certificada conforme a la norma EN54 parte 2 según exigencia de la Directiva 89/106/CEE relativa a los productos de la construcción.

Equipada con:

- equipo básico BE-3000
- 1 tarjeta de doble lazo analógico LIB3000S
- 2 tarjetas de doble lazo analógico LIB3000M
- tarjeta de comunicaciones ISO-RS232
- tarjeta de comunicaciones ISO-RS485
- cabina metálica CAB-IDB2
- tapa frontal para cabina TF-BE3000
- tapa frontal suplemento TFS-3000
- tapa ciega metálica TCS-3000
- fuente de alimentación supervisada de 24 V. y 7 A. FA457
- módulo convertidor de tensión para f.a. CFA457
- dos baterías 12 V. 20 A/h PS1220
- programa de configuración PK-ID3000.

Totalmente instalada, programada y funcionando según planos y pliego de condiciones. La puesta en marcha deberá incluir la certificación de los lazos mediante la entrega de datos de la herramienta POL-100.

Medida la unidad funcionando sin defectos o errores. Marca/modelo:

NOTIFIER Modelo ID3000, o equivalente .

O01B200	Oficial 1ª Electricista	2,000 h.	10,61	21,22	
O01B220	Ayudante-Electricista	2,000 h.	9,19	18,38	
P23FA141	Central de incendios analógica de 8 lazos	1,000 ud	367,86	367,86	
P01DW020	Pequeño material	10,000 ud	0,41	4,10	
				Suma la partida	411,56
				Costes indirectos	16,46
				TOTAL PARTIDA	428,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con DOS CÉNTIMOS

17.10.01.03 SIST. MANUALES ALARMA INCENDIOS

17.10.01.03.01 PULSADOR MANUAL DE ALARMA CON IDENTIFICACIÓN INDIVIDUAL. ud

Pulsador manual de alarma con elemento rearmable, direccionable y con aislador de cortocircuito incorporado. Direccionamiento sencillo mediante dos roto-switch decádicos. Dispone de Led que permite ver el estado del equipo. Prueba de funcionamiento y rearme mediante llave. Incluye caja para montaje en superficie SR1T y tapa de protección. Certificado conforme a la norma UNE-EN54 parte 11 según exigencia de la Directiva 89/106/CEE relativa a los productos de la construcción.

. Medida la unidad probada y funcionando. Marca/modelo: NOTIFIER Modelo M700KACI-FF/C. o equivalente

O01B200	Oficial 1ª Electricista	0,300 h.	10,61	3,18	
O01B220	Ayudante-Electricista	0,300 h.	9,19	2,76	
P23FB101	Pulsador manual de alarma individual.	1,000 ud	29,96	29,96	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P01DW020	Pequeño material	2,000 ud	0,41	0,82	
		Suma la partida			36,72
		Costes indirectos		4,00%	1,47
		TOTAL PARTIDA			38,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

17.10.01.04 SIST. DE COMUNICACIÓN ALARMA

17.10.01.04.01 PUNTO DE CONEXIONADO PARA SIRENA INTERIOR, DESDE LAS UINDADES DE ud

Punto de conexionado de sirena interior , desde las unidades de control de líneas incluyendo parte proporcional de tubo plástico libre de halógenos y baja emisión de humos rígido en ejecución vista o en falso techo, y tubo plástico libre de halógenos y baja emisión de humos corrugado flexible para instalaciones empotradas, cableado, cajas de derivación y montaje del hilo conductor bajo tubo. Completamente instalado. Medida la unidad probada y funcionando.

P23FA045	Punto conexionado de sirena interior , desde las unidades de con	1,000 ud	23,69	23,69	
O01B200	Oficial 1ª Electricista	0,250 h.	10,61	2,65	
O01B220	Ayudante-Electricista	0,250 h.	9,19	2,30	
		Suma la partida			28,64
		Costes indirectos		4,00%	1,15
		TOTAL PARTIDA			29,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

17.10.01.04.02 PUNTO DE CONEXIONADO PARA RETENEDORES ELECTOMANÉTICOS, DESDE LAS ud

Punto de conexionado de sirena exterior , desde las unidades de control de líneas incluyendo parte proporcional de tubo plástico libre de halógenos y baja emisión de humos rígido en ejecución vista o en falso techo, y tubo plástico libre de halógenos y baja emisión de humos corrugado flexible para instalaciones empotradas, cableado, cajas de derivación y montaje del hilo conductor bajo tubo. Completamente instalado. Medida la unidad probada y funcionando.

P23FA046	Punto conexionado de sirena exterior , desde las unidades de con	1,000 ud	23,69	23,69	
O01B200	Oficial 1ª Electricista	0,250 h.	10,61	2,65	
O01B220	Ayudante-Electricista	0,250 h.	9,19	2,30	
		Suma la partida			28,64
		Costes indirectos		4,00%	1,15
		TOTAL PARTIDA			29,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

17.10.02 SIST. ABAST. AGUA CONTRA INCENDIOS

17.10.02.01 HIDRANTE

17.10.02.01.01 HIDRANTE HÚMEDO 3" 2 BOCAS ud

Hidrante húmedo de 3" con dos bocas, 2x70 mm., medida la unidad instalada.

O01B170	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	0,750 h.	10,67	8,00	
O01B195	Ayudante-Fontanero/Calefactor	0,750 h.	9,87	7,40	
P23FE610	Hidrante húmedo 3" 2 bocas	1,000 ud	224,74	224,74	
		Suma la partida			240,14
		Costes indirectos		4,00%	9,61
		TOTAL PARTIDA			249,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 14,11
				Costes indirectos 4,00%	0,56
				TOTAL PARTIDA.....	14,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
17.10.03	EXTINTORES				
17.10.03.01	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg.PR.INC	ud			
	Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 34A/233B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor. Medida la unidad instalada. Según Norma UNE de aplicación, y certificado AENOR.				
O01A060	Peón especializado	0,100 h.	9,02	0,90	
P23FJ020	Extintor polvo ABC 6 kg. pr.inc.	1,000 ud	31,55	31,55	
				Suma la partida	32,45
				Costes indirectos	4,00% 1,30
				TOTAL PARTIDA.....	33,75
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
17.10.03.02	EXTINTOR CO2 5 kg.	ud			
	Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, con 5 kg. de agente extintor, modelo NC-5-P o similar, con soporte y boquilla con difusor. Medida la unidad instalada. Según Norma UNE de aplicación, y certificado AENOR.				
O01A060	Peón especializado	0,100 h.	9,02	0,90	
P23FJ360	Extintor CO2 5 kg.	1,000 ud	72,05	72,05	
				Suma la partida	72,95
				Costes indirectos	4,00% 2,92
				TOTAL PARTIDA.....	75,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
17.10.04	SEÑALIZACION				
17.10.04.01	SEÑAL POLIESTIRENO EXTINTOR	ud			
	Señalización en poliestireno indicador vertical de situación extintor, de dimensiones 297x420 mm. Medida la unidad instalada.				
O01A060	Peón especializado	0,250 h.	9,02	2,26	
P23FK010	Señal poliestireno extintor. Fotolu.	1,000 ud	3,39	3,39	
				Suma la partida	5,65
				Costes indirectos	4,00% 0,23
				TOTAL PARTIDA.....	5,88
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
17.10.04.02	SEÑAL POLIESTIRENO DE 420/594 mm	ud			
	Señalización de equipos contra incendios, señales de riesgo diverso, advertencia de peligro, prohibición, uso obligatorio, evacuación y salvamento, en poliestireno de 1 mm., de dimensiones 420x594 mm. Medida la unidad instalada.				
O01A060	Peón especializado	0,250 h.	9,02	2,26	
P23FK300	Señal poliestir. 1mm. de 420/594.	1,000 ud	11,55	11,55	
				Suma la partida	13,81
				Costes indirectos	4,00% 0,55
				TOTAL PARTIDA.....	14,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 234,91
				Costes indirectos 4,00%	9,40
				TOTAL PARTIDA.....	244,31
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS				
18.05	VERTEDERO PORC.48x50 G.PARED	ud			
	Vertedero de porcelana vitrificada, blanco, de 48x50 cm., dotado de rejilla de desagüe y enchufe de unión, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, e instalado con grifo de pared convencional, incluso válvula de desagüe de 40 mm., funcionando. (El sifón está incluido e las instalaciones de desagüe).				
O01B170	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	0,900 h.	10,67	9,60	
P18WV010	Verted.porc.c/rej.48x50cm.blan.	1,000 ud	52,14	52,14	
P17XW010	Grifo de pared convenc.cal.media	1,000 ud	4,14	4,14	
P17SV070	Válv.gigante inox.p/fregade.40mm	1,000 ud	1,80	1,80	
				Suma la partida 67,68	
				Costes indirectos 4,00%	2,71
				TOTAL PARTIDA.....	70,39
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
18.06	URINARIO MURAL G.TEMPOR.BLANCO	ud			
	Urinario mural de porcelana vitrificada blanco, Urinet sin tapa de Roca, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y dotado de tapón de limpieza y manguito, instalado con grifo temporizador cromado para urinarios, incluso enlace de 1/2" y llave de escuadra de 1/2" cromada, funcionando. (El sifón está incluido en las instalaciones de desagüe).				
O01B170	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	1,000 h.	10,67	10,67	
P18WU010	Urinario mural c/fijac.blanco	1,000 ud	86,38	86,38	
P18GE190	G.tempor.urinario	1,000 ud	25,02	25,02	
P18GW100	Enlace para urinario de 1/2"	1,000 ud	6,83	6,83	
P17XT030	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	1,000 ud	1,24	1,24	
				Suma la partida 130,14	
				Costes indirectos 4,00%	5,21
				TOTAL PARTIDA.....	135,35
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS				
18.07	ENCIMERA SILESTONE C/HUECO	m.			
	Encimera de silestone de 3 cm. de espesor y 60 cm de ancho, con hueco para lavabo, i/anclaje, faldón y zócalo, totalmente colocada.				
O01A030	Oficial primera	0,970 h.	10,34	10,03	
O01A050	Ayudante	0,970 h.	9,16	8,89	
P09EM030	Encimera silestone e=3cm.	1,000 m.	54,46	54,46	
P09EA010	Hueco para lavabo en mármol	1,000 ud	17,62	17,62	
P09ED030	Material aux. anclaje encimera	1,000 ud	5,13	5,13	
				Suma la partida 96,13	
				Costes indirectos 4,00%	3,85
				TOTAL PARTIDA.....	99,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
18.08	INODORO INFANTIL T.ALTO BLANCO	ud			
	Inodoro INFANTIL de porcelana vitrificada blanco, de tanque alto, tipo Sangra blanco, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque alto de plástico con mecanismos, tubo y curva de PVC de 32 mm., para bajada de agua desde el tanque, y asiento con tapa de plástico, con bisagras de nylon, totalmente instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando. (El manguetón está incluido en las instalaciones de desagüe).				
O01B170	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	1,300 h.	10,67	13,87	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P18IA010	Inod.t.alto c/tapa-mec.norm.b.	1,000 ud	118,13	118,13	
P17SW060	Bajante de cisterna alta D=32mm.	1,000 ud	1,52	1,52	
P17SW070	Curva 90° baj.ciste-inod.D=32mm.	1,000 ud	0,72	0,72	
P17XT030	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	1,000 ud	1,24	1,24	
P18GW040	Latiguillo flex.20cm.1/2" a 1/2"	1,000 ud	0,78	0,78	

Suma la partida 136,26
Costes indirectos 4,00% 5,45

TOTAL PARTIDA 141,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

18.09 LAV.INFANTIL MONS BLA.G.MONOMA. ud

Lavabo INFANTIL de pared tipo Mons realizado en duralmond: material composite de resinas naturales y sintéticas. En color a decidir por la D.F. con grifo mezclador monomando, con aireador, tragacadenilla y enlaces de alimentación flexibles, en color, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", totalmente instalado y funcionando.

O01B170	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	1,100 h.	10,67	11,74	
P18LP180	Lavabo infantil Mons	1,000 ud	102,01	102,01	
P18GL180	G.monomando s.alta color	1,000 ud	63,11	63,11	
P17SV100	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm.	1,000 ud	1,26	1,26	
P17XT030	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,000 ud	1,24	2,48	
P18GW040	Latiguillo flex.20cm.1/2" a 1/2"	2,000 ud	0,78	1,56	

Suma la partida 182,16
Costes indirectos 4,00% 7,29

TOTAL PARTIDA 189,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

18.10 BAÑO-ASEO ENCIMERA COMPOS. RESINA.G.MONO m.

Baño-aseo de Duralmond material composite de resina de 70 cm. ancho con bañera infantil realizada en el mismo material, color y diemnsiones y formas a definir por la d.f., con grifería mezcladora exterior monobloc cromada, con inversor baño-ducha, ducha teléfono, flexible de 150 cm. y soporte articulado, incluso desagüe con rebosadero, de salida horizontal, de 40 mm., totalmente instalado y funcionando.

O01B170	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	1,000 h.	10,67	10,67	
P18BW020	Bañaseo composite.100x70cm.blanco	1,000 ud	98,94	98,94	
P18GB020	Bat.mezcl.baño-ducha s.media cr.	1,000 ud	29,62	29,62	
P17SC130	Desag.bañera c/rebos.s.hori.40mm	1,000 ud	2,47	2,47	
P17SV090	Válvula para baño c/cadena 40mm.	1,000 ud	1,20	1,20	

Suma la partida 142,90
Costes indirectos 4,00% 5,72

TOTAL PARTIDA 148,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

18.11 ASIDERO MINUSV. ESCUADRA P/DUCHA ud

Asidero en escuadra para ducha, especial para minusválidos, de 90x70x70 cm. de medidas totales, compuesto por tubos cromados, con fijaciones empotradas a la pared, totalmente instalado, incluso con p.p. de accesorios y remates.

O01A030	Oficial primera	0,400 h.	10,34	4,14	
P18CW070	Barra duc-bañ.2 par.p/mi.61x61cm	1,000 ud	100,69	100,69	

Suma la partida 104,83
Costes indirectos 4,00% 4,19

TOTAL PARTIDA 109,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
18.12	EMPUÑAD.LAT.SEGUR.MINUSV. P/INOD Empuñadura lateral de seguridad para inodoro-bidé, especial para minusválidos, de 70x19 cm. de medidas totales, abatible y dotada de portarrollos, compuesta por tubos cromados, con fijaciones empotradas a la pared, totalmente instalada, incluso con p.p. de accesorios y remates.	ud			
O01A030	Oficial primera	0,350 h.	10,34	3,62	
P18CW060	Barra WC-bidé 2 paredes p/minus.	1,000 ud	87,54	87,54	
		Suma la partida			91,16
		Costes indirectos		4,00%	3,65
		TOTAL PARTIDA			94,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19	URBANIZACIÓN				
19.01	ACTUACIONES PREVIAS				
19.01.01	DESBR.Y LIMP.TERRENO A MÁQUINA/ TRANSP. Desbroce, corte de arbustos, arboles, vegetacion no servible y limpieza superficial del terreno por medios mecánicos, retirando una capa de 10 cm de espesor aproximadamente, asi como aplicacion de herbicidas en toda la superficie, incluyendo la carga por medios mecánicos y el transporte al vertedero, con p.p. de medios auxiliares.	m2			
O01A070	Peón ordinario	0,005 h.	8,98	0,04	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,005 h.	19,66	0,10	
E02T020	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC	0,100 m3	4,19	0,42	
					0,56
					0,02
					0,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
19.01.02	DEMOL.SOLERAS H.A.<15cm.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	m2			
O01A060	Peón especializado	0,200 h.	9,02	1,80	
O01A070	Peón ordinario	0,200 h.	8,98	1,80	
M06CM030	Compres.port.diesel m.p.5m3/min	0,200 h.	2,39	0,48	
M06MR110	Martillo man.romp.neum. 22 kg.	0,200 h.	0,80	0,16	
					4,24
					0,17
					4,41
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
19.01.03	LEVANTADO A MÁQ. FIRME BASE GR. Levantado por medios mecánicos de firme con base granular, medido sobre perfil, i/retirada de escombros y carga, sin transporte a vertedero.	m3			
O01A070	Peón ordinario	0,320 h.	8,98	2,87	
M05DC040	Dozer cadenas D-9 460 CV	0,010 h.	108,20	1,08	
					3,95
					0,16
					4,11
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con ONCE CÉNTIMOS				
19.01.04	LEVANTADO COMPRESOR ACERA Levantado c/compresor de solado de aceras de cemento continuo, loseta hidráulica o terrazo, incluso retirada y carga de productos, sin transporte a vertedero.	m2			
O01A070	Peón ordinario	0,150 h.	8,98	1,35	
M06CM010	Compres.port.diesel m.p.2m3/min	0,100 h.	1,90	0,19	
M06MI110	Mart.manual picador neum.9kg	0,100 h.	0,26	0,03	
					1,57
					0,06
					1,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
19.01.05	DEM.MURO BLOQ.HGÓN.MAC.C/COMP. Demolición de cerramiento existente, de diferentes materiales, compuesto por zonas metalicas, de fca, de muros de bloques prefabricados de hormigón macizados con hormigón, etc., de hasta 30 cm. de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	m2			
O01A060	Peón especializado	0,200 h.	9,02	1,80	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Suma la partida			6,71
		Costes indirectos		4,00%	0,27
		TOTAL PARTIDA			6,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
19.02.04	EXC.ZANJA T.DUROS C/MART.ROMP. m3 Excavación en zanjas, en terrenos duros, incluso demolición de hormigón, con martillo rompedor, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.				
O01A070	Peón ordinario	0,600 h.	8,98	5,39	
M05RN060	Retro-pala con martillo rompedor	0,300 h.	22,58	6,77	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,150 h.	18,79	2,82	
		Suma la partida			14,98
		Costes indirectos		4,00%	0,60
		TOTAL PARTIDA			15,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
19.03	SANEAMIENTO				
19.03.01	ACOMETIDA RED GRAL.SANEAMIENTO ud Acometida domiciliar de saneamiento a la red general municipal, hasta red municipal., formada por: rotura del pavimento con compresor, excavación manual de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 20 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-15/B/40, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.				
O01OA040	Oficial segunda	0,750 h.	7,98	5,99	
O01OA060	Peón especializado	1,500 h.	7,80	11,70	
M06CM010	Compres.port.diesel m.p.2m3/min	1,000 h.	1,90	1,90	
M06MI110	Mart.manual picador neum.9kg	1,000 h.	0,26	0,26	
P01HD090	Horm.elem. no resist.HM-15/B/40 central	0,720 m3	26,73	19,25	
E03CAE020	TUBERIA HGÓN.ENCH/CAMP.D=20cm	8,000 m.	6,74	53,92	
		Suma la partida			93,02
		Costes indirectos		4,00%	3,72
		TOTAL PARTIDA			96,74
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
19.03.02	SOL. CONO POZO D=80/60 cm. h=60 ud Solera de hormigón HM-20/B/32/I, ligeramente armada con mallazo de 20 cms. de espesor, para pozo de registro de 80 cm. de diámetro interior y formación de cono de 50 cms. de altura y de 80 a 60 cms. de diámetro en la coronación del mismo, construido con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, enfoscado y bruñido por el interior, con mortero de cemento M-100, incluso formación de canal en el fondo del pozo y cerco de hormigón armado de 60 cms., de diámetro interior y 10 cms. de altura, para recibir el cerco y la tapa, sin incluir el tronco, el cerco y la tapa del pozo, s/ normas de diseño recogidas en el DB-HS5.				
O01A030	Oficial primera	1,500 h.	10,34	15,51	
O01A060	Peón especializado	0,750 h.	9,02	6,77	
P01HC002	Hormigón HM-20/B/32/I central	0,440 m3	33,85	14,89	
P03AM070	ME 15x30 A Ø 5-5 B500T 6x2.2 (1,564 kg/m2)	2,200 m2	0,87	1,91	
P01LT020	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	266,000 ud	0,06	15,96	
P01MC040	Mortero 1/6 de central (M-5)	0,158 m3	25,59	4,04	
P01MC010	Mortero 1/5 de central (M-7,5)	0,017 m3	27,21	0,46	
		Suma la partida			59,54
		Costes indirectos		4,00%	2,38
		TOTAL PARTIDA			61,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19.03.03	DESARROLLO DE POZO D=80 cm. Desarrollo de pozos de 80 cm. de diámetro interior, construidos con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, enfoscado y bruñido por el interior, con mortero de cemento M-100, y con p.p. de medios auxiliares, y recibido de pates, incluso la sobre-excavación, y el relleno perimetral posterior, s/ normas de diseño recogidas en el DB-HS5.	m.			
O01A030	Oficial primera	3,300 h.	10,34	34,12	
O01A060	Peón especializado	1,650 h.	9,02	14,88	
P01LT020	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	532,000 ud	0,06	31,92	
P01MC040	Mortero 1/6 de central (M-5)	0,318 m3	25,59	8,14	
P01MC010	Mortero 1/5 de central (M-7,5)	0,038 m3	27,21	1,03	
P02PC020	Pate ace.galv.33x16cm.D=25mm.	3,000 ud	2,48	7,44	
	Suma la partida				97,53
	Costes indirectos			4,00%	3,90
	TOTAL PARTIDA				101,43
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
19.03.04	MAR.CIR. Y TAPA POZO FUND. B-125 Tapa de fundición circular de 62 cms. para acerado, clase B-125 y marco redondo de 80 cms. de diámetro encastrado en dado de hormigón en boquilla de pozo de registro. Totalmente terminado.	ud			
O01A030	Oficial primera	0,150 h.	10,34	1,55	
O01A060	Peón especializado	0,070 h.	9,02	0,63	
P02PC200	Tapa HA arqueta 50x50x6 cm.	1,000 ud	6,96	6,96	
	Suma la partida				9,14
	Costes indirectos			4,00%	0,37
	TOTAL PARTIDA				9,51
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
19.03.05	ARQUETA REGISTRO 63x63x80 cm. Arqueta de registro de 63x63x80 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-10/B/32 de 10 cm de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, realizando medias cañas en los encuentros entre paramentos y con tapa de hormigón armado prefabricada, conformando un cierre hermético mediante la colocación de una junta de goma perimetral, totalmente terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluso la excavación y el relleno perimetral posterior, s/normas de diseño recogidas en el DB-HS5.	ud			
O01A030	Oficial primera	1,900 h.	10,34	19,65	
O01A060	Peón especializado	0,950 h.	9,02	8,57	
P01HD070	Horm.elem. no resist.HM-10/B/32 central	0,085 m3	23,63	2,01	
P01LT020	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	133,000 ud	0,06	7,98	
P01MC040	Mortero 1/6 de central (M-5)	0,055 m3	25,59	1,41	
P01MC010	Mortero 1/5 de central (M-7,5)	0,035 m3	27,21	0,95	
P02AC040	Tapa arqueta HA 70x70x6 cm.	1,000 ud	12,00	12,00	
	Suma la partida				52,57
	Costes indirectos			4,00%	2,10
	TOTAL PARTIDA				54,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
19.03.06	TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUCT.D=200 Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 200 mm. de diámetro exterior, 5'0 mm. de espesor de pared, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 15 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones, incluso con p.p. de piezas especiales, incluso excavación y el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.	m.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 21,75
				Costes indirectos 4,00%	0,87
				TOTAL PARTIDA	22,62
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				
19.03.10	CANAL DREN.HGÓN.PREF.C/RANURA EN T.GALV.	m.			
	Canal de drenaje para instalación enterrada en zonas de carga ligera (áreas peatonales, parques, etc.), formado por piezas de hormigón prefabricadas tipo ACO DRAIN BRICKSLOT o equivalente, de 100x13x20 cm, con pendiente incorporada, colocadas sobre una base de hormigón en masa HM-12,5/B/16, incluso con tapa ranura en T de acero galvanizado y p.p. de excavación, encofrado, junta de dilatación, piezas especiales, pequeño material y medios auxiliares, totalmente montado y nivelado, s/ normas de diseño y ejecución recogidas en el DB-HS5.				
O01A030	Oficial primera	0,300 h.	10,34	3,10	
O01A050	Ayudante	0,300 h.	9,16	2,75	
P02WC095	Canal tipo ACO DRAIN BRICKSLOT o equivalente.c/ranura T galv.	1,000 m.	31,27	31,27	
P01HD120	Horm.elem. no rest.HM-12,5/B/16 central	0,022 m3	25,66	0,56	
P01DW020	Pequeño material	2,000 ud	0,41	0,82	
				Suma la partida	38,50
				Costes indirectos	4,00% 1,54
				TOTAL PARTIDA	40,04
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CUATRO CÉNTIMOS				
19.04	HORMIGONES				
19.04.01	ENCACHADO PIEDRA 40/80 e=15cm	m2			
	Encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm. de espesor en sub-base de solera, i/extendido y compactado con pisón.				
O01A070	Peón ordinario	0,150 h.	8,98	1,35	
P01AG150	Grava 40/80 mm.	0,165 m3	5,85	0,97	
M08RI010	Pisón vibrante 70 kg.	0,150 h.	1,15	0,17	
				Suma la partida	2,49
				Costes indirectos	4,00% 0,10
				TOTAL PARTIDA	2,59
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
19.04.02	SOLER.HA-25/B/16/IIa 10cm.#15x15/6	m2			
	Solera de hormigón armado de 10 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/B/16/IIa, de central, i/vertido, curado, colocación y armado con # 15x15/6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según la normativa en vigor EHE-08 y DB-SE-C.				
E04SE070	HORMIGÓN HA-25/B/16/IIa EN SOLERA	0,100 m3	51,60	5,16	
E04AM060	ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2,2	1,250 m2	1,85	2,31	
				Suma la partida	7,47
				Costes indirectos	4,00% 0,30
				TOTAL PARTIDA	7,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
19.04.03	SOLERA HORMIG.HM-15/B/16 e=10cm	m2			
	Solera de hormigón en masa de 10 cm. de espesor sin uso estructural, realizada con hormigón HM-15/B/16, de central, i/vertido, curado, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según la normativa vigente EHE-08 y DB-SE-C.				
E04SE040	HORMIGÓN HM-15/B/16 EN SOLERA	0,100 m3	52,85	5,29	
				Suma la partida	5,29
				Costes indirectos	4,00% 0,21
				TOTAL PARTIDA	5,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19.04.04	SOLER.HA-25/B/16/Ila 15cm.#15x15/6	m2			
	Solera de hormigón armado de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/B/16/Ila, de central, i/vertido, curado, colocación y armado con # 15x15/6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según la normativa en vigor EHE-08 y DB-SE-C.				
E04SE070	HORMIGÓN HA-25/B/16/Ila EN SOLERA	0,150 m3	51,60	7,74	
E04AM060	ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2,2	1,250 m2	1,85	2,31	
	Suma la partida				10,05
	Costes indirectos			4,00%	0,40
	TOTAL PARTIDA				10,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

19.05 PAVIMENTOS

19.05.01	PAVIM.ADOQUINES P. CALIZA "CALZATILLA" 7X7X7 cm	m2			
	Pavimento con adoquines de piedra caliza en piezas cubicas de 7x7x7 cm., colocados previa solera de hormigon, sobre capa de arena de río compactada de 10 cm. de espesor, i/relleno de juntas con arena de río y cemento blanco realizado todo ello en seco y posterior humedecido de la superficie, y limpieza, medida la superficie ejecutada. I.p.p de zonas pulidas al comienzo y al finalización de las rampas, como en zonas que indique la D.F. para conseguir la diferenciación de texturas.				
O01OA030	Oficial primera	0,370 h.	5,85	2,16	
O01OA050	Ayudante	0,370 h.	9,36	3,46	
O01OA070	Peón ordinario	0,230 h.	8,98	2,07	
P08PG010	Adoquin piedr.natural 7x7x7	54,000 ud	0,30	16,20	
P01AA020	Arena de río 0/5 mm.	0,100 m3	5,96	0,60	
M08RB050	Bandeja vib.170kg (50 cm) rever.	0,300 h.	1,75	0,53	
A01AL020	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R	0,001 m3	40,67	0,04	
PP1021	Pulido de adoquín de piedra	0,100 m2	4,02	0,40	
	Suma la partida				25,46
	Costes indirectos			4,00%	1,02
	TOTAL PARTIDA				26,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

19.05.02	PAVIMENTO CONTINUO GRIS	m2			
	Pavimento continuo gris sobre solera de hormigón o forjado, sin incluir éstos, con acabado monolítico, i/replanteo de solera, encofrado y desencofrado, colocación del hormigón, regleado y nivelacion PERFECTA de solera utilizando medios laser, fratasado mecánico, incorporación capa de rodadura, enlizado y pulimentado manteniendo poro abierto a la superficie del hormigon, curado del hormigón, aserrado de juntas y sellado con masilla de poliuretano de elasticidad permanente, medido en superficie realmente ajecutada, juntas de dilatacion cada 50 m2 colocando un tablon macizo de 150x75 de ipe con tratamiento Jansen. Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.				
O01A030	Oficial primera	0,150 h.	10,34	1,55	
O01A070	Peón ordinario	0,150 h.	8,98	1,35	
P08CT010	Pavimento continuo gris	1,060 m2	1,49	1,58	
P08SW020	Sellado de juntas 3 mm.	0,520 m.	1,35	0,70	
	Suma la partida				5,18
	Costes indirectos			4,00%	0,21
	TOTAL PARTIDA				5,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19.05.03	TRATAMIENTO SUPERFICIAL PAVIM. HORM. JENSEN SI-22 Tratamiento superficial sobre superficies de hormigon mediante aplicacion de 1): dos manos de sistema de pigmentacion Jensen SI22 ó equivalente, y 2): dos manos de protector SI22 ó equivalente, aplicado a pistola y posteriormente frotado, a rodillo o manopla, color con la intensidad y efecto a definir por la d.f., no formando película y penetrando en la superficie a tratar, dando un aspecto totalmente natural y mate, con una capacidad de endurecimiento de la superficie tratada de hasta prácticamente el doble, con una capacidad impermeabilizante de entre un 85%-100% y una capacidad de penetración de hasta 1 cm, sobre suelos de hormigón, i/lijado o limpieza, mano de imprimación especial, plastecido de golpes con masilla especial y lijado de parches.	m2			
O01B230	Oficial 1ª Pintor	0,122 h.	9,62	1,17	
O01B240	Ayudante-Pintor	0,122 h.	9,31	1,14	
P24MT030	Catalizador	0,100 l.	5,67	0,57	
P24RO040	Tratam. JENSEN SI22 -pigmentacion+protector	0,360 kg	2,63	0,95	
P24WW220	Pequeño material	0,200 ud	0,54	0,11	
					3,94
				4,00%	0,16
					4,10
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
19.05.04	RELL/APIS.MEC. ZAHORRA ARTIFICIAL Relleno, extendido y apisonado de zahorra artificial a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, considerando el macadam a pie de tajo, incluso refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares.	m3			
O01A070	Peón ordinario	0,085 h.	8,98	0,76	
P01AF090	Zahorra artificial	1,150 m3	2,69	3,09	
M08RT030	Rodillo v.autop.tándem 7,5 t.	0,040 h.	20,41	0,82	
M08NM020	Motoniveladora de 200 CV	0,020 h.	30,85	0,62	
					5,29
				4,00%	0,21
					5,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
19.05.05	ARIPAQ esp.6 cm - PEATONAL Suministro y ejecución del pavimento continuo natural aripaq terrizo, de 6 cm. de espesor, con árido de granulometría 0-5 de la zona, impermeabilizado y estabilizado, con ligante incoloro, basado en calcín de vidrio y reactivos básicos con tamaño de 20 micras en el percentil 50, con patente europea y certificado une-en iso 14021:2002; extendido, nivelado y compactado al 95% del ensayo proctor modificado, ensayado por organismo oficial competente.	m2			
O01OA070	Peón ordinario	0,215 h.	8,98	1,93	
M05PN120	Minicargadora neumáticos 60 CV	0,215 h.	13,25	2,85	
M08RL010	Rodillo v.dúplex 55cm 800 kg.man	0,100 h.	2,75	0,28	
P01DW050	Agua	0,100 m3	0,58	0,06	
P01AA0801	Aridos formación aripaq	0,080 m3	18,58	1,49	
					6,61
				4,00%	0,26
					6,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
19.05.06	LLANTA METALICA CHAPA AC.CORTEN 250x10 Llanta metalica de chapa de acero corten de 25 cm. de ancho y 10 mm. de espesor, p.p. de garras cada 50 cm. con perfiles metalicos anclados a soleira de hormigon armado para su fijacion colocado a modo de tabica. Totalmente colocada y montada.	m.			
O01OB130	Oficial 1ª Cerrajeros	0,200 h.	10,52	2,10	
O01OB140	Ayudante Cerrajeros	0,200 h.	10,06	2,01	
P13TC010	Chapa galvanizada 250x10 mm.	16,600 kg	0,49	8,13	
P03AL010	Acero laminado S 275 JR	2,856 kg	0,71	2,03	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 14,27
					Costes indirectos 4,00% 0,57
					TOTAL PARTIDA..... 14,84
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
19.05.07	CAPA PIEDRA BLANCA SELECCIONADA	m2			
	Pavimento capa de piedra blanca seleccionada de 10 cm. de espesor, con arena caliza seleccionada de machaqueo, color, sobre firme terrizo existente no considerado en el presente precio, i/rasanteo previo, extendido, perfilado de bordes, humectación, apisonado y limpieza, terminado.				
O01OA070	Peón ordinario	0,080 h.	8,98	0,72	
M05PN120	Minicargadora neumáticos 60 CV	0,012 h.	13,25	0,16	
M08RL010	Rodillo v.dúplex 55cm 800 kg.man	0,025 h.	2,75	0,07	
P01DW050	Agua	0,020 m3	0,58	0,01	
P01AA110	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	0,120 m3	22,65	2,72	
					Suma la partida 3,68
					Costes indirectos 4,00% 0,15
					TOTAL PARTIDA..... 3,83
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS				
19.05.08	MARCADO PLAZA GARAJE	m.			
	Marcado de plaza de garaje con pintura al clorocaucho, con una anchura de línea de 10 cm., i/limpieza de superficies, neutralización, replanteo y encintado.				
O01BP230	Oficial 1ª Pintor	0,100 h.	10,88	1,09	
P24WD040	Disolvente clorocaucho	0,025 kg	2,02	0,05	
P24QC010	Clorocaucho suelos (color)	0,075 kg	9,96	0,75	
P24WW220	Pequeño material	0,050 ud	0,54	0,03	
					Suma la partida 1,92
					Costes indirectos 4,00% 0,08
					TOTAL PARTIDA..... 2,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS				
19.05.09	FLECHAS INDICADORAS DIREC.GARAJE	ud			
	Pintura al clorocaucho sobre suelo de garaje, previo replanteo y trazado de flechas indicadores del sentido de circulación.				
O01BP230	Oficial 1ª Pintor	0,170 h.	10,88	1,85	
O01BP240	Ayudante-Pintor	0,170 h.	10,55	1,79	
P24QC020	Clorocaucho blanco	0,400 kg	9,96	3,98	
P24WD040	Disolvente clorocaucho	0,150 kg	2,02	0,30	
P24WW220	Pequeño material	0,200 ud	0,54	0,11	
					Suma la partida 8,03
					Costes indirectos 4,00% 0,32
					TOTAL PARTIDA..... 8,35
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS				
19.05.10	ROTULACIÓN NÚMERO PLAZA GARAJE	ud			
	Rotulación de plaza de garaje con pintura al clorocaucho, con una anchura de línea de 10 cm., i/limpieza de superficies, neutralización, replanteo y encintado.				
O01BP230	Oficial 1ª Pintor	0,100 h.	10,88	1,09	
P24WD040	Disolvente clorocaucho	0,010 kg	2,02	0,02	
P24QC010	Clorocaucho suelos (color)	0,045 kg	9,96	0,45	
P24WW220	Pequeño material	0,050 ud	0,54	0,03	
					Suma la partida 1,59
					Costes indirectos 4,00% 0,06
					TOTAL PARTIDA..... 1,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19.06	CERRAMIENTOS				
19.06.01	HORM. HM-20/B/32/I CIM. V.MANUAL Hormigón en masa HM-20/B/32/I, de 20 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx.32, ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocación. Según EHE-08 y DB-SE-C.	m3			
O01B010	Oficial 1ª Encofrador	0,260 h.	10,21	2,65	
O01B020	Ayudante- Encofrador	0,260 h.	9,84	2,56	
M10HV080	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,400 h.	1,18	0,47	
P01HC002	Hormigón HM-20/B/32/I central	1,060 m3	33,85	35,88	
	Suma la partida				41,56
	Costes indirectos			4,00%	1,66
	TOTAL PARTIDA				43,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS				
19.06.02	H.ARM. HA-25/B/32/IIa CIM.V.M.ENCOF Hormigón armado HA-25/B/32/IIa, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx. 32 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (40 kg/m3.), encofrado y desencofrado, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocado. Según EHE.	m3			
E04CA010	H.ARM. HA-25/B/32/IIa CIM. V.MANUAL	1,000 m3	87,36	87,36	
E04CE020	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.	2,000 m2	10,02	20,04	
	Suma la partida				107,40
	Costes indirectos			4,00%	4,30
	TOTAL PARTIDA				111,70
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
19.06.03	H.ARM.HA-25/B/16/IIa MUROS 2C. V.M Hormigón armado HA-25/B/16/IIa, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx. 16 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en muros de 0,30 cm de espesor, incluso armadura (60 kg./m3.), encofrado y desencofrado con tablero aglomerado a dos caras, vertido por medios manuales, vibrado,curado y colocado. Según EHE-08 y DB-SE-C.	m3			
E04MM010	HORM HA-25/B/16/IIa MUROS V.MAN.	1,000 m3	51,23	51,23	
E04MEM020	ENCOF.TABL.AGLOM.MUROS 2C <3m	3,100 m2	35,19	109,09	
E04AB020	ACERO CORRUGADO B 500 S/SD	60,000 kg	1,05	63,00	
	Suma la partida				223,32
	Costes indirectos			4,00%	8,93
	TOTAL PARTIDA				232,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
19.06.04	VALLA ANGULOS 100X5 MM A 10 CM GALV. Valla formada por bastidor de ANGULOS de 100x5 mm, separados 10 cm., galvanizado en caliente por inmersión Z-275, colocados sobre base de pletina 150x10 mm, garrotas, anclajes, i/montaje rápido, sin soldadura.	m2			
O01BC041	Oficial 1ª Cerrajero	0,500 h.	11,90	5,95	
O01BC042	Ayudante-Cerrajero	0,500 h.	11,38	5,69	
P13VB160	Valla angulos 100x5 mm galv. h=1,00	1,000 m.	37,71	37,71	
	Suma la partida				49,35
	Costes indirectos			4,00%	1,97
	TOTAL PARTIDA				51,32
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19.06.05	<p>PUERTA ABAT. ANGULOS 1 H. 1x2,5 m.</p> <p>Puerta de una hoja abatible de 1x2,5 m. para cerramiento exterior, formada por bastidor perimetral de pletina 150x10 e interior idem. cerramiento con ANGULOS de 100x4 mm, separados 10 cm., galvanizado en caliente por inmersión Z-275, colocados sobre base de pletina 150x10 mm, i/herrajes de colgar y seguridad, pasador de pie, elaborada en taller, ajuste y montaje en obra y recibido de albañilería.</p>	ud			
O01BC041	Oficial 1ª Cerrajero	1,250 h.	11,90	14,88	
O01BC042	Ayudante-Cerrajero	1,250 h.	11,38	14,23	
P13VT020	Puerta abat. angulos 100x5mm	1,000 ud	237,15	237,15	
				Suma la partida	266,26
				Costes indirectos	10,65
				TOTAL PARTIDA	276,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
19.06.06	<p>PUERTA ABAT. ANGULOS 2 H. 2x2,5 m.</p> <p>Puerta de 4x2,5 m. realizada en dos hojas abatibles de 2x2,5 m. para cerramiento exterior y acceso peatonal, formada por bastidor perimetral de pletina 150x10 e interior idem. cerramiento con ANGULOS de 100x4 mm, separados 10 cm., galvanizado en caliente por inmersión Z-275, colocados sobre base de pletina 150x10 mm, i/herrajes de colgar y seguridad, pasador de pie, elaborada en taller, ajuste y montaje en obra, así como conexionado y cableado para apertura mecánica y recibido de albañilería.</p>	ud			
O01BC041	Oficial 1ª Cerrajero	1,250 h.	11,90	14,88	
O01BC042	Ayudante-Cerrajero	1,250 h.	11,38	14,23	
P13VT020	Puerta abat. angulos 100x5mm	2,000 ud	237,15	474,30	
				Suma la partida	503,41
				Costes indirectos	20,14
				TOTAL PARTIDA	523,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTITRES EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
19.06.07	<p>PUERTA CORR. S/CARRIL TUBO 4x2</p> <p>Puerta corredera sobre carril de una hoja de 4x2 m. formada por bastidor perimetral de pletina 150x10 e interior idem. cerramiento con ANGULOS de 100x4 mm, separados 10 cm., galvanizado en caliente por inmersión Z-275, colocados sobre base de pletina 150x10 mm, provistas de cojinetes de fricción, carril de rodadura para empotrar en el pavimento, poste de tope y puente guía provistos de rodillos de teflón con ajuste lateral, orejitas para cerradura, i/herrajes de colgar y seguridad, pasador de pie, elaborada en taller, ajuste y montaje en obra, así como recibido de albañilería.</p>	ud			
O01BC041	Oficial 1ª Cerrajero	4,000 h.	11,90	47,60	
O01BC042	Ayudante-Cerrajero	4,000 h.	11,38	45,52	
P13VT100	P.corred. c/carril tubo 30x30 pint. 4x2	1,000 ud	1.265,95	1.265,95	
				Suma la partida	1.359,07
				Costes indirectos	54,36
				TOTAL PARTIDA	1.413,43
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS TRECE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
19.06.08	<p>EQUIPO MOTORIZ.P.CORRED.RODAN.</p> <p>Equipo de motorización para puerta corredera rodante, compuesto por grupo motriz monofásico con velocidad de apertura de 0,20 m/s. armario metálico estanco para componentes electrónicos de maniobra, accionamiento ultrasónico a distancia, pulsador interior apertura/cierre/paro, receptor, emisor bicanal, fotocélula de seguridad y demás accesorios, totalmente instalado y en funcionamiento.</p>	ud			
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	2,000 h.	12,01	24,02	
O01BC041	Oficial 1ª Cerrajero	3,000 h.	11,90	35,70	
O01BC042	Ayudante-Cerrajero	3,000 h.	11,38	34,14	
P13CM050	Equipo automatiz.p.correder.rod.	1,000 ud	553,70	553,70	
P13CX050	Pulsador interior abrir-cerrar	1,000 ud	18,64	18,64	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P13CX200	Cuadro maniobra	1,000 ud	112,57	112,57	
P13CX180	Receptor con ant.rígida monocan.	1,000 ud	61,68	61,68	
P13CX160	Emisor bicanal micro	1,000 ud	20,04	20,04	
P13CS030	Fotocélula doble aliment. 50 m.	1,000 ud	83,26	83,26	
				Suma la partida	943,75
				Costes indirectos	4,00%
					37,75
				TOTAL PARTIDA	981,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

19.06.09	EQUIPO MOTORIZ.P.ABATIBLE 2 H.	ud			
Equipo de motorización para puerta abatible de 2 hojas, compuesto por actuadores electrohidráulicos con bloqueo en cierre, armario estanco para grupo electrónico digital con accionamiento ultrasónico a distancia, pulsador interior, receptor, emisor monocanal, fotocélula de seguridad y demás accesorios, totalmente instalado y en funcionamiento.					
O01BL200	Oficial 1ª Electricista	2,750 h.	12,01	33,03	
O01BC041	Oficial 1ª Cerrajero	2,500 h.	11,90	29,75	
O01BC042	Ayudante-Cerrajero	2,500 h.	11,38	28,45	
P13CM020	Equipo automatiz.p.abatible 2 H.	1,000 ud	861,11	861,11	
P13CX020	Cerradura contacto simple	1,000 ud	38,55	38,55	
P13CX050	Pulsador interior abrir-cerrar	1,000 ud	18,64	18,64	
P13CX180	Receptor con ant.rígida monocan.	1,000 ud	61,68	61,68	
P13CX150	Emisor monocanal micro	1,000 ud	18,51	18,51	
P13CS010	Fotocélula proyector-espejo 5 m.	1,000 ud	92,49	92,49	
				Suma la partida	1.182,21
				Costes indirectos	4,00%
					47,29
				TOTAL PARTIDA	1.229,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

19.06.10	MALLA S/T GALV. 40/14 H=2,00 m.	m.			
Cercado de 2,00 m. de altura realizado con malla simple torsión galvanizada en caliente de trama 40/14 y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión de 48 mm. de diámetro, p.p. de postes de esquina, jabalcones, tornapuntas, tensores, grupillas y accesorios, totalmente montada i/ replanteo y recibido de postes con mortero de cemento y arena de río 1/4. (tipo M-10)					
O01A090	Cuadrilla A	0,290 h.	23,99	6,96	
P13VS010	Malla S/T galv.cal. 40/14 STD	2,000 m2	1,42	2,84	
P13VP130	Poste galv.D=48 h=2 m.intermedio	0,030 ud	6,37	0,19	
P13VP120	Poste galv. D=48 h=2 m. escuadra	0,080 ud	20,42	1,63	
P13VP140	Poste galv. D=48 h=2 m. jabalcón	0,080 ud	20,42	1,63	
P13VP150	Poste galv.D=48 h=2 m.tornapunta	0,080 ud	5,75	0,46	
A01MA030	MORTERO CEMENTO M-10	0,010 m3	44,21	0,44	
				Suma la partida	14,15
				Costes indirectos	4,00%
					0,57
				TOTAL PARTIDA	14,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

19.07	JARDINERIA				
19.07.01	DESBROCE MECÁNICO DEL TERRENO	m2			
Desbroce y limpieza del terreno con medios mecánicos, i/carga de residuos sin transporte					
O01A060	Peón especializado	0,025 h.	9,02	0,23	
M09AD040	Desbrozadora de hilo a motor	0,025 h.	3,30	0,08	
				Suma la partida	0,31
				Costes indirectos	4,00%
					0,01
				TOTAL PARTIDA	0,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

19.07.02	SUMIN.Y EXT.DE T.VEGETAL A MANO	m3			
Suministro, extendido y perfilado de tierra vegetal arenosa, limpia y cribada con medios manuales, suministrada a granel.					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A070	Peón ordinario	0,400 h.	8,98	3,59	
P28DA020	Tierra vegetal cribada	1,000 m3	11,49	11,49	
					15,08
					0,60
					15,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
19.07.03	FORMACIÓN CÉSPED FINO<5000 m2	m2			
	Formación de césped fino por siembra de una mezcla de 3 especies rústicas, a determinar por la Dirección de Obra, en superficies menores de 5.000 m2., incluso la limpieza del terreno, laboreo con dos pases de motocultor cruzados y abonado de fondo, rastrillado y retirada de todo material de tamaño superior a 2 cm., distribución de la semilla, tapado con mantillo y primer riego.				
O01BJ270	Oficial 1ª Jardinero	0,030 h.	10,85	0,33	
O01BJ280	Peón	0,100 h.	9,00	0,90	
M09AO010	Motocultor 60/80 cm.	0,025 h.	5,84	0,15	
P28MP010	Mezcla sem.césped rústico 3 vari	0,040 kg	4,59	0,18	
P28DF010	Abono mineral NPK 15-15-15	0,025 kg	0,23	0,01	
P28DA070	Mantillo limpio cribado	0,007 m3	33,28	0,23	
					1,80
					0,07
					1,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
19.07.04	FORM.VEGETACIÓN DE BAJO MANTENIMIENTO	m2			
	Formación de césped de bajo mantenimiento, resistente al pisoteo y adaptable a todo tipo de climas, con riego; por siembra de mezcla de especies según zona climática, tipo festuca 70%, y el resto lolium perenne, poa pratense y agrostis, comprendiendo el desbroce, perfilado y fresado del terreno, distribución del fertilizante complejo NPK-Mg-M.O., pase de motocultor a los 10 cm. superficiales, perfilado definitivo y preparación para siembra de la mezcla indicada a razón de 25 gr/m2, pase de rulo y primer riego.				
O01OB270	Oficial 1ª jardinería	0,035 h.	9,64	0,34	
O01OB280	Peón jardinería	0,090 h.	8,00	0,72	
M10PN010	Motoazada normal	0,025 h.	2,72	0,07	
M10MR030	Rodillo auto.90 cm. 1 kg/cm.gene	0,007 h.	3,14	0,02	
P28DF060	Fertilizante compl.césped NPK-Mg	0,100 kg	0,62	0,06	
P28MP130	Semilla de cyanodon	0,025 kg	3,72	0,09	
P28DA100	Materia orgánica seleccionada	0,005 m3	20,63	0,10	
					1,40
					0,06
					1,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
19.07.05	PLANTACION DE ZONA C/CORTEZA PINO	m2			
	Plantacion de vinca minor (7 plantas m2), hipericum calicinum, phyllostachis aurea nana, calamagnostis y púnica granatum nana según indicaciones de la D.F., suministradas en macetas sobre la tierra vegetal existente.				
O01OA070	Peón ordinario	0,047 h.	8,98	0,42	
PC103306	Plantación de plantas en zona corteza pino	1,000 m2	2,82	2,82	
					3,24
					0,13
					3,37
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS				
19.07.06	ASPERSON EMERGENTE TURBINA A=8m 3/4"	ud			
	Aspersor emergente de turbina con sector y alcance regulables con un alcance máximo de 8 m., i/conexión a 3/4" de diámetro mediante collarín de toma de polipropileno de 32 mm. de diámetro sobre bobina recortable de 3/4", totalmente instalado.				
O01OB170	Oficial 1ª Fontanero-Calefactor	0,150 h.	10,70	1,61	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 105,46
					Costes indirectos 4,00% 4,22
					TOTAL PARTIDA 109,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
19.07.11	LÍNEA ELÉCTRICA P/ELECTROVÁL. 2x1,5mm2	m.			
	Línea eléctrica de cobre de 2x1,5 mm2, aislamiento 1 kV. para alimentación de electroválvulas, instalada en zanja y cintada a la tubería de riego, i/vulcanizado de empalmes con cinta especial y conectores estancos, instalada.				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	0,030 h.	12,42	0,37	
O01OB220	Ayudante-Electricista	0,060 h.	9,98	0,60	
P26SL020	Línea eléctrica p/electrovál. 2x1,5mm2	1,000 m.	0,51	0,51	
					Suma la partida 1,48
					Costes indirectos 4,00% 0,06
					TOTAL PARTIDA 1,54
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
19.07.12	PROG.ELECT.INTEMPERIE 8 ESTACIONES	ud			
	Centralita de riego compuesta por cuadro estanco y programador de riego de intemperie para 8 estaciones con memoria incorporada, tiempo de riego por estación de 1 a 59 minutos, programa de seguridad de 10 minutos por estación, memoria inmortal, 3 programas de riego y 3 inicios de riego por programa e incremento de riego por porcentaje, transformador 220/24 V., toma para puesta en marcha de equipo de bombeo o válvula maestra, armario y protección antidescarga, incluso fijación, instalado.				
O01OB200	Oficial 1ª Electricista	1,500 h.	12,42	18,63	
O01OB220	Ayudante-Electricista	1,500 h.	9,98	14,97	
P26SP090	Prog.elect.intemperie c/transf. 8estac.	1,000 ud	164,54	164,54	
					Suma la partida 198,14
					Costes indirectos 4,00% 7,93
					TOTAL PARTIDA 206,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
19.07.13	OLEA EUROPAEA 5 BRAZOS EJEMPLAR	ud			
	Olea europaea (Olivo) ejemplar adulto con 5 brazos bien formados, suministrado con cepellón y plantación en hoyo de 2x2x1x m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.				
O01B270	Oficial 1ª Jardinero	0,400 h.	9,59	3,84	
O01B280	Peón	1,200 h.	7,96	9,55	
M05EN020	Excav.hidr.neumáticos 84 CV	0,200 h.	21,70	4,34	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,600 h.	24,84	14,90	
P28EB120	Olea europaea, 5 brazos ejemplar	1,000 ud	205,16	205,16	
P01DW010	Agua	0,150 m3	0,19	0,03	
P28DA080	Substrato vegetal fertilizado	10,000 kg	0,03	0,30	
					Suma la partida 238,12
					Costes indirectos 4,00% 9,52
					TOTAL PARTIDA 247,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
19.07.14	CISTUS LADANIFER 0,4-0,6 m. CONT	ud			
	Cistus ladanifer (Jara pringosa) de 0,4 a 0,6 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,6x0,6x0,6 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.				
O01B270	Oficial 1ª Jardinero	0,050 h.	9,59	0,48	
O01B280	Peón	0,200 h.	7,96	1,59	
P28EE080	Cistus ladanifer 0,4-0,6 m. cont	1,000 ud	1,21	1,21	
P28DA080	Substrato vegetal fertilizado	2,000 kg	0,03	0,06	
P01DW010	Agua	0,020 m3	0,19	0,00	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 3,34
					Costes indirectos 4,00% 0,13
					TOTAL PARTIDA..... 3,47
19.07.15	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS THYMUS VULGARIS 20-40 cm. CONT. ud Thymus vulgaris (Tomillo) de 20 a 40 cm. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.				
O01OB270	Oficial 1ª jardinería	0,020 h.	9,64	0,19	
O01OB280	Peón jardinería	0,040 h.	8,00	0,32	
P28EH070	Thymus vulgaris 20-40 cm. cont.	1,000 ud	1,82	1,82	
P28DA130	Substrato vegetal fertilizado	0,100 kg	0,37	0,04	
P01DW050	Agua	0,016 m3	0,58	0,01	
					Suma la partida 2,38
					Costes indirectos 4,00% 0,10
					TOTAL PARTIDA..... 2,48
19.07.16	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS GEOTEXTIL FP-115g/m2 m2 Fieltro geotextil FP-115g/m2, como capa separadora entre la base y el enchachado, con p.p. de solapes de 30 cm entre piezas de lámina, totalmente instalada, i/solapes, medios auxiliares y costes indirectos.				
O01A050	Ayudante	0,020 h.	9,16	0,18	
P06BG050	Fieltro geotextil FP-115g/m2	1,060 m2	0,46	0,49	
					Suma la partida 0,67
					Costes indirectos 4,00% 0,03
					TOTAL PARTIDA..... 0,70
19.07.17	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS TUB.DREN.PVC ESTR.RANUR.200mm. m. Tubería enterrada de drenaje, de PVC pared estructurada y ranurado, de 200 mm. de diámetro interior, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, revestida con geotextil de 130 g/m2 y rellena con grava filtrante 25 cm. por encima del tubo con cierre de doble solapa del paquete filtrante (realizado con el propio geotextil), incluso la excavación de la zanja, y el tapado posterior de la misma por encima de la grava, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.				
O01A030	Oficial primera	0,150 h.	10,34	1,55	
O01A060	Peón especializado	0,300 h.	9,02	2,71	
P02RV220	Tubo drenaje PVC p.estruc.D=200	1,000 m.	5,28	5,28	
P01HD010	Horm.elem. no resist. HM-5/P/40 central	0,035 m3	19,70	0,69	
P01AG150	Grava 40/80 mm.	0,190 m3	5,85	1,11	
P06BG065	Fieltro geotextil FP-130g/m2	2,160 m2	0,37	0,80	
					Suma la partida 12,14
					Costes indirectos 4,00% 0,49
					TOTAL PARTIDA..... 12,63
19.07.18	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS ENCHACHADO PIEDRA 40/20 m3 Encachado de piedra caliza 40/80 en sub-base de solera, i/extendido y compactado con pisón.				
O01A070	Peón ordinario	1,000 h.	8,98	8,98	
P01AG150	Grava 40/80 mm.	1,100 m3	5,85	6,44	
M08RI010	Pisón vibrante 70 kg.	1,000 h.	1,15	1,15	
					Suma la partida 16,57
					Costes indirectos 4,00% 0,66
					TOTAL PARTIDA..... 17,23
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19.08.03	PAPELERA HORM. DECAPADO E HIDROFUGADO TIPO PEDRETA DE ESCOFET Suministro y colocación de papelera de hormigón armado decapado e hidrofugado tipo Pedreta de Escofet o equivalente, en color a definir por la D.F.	ud			
O01A090	Cuadrilla A	0,400 h.	23,99	9,60	
P01DW020	Pequeño material	2,000 ud	0,41	0,82	
P29MB205	Papelera horm. tipo pedreta de escofet	1,000 ud	53,39	53,39	
					63,81
					2,55
					66,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
19.08.04	CARTEL INFORMATIVO AC. CORTEN Unidad de señalización/información exterior, ejecutada en acero corten con un ancho de toda la pieza de 80 cm y una altura de 123 cm, realizándose la parte superior inclinada a 45°. Con realización de letras sobre impresas en el propio acero corten y realización de imágenes con trespasa rotulado. Fijación al pretil de ac. corten, incluso material de anclaje al terreno, corte, montaje, soldadura y recibido, acabado con cera de abeja. Todo ello diseñado según plano de detalles e indicaciones de la D.F. Unidad totalmente montada.	ud			
O01B041	Oficial 1ª Cerrajero	1,000 h.	10,52	10,52	
O01B042	Ayudante-Cerrajero	1,000 h.	10,06	10,06	
P01DW090	Pequeño material	1,000 ud	0,51	0,51	
P13WF017	Cartel de chapa de ac.corten term.cera abeja	1,000 m2	264,33	264,33	
					285,42
					11,42
					296,84
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
20	SEGURIDAD Y SALUD				
20.01	PROTECCIONES INDIVIDUALES				
20.01.01	CASCO DE SEGURIDAD Casco de seguridad con arnés de adaptación, homologado. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	ud			
P31IA010	Casco seguridad homologado	1,000 ud	1,17	1,17	
				Suma la partida	1,17
				Costes indirectos	0,05
				TOTAL PARTIDA	1,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS				
20.01.02	MONO DE TRABAJO Mono de trabajo de una pieza de poliéster-algodón. Amortizable en un uso. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	ud			
P31IC090	Mono de trabajo poliéster-algod.	1,000 ud	6,47	6,47	
				Suma la partida	6,47
				Costes indirectos	0,26
				TOTAL PARTIDA	6,73
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
20.01.03	TRAJE IMPERMEABLE Traje impermeable de trabajo, 2 piezas de PVC. Amortizable en un uso. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	ud			
P31IC100	Traje impermeable 2 p. P.V.C.	1,000 ud	3,53	3,53	
				Suma la partida	3,53
				Costes indirectos	0,14
				TOTAL PARTIDA	3,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
20.01.04	PAR DE BOTAS DE AGUA Par de botas altas de agua. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	ud			
P31IP010	Par botas altas de agua (negras)	1,000 ud	3,53	3,53	
				Suma la partida	3,53
				Costes indirectos	0,14
				TOTAL PARTIDA	3,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
20.01.05	PAR DE BOTAS C/PUNTERA METAL. Par de botas de seguridad con puntera metálica para refuerzo y plantillas de acero flexibles, para riesgos de perforación, (amortizables en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	ud			
P31IP020	Par botas c/puntera/plant. metal	0,333 ud	10,58	3,52	
				Suma la partida	3,52
				Costes indirectos	0,14
				TOTAL PARTIDA	3,66
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
20.01.06	PAR DE BOTAS AISLANTES Par de botas aislantes para electricista hasta 5.000 V. de tensión, (amortizables en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	ud			
P31IP030	Par botas aislantes 5.000 V.	0,333 ud	15,24	5,07	
				Suma la partida	5,07
				Costes indirectos	0,20
				TOTAL PARTIDA	5,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
20.01.07	PAR PLANTILLAS RESIS.PERFORACIÓN ud Par de plantillas de protección frente a riesgos de perforación (amortizable en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.				
P31IP040	Par plantillas resis.perforación	0,333 ud	2,01	0,67	
					0,67
					0,03
					0,70
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
20.01.08	PAR GUANTES PARA SOLDADOR ud Par de guantes para soldador, (amortizables en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.				
P31IM040	Par guantes p/soldador	0,333 ud	3,41	1,14	
					1,14
					0,05
					1,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
20.01.09	PAR GUANTES AISLANTE 5.000 V. ud Par de guantes aislantes para protección de contacto eléctrico en tensión hasta 5.000 V., (amortizables en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.				
P31IM050	Par guantes aislam. 5.000 V.	0,333 ud	16,32	5,43	
					5,43
					0,22
					5,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
20.01.10	PAR GUANTES DE GOMA LÁTEX-ANTIC. ud Par de guantes de goma látex-anticorte. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.				
P31IM010	Par guantes de goma látex-antic.	1,000 ud	1,05	1,05	
					1,05
					0,04
					1,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
20.01.11	PAR GUANTES DE USO GENERAL ud Par de guantes de uso general de lona y serraje. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.				
P31IM030	Par guantes uso general serraje	1,000 ud	0,59	0,59	
					0,59
					0,02
					0,61
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS				
20.01.12	PAR GUANTES NITRILLO ALTA-RESIST. ud Par de guantes de nitrilo alta-resistencia. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.				
P31IM025	Par guantes nitrilo amarillo	1,000 ud	1,76	1,76	
					1,76
					0,07
					1,83
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS				
20.01.13	GAFAS ANTIPOLVO ud Gafas antipolvo antiempañables, panorámicas, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				
P31IA140	Gafas antipolvo	0,333 ud	0,74	0,25	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 0,25
					Costes indirectos 4,00% 0,01
					TOTAL PARTIDA..... 0,26
20.01.14	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS PANTALLA CASCO SEGURIDAD SOLDAR ud Pantalla de seguridad para soldador, con fijación en cabeza, (amortizable en 5 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				
P31IA105	Casco pantalla soldador	0,200 ud	5,87	1,17	
					Suma la partida 1,17
					Costes indirectos 4,00% 0,05
					TOTAL PARTIDA..... 1,22
20.01.15	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS GAFAS CONTRA IMPACTOS ud Gafas protectoras contra impactos, incoloras, homologadas, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				
P31IA120	Gafas protectoras homologadas	0,333 ud	1,17	0,39	
					Suma la partida 0,39
					Costes indirectos 4,00% 0,02
					TOTAL PARTIDA..... 0,41
20.01.16	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS PANTALLA SEGURIDAD SOLDADOR ud Pantalla manual de seguridad para soldador, con fijación en cabeza, (amortizable en 5 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				
P31IA100	Pantalla mano seguridad soldador	0,200 ud	4,69	0,94	
					Suma la partida 0,94
					Costes indirectos 4,00% 0,04
					TOTAL PARTIDA..... 0,98
20.01.17	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS MANDIL CUERO PARA SOLDADOR ud Mandil de cuero para soldador, (amortizable en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.				
P31IC130	Mandil cuero para soldador	0,333 ud	7,60	2,53	
					Suma la partida 2,53
					Costes indirectos 4,00% 0,10
					TOTAL PARTIDA..... 2,63
20.01.18	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS PAR DE POLAINAS SOLDADURA ud Par de polainas para soldador, (amortizables en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.				
P31IP050	Par polainas para soldador	0,333 ud	3,82	1,27	
					Suma la partida 1,27
					Costes indirectos 4,00% 0,05
					TOTAL PARTIDA..... 1,32
20.01.19	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS CASCOS PROTECTORES AUDITIVOS ud Protectores auditivos con arnés a la nuca, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				
P31IA200	Cascos protectores auditivos	0,333 ud	3,53	1,18	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 1,18
					Costes indirectos 4,00% 0,05
					TOTAL PARTIDA 1,23
20.01.20	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS JUEGO TAPONES ANTIRUIDO SILIC. ud Juego de tapones antiruido de silicona ajustables. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				
P31IA210	Juego tapones antiruido silicona	1,000 ud	0,58	0,58	
					Suma la partida 0,58
					Costes indirectos 4,00% 0,02
					TOTAL PARTIDA 0,60
20.01.21	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS SEMI MÁSCARA ANTIPOLVO 1 FILTRO ud Semi-mascarilla antipolvo un filtro, (amortizable en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				
P31IA150	Semi-mascarilla 1 filtro	0,333 ud	4,00	1,33	
					Suma la partida 1,33
					Costes indirectos 4,00% 0,05
					TOTAL PARTIDA 1,38
20.01.22	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS FILTRO RECAMBIO MASCARILLA ud Filtro recambio de mascarilla para polvo y humos, homologado. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				
P31IA160	Filtro antipolvo	1,000 ud	1,05	1,05	
					Suma la partida 1,05
					Costes indirectos 4,00% 0,04
					TOTAL PARTIDA 1,09
20.01.23	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NUEVE CÉNTIMOS LÍNEA HORIZONTAL DE SEGURIDAD m. Línea horizontal de seguridad para anclaje y desplazamiento de cinturones de seguridad con cuerda para dispositivo anticaída, D=14 mm., y anclaje autoblocante de fijación de mosquetones de los cinturones, i/desmontaje.				
O01A030	Oficial primera	0,100 h.	10,34	1,03	
O01A070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
P31IS470	Disp. ant. tb. vert./hor. desliz.+esl.90 cm.	0,070 ud	59,58	4,17	
P31IS600	Cuerda nylon 14 mm.	1,050 m.	0,95	1,00	
					Suma la partida 7,10
					Costes indirectos 4,00% 0,28
					TOTAL PARTIDA 7,38
20.01.24	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS ARNÉS AM. DORSAL + CINTURÓN ud Arnés de seguridad con amarre dorsal con anilla, regulación en piernas y hombros y hebillas automáticas + cinturón de amarre lateral de doble regulación, fabricados con cinta de nylon de 45 mm. y elementos metálicos de acero inoxidable, amortizable en 5 obras. Certificado CE Norma EN 361 + EN 358 s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
P31IS060	Arnés am. dorsal h. autom. + cinturón	0,200 ud	95,73	19,15	
					Suma la partida 19,15
					Costes indirectos 4,00% 0,77
					TOTAL PARTIDA 19,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
20.02	PROTECCIONES COLECTIVAS				
20.02.01	VALLA CONTENCIÓN DE PEATONES Valla de contención de peatones, metálica, prolongable de 2,50 m. de largo y 1 m. de altura, color amarillo, amortizable en 5 usos, incluso colocación y desmontaje. s/ R.D. 486/97.	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
P31CB050	Valla contención peatones 2,5 m.	0,200 ud	31,28	6,26	
					7,16
					0,29
					7,45
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
20.02.02	TOMA DE TIERRA R80 Oh;R=100 Oh.m Toma de tierra para una resistencia de tierra $R \leq 80$ Ohmios y una resistividad $R=100$ Oh.m. formada por arqueta de ladrillo macizo de 38x38x30 cm., tapa de hormigón armado, tubo de PVC de D=75 mm., electrodo de acero cobrizado 14,3 mm. y 100 cm., de profundidad hincado en el terreno, línea de t.t. de cobre desnudo de 35 mm ² ., con abrazadera a la pica, totalmente instalado. MI BT 039.	ud			
O01A030	Oficial primera	1,500 h.	10,34	15,51	
O01A050	Ayudante	0,750 h.	9,16	6,87	
O01A070	Peón ordinario	0,500 h.	8,98	4,49	
O01B200	Oficial 1ª Electricista	0,750 h.	10,61	7,96	
O01B210	Oficial 2ª Electricista	0,750 h.	10,35	7,76	
P01LT020	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	45,000 ud	0,06	2,70	
A01MA080	MORTERO CEMENTO 1/6 M-40	0,020 m3	36,39	0,73	
A01MA050	MORTERO CEMENTO M-5	0,015 m3	38,51	0,58	
P02AC020	Tapa arqueta HA 50x50x6 cm.	1,000 ud	7,57	7,57	
P02TC030	Codo 87,5° PVC san.j.peg. 75 mm.	0,500 ud	1,45	0,73	
P31CE040	Pica cobre p/toma tierra 14,3	0,800 m.	3,37	2,70	
P31CE020	Cable cobre desnudo D=35 mm.	3,000 m.	1,73	5,19	
P31CE050	Grapa para pica	1,000 ud	0,89	0,89	
P15EC020	Puente de prueba	1,000 ud	5,46	5,46	
					69,14
					2,77
					71,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
20.02.03	CUADRO GENERAL OBRA Pmáx= 40 kW. Cuadro general de mandos y protección de obra para una potencia máxima de 40 kW. compuesto por armario metálico con revestimiento de poliéster, de 90x60 cm., índice de protección IP 559, con cerradura, interruptor automático magnetotérmico más diferencial de 4x125 A., un interruptor automático magnetotérmico de 4x63 A., y 5 interruptores automáticos magnetotérmicos de 2x25 A., incluyendo cableado, rótulos de identificación de circuitos, bornas de salida y p.p. de conexión a tierra, para una resistencia no superior de 80 Ohmios, totalmente instalado. (amortizable en 4 obras). s/ R.D. 486/97.	ud			
P31CE100	Cuadro general obra pmáx. 40 kW.	0,250 ud	558,83	139,71	
					139,71
					5,59
					145,30
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
20.02.04	CUADRO SECUNDARIO OBRA Pmáx.40kW ud Cuadro secundario de obra para una potencia máxima de 40 kW. compuesto por armario metálico con revestimiento de poliéster, de 90x60 cm., índice de protección IP 559, con cerradura, interruptor automático magnetotérmico+diferencial de 4x125 A., dos interruptores automático magnetotérmico de 4x63 A., dos de 4x30 A., dos de 2x25 A. y dos de 2x16 A., dos bases de enchufe IP 447 de 400 V. 63 A. 3p+T., dos de 400 V. 32 A. 3p+T., dos de 230 V. 32 A. 2p+T. y dos de 230 V. 16 A. 2p+T. incluyendo cableado, rótulos de identificación de circuitos, bornas de salida y p.p. de conexión a tierra, para una resistencia no superior de 80 Ohmios, totalmente instalado, (amortizable en 4 obras). s/ R.D. 486/97.				
P31CE160	Cuadro secundario obra pmáx.40kW	0,250 ud	623,60	155,90	
					155,90
				4,00%	6,24
				TOTAL PARTIDA	162,14
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
20.02.05	TRANSFORMADOR DE SEGURIDAD ud Transformador de seguridad con primario para 220 V. y secundario de 24 V. y 1000 W., totalmente instalado, (amortizable en 5 usos). s/ R.D. 486/97.				
O01A030	Oficial primera	0,100 h.	10,34	1,03	
P31CE060	Transformador seg. 24 1000 W.	0,200 ud	92,58	18,52	
					19,55
				4,00%	0,78
				TOTAL PARTIDA	20,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
20.02.06	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg. PR.INC. ud Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 34A/233B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor. Medida la unidad instalada. s/ R.D. 486/97.				
O01A070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
P31CI010	Extintor polvo ABC 6 kg.	1,000 ud	27,16	27,16	
					28,06
				4,00%	1,12
				TOTAL PARTIDA	29,18
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
20.02.07	TAPA PROVISIONAL ARQUETA 80x80 ud Tapa provisional para arquetas de 80x80 cm., huecos de forjado o asimilables, formada mediante tablonces de madera de 20x5 cms. armados mediante clavazón, incluso colocación, (amortizable en dos usos).				
O01A070	Peón ordinario	0,200 h.	8,98	1,80	
P31CA040	Tapa provisional arqueta 80x80	0,500 ud	18,98	9,49	
P01DW020	Pequeño material	1,000 ud	0,41	0,41	
					11,70
				4,00%	0,47
				TOTAL PARTIDA	12,17
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
20.02.08	PASARELA MADERA SOBRE ZANJAS m. Pasarela para paso sobre zanjas formada por tres tablonces de 20x7 cm. cosidos a clavazón y doble barandilla formada por pasamanos de madera de 20x5, rodapié y travesaño intermedio de 15x5 cm., sujetos con pies derechos de madera cada 1 m. incluso colocación y desmontaje (amortizable en 3 usos). s/ R.D. 486/97.				
O01B010	Oficial 1ª Encofrador	0,300 h.	10,21	3,06	
O01A070	Peón ordinario	0,150 h.	8,98	1,35	
P31CB030	Tablón madera pino 20x7 cm.	0,015 m3	160,28	2,40	
P31CB035	Tabloncillo madera pino 20x5 cm.	0,004 m3	160,28	0,64	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P31CB040	Tabla madera pino 15x5 cm.	0,003 m3	160,28	0,48	
					7,93
					0,32
					8,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
20.02.09	MALLA POLIETILENO DE SEGURIDAD	m.			
	Malla de polietileno alta densidad con tratamiento antiultravioleta, color naranja de 1 m. de altura, tipo stopper, i/colocación y desmontaje, amortizable en tres usos. s/ R.D. 486/97.				
O01A070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
P31CR010	Malla plástica stopper 1,00 m.	0,333 m.	0,41	0,14	
					1,04
					0,04
					1,08
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHO CÉNTIMOS				
20.02.10	BARANDILLA PROT. HUECOS VERTIC.	m.			
	Barandilla protección de 1 m. de altura en aberturas verticales de puertas de ascensor y balcones, formada por módulo prefabricado con tubo de acero D=50 mm. con pasamanos y travesaño intermedio con verticales cada metro (amortizable en 10 usos) y rodapié de madera de pino de 15x5cm. incluso montaje y desmontaje. s/ R.D. 486/97.				
O01A070	Peón ordinario	0,200 h.	8,98	1,80	
P31CB210	Pasamanos tubo D=50 mm.	0,520 m.	2,44	1,27	
P31CB040	Tabla madera pino 15x5 cm.	0,001 m3	160,28	0,16	
					3,23
					0,13
					3,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
20.03	SEÑALIZACION				
20.03.01	CHALECO DE OBRAS REFLECTANTE	ud			
	Chaleco de obras reflectante. Amortizable en 5 usos. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				
P31SS080	Chaleco de obras reflectante	0,200 ud	10,15	2,03	
					2,03
					0,08
					2,11
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS				
20.03.02	PLACA SEÑALIZACIÓN RIESGO	ud			
	Placa señalización-información en PVC serigrafiado de 50x30 cm., fijada mecánicamente, amortizable en 3 usos, incluso colocación y desmontaje. s/ R.D. 485/97.				
O01OA070	Peón ordinario	0,150 h.	8,98	1,35	
P31SV120	Placa informativa PVC 50x30	0,333 ud	3,06	1,02	
					2,37
					0,09
					2,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
20.03.03	PANEL DIRECCIONAL C/SOPORTE	ud			
	Panel direccional reflectante de 60x90 cm., con soporte metálico, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-10/B/40, colocación y montaje. s/ R.D. 485/97.				
O01OA070	Peón ordinario	0,200 h.	8,98	1,80	
P31SV100	Panel direc. reflec. 165x45 cm.	0,200 ud	65,96	13,19	
P31SV110	Soporte panel direc. metálico	0,200 ud	8,33	1,67	
A01RH060	HORMIGÓN HM-10/P/40	0,064 m3	31,96	2,05	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					18,71
					0,75
					19,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
20.03.04	SEÑAL TRIANGULAR I/SOPORTE	ud			
	Señal de seguridad triangular de L=70 cm., normalizada, con trípode tubular, amortizable en cinco usos, i/colocación y desmontaje. s/ R.D. 485/97.				
O01A050	Ayudante	0,150 h.	9,16	1,37	
P31SV010	Señal triang. L=70 cm.reflex. EG	0,200 ud	34,22	6,84	
P31SV060	Trípode tubular para señal	0,200 ud	15,92	3,18	
					11,39
					0,46
					11,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
20.03.05	SEÑAL CIRCULAR I/SOPORTE	ud			
	Señal de seguridad circular de D=60 cm., normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-10/B/40, colocación y desmontaje. s/ R.D. 485/97.				
O01A070	Peón ordinario	0,200 h.	8,98	1,80	
P31SV030	Señal circul. D=60 cm.reflex. EG	0,200 ud	41,71	8,34	
P31SV050	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	0,200 ud	6,49	1,30	
A01RH060	HORMIGÓN HM-10/P/40	0,064 m3	31,96	2,05	
					13,49
					0,54
					14,03
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TRES CÉNTIMOS				
20.03.06	SEÑAL STOP I/SOPORTE	ud			
	Señal de stop, tipo octogonal de D=60 cm., normalizada, con soporte de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-10/B/40, colocación y desmontaje. s/ R.D. 485/97.				
O01A070	Peón ordinario	0,200 h.	8,98	1,80	
P31SV040	Señal stop D=60 cm.oct.reflex. EG	0,200 ud	41,71	8,34	
P31SV050	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	0,200 ud	6,49	1,30	
A01RH060	HORMIGÓN HM-10/P/40	0,064 m3	31,96	2,05	
					13,49
					0,54
					14,03
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TRES CÉNTIMOS				
20.03.07	PALETA MANUAL 2 CARAS STOP-OBL.	ud			
	Señal de seguridad manual a dos caras: Stop-Dirección obligatoria, tipo paleta. (amortizable en dos usos). s/ R.D. 485/97.				
P31SV090	Paleta manual 2c. stop-d.obli	0,500 ud	7,81	3,91	
					3,91
					0,16
					4,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
20.03.08	CINTA BALIZAMIENTO BICOLOR 8 cm.	m.			
	Cinta de balizamiento bicolor rojo/blanco de material plástico, incluso colocación y desmontaje.R.D. 485/97.				
O01OA070	Peón ordinario	0,050 h.	8,98	0,45	
P31SB010	Cinta balizamiento bicolor 8 cm.	1,100 m.	0,02	0,02	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 0,47
				Costes indirectos 4,00%	0,02
				TOTAL PARTIDA.....	0,49
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
20.04	INSTALACIONES DE BIENESTAR				
20.04.01	ACOMETIDA ELÉCT. CASETA 4x4 mm2.	m.			
	Acometida provisional de electricidad a caseta de obra, desde el cuadro general formada por manguera flexible de 4x4 mm2. de tensión nominal 750 V., incorporando conductor de tierra color verde y amarillo, fijada sobre apoyos intermedios cada 2,50 m. totalmente instalada.				
001B200	Oficial 1ª Electricista	0,100 h.	10,61	1,06	
P31CE030	Manguera flex. 750 V. 4x4 mm2.	1,100 m.	1,85	2,04	
				Suma la partida 3,10	
				Costes indirectos 4,00%	0,12
				TOTAL PARTIDA.....	3,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS				
20.04.02	ACOMETIDA PROV.FONTANERÍA 25 mm.	ud			
	Acometida provisional de fontanería para obra de la red general municipal de agua potable hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 25 mm. de diámetro, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima con collarín de toma de fundición, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapón roscado, incluso derechos y permisos para la conexión, totalmente terminada y funcionando, y sin incluir la rotura del pavimento.				
P31BA020	Acometida prov. fonta.a caseta	1,000 ud	56,00	56,00	
				Suma la partida 56,00	
				Costes indirectos 4,00%	2,24
				TOTAL PARTIDA.....	58,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
20.04.03	ACOMETIDA PROVIS. SANEAMIENTO	ud			
	Acometida provisional de saneamiento de caseta de obra a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: rotura del pavimento con compresor, excavación manual de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 20 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM/15/B/40, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.				
P31BA030	Acometida prov. sane.a caseta	1,000 ud	293,20	293,20	
				Suma la partida 293,20	
				Costes indirectos 4,00%	11,73
				TOTAL PARTIDA.....	304,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
20.04.04	ALQUILER CASETA COMEDOR 18,35 m2 ms Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para comedor de obra de 7,87x2,33x2,30 m. de 18,35 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta en arco de chapa galvanizada ondulada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm., interior con tablex lacado. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm., y poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,8x2 m., de chapa galvanizada de 1mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., picaporte y cerradura. Dos ventanas aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V., toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W., enchufes para 1500 W. y punto luz exterior de 60 W. Con transporte a 50 km.(ida). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.				
O01A070	Peón ordinario	0,085 h.	8,98	0,76	
P31BC200	Alq. caseta comedor 7,87x2,33	1,000 ud	91,02	91,02	
P31BC220	Transp.200km.ent.r.y rec.1 módulo	0,067 ud	390,07	26,13	
					117,91
				4,00%	4,72
					122,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
20.04.05	ALQUILER CASETA ASEO 6,20 m2. ms Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para aseo en obra de 3,25x1,90x2,30 m. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido. Ventana de 0,84x0,80 m. de aluminio anodizado, corredera, con reja y luna de 6 mm., termo eléctrico de 50 l.; placa turca, placa de ducha y lavabo de tres grifos, todo de fibra de vidrio con terminación de gel-coat blanco y pintura antideslizante, suelo contrachapado hidrófugo con capa fenólica antideslizante y resistente al desgaste , puerta madera en turca, cortina en ducha. Tubería de polibutileno aislante y resistente a incrustaciones, hielo y corrosiones, instalación eléctrica monofásica a 220 V. con automático. Con transporte a 50 km.(ida). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.				
O01A070	Peón ordinario	0,085 h.	8,98	0,76	
P31BC020	Alq. caseta pref. aseo 3,25x1,90	1,000 ud	56,89	56,89	
P31BC220	Transp.200km.ent.r.y rec.1 módulo	0,067 ud	390,07	26,13	
					83,78
				4,00%	3,35
					87,13
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
20.04.06	TAQUILLA METÁLICA INDIVIDUAL ud Taquilla metálica individual para vestuario de 1,80 m. de altura en acero laminado en frío, con tratamiento antifosfatante y anticorrosivo, con pintura secada al horno, cerradura, balda y tubo percha, lamas de ventilación en puerta, colocada, (amortizable en 3 usos).				
O01A070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
P31BM070	Taquilla metálica individual	0,333 ud	56,19	18,71	
					19,61
				4,00%	0,78
					20,39
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
20.04.07	MESA MELAMINA PARA 10 PERSONAS ud Mesa de melamina para comedor de obra con capacidad para 10 personas, (amortizable en 4 usos).				
O01OA070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
P31BM080	Mesa melamina para 10 personas	0,250 ud	117,51	29,38	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
					Suma la partida 30,28
				Costes indirectos 4,00%	1,21
				TOTAL PARTIDA	31,49
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
20.04.08	BANCO MADERA PARA 5 PERSONAS	ud			
	Banco de madera con capacidad para 5 personas, (amortizable en 2 usos).				
O010A070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
P31BM090	Banco madera para 5 personas	0,500 ud	58,06	29,03	
				Suma la partida	29,93
				Costes indirectos	1,20
				TOTAL PARTIDA	31,13
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
20.04.09	PORTARROLLOS INDUS.C/CERRADUR	ud			
	Portarrollos industrial con cerradura de seguridad, colocado, (amortizable en 3 usos).				
O010A070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
P31BM020	Portarrollos indust.c/cerrad.	0,333 ud	12,21	4,07	
				Suma la partida	4,97
				Costes indirectos	0,20
				TOTAL PARTIDA	5,17
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
20.04.10	ESPEJO VESTUARIOS Y ASEOS	ud			
	Espejo para vestuarios y aseos, colocado.				
O010A070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
P31BM030	Espejo vestuarios y aseos	1,000 ud	7,65	7,65	
				Suma la partida	8,55
				Costes indirectos	0,34
				TOTAL PARTIDA	8,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
20.04.11	PERCHA PARA DUCHA O ASEO	ud			
	Percha para aseos o duchas en aseos de obra, colocada.				
O010A070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
P31BM010	Percha para aseos o duchas	1,000 ud	2,17	2,17	
				Suma la partida	3,07
				Costes indirectos	0,12
				TOTAL PARTIDA	3,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
20.04.12	DEPÓSITO-CUBO DE BASURAS	ud			
	Cubo para recogida de basuras. (amortizable en 2 usos).				
P31BM100	Depósito-cubo basuras	0,500 ud	32,23	16,12	
				Suma la partida	16,12
				Costes indirectos	0,64
				TOTAL PARTIDA	16,76
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
20.04.13	JABONERA INDUSTRIAL 1 l.	ud			
	Dosificador de jabón de uso industrial de 1 l. de capacidad, con dosificador de jabón colocada (amortizable en 3 usos).				
O01A070	Peón ordinario	0,100 h.	8,98	0,90	
P31BM040	Jabonera industrial 1 l.	0,333 ud	16,81	5,60	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
21	CONTROL DE CALIDAD				
21.01	CONTROL CERRAMIENTOS, CUBIERTA Y ACABADOS				
21.01.01	CONTROL EJECUCION CERRAM. Y CUBIERTA Control de ejecución a nivel normal de cerramientos, cubierta, albañilería y acabados, verificando el cumplimiento del CTE y las normativas que les sea de aplicación, incluyendo el desplazamiento de personal especializado a la obra y la realización de informe final recogiendo los resultados de las inspecciones.	ud			
001OB5201 %25001	E técn. lab. (personal + equipos) Medios auxiliares	1,000 h. 1,964 %	196,37 25,00	196,37 49,10	
					Suma la partida 245,47 Costes indirectos 4,00% 9,82
					TOTAL PARTIDA 255,29
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
21.01.02	PRUEBA ESTANQUEIDAD CUBIERTA PLANA Prueba de llenado para comprobar las condiciones de estanqueidad de una cubierta plana (transitable o no) de hasta 50 m2 o fracción, mediante inundación de la cubierta, comprobándose las filtraciones al interior durante las siguientes 48 horas, incluso emisión del informe correspondiente.	ud			
001OB52011	E técn. lab. (personal + equipos)	1,000 l	271,89	271,89	
					Suma la partida 271,89 Costes indirectos 4,00% 10,88
					TOTAL PARTIDA 282,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
21.02	CONTROL DE INSTALACIONES				
21.02.01	CONTROL Y PRUEBA COMPLETA INST.FONTANERÍA Y SANEAMIENTO Control de ejecución y Prueba de presión interior y estanqueidad de la red de fontanería de la edificación, según el artículo 6.2 de N.B.I.I.S.A., con carga hasta 20 kp/cm2. para comprobar la resistencia y mantenimiento posterior durante 15 minutos, a una presión de 6 kp/cm2., funcionamiento de la grifería y de los elementos de regulación, así como la verificación de los trazados y secciones de tuberías de los circuitos; incluso emisión del acta de resultados.	ud			
001OB52051 %25001	E técn. lab. (personal + equipos) Medios auxiliares	2,000 l 4,229 %	211,47 25,00	422,94 105,73	
					Suma la partida 528,67 Costes indirectos 4,00% 21,15
					TOTAL PARTIDA 549,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
21.02.02	CONTROL Y PRUEBA COMPLETA INSTALACION ELECTRICA Prueba completa de la instalación eléctrica interior de la edificación, comprobando los diámetros de los tubos de protección, la sección de los conductores, la medición en el C.G.M.P. de la resistencia en el circuito de puesta a tierra y el funcionamiento de los mecanismos; realizado por personal especializado con emisión del informe. Incluso revisión por parte de la O.C.A.	ud			
001OB5204 %25001	E técn. lab. (personal + equipos) Medios auxiliares	4,350 h. 9,199 %	211,47 25,00	919,89 229,98	
					Suma la partida 1.149,87 Costes indirectos 4,00% 45,99
					TOTAL PARTIDA 1.195,86
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
21.02.03	CONTROL Y PRUEBA COMPLETA INSTALACION CLIMATIZACIÓN Control de ejecución y prueba de funcionamiento de la instalación de climatización, comprobando los diámetros de los conductos, tuberías, sala de máquinas, equipos y sistemas, realizado por personal especializado con emisión del informe.	ud			
O01OB5203 %25001	E técn. lab. (personal + equipos) Medios auxiliares	3,000 h. 6,344 %	211,47 25,00	634,41 158,60	
					793,01
					31,72
					824,73
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
21.02.04	CONTROL Y PRUEBA COMPLETA INSTALACION CONTRA INCENDIOS Control de ejecución y prueba completa de instalación de protección contra-incendios en la edificación, con comprobación de funcionamiento de los detectores de humo, rociadores automáticos, bocas de incendios, central de alarma, colocación de extintores y demás equipo necesario, todo ello según el CTE DB-SI y norma municipal que le sea de aplicación, incluso emisión del informe correspondiente.	ud			
O01OB5206 %25001	E técn. lab. (personal + equipos) Medios auxiliares	2,000 h. 4,229 %	211,47 25,00	422,94 105,73	
					528,67
					21,15
					549,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
21.02.05	CONTROL Y PRUEBA COMPLETA INSTALACION VOZ Y DATOS Prueba completa de la instalación de voz y datos, incluso emisión del informe. Parámetros de la red: Mapa de conexión. Longitud del cable. Resistencia del cable. Pérdidas de retorno. Atenuación del enlace y de paradiafonía.	ud			
O01OB52071 %25001	E técn. lab. (personal + equipos) Medios auxiliares	1,000 h. 1,813 %	181,25 25,00	181,25 45,33	
					226,58
					9,06
					235,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	ACTUACIONES PREVIAS							
01.01	m2 DEMOL.F.T.CARTÓN YESO. Demolición de falsos techos realizados con placas de cartón yeso, atornillada a una estructura portante de acero galvanizado o material similar, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	Salón de Actos	1	100,50	1,04		104,52		
						104,52	3,75	391,95
01.02	m DEMOL.SOLERAS H.A.<15cm.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con malla, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, antes de la demolición se cortará con disco de corte los bordes de la zona a demoler, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	ATENCION AMBULATORIA	1	9,70			9,70		
		1	10,40			10,40		
		3	15,00			45,00		
						65,10	5,34	347,63
01.03	m2 DEMOL.CUBRICIÓN CHAPA SIMPLE Demolición de cubrición de placas nervadas de chapa simple, incluidos caballetes, limas, canalones, remates laterales, encuentros con paramentos, etc., por medios manuales y sin aprovechamiento del material desmontado, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.							
	Pasarela	1	54,00			54,00		
	Pasarela	1	28,00			28,00		
						82,00	3,30	270,60
01.04	m2 DESMONTAJE DE REVESTIMIENTO DE CHAPA Desmontaje de revestimientos de chapa en fachada, dejando inalterable la estructura metálica, por medios manuales, incluso montaje de andamiaje homologado, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	Edificio atención ambulatoria- zonas comunes	1	7,00	4,00		28,00		
	Zonas comunes- corta estancia	1	4,27	9,00		38,43		
						66,43	4,20	279,01
01.05	m2 DEMOL.TABIQUE CARTÓN YESO Demolición de tabiques de cartón yeso, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	ZONA COCINAS							
	Almacén de viveres	1	3,70		3,60	13,32		
	Entrada a almacen	1	1,00		2,30	2,30		
	Entrada a cuarto fontanería	1	1,00		2,30	2,30		
	Entrada a cámaras	1	1,00		2,30	2,30		
						20,22	3,27	66,12
01.06	m3 DEMOL.FÁB.LAD.HUECO C/MART.ELEC. Demolición de muros de fábrica de ladrillo hueco a partir de pie y medio de espesor, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	Apertura de hueco en fachada p26	1	1,55		2,50	3,88		
						3,88	16,83	65,30

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TOTAL 01.....							1.420,61

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS							
02.01	m3 EXC.VAC.A MÁQUINA T.COMPACTOS Excavación a cielo abierto, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras fuera de la excavación, en vaciados, con carga y transporte de escombros al vertedero, a cualquier distancia., considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 15 t. de peso, cargados con pala cargadora media, incluso canon de vertedero, i.p.p. de medios auxiliares.							
	Rebaje alrededor de edificios	1	305,00	1,50	0,30	137,25		
	Apoyo máquinas aire	1	3,00	1,20	0,40	1,44		
						<u>138,69</u>	2,51	348,11
02.02	m3 EXC.ZANJA A MÁQUINA T. COMPACTO Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, y posterior relleno, con carga y transporte de escombros al vertedero, a cualquier distancia., considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 15 t. de peso, cargados con pala cargadora media, incluso canon de vertedero, i.p.p. de medios auxiliares.							
	Bajo Pasarela 1	1	8,00	0,50	0,60	2,40		
						<u>2,40</u>	6,98	16,75
	TOTAL 02							364,86

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	SANEAMIENTO							
03.01	m. TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUCT.D=200 Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 200 mm. de diámetro exterior, 5'0 mm. de espesor de pared, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 15 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones, incluso con p.p. de piezas especiales, incluso excavación y el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.							
	Maquinas dew aire	1	20,00			20,00		
						20,00	11,67	233,40
	TOTAL 03							233,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	CIMENTACION							
04.01	m2 ENCACHADO PIEDRA 40/80 e=20cm Encachado de piedra caliza 40/80 de 20 cm. de espesor en sub-ba-se de solera, i/extendido y compactado con pisón.							
	Apoyo máquinas aire	1	3,00	1,20	0,10	0,36		
						0,36	3,45	1,24
04.02	m2 BARRERA VAPOR LAM.POLIETILENO. 1mm Aislamiento barrera de vapor realizada con lámina de polietileno de 1 mm. de espesor, totalmente instalada, i/medios auxiliares y cos-tes indirectos.							
	Apoyo máquinas aire	1	3,00	1,20	0,10	0,36		
						0,36	2,35	0,85
04.03	m3 HORM.LIMPIEZA HM-5/B/32 V.MANUAL Hormigón en masa HM-5/B/32, de 5 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx.32 mm. elaborado en obra para limpieza y nivelado de fon-dos de cimentación, incluso vertido por medios manuales y coloca-ción. Según EHE-08 y DB-SE-C.							
	Apoyo máquinas aire	1	3,00	1,20	0,10	0,36		
						0,36	39,52	14,23
04.04	m2 SOLER.HA-25/B/16/IIa 20 cm.#15x15/6 Solera de hormigón armado de 20 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/B/16/IIa, de central, i/vertido, curado, colocación y armado con # 15x15/6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fra-tasado. Según la normativa en vigor EHE-08 y DB-SE-C.							
	Apoyo máquinas aire	1	3,00	1,20		3,60		
						3,60	13,14	47,30
04.05	m3 HORM. HM-20/B/32/I CIM. V.MANUAL Hormigón en masa HM-20/B/32/I, de 20 N/mm2., consistencia blan-da, Tmáx.32, ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocación. Según EHE-08 y DB-SE-C.							
	Bajo Pasarela 1	1	8,00	0,50	0,10	0,40		
						0,40	43,22	17,29

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.06	<p>m3 H.ARM. HA-25/B/32/Ila CIM. V. GRÚA</p> <p>Hormigón armado en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, de características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hormigón HA-25/B/32/Ila, Tmáx.32 mm., - Elaborado en central con cualquiera de los cementos propuestos en el P.P.T. del proyecto para este tipo de elementos. - Armado con acero corrugado B 500 S certificado, en posesión de sello CIETSID o la marca N AENOR, elaborado y colocado con una cuantía según planos, con un recubrimiento mínimo de 5 cm sobre el hormigón de limpieza, realizado según detalle en planos, con p.p. de solapes de armaduras, con colocación de separadores prefabricados de hormigón, alambre de atar, despuntes, solapes, grifados, soldaduras y p.p. de medios auxiliares. - Vertido por medios manuales y/o mecánicos, bombeo, nivelación vibrado y curado. - Incluso encofrado y desencofrado en los lugares que sea necesario y con p.p. de medios auxiliares. Medido el volumen teórico. Realizado según pliego de condiciones del proyecto e indicaciones de la Dirección Facultativa. Medido el volumen teórico. <p>NOTA: Las armaduras que forman las parrillas de las zapatas se doblarán en los extremos con patilla de 15 cm en vertical.</p>							
	Bajo Pasarela 1	1	8,00	0,50	0,50	2,00		
						2,00	103,10	206,20
	TOTAL 04							287,11

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05	CUBIERTA							
05.01	m2 REPASO EN CUBI. ZINC 1,5 mm I/REMA s/ tablero hidrofugo 19 Repaso en Cubierta de zinc, con limpieza de canalones y de todos los elementos, con fijación de placas sueltas a soporte. Medida en proyección horizontal.							
	Corta Estancia	1	696,00				696,00	
		-1	47,00				-47,00	
	Urgencias	1	718,00				718,00	
	Atención ambulatoria	1	938,00				938,00	
							<hr/>	
							2.305,00	4,35
								10.026,75
05.02	m2 CUB.INV. TRANS. PN-1 A SOLAR Cubierta invertida transitable constituida por: hormigón celular de espesor medio 10 cm. en formación de pendiente, con tendido de mortero de cemento 1/6 (M-5) de 2 cm. de espesor, doble lámina de betún elastómero de superficie no protegida, compuesta por una armadura de fieltro de fibra de vidrio 100 g/m2, recubierta por ambas caras con un mástico de betún modificado con elastómero, usando como material antiadherente un filme plástico por ambas, con una masa nominal de 4 kg/m2; en posición flotante respecto al soporte, salvo en perímetros y puntos singulares; aislamiento térmico de pliestireno extruido de 40 mm; lámina geotextil de de poliéster 115 g/m2, lista para solar con pavimento a elegir. Solución membrana PN-1 Según normas de diseño y colocación recogidas en el DB-HS1.							
	Edificio zona común							
	techos cubiertas vuelos zona comun	1	6,00	1,20			7,20	
		1	21,00	1,20			25,20	
	Edificio atención ambulatoria							
	techos cubiertas	1	21,00	2,00			42,00	
		1	9,50	2,00			19,00	
	techos pasarelas							
	Pasarela 1	1	28,00				28,00	
	Pasarela 2	1	52,00				52,00	
							<hr/>	
							173,40	29,88
								5.181,19
							<hr/>	
	TOTAL 05.....							15.207,94

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06	ALBAÑILERIA							
06.01	m2 FÁB.LADR.PERF.REV.7cm 1/2 p. Fábrica de ladrillo perforado de 25x12x7 cm. de 1/2 pie de espesor en fachada, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, mortero tipo M-5, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/DB-SE-F y RC-08, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.							
	Bajo Pasarela 1	1	8,00		1,20	9,60		
	Apoyo máquinas aire	2	3,00		1,80	10,80		
						20,40	13,99	285,40
06.02	m2 TABLERO CERÁM. M-H + 3 cm. MORT/MALLA. Tablero machihembrado de 100x25x4 cm. apoyado sobre fábrica de ladrillo y capa de mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-5) de 30 mm. de espesor, incluso mallazo electro-soldado de 20x30 cm. D = 4/4 mm., embebido en la capa de compresión, regleado, medios auxiliares y elementos de seguridad.							
	Paso de instalaciones	1	3,50	1,00		3,50		
						3,50	12,75	44,63
06.03	MI MOCHETA 24x12cm. LADRILLO PERFORADO MI. Mocheta de 24x12cm. adosada a muro de cualquier tipo, realizada con ladrillo perforado, de 25x12x7, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, mortero tipo M-5, para revestir i/pp. de enjarjes, replanteo, roturas, aplomado y nivelación, según NTE-FFL, y MV-201.							
	Hueco cuarto fontanería P26	2	2,35			4,70		
		2	2,25			4,50		
						9,20	17,72	163,02
06.04	m. CHAPA DINTEL HUECO 250x8 GAL. Dintel de hueco, formado por chapa galvanizada de 25 cm. de ancho y 8 mm. de espesor, reforzada con dos angulares de 30x30x3, pintados con pintura de minio de plomo y pintura de esmalte color a elegir (dos manos), soldadas a la chapa y sujeta al forjado superior mediante tirantes de acero, y en los laterales, colocada y montada. Según normas NTE y CTE-DB-SE-A.							
	Hueco cuarto fontanería P26	2	1,65			3,30		
						3,30	13,60	44,88
06.05	m2 FÁB.LADR.PERF.REV.10cm 1/2p.+ malla MURFOR Fábrica de ladrillo perforado de 25x12x10 cm. de 1/2 pie de espesor en fachada, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, mortero tipo M-5, armado horizontalmente con: 2,10 m. x m2. de armadura Murfor RND.5/Z-50 tipo cercha, dispuesta cada 5 hiladas (h=55 cm), incluso 5% de parte proporcional de longitud de solapes de armaduras (15 cm) con parte proporcional de ganchos Murfor LHK 304-84 a razón de 1,25 m. de dintel cada 15 m2. Mortero M-80, 1 cm. de junta; armado para control de fisuras según EC6, de acuerdo a los cálculos y recomendaciones del manual Murfor, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/DB-SE-F y RC-08, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.							
	CEGADO DE HUECO	2	1,25		2,35	5,88		
						5,88	15,67	92,14

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.06	<p>m2 ENFOSCADO M-5 CÁMARAS <3 m.</p> <p>Enfoscado a buena vista sin maestrear, aplicado con llana, con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40) en interior de cámaras de aire de 20 mm. de espesor, i/p.p. de andamiaje (hasta 3 m de altura), medido deduciendo huecos. Según RC-08.</p>							
	CEGADO DE HUECO	2	1,25		2,35	5,88		
						5,88	3,83	22,52
06.07	<p>m2 TABICÓN LADRILLO H/D 25x12x8 cm.</p> <p>Tabicón de ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, i/p.p. de replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/DB-SE-F y RC-08, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.</p>							
		1				1,00		
						1,00	9,22	9,22
06.08	<p>m2 TRASDOS.AUTOPORTAN. 15+15/46 pp hidrofugo</p> <p>Trasdosado autoportante formado por montantes separados 400 mm. y canales de perfiles de chapa de acero galvanizado de 46 mm., atornillado por la cara externa dos placas de yeso laminado de 15 mm. de espesor con un ancho total de 76 mm., con pp de placa wr en locales humedos, con aislamiento de lana de roca de espesor 50 mm.. I/p.p. de tratamiento de huecos, paso de instalaciones, tornillería, pastas de agarre y juntas, cintas para juntas, colocación de cercos metalicos, anclajes para suelo y techo, limpieza y medios auxiliares, pp de zonas curvadas en rincones realizado segun planos con placa de pladur de 9,5 mm. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar o decorar. Según NTE-PTP, UNE 102040 IN y ATEDY. Medido deduciendo los huecos de superficie mayor de 2 m2.Todos los acabados de los paramentos con placa de yeso laminado tendrán acabado superficial Q3 según EU-ROGYPSUM, Federación Europea de Fabricantes de Yeso</p>							
	CEGADO DE HUECO	2	1,25		2,35	5,88		
						5,88	15,05	88,49
06.09	<p>m2 TRASDOSADO DIRECTO 3TP01 - 10mm.</p> <p>Trasdosado directo recibido con pelladas (enlucido seco), modelo 3TP01, compuesto por: cerramiento completo de suelo a techo, formado por un panel de fibra-yeso de 10 mm. de espesor, con pp de placa wr en locales humedos, pegado con pasta de agarre. Unión entre paneles mediante el empleo de pegamento para juntas. Emplastecido de juntas, con pasta de juntas, i/p.p. de replanteo, tratamiento de huecos, paso de instalaciones, limpieza y medios auxiliares. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar o decorar. Según DB-SE-F y RC-08, UNE 102040 IN y ATEDY. Medido deduciendo los huecos de superficie mayor de 2 m2.</p>							
		1	2,00		1,00	2,00		
						2,00	7,01	14,02

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.10	<p>m2 TAB.DOB.2x15+70+15+70+15X2+AISLAMIENTO/64dBA pp hidrofugo</p> <p>Tabique de doble estructura con aislamiento acústico mínimo de 65,5 dBA, formado por montantes separados 600 mm. y canales de perfiles de chapa de acero galvanizado de 70 mm., atornillado por cada cara dos placas de 15 mm. de espesor, con una placa de 15 mm colocada en posición intermedia entre ambas perfileras, en el interior de la cámara creada, con un ancho total de 200 mm., con dos paneles aislantes a base lana de roca de ROCKWOOL con un espesor de 80 mm. modelo ROCKPLUS -E- 220. l/p.p. de banda acústica en zonas de la perfilera autoportante en contacto con elementos por donde se pueda producir transmisión de ruidos, tratamiento de huecos, paso de instalaciones, tornillería, pastas de agarre y juntas, cintas para juntas, anclajes para suelo y techo, limpieza y medios auxiliares, pp de zonas curvadas en rincones realizado según planos con placa de pladur de 9,5 mm. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar o decorar. Según UNE 102040 IN y DB-HR. Medido deduciendo los huecos de superficie mayor de 2 m2. Todos los acabados de los paramentos con placa de yeso laminado tendrán acabado superficial Q3 según EUROGYPSUM, Federación Europea de Fabricantes de Yeso</p>							
	Cámaras	1	3,70		3,60	13,32		
		3	2,25		3,60	24,30		
	Cuarto Fontanería	1	2,10		3,60	7,56		
	Cuarto de Basuras	1	2,90		3,60	10,44		
	SALA DE ESTAR 1	1	3,20		3,60	11,52		
						67,14	40,96	2.750,05
06.11	<p>ud AYUDA ALBAÑILERÍA A ELECTRIC.</p> <p>Ayuda de albañilería a instalación de electricidad en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.</p>	1				1,00		
						1,00	475,11	475,11
06.12	<p>ud AYUDA ALBAÑILERÍA A FONTANER.</p> <p>Ayuda de albañilería a instalación de fontanería en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.</p>	1				1,00		
						1,00	316,74	316,74
06.13	<p>ud AYUDA ALBAÑILERÍA A CALEFACC.</p> <p>Ayuda de albañilería a instalación de calefacción en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.</p>	1				1,00		
						1,00	422,32	422,32
06.14	<p>ud AYUDA ALBAÑ. INST. ESPECIALES</p> <p>Ayuda de albañilería a instalaciones especiales en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.</p>	1				1,00		
						1,00	211,16	211,16

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.15	ud AYUDA ALBAÑ. INST. GAS. Ayuda de albañilería a instalación de gas en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	1				1,00		
						1,00	158,37	158,37
06.16	ud AYUDA ALBAÑ. INST. SOLARES. Ayuda de albañilería a instalación de solares en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	1				1,00		
						1,00	395,93	395,93
06.17	ud AYUDA ALBAÑ. INST. TELECOMUNICACIONES. Ayuda de albañilería a instalación de telecomunicación en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	1				1,00		
						1,00	105,58	105,58
06.18	ud AYUDA ALBAÑ. INST. CLIMATIZACIÓN. Ayuda de albañilería a instalación de telecomunicación en todos los edificios en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	1				1,00		
						1,00	316,74	316,74
TOTAL 06.....								5.916,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07	IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS							
07.01	m2 AISL.TER-ACÚS.P.L.R.50mm.CAM.AIR. Aislamiento térmico-acústico con panel flexible de lana roca de ROCKWOOL con un espesor de 50 mm. modelo ROCKPLUS -E-220, colocado verticalmente en cámaras de aire, i/p.p. adhesivo, cinta aluminio autoadhesivo para unión, corte, medios auxiliares y costes indirectos.							
	CEGADO DE HUECO	1	1,25		2,35	2,94		
						2,94	3,32	9,76
	TOTAL 07.....							9,76

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08	REVESTIMIENTOS							
08.01	m2 REVES.PANEL COMPOSITE AL. REYNOBOND DOS CARAS							
	Revestimiento de paramentos con paneles composite de aluminio Reynobond con acabado tipo Duragloss 500 ó equivalente, a elegir por la d.f., fijado a estructura de aluminio formando quiebros según planos ó alineados, combinando placas lisas con placas microperforadas de panel Reynolux ó equivalente de 1,2 mm de espesor, con celosías de listones horizontales/verticales de aluminio a modo de estructura auxiliar, realizado todo ellos según planos de acabados y detalles, fijaciones, elementos auxiliares, piezas de arranque y terminación, rejillas de ventilación, totalmente rematado, medido deduciendo huecos.							
	Edificio zona común							
	Lateral este	1	7,20		5,20	37,44		
		1	2,00		5,20	10,40		
	Edificio atención ambulatoria							
	Lateral oeste	1	21,00	0,50	6,40	67,20		
	lateral sur incluso vuelta	1	11,40	0,50	6,40	36,48		
	Interior Patio	1	4,10		3,50	14,35		
	Celosías							
	V13'	1	6,00		3,50	21,00		
	V14'	1	3,50		2,50	8,75		
	Recercado Ventanas							
	V8	2	1,50	0,30		0,90		
		2	0,60	0,30		0,36		
	V13	2	6,00	0,30		3,60		
		2	3,50	0,30		2,10		
	V14	2	3,50	0,30		2,10		
		2	2,50	0,30		1,50		
	V15	2	3,00	0,30		1,80		
		2	1,90	0,30		1,14		
	V16	2	2,00	0,30		1,20		
		2	1,90	0,30		1,14		
							211,46	71,15
								15.045,38
08.02	m2 REVES.PANEL COMPOSITE AL. REYNOBOND UNA CARA							
	Revestimiento de paramentos con paneles composite de aluminio Reynobond con acabado tipo Duragloss 500 ó equivalente, a elegir por la d.f., fijado a estructura de aluminio alineado según planos de arquitectura, con placas lisas de panel Reynolux ó equivalente de 1,2 mm de espesor, con celosías de listones horizontales/verticales de aluminio a modo de estructura auxiliar, realizado todo ellos según planos de acabados y detalles, fijaciones, elementos auxiliares, piezas de arranque y terminación, rejillas de ventilación, totalmente rematado, medido deduciendo huecos.							
	Edificio zona común							
	Lateral este	1	21,00		5,20	109,20		
	lateral norte	1	6,00		5,20	31,20		
	Entrada calderas	1	3,55		5,20	18,46		
	A deducir zona dos caras	-1	37,41			-37,41		
		-1	10,40			-10,40		
	techos cubiertas vuelos zona comun	1	6,00	1,20		7,20		
		1	21,00	1,20		25,20		
	Edificio atención ambulatoria							
	Interior patio	1	5,15		3,50	18,03		
		1	5,20		3,50	18,20		
	Lateral oeste	1	21,00	0,50	6,40	67,20		
	lateral sur incluso vuelta	1	11,40	0,50	6,40	36,48		
	techos cubiertas	1	21,00	2,00		42,00		
		1	9,50	2,00		19,00		
	techos pasarelas							
	Pasarela 1	1	28,00			28,00		
	Pasarela 2	1	52,00			52,00		
							424,36	48,59
								20.619,65

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08.03	m2 ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. M-15 VER. <3 m. Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río (M-15) en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje (hasta 3 m de altura), medido deduciendo huecos. Según RC-08.							
	Bajo Pasarela 1	2	8,00		1,20		19,20	
	CEGADO DE HUECO	1	1,25		2,35		2,94	
	Apoyo máquinas aire	2	3,00		1,80		10,80	
							32,94	8,18
								269,45
08.04	m2 REVESTIMIENTO TABLERO DM LACADO CON DISEÑO DE TEXTOS Revestimiento de paramentos con tablero machihembrado de DM lacado de 19 mm. de espesor, acabado en colores fuertes segun d.f., lacado en poliuretano en colores a elegir por la df., incluso impresión de textos con letras en disitintos tamaños, gruesos colores y estilos, según los alzados, enrasado con la carpinteria, y sujeto mediante puntas clavadas a rastreles de madera de pino de 5x5 cm. separados 40 cm. entre ejes, recibidos con tornilleria a montantes de a. galvanizado de pladur, s/NTE-RPL-19, medido deduciendo huecos.							
	Edificio atencion ambulatoria							
	foyer salon de actos	1	40,00		3,00		120,00	
	resto	1	3,70				3,70	
							123,70	39,79
								4.922,02
08.05	m2 REVES.F.VIDRIO TIPO VELOGLAS GEL-COAT Revestimiento constituido por capas de fibra de vidrio MAT-450 g/m2 y resina de poliester, imprimación, plastecido de golpes, extendido de cola en toda la superficie, colocación de capa de fibra de vidrio, mano de doblado de cola y terminación con resina de poliester de fibra de vidrio y acabado GEL-coat isostatico parafinado Ral a elegir por la D.F., consiguiéndose así la llamada "pintura armada de alta resistencia". Incluida la fibra de vidrio.							
	Edificio corta estancia							
	baños	12	2,80		2,60		174,72	2
	2517	12	2,00		2,60		124,80	2
		2	2,55		2,60		26,52	2
		2	1,90		2,60		19,76	2
	Edificio zona común							
	vestuarios	2	12,00		3,00		72,00	
	div. vestuarios	4	3,30		3,00		39,60	
	Tabique vestuario	4	2,30		3,00		27,60	
	plonge	1	2,15		3,00		6,45	
		1	1,70		3,00		5,10	
		1	2,35		3,00		7,05	
		1	1,65		3,00		4,95	
	lav. vajillas	1	3,75		3,00		11,25	
		1	2,50		3,00		7,50	
		1	3,60		3,00		10,80	
		1	2,90		3,00		8,70	
		2	0,10		3,00		0,60	
	Almacén vajillas	1	8,70		3,00		26,10	
	Pasillo zona catering	2	7,00		3,00		42,00	
		2	1,50		3,00		9,00	
		2	0,15		3,00		0,90	
	Comedor	1	6,50		3,00		19,50	
		1	6,45		3,00		19,35	
		2	9,95		3,00		59,70	
	Aseos masc	1	3,35		2,60		8,71	
		1	3,45		2,60		8,97	
		1	2,95		2,60		7,67	
		1	3,10		2,60		8,06	
	Aseos fem	1	3,56		2,60		9,26	
		1	2,70		2,60		7,02	
		1	3,45		2,60		8,97	
	guardería	1	4,40		3,00		13,20	
		1	5,50		3,00		16,50	
		1	2,65		3,00		7,95	
		1	0,60		3,00		1,80	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	baño zona oeste	2	2,30		2,60	11,96		
		2	2,10		2,60	10,92		
	Almacén viveres no perec	2	2,70		3,00	16,20		
		2	2,50		3,00	15,00		
						876,14	16,39	14.359,93
08.06	m2 ALIC.AZU.BLA.20x20 1ª C/PEGAMEN. Alicatado con azulejo blanco de 20x20 cm. 1ª, recibido con pegamento gris, aplicado con llana dentada, macizando toda la superficie, p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.Segun RC-08.							
	EDIFICIO ZONAS COMUNES CUARTO DE BASURAS	2	3,05		3,60	21,96		
		2	2,00		3,60	14,40		
	Almacén General	1	2,90		3,60	10,44		
	Almacén	2	3,70		3,60	26,64		
		2	1,50		3,60	10,80		
						84,24	14,33	1.207,16
08.07	m2 LIMPIEZA DE TODA LA FACHADA Y TRATAMIENTO IMPEMEABILIZANTE Tratamiento de limpieza de toda la fachada con chorro de agua`presión y detergente neutro, dajándola perfectamente limpia, posterior tratamiento de impermeabilización de toda la fachada con producto neutro y transparente. En las rejás se rasparán, se tratarán con mímio y se darán dos manos de esmalete. /p.p. de medios auxiliares y andamiajes, medido deduciendo huecos. Las esquinas se realizza con cantos vivos.							
	Edificio corta estancia							
	Alzado sur	1	24,80		6,40	158,72		
	Alzado este	1	12,00		6,40	76,80		
		1	14,80		6,10	90,28		
	Alzado oeste	1	13,00		6,40	83,20		
		1	13,30		5,90	78,47		
	Alzado norte	1	27,80		6,70	186,26		
	zona interior							
	lateral norte	1	6,45		4,30	27,74		
	Lateral oeste	1	8,10		4,30	34,83		
	Lateral sur	1	7,45		4,30	32,04		
	Lateral este	1	7,10		4,30	30,53		
	Edificio zona común							
	Alzado sur	1	14,50		6,20	89,90		
		1	20,10		6,60	132,66		
	Alzado este	1	20,10		6,70	134,67		
		1	14,00		6,10	85,40		
	Alzado norte	1	24,20		6,65	160,93		
	Alzado oeste	1	9,00		6,00	54,00		
		1	13,70		5,70	78,09		
	Zona interior							
	lateral norte	1	15,85		4,42	70,06		
	Lateral este	1	15,11		5,00	75,55		
	Lateral sur	1	26,06		4,40	114,66		
	Zona interior							
	lateral norte	1	14,26		4,40	62,74		
	lateral oeste	1	2,48		4,40	10,91		
		1	11,59		4,40	51,00		
	Edificio atención ambulatoria							
	Alzado oeste	1	13,80		6,80	93,84		
		1	18,20		7,00	127,40		
	Alzado sur	1	19,00		6,80	129,20		
		1	7,70		6,10	46,97		
	Alzado este	1	4,60		6,20	28,52		
		1	17,20		6,70	115,24		
		1	13,40		5,80	77,72		
	Alzado norte	1	9,20		6,40	58,88		
		1	20,80		6,90	143,52		
	Frontal salón actos	1	11,20		7,40	82,88		
	zona interior							
	Lateral norte	1	14,26		4,30	61,32		
	Lateral este	1	2,48		4,85	12,03		
		1	11,59		5,90	68,38		
	Lateral sur	1	10,22		4,65	47,52		
	Lateral oeste	1	9,58		4,80	45,98		
		1	8,31		4,80	39,89		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	A deducir							
V4		-1	2,90		2,20			-6,38
V5		-1	2,60		2,20			-5,72
V12		-1	1,95		3,00			-5,85
V13		-1	6,00		3,50			-21,00
V14		-1	3,50		2,50			-8,75
V15		-1	3,00		1,90			-5,70
V16		-1	2,00		1,90			-3,80
V20		-1	7,00		3,00			-21,00
V21		-1	10,20		3,00			-30,60
V23		-1	8,20		2,70			-22,14
V24		-1	8,00		2,70			-21,60
V25		-1	6,50		2,70			-17,55
V26		-1	7,00		2,70			-18,90
V27		-1	3,10		3,00			-9,30
V28		-1	3,90		3,00			-11,70
V33		-1	9,00		3,00			-27,00
V34		-1	17,70		3,00			-53,10
V35		-1	9,20		3,00			-27,60
V36		-1	3,50		3,00			-10,50
	MOCHETAS							
V4		2	2,90	0,30				1,74
		2	2,20	0,30				1,32
V5		2	2,60	0,30				1,56
		2	2,20	0,30				1,32
V12		2	1,95	0,30				1,17
		2	3,00	0,30				1,80
V13		2	6,00	0,30				3,60
		2	3,50	0,30				2,10
V14		2	3,50	0,30				2,10
		2	2,50	0,30				1,50
V15		2	3,00	0,30				1,80
		2	1,90	0,30				1,14
V16		2	2,00	0,30				1,20
		2	1,90	0,30				1,14
V20		2	7,00	0,30				4,20
		2	3,00	0,30				1,80
V21		2	10,20	0,30				6,12
		2	3,00	0,30				1,80
V23		2	8,20	0,30				4,92
		2	2,70	0,30				1,62
V24		2	8,00	0,30				4,80
		2	2,70	0,30				1,62
V25		2	6,50	0,30				3,90
		2	2,70	0,30				1,62
V26		2	7,00	0,30				4,20
		2	2,70	0,30				1,62
V27		2	3,10	0,30				1,86
		2	3,00	0,30				1,80
V28		2	3,90	0,30				2,34
		2	3,00	0,30				1,80
V33		2	9,00	0,30				5,40
		2	3,00	0,30				1,80
V34		2	17,70	0,30				10,62
		2	3,00	0,30				1,80
V35		2	9,20	0,30				5,52
		2	3,00	0,30				1,80
V36		2	3,50	0,30				2,10
		2	3,00	0,30				1,80
						2.870,89	6,45	18.517,24

08.08

m2 CHAPADO ACERO PINTADO

Chapado de acero pintado de 2 mm. de espesor en superficies planas, s/ estructura auxiliar de a. galvanizado y despiece s/ detalles, i/corte, montaje, soldadura y pulido, así como dos manos de minio y dos de esmalte en color a decidir por la D.F. Terminado.

Edificio corta estancia

Alzado sur 1 24,52 0,23 5,64

Alzado este 1 26,41 0,16 4,23

Alzado norte 1 27,55 0,60 16,53

Alzado oeste 1 26,00 0,13 3,38

Edificio zona común

Alzado sur 1 12,37 0,19 2,35

1 2,25 0,09 0,20

Alzado este 1 33,73 0,48 16,19

Alzado norte 1 4,44 0,27 1,20

1 8,16 0,15 1,22

Alzado oeste 1 8,66 0,17 1,47

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Interior	1	13,45		0,26	3,50		
	Lateral norte	1	15,85		0,23	3,65		
	Lateral este	1	15,11		0,23	3,48		
	Lateral sur	1	17,57		0,23	4,04		
		1	3,67		0,23	0,84		
	Edificio atención ambulatoria							
	Alzado oeste	1	31,82		0,40	12,73		
	Alzado sur	1	26,35		0,82	21,61		
	Alzado este	1	20,58		0,75	15,44		
		1	15,58		0,27	4,21		
	Frontal salón de actos	1	10,79		0,93	10,03		
	Alzado norte	1	29,55		0,18	5,32		
	interior lateral oeste	1	17,80		0,20	3,56		
	interior lateral sur	1	10,22		0,20	2,04		
	interior lateral norte	1	11,40		0,20	2,28		
						145,14	26,00	3.773,64
08.09	m2 FALSO TECHO MADERA CEMENTO VIROC							
	Falso techo exterior de madera-cemento de 10 mm VIROC en color a elegir por la d.f., suspendido de perfilería oculta de acero galvanizado, comprendiendo perfiles primarios, secundarios y angulares de remate, i/p.p. de elementos de remate, sujeción y andamiaje, instalado s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos.							
	Entrada atención ambulatoria	1	35,00			35,00		
						35,00	40,22	1.407,70
08.10	m2 F.TE. VIRUTA MADERA T.M.60x60-25							
	Falso techo formado por paneles acústicos de viruta de madera fina con magnesita y una superficie porosa de 60x60 cm. en color natural de 25 mm. de espesor con canto oculto biselado, suspendido de perfilería oculta, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.							
	Salón de Actos	1	100,50	1,04		104,52		
						104,52	27,85	2.910,88
08.11	m2 REV.MOR.MON.MEC.COTEGRAN 3D							
	Revestimiento de paramentos verticales y horizontales exteriores, con mortero de red tridimensional 3D, de Cotegrán, acabado y color a definir por la D.F., aplicado a llana, regleado y fratasado, con un espesor de 15 a 20 mm., ejecutado en dos manos, con ejecución de despiece según planos y aplicado directamente sobre fábrica de ladrillo, hormigón, fábrica de bloques de hormigón, etc., incluyendo parte proporcional de colocación de malla mortero en los encuentros de soportes de distinta naturaleza, i/p.p. de medios auxiliares y andamiajes, medido deduciendo huecos. Las esquinas se realizarna con cantos vivos.							
	CEGADO DE HUECO	1	1,25		2,35	5,88	2	
	Apoyo máquinas aire	2	3,00		1,80	21,60	2	
						27,48	10,15	278,92
	TOTAL 08.....							83.311,97

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09	SOLADOS							
09.01	m COLOCACIÓN DE TABLERO DE IPE Colocación de tablón macizo de 150x75 de Ipe, en juntas de dilatación.							
	CORTA ESTANCIA	1	2,10			2,10		
		1	2,90			2,90		
		1	2,30			2,30		
		1	3,35			3,35		
		1	2,60			2,60		
		1	3,00			3,00		
		1	2,65			2,65		
		1	2,45			2,45		
		1	2,05			2,05		
		1	1,70			1,70		
		1	2,45			2,45		
		1	2,65			2,65		
		1	1,90			1,90		
		1	3,30			3,30		
	ZONA DE EMERGENCIA	1	5,65			5,65		
		1	4,20			4,20		
		1	3,10			3,10		
		1	2,25			2,25		
		1	4,75			4,75		
		1	2,90			2,90		
		1	3,50			3,50		
		1	3,85			3,85		
	ATENCION AMBULATORIA	1	3,00			3,00		
		1	2,70			2,70		
		1	3,05			3,05		
		1	2,70			2,70		
		1	4,25			4,25		
		1	6,05			6,05		
		1	4,05			4,05		
		1	2,60			2,60		
		1	2,75			2,75		
		1	3,15			3,15		
	P	1	9,70			9,70		
	P	1	10,40			10,40		
		1	4,10			4,10		
		1	4,75			4,75		
		1	4,80			4,80		
		1	8,90			8,90		
		1	9,90			9,90		
						152,45	20,69	3.154,19
09.02	m2 PAV. DEP. IMP. CAUCHO 6 mm. Pavimento deportivo sintético para exteriores de 6 mm. de espesor constituido por goma poliisoprélica, cargas minerales, estabilizantes y pigmentos colorantes, con acabado superficial antideslizante, incluso preparación de la base y adhesivo especial colocado.							
	Centro zona común							
	Guardería	1	25,00			25,00		
	Edif. corta estancia							
	Patio	1	41,00			41,00		
						66,00	26,56	1.752,96

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.03	m2 TRATAMIENTO SUPERFICIAL PAVIM. HORM. JENSEN SI-22							
	Tratamiento superficial sobre superficies de hormigon mediante aplicacion de 1): dos manos de sistema de pigmentacion Jensen SI22 ó equivalente, y 2): dos manos de protector SI22 ó equivalente, aplicado a pistola y posteriormente frotado, a rodillo o manopla, color con la intensidad y efecto a definir por la d.f., no formando película y penetrando en la superficie a tratar, dando un aspecto totalmente natural y mate, con una capacidad de endurecimiento de la superficie tratada de hasta practicamente el doble, con una capacidad impermeabilizante de entre un 85%-100% y una capacidad de penetracion de hasta 1 cm, sobre suelos de hormigón, i/lijado previo y limpieza, mano de imprimación especial, plastecido de golpes con masilla especial y lijado de parches.							
	Edificio Emergencia - Corta Estancia							
	Sala de estar 1	1	31,90					31,90
	Sala de estar 2	1	40,05					40,05
	Dormitorio doble 1	1	16,15					16,15
	Dormitorio doble 2	1	16,75					16,75
	Dormitorio doble 3	1	16,60					16,60
	Dormitorio doble 4	1	15,00					15,00
	Dormitorio doble 5	1	16,05					16,05
	Dormitorio doble 6	1	17,00					17,00
	Dormitorio doble 7	1	17,95					17,95
	Dormitorio doble 8	1	18,85					18,85
	Dormitorio doble 9	1	19,45					19,45
	Dormitorio doble 10	1	18,40					18,40
	Dormitorio doble 11	1	17,85					17,85
	Dormitorio doble 12	1	17,20					17,20
	Dormitorio Adaptado 13	1	22,55					22,55
	Dormitorio Adaptado 14	1	24,10					24,10
	Circulación-Zonas comunes	1	145,90					145,90
	C. inst. agua y sist. solar	1	9,10					9,10
	Pasarela	1	10,75					10,75
	Edificio Zona Común y Guardería							
	Guardería							
	Acceso a Guardería	1	6,20					6,20
	Zona Común							
	Sala Estar Pers. Responsable	1	17,45					17,45
	Dormitorio Pers. Responsable	1	10,40					10,40
	Enfermería	1	16,45					16,45
	Almacén Enfermería	1	4,75					4,75
	Lencería Limpieza	1	4,55					4,55
	Control acceso	1	8,45					8,45
	Almacén gal.	1	12,80					12,80
	Distribuidor	1	7,45					7,45
	Cuadro eléctrico	1	2,35					2,35
	Comedor	1	48,05					48,05
	Cámaras	1	3,65					3,65
	Almacén víveres no perec.	1	9,25					9,25
	Acceso zona instalaciones	1	4,45					4,45
	C. Basuras	1	7,15					7,15
	C. Fontanería	1	4,55					4,55
	Almacén	1	3,45					3,45
	C. Calefacción	1	19,75					19,75
	Acceso vestuarios	1	14,15					14,15
	Lavandería y planchado	1	30,00					30,00
	Almacén prod. limpieza	1	10,00					10,00
	C. Limpieza	1	4,35					4,35
	Almacén general	1	18,05					18,05
	Circulación-Zonas comunes	1	140,70					140,70
	Pasarela 2	1	50,60					50,60
	Edificio Atención Ambulatoria							
	Zona Acceso							
	Hall de Acceso	1	40,50					40,50
	Recepción/Control	1	16,80					16,80
	Zona Administrativa							
	Despacho Dirección	1	17,30					17,30
	Despacho Administración	1	19,15					19,15
	Archivo	1	23,40					23,40
	Sala de Reuniones	1	19,25					19,25
	Zona Asistencial							
	Despacho Psicólogo/a	1	15,35					15,35
	Despacho Abogado/a	1	14,80					14,80
	Despacho Trabajador/a Social	1	15,00					15,00
	Despacho Educador/a	1	14,80					14,80
	Archivos	1	19,85					19,85

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Zona Tránsito y Espera	1	51,15			51,15		
	Edificio Atención Ambulatoria							
	Aseos							
	Acceso Aseos	1	3,60			3,60		
	Zona de Servicio							
	Salón de Actos	1	100,55			100,55		
	Sala Exposiciones	1	39,00			39,00		
	Centro de Documentación	1	92,80			92,80		
	Aulas de Formación/Talleres							
	Aula	1	30,00			30,00		
	Sala del Conocimiento	1	35,55			35,55		
	Zona Investigación							
	Sala Investigación 1	1	26,00			26,00		
	Sala Investigación 2	1	28,15			28,15		
	Almacén	1	12,65			12,65		
	RAC	1	3,75			3,75		
	Aseos y Almacén							
	Acceso Aseos	1	7,30			7,30		
	Almacén	1	16,90			16,90		
	Circulación-Zonas comunes	1	74,10			74,10		
	Pasarela 1	1	24,90			24,90		
						1.713,20	4,46	7.640,87
09.04	m2 PAVIMENTO VINÍLICO ROLLO 2 mm. ARMSTRONG							
	<p>Pavimento vinílico Armstrong en rollo estratificado totalmente flexible constituido por un soporte de composición de vinilo sólido reforzado con poliuretano de 2 mm. de espesor, gama SAFEGUARD SPA modelo a elegir de ARSMTRONG t elevándose 10 cms a modo de zócalo, recibido con pegamento sobre capa de pasta niveladora, incluso soldadura de juntas en frío, alisado y limpieza, medida la superficie ejecutada en planta con p.p. de zócalo..</p>							
	Edificio Emergencia - Corta Estancia							
	Baño dormitorio 1	1	4,25			4,25		
	Baño dormitorio 2	1	4,25			4,25		
	Baño dormitorio 3	1	4,25			4,25		
	Baño dormitorio 4	1	4,25			4,25		
	Baño dormitorio 5	1	4,25			4,25		
	Baño dormitorio 6	1	4,05			4,05		
	Baño dormitorio 7	1	4,25			4,25		
	Baño dormitorio 8	1	4,20			4,20		
	Baño dormitorio 9	1	4,45			4,45		
	Baño dormitorio 10	1	4,05			4,05		
	Baño dormitorio 11	1	4,05			4,05		
	Baño dormitorio 12	1	4,45			4,45		
	Baño dormitorio 13	1	4,85			4,85		
	Baño dormitorio 14	1	4,85			4,85		
	Zona Común							
	Baño Pers. Responsable	1	4,75			4,75		
	Vestuarios masc.	1	17,75			17,75		
	Vestuarios fem.	1	19,05			19,05		
						102,00	20,21	2.061,42
09.05	m2 PAV.CONTINUO LINOLEO COLORETTE PLUS ARMSTRONG							
	<p>Pavimento de linoleo en rollos continuo de COLORETTE PUR de Armstrong, en color a elegir de 2 mm. de espesor, recibido con pegamento sobre capa de pasta niveladora, i/alisado y limpieza, medida la superficie ejecutada. Incluso en forrado de peldaños con p.p. de piezas especiales en encuentros. Incluso p.p. de tratamiento superficial protector.</p>							
	Edificio Zona Común y Guardería							
	Guardería							
	Sala de infantil	1	29,50			29,50		
	Guardería	1	49,40			49,40		
						78,90	24,08	1.899,91

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.06	m2 PAVIMENTO GOMA EBONY 3 mm. Pavimento goma EBONY DE ARTIGO N004 y 3 mm. de espesor, recibido con pegamento sobre capa de pasta niveladora, i/alisado y limpieza, medida la superficie ejecutada.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones. Color azul B207 2 en aseos junto a control. Color naranja Y510 3 en aseo de minusválidos. Color gris G805 2 en aseos junto a consultas. Color gris G805 2 en aseos junto a biblioteca							
	Zona Común							
	Aseos generales masc.	1	10,10			10,10		
	Aseos generales fem.	1	9,25			9,25		
	Edificio Atención Ambulatoria							
	Aseos							
	Aseos Masc.	1	9,10			9,10		
	Aseos Femen.	1	8,10			8,10		
	Aseos y Almacén							
	Aseos Masc.	1	7,90			7,90		
	Aseos Femen.	1	7,70			7,70		
	Aseo Minusv.	1	3,60			3,60		
						55,75	22,25	1.240,44
09.07	m. PELDAÑO HORM.GRIS Peldaño formado por piezas prefabricadas de hormigón gris de 180 cm. de longitud y 30x18 cm. en huella y tabica, recibidas con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (M-40), i/pp de zanquin s/diseño, i/relleno de juntas con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.							
		4	2,00			8,00		
						8,00	13,73	109,84
09.08	m2 PAVIM.GRAV.FINA COLOR e=10cm. Pavimento terrizo peatonal de 10 cm. de espesor, con gravilla fina seleccionada de machaqueo, color, sobre firme terrizo existente no considerado en el presente precio, i/rasanteo previo, extendido, perfilado de bordes, humectación, apisonado y limpieza, terminado.							
	Patio	1	51,00			51,00		
						51,00	3,07	156,57
09.09	m2 PINTURA EPOXI S/CARTÓN YESO Pintura plástica de resinas epoxi antideslizante, dos capas sobre paramentos verticales, i/lijado o limpieza, mano de imprimación especial epoxi, diluido, plastecido de golpes con masilla especial y lija de parches.							
	Cocina	1	27,50			27,50		
	Lavado de vajillas	1	9,85			9,85		
	Plunge	1	3,65			3,65		
	Almacén de vajillas	1	4,50			4,50		
						45,50	7,47	339,89
09.10	m. RODAPIÉ DM 10x1 cm. Rodapié de DM acabado de 10x1 cm., con rebaje en la parte superior del mismo, para colocar emnutido en el parament, lacado en fábrica, clavado en paramentos, emplastecido y repaso de puntillas de fijaciones, medido en su longitud.							
	Medicion	1	880,00			880,00		
						880,00	2,25	1.980,00
	TOTAL 09.....							20.336,09

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
10	CARPINTERIA DE MADERA								
10.01	M2 PUERTA PASO LISA ACABADO ESTRATIFICADO M2. Puerta con cercos de acero galvanizado de 1,2mm de grueso con tratamiento de Whas-Primer en su revés y recubierto de vinilo en su cara vista o de acero inoxidable en cualquier acabado, una o dos hojas macizas de 45mm de espesor con interior de aglomerado ligero y bastidor perimetral en madera maciza, acabado de las dos caras chapado con laminado estratificado tipo "Formica" o similar en color a elegir por la D.F. Las puertas dibujadas con una franja vertical llevarán dos tipos de laminado, uno liso en color y otro tipo Decometal M4749 de Formica. Herrajes en acero inoxidable. Incluso cerradura con maestrado de las llaves o condena en puertas de aseo con apertura de emergencia desde el exterior. (incluso recibido de albañilería).								
	P3	3	1,80		2,25		12,15		
	P4	26	0,93		2,25		54,41		
	A deducir	-2	0,93		2,25		-4,19		
	P5	13	0,83		2,25		24,28	1	
	P8	1	1,35		2,25		3,04		
	P9	1	1,60		2,25		3,60		
	P10*	2	1,60		2,25		7,20		
	P12	1	1,20		2,25		2,70		
	P13	11	0,93		2,25		23,02		
							126,21	84,17	10.623,10
10.02	M2 FORRO DE PUERTA PASO LISA ACABADO ESTRATIFICADO M2. Forro de Puerta a una de las dos caras chapado con laminado estratificado tipo "Formica" o similar en color a elegir por la D.F. Las puertas dibujadas con una franja vertical llevarán dos tipos de laminado, uno liso en color y otro tipo Decometal M4749 de Formica. Herrajes en acero inoxidable. Incluso cerradura con maestrado de las llaves. (incluso recibido de albañilería).								
	P18	1	1,30		2,25		5,85	2	
	P19	1	1,50		2,70		8,10	2	
	P20	1	1,90		2,70		10,26	2	
	P21	1	2,60		3,00		15,60	2	
							39,81	29,53	1.175,59
10.03	M2 PUERTA PASO LISA ACABADO ESTRATIFICADO FORMANDO DUELAS M2. Puerta de bastidor de acero con aislamiento interior rígido de 50mm y forrado de ambas caras con tablero fenólico tipo Formica para exteriores formando dueLAS mediante fresados de 1,5mm. Herrajes y remates en acero inoxidable. Tirador según diseño en acero inoxidable mate. Con taladros en la parte inferior según diseño de planos. Herrajes en acero inoxidable. Incluso cerradura con maestrado de las llaves. (incluso recibido de albañilería).								
	P23	1	1,10		2,25		2,48		
	p22	1	0,90		2,25		2,03		
							4,51	106,16	478,78

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10.04	M2 PUERTA CORTAF. EI2-30 1H. ACABADO ESTRATIFICADO M2. Puerta metálica cortafuegos de una hoja o dos., homologada EI2-30-C5, construida con dos chapas de acero electrocincado de 0,80 mm. de espesor y cámara intermedia de material aislante ignífugo, sobre cerco abierto de chapa de acero galvanizado de 1,20 mm. de espesor, con siete patillas para fijación a obra, cerradura embutida y cremón de cierre automático, i.p.p. de cierra puertas de Dorma modelo oculto ITS-96 , y selector de cierre oculto DOR-MA SR 392 en puertas de hojas, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra, incluso acabado de las dos caras chapado con laminado estratificado tipo "Formica" o similar en color a elegir por la D.F. Las puertas dibujadas con una franja vertical llevarán dos tipos de laminado, uno liso en color y otro tipo Decometal M4749 de Formica. Herrajes en acero inoxidable. Incluso cerradura con maestrado de las llaves. (incluso recibido de albañilería).							
	P1	14	0,95		2,25	29,93		
	P2	1	1,80		2,25	4,05		
	P6	1	1,35		2,25	3,04		
	P7	4	0,93		2,25	8,37		
	P11	1	1,20		2,25	2,70		
	P14	1	1,60		2,25	3,60		
	sobra	1	3,66		2,25	8,24		
						59,93	139,64	8.368,63
10.05	M2 PUERTA CORTAF. EI2-30 1H. ACABADO ESTRATIFICADO APERTURA ELECTROCI M2. Puerta metálica cortafuegos de una hoja o dos., homologada EI2-30-C5, construida con dos chapas de acero electrocincado de 0,80 mm. de espesor y cámara intermedia de material aislante ignífugo, sobre cerco abierto de chapa de acero galvanizado de 1,20 mm. de espesor, con siete patillas para fijación a obra, cerradura embutida y cremón de cierre automático, i.p.p. de cierra puertas de Dorma modelo oculto ITS-96 , y selector de cierre oculto DOR-MA SR 392 en puertas de hojas, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra, incluso acabado de las dos caras chapado con laminado estratificado tipo "Formica" o similar en color a elegir por la D.F. Las puertas dibujadas con una franja vertical llevarán dos tipos de laminado, uno liso en color y otro tipo Decometal M4749 de Formica. Herrajes en acero inoxidable. Incluso cerradura con maestrado de las llaves. (incluso recibido de albañilería). Con apertura desde el exterior mediante apertura electromecánico, colocado en recepción, incluso cableado y pulsador. Totalmente funcionando.							
	P2	1	1,80		2,25	4,05		
						4,05	164,29	665,37
10.06	M2 PUERTA PASO DM LACADA Y SERIGRAFIADA Puerta con cercos de madera maciza de haya, hojas macizas de 45mm de espesor con interior de aglomerado ligero y bastidor perimetral en madera maciza, acabado de las dos caras en panel DM 22 mm lacado y serigrafiado según diseño. Se ejecutarán de modo que queden enrasadas, con cercos ocultos hacia el pasillo. Herrajes en acero inoxidable, con bisagras ocultas la de apertura hacia el pasillo. Incluso cerradura con maestrado de las llaves. (incluso recibido de albañilería).							
	P15	5	0,85		2,10	8,93		
	P16	3	1,70		2,10	10,71		
	P23 CAMARAS	3	1,00		2,20	6,60		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						26,24	72,31	1.897,41
10.07	M2 P.P.CABINA TRESPA Puerta de cabina y partes fijas en aseos realizada con paneles fenólicos tipo TRESPA en color a definir por D.F. incluso herrajes de acero inoxidable y elementos de sujeción. (incluso recibido de bañilería).							
	Zona de Emergenica							
	Vestuario femenino	1	3,45		2,20	7,59		
		2	1,50		2,20	6,60		
	Vestuario masculino	1	2,95		2,20	6,49		
		2	1,50		2,20	6,60		
	Aseo masculino	1	3,30		2,20	7,26		
		1	1,25		2,20	2,75		
	mamp uri	1	1,20		2,20	2,64		
	Aseo Femenino	1	2,75		2,20	6,05		
		1	1,40		2,20	3,08		
	Baño Enfermería	1	1,10		2,20	2,42		
	ATENCIÓN AMBULATORIA							
	Aseo masculino Arriba	1	2,35		2,20	5,17		
		1	1,50		2,20	3,30		
	Aseo Femenino Arriba	1	3,00		2,20	6,60		
		1	1,00		2,20	2,20		
	Aseo masculino Abajo	1	1,90		2,20	4,18		
		1	0,50		2,20	1,10		
		1	0,70		2,20	1,54		
	Aseo Femenino Abajo	1	2,05		2,20	4,51		
		1	1,60		2,20	3,52		
	CORTA ESTANCIA							
	Dormitorios	12	0,80		2,20	21,12		
						104,72	84,25	8.822,66
10.08	m2 MAMPARA PANELES MOVILES ABEDUL BARN. Mampara mixta para interiores, formada por zonas fijas y practica- bles, realizada por doble tablero de DM 10mm chapado en abedul, aislamiento interior de lana mineral de 80 mm, con fresados de 2mm para marcar líneas horizontales cada 15cms y fijado a estruc- tura, espesor total 10cms. Todo el conjunto barnizado, con cerco, incluso precerco de pino 70x35 mm., tapajuntas lisos de abedul ma- cizos 70x10 mm. en ambas caras, guías klein ocultas, herrajes de colgar y de cierre de a. inox. para las zonas practicables, canteo macizo de paneles con listones de ABEDUL de 100x50 mm, monta- da y con p.p. de medios auxiliares.							
	Edificio atención ambulatoria							
	P24	1	8,20		3,00	24,60		
	Fijo Salón de actos	1	4,80		0,50	2,40		
						27,00	81,76	2.207,52
10.09	ud TOPE ALUMINIO APERTURA PUERTAS Tope de apertura de puertas, con carcasa de acero inoxidable cilin- drico con arandela superior de neopreno, incluso fijación con taco y tirafondo al pavimento.							
	P3	3				3,00		
	P4	26				26,00		
	P5	13				13,00		
	P8	1				1,00		
	P9	1				1,00		
	P10	2				2,00		
	P12	1				1,00		
	P13	11				11,00		
	P1	14				14,00		
	P2	2				2,00		
	P6	1				1,00		
	P7	2				2,00		
	P11	1				1,00		
	P14	1				1,00		
	P15	5				5,00		
	P16	3				3,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	P18	1				1,00		
	P19	1				1,00		
	P20	1				1,00		
	P21	1				1,00		
								304,85
10.10	m2 FTE.ARM.CORR.DM LACADO Repaso de Frente de armario existente consistente en comprobación de herrajes sustitución de los que estén en mal estado y repasos de lacado si fuesen necesarios, totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares. (incluso recibido de albañilería).	1				1,00		
								53,81
10.11	m2 FTE. ARMMAL. LISO H.PINO LACADO. Repaso de Frente de armario existente consistente en comprobación de herrajes sustitución de los que estén en mal estado y repasos de lacado si fuesen necesarios, totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares. (incluso recibido de albañilería).	1				1,00		
								33,82
10.12	m2 FTE.ARM.CORR.-ABATIBLE DM LACADO Repaso de Frente de armario existente consistente en comprobación de herrajes sustitución de los que estén en mal estado y repasos de lacado si fuesen necesarios, totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares. (incluso recibido de albañilería).	1				1,00		
								910,62
10.13	m2 FTE. ARM. DM LACADO. Repaso de Frente de armario existente consistente en comprobación de herrajes sustitución de los que estén en mal estado y repasos de lacado si fuesen necesarios, totalmente montado y con p.p. de medios auxiliares. (incluso recibido de albañilería).	1				1,00		
								23,22
TOTAL 10.....								35.565,38

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11	CARPINTERIA METALICA/VIDRIOS							
11.01	m2 PUERTA TEMPL.INC.10 mm. Puerta de vidrio templado transparente, incolora, de 10 mm., incluso p/p de herrajes, pernios, freno y cerradura de acero inoxidable, con llave y manivela, totalmente instalada. Los tiradores se realizarán según dibujo de plantas en acero inoxidable mate. Se colocarán vinilos para señalización según diseño de la D.F. (incluso recibido de albañilería).							
	P28	1	0,60		2,25	1,35		
	P29	1	2,90		2,80	8,12		
	C4	1	0,70		3,05	2,14		
	HERRAJES Y EMBELLECEDORES							
	P28	1	1,50		2,25	0,34	.7	
	C1	1	0,85		3,00	0,26	.7	
	C2	1	0,85		3,00	0,26	.7	
	C3	1	0,85		3,00	0,26	.7	
	C4	1	1,80		3,00	0,54	.7	
						13,27	137,13	1.819,72
11.02	M2 FORRO DE PUERTA METALICA REYNOBOND M2 Forro de puertas realizadas con subestructura de aluminio y panel composite tipo reynobond similar a los utilizados en fachada y quedando enrasadas en su composición. Recercado integral del hueco desde la cara exterior de fachada hasta la cara interior del paramento mediante marco decorativo de chapa de acero, pintado en color a elección de la DF. Herrajes de acero inoxidable. (incluso recibido de albañilería).							
	P27	1	1,75		2,50	4,38		
						4,38	89,07	390,13
11.03	M2 FORRADO DE PUERTA METALICA REYNOBOND Y CAMBIAR POSICIÓN Cambiar de posición puerta existe y forrar la misma con subestructura de aluminio y panel composite tipo reynobond similar a los utilizados en fachada y quedando enrasadas en su composición. Recercado integral del hueco desde la cara exterior de fachada hasta la cara interior del paramento mediante marco decorativo de chapa de acero, pintado en color a elección de la DF. Herrajes de acero inoxidable. (incluso recibido de albañilería).							
	P26	1	1,22		2,35	2,87		
						2,87	118,50	340,10
11.04	M2 TOLDO MANUAL VERTICAL SOLTIS 96 Toldo de sistema enrollable caída vertical fabricado en tejido SOLTIS 96 con todos sus accesorios y perfiles de aluminio lacado en color y toda su tornillería de acero inoxidable, accionamiento manual mediante giro de manivela. Totalmente instalado en hueco							
	V9	1	2,20		1,20	2,64		
	V10	2	1,60		1,20	3,84		
	V11	4	1,80		1,20	8,64		
	V18	2	1,80		1,20	4,32		
	V19	2	1,76		1,20	4,22		
						23,66	37,85	895,53

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11.05	m2 PUERTA. ABATIBLE AL. ANODIZADO COR-70 CC R.T.P Carpintería de aluminio anodizado en el mismo color que el existente en la obra, en puerta abatibles, con rotura de puente térmico con perfil de la casa CORTIZO, serie COR-70 CC, compuesta por cerco, fijos, hoja, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/ NTE-FCL-5.. (incluso recibido de albañilería).							
	V31	1	1,20		3,50	4,20		
						4,20	158,53	665,83
11.06	m2 VENT.AL.NA .FIJO ESCAPARATE CORT-60 Carpintería de aluminio anodizado en el mismo color que el existente en la obra, en ventanales fijos para escaparates o cerramientos en general perfiles cor-60 R.T.P de Cortizo,, para acristalar, compuesta por cerco sin carriles para persiana o cierre, junquillos y accesorios, totalmente instalada sobre precerco de aluminio, incluso con p.p. de medios auxiliares. (incluso recibido de albañilería).							
	V30	1	2,44		3,50	8,54		
		1	2,44		3,50	8,54		
						17,08	57,08	974,93
11.07	m2 P.BALCON.AL.NA.ABAT. R.P.T. 2 H. CORT-60 Carpintería de aluminio anodizado en color natural de 15 micras con rotura de puente térmico, en puertas abatibles de 2 hojas para acristalar, sistema cor-60 R.T.P. de Cortizo compuesta por cerco, hojas y herrajes de colgar y de seguridad, totalmente instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. (incluso recibido de albañilería).							
	Edificio atención ambulatoria V34	1	3,45		3,05	10,52		
						10,52	132,87	1.397,79
11.08	m2 TOLDO HORIZONTAL DICKSON SYMPNONY Toldo horizontal de la casa Dickson modelo Symphony, color a decidir por la DF., incluso estructura auxiliar motores, totalmente instalado.							
	Patio	1	8,50	7,50		63,75		
						63,75	69,46	4.428,08
11.09	m2 MOSQUITERA FIJA FORMADA POR MARCO DE PERFILES DE ALUMINIO LACADO Y TELA DE HILOS DE POLIÉSTER Suministro y montaje de mosquitera fija de la cada Gimenez Ganga, formada por marco de perfiles de aluminio lacado en el color de la carpintería, tela de hilos de poliéster, accesorios y complementos, colocada con fijaciones mecánicas en la cara exterior de la carpintería. Incluso sellado perimetral de juntas por medio de un cordón de silicona neutra. Totalmente montada y probada. Incluye: Replanteo. Anclaje al paramento de los elementos de fijación. Montaje de la mosquitera y de los accesorios. Sellado de juntas perimetrales.							
	V1	2	1,95		1,45	5,66		
	V2	12	1,60		1,45	27,84		
	V4	1	2,90		2,20	6,38		
	V5	1	2,60		2,20	5,72		
						45,60	31,96	1.457,38

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11.10	UD SUSTITUCIÓN DE MANILLAS Sustitución de elementos de apertura de ventanas por manillas do- tadas de cerradura.							
		14				14,00		
						14,00	19,80	277,20
TOTAL 11.....								<u>12.646,69</u>

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
12	CERRAJERIA							
12.01	m. ESCALERA VERTICAL PATES D=20 mm. Escalera vertical formada por redondo de acero galvanizado de D=20 mm. y medidas 250x300x25 con garras para recibido a obra y separadas 30 cm., así como protección trasera en aros cada 50 cm. incluso recibido de albañilería.	3				3,00		
						3,00	20,90	62,70
12.02	m. BARANDILLA ESCAL. ACERO INOX. Barandilla de escalera de 100 cm. de altura con DOBLE pasamanos circular de diámetro 50 mm y pilastras de 50x12 mm. cada 120 cm., con ángulo inferior para anclaje a la losa, enrasado con la losa, todos los perfiles de acero inoxidable de 1ª calidad 18/8. Elaborada en taller y montaje en obra (incluso recibido de albañilería).	2	6,80			13,60		
	zona corta estancia					13,60	78,84	1.072,22
12.03	m2 ENTRAMADO 30x30/30x2 GALV. Entramado metálico formado por rejilla de pletina de acero galvanizado de 30x2 mm., formando cuadrícula de 30x30 mm. y bastidor con uniones electrosoldadas, i/soldadura y ajuste a otros elementos.	1	3,00		1,80	5,40		
	Apoyo máquinas aire					5,40	45,48	245,59
TOTAL 12.....								1.380,51

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
13	VIDRIOS							
13.01	m2 D.L.STADIP 6+6/10/6+6 Acristalamiento doble formado por doble vidrio laminar de 6+6 mm. y cámara de aire deshidratada de 10 mm., con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral (junta plástica), fijación sobre carpintería con acuñado mediante calzos perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora, así como pp. de vinilos de señalización traslucidos, pp de perfiles conformados en frío de acero inoxidable, de 1 mm. de espesor, formando bastidor con despiece en retícula cuadrada o rectangular, con junquillos a presión de fleje de acero inoxidable de 0,5 mm. de espesor con cantoneras en encuentro; patillas para anclaje de 10 cm. i/corte, preparación y soldadura de perfiles en taller, ajuste y montaje en obra (incluso recibido de albañilería), incluso colocación de junquillos.							
	V30	1	2,44		3,50	8,54		
		1	2,44		3,50	8,54		
	V31	1	1,20		3,50	4,20		
	edificio corta estancia							
	V25	1	0,90		2,50	2,25		
	Edificio atención ambulatoria							
	V34	1	3,45		3,05	10,52		
							34,05	74,01
								2.520,04
13.02	m2 POLICARB.CEL.FACHADA. 10 mm. OPAL Acristalamiento de fachada con plancha celular de policarbonato pal plastic coloreado de 10 mm. de espesor, colocado en formación de paramentos curvos o lisos, Modelo Danpalon 2000 de la casa Texcane-Hurre de la casa Pal Plastic, incluso cortes de plancha y perfilaría de aluminio universal con gomas de neopreno para cierres (montantes) perfiles de anclaje inferior y superior, tornillos de acero inoxidable y piezas especiales, terminado en condiciones de estanqueidad.							
	Guardería	2	11,10		3,00	66,60		
		2	14,50		3,00	87,00		
	Puertas	2	4,50		3,00	27,00		
	Edificio zona comun sala de exposición *							
	*** Pasarelas							
	Pasarela edif. zona comun-atención amb.							
	V31	2	6,90		3,50	48,30		
		-2	1,20		3,50	-8,40		
	V32	2	6,81		3,50	47,67		
	Pasarela edif zona comun - edif corta estancia							
	V29	2	7,80		3,50	54,60		
	V30	2	2,75		3,50	19,25		
		2	2,45		3,50	17,15		
							372,47	57,49
								21.413,30
13.03	m2 ESPEJO PLATEADO 5 mm. Espejo plateado realizado con luna incolora de 5 mm. plateada por su cara posterior, incluso canteado perimetral y taladros.							
	habitaciones	14	0,90		0,90	11,34		
	vestuarios	2	2,30		0,90	4,14		
	aseos zona control	1	2,10		0,90	1,89		
		1	2,83		0,90	2,55		
	guardería	1	1,90		0,90	1,71		
	enfermería	1	0,90		0,90	0,81		
	atencion ambulatoria	1	2,50		0,90	2,25		
		1	2,05		0,90	1,85		
		1	2,33		0,90	2,10		
		1	1,60		0,90	1,44		
							30,08	39,11
								1.176,43
	TOTAL 13.....							25.109,77

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
14	PINTURAS							
14.01	m2 PINTU.PLÁSTICA LISA							
	Pintura plástica lisa semi-mate en blanco roto con pp. de paramentos en color fuerte, sobre paramentos horizontales y verticales, lavable dos manos, incluso mano de imprimación de fondo, plastecido y mano de acabado.							
	EN VERTICALES							
	CORTA ESTANCIAS							
	Sala de estar 1	1	24,30		3,00		72,90	
	Sala de estar 2	1	25,35		3,00		76,05	
	Dormitorio doble 1	1	19,90		3,00		59,70	
	Dormitorio doble 2	1	20,25		3,00		60,75	
	Dormitorio doble 3	1	20,15		3,00		60,45	
	Dormitorio doble 4	1	19,25		3,00		57,75	
	Dormitorio doble 5	1	19,85		3,00		59,55	
	Dormitorio doble 6	1	20,40		3,00		61,20	
	Dormitorio doble 7	1	20,90		3,00		62,70	
	Dormitorio doble 8	1	21,25		3,00		63,75	
	Dormitorio doble 9	1	21,55		3,00		64,65	
	Dormitorio doble 10	1	21,00		3,00		63,00	
	Dormitorio doble 11	1	21,00		3,00		63,00	
	Dormitorio doble 12	1	21,55		3,00		64,65	
	Dormitorio Adaptado 13	1	23,00		3,00		69,00	
	Dormitorio Adaptado 14	1	23,55		3,00		70,65	
	Pasillo Comin	1	82,85		3,00		248,55	
	A pasarela	1	4,50		3,00		13,50	
		1	3,90		3,00		11,70	
		1	1,90		3,00		5,70	
		1	3,25		3,00		9,75	
	EDIFICIO ZONAS COMUNES							
	Zona Común							
	Sala Estar Pers. Responsable	1	17,70		3,00		53,10	
	Dormitorio Pers. Responsable	1	13,80		3,00		41,40	
	Enfermería	1	16,40		3,00		49,20	
	Control acceso	1	12,10		3,00		36,30	
	Almacén gral.	1	14,50		3,00		43,50	
	Distribuidor	1	12,95		3,00		38,85	
	Cuadro eléctrico	1	6,55		3,00		19,65	
	Acceso vestuarios	1	26,05		3,00		78,15	
	Acceso zona instalaciones	1	9,80		3,00		29,40	
	Pasillo	1	16,40		3,00		49,20	
	Circulación-Zonas comunes- guae	1	48,18		3,00		144,54	
	Acceso a Guadería	1	10,60		3,00		31,80	
	Sala Infantil	1	12,40		3,00		37,20	
	EDIFICIO ATENCIÓN AMBULATORIA							
	Fondo de Zona Administrativa Y Zonas comunes	1	71,20		3,00		213,60	
	Despacho Dirección	1	17,05		3,00		51,15	
	Sala de Reuniones	1	17,50		3,00		52,50	
	Zona Asistencial							
	Despacho Psicólogo/a	1	16,10		3,00		48,30	
	Despacho Abogado/a	1	15,35		3,00		46,05	
	Despacho Trabajador/a Social	1	16,60		3,00		49,80	
	Despacho Educador/a	1	16,05		3,00		48,15	
	Archivos	1	19,00		3,00		57,00	
	Edificio Atención Ambulatoria							
	Acceso Aseos	1	8,40		3,00		25,20	
	Zona de Servicio							
	Salón de Actos	1	32,60		4,90		159,74	
	Sala Exposiciones	1	4,70		3,00		14,10	
	Centro de Documentación	1	38,45		5,00		192,25	
		4	0,40		5,00		8,00	
	Aulas de Formación/Talleres							
	Aula	1	21,85		3,00		65,55	
	Sala del Conocimiento	1	24,05		3,00		72,15	
	Zona Investigación							
	Sala Investigación 1	1	22,00		3,00		66,00	
	Sala Investigación 2	1	23,05		3,00		69,15	
	Almacén	1	17,90		3,00		53,70	
	RAC	1	7,90		3,00		23,70	
	Aseos y Almacén							
	Acceso Aseos	1	13,75		3,00		41,25	
	Almacén	1	18,45		3,00		55,35	
						3.383,93	2,39	8.087,59

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
14.02	m2 PINTURA EPOXI S/CARTÓN YESO Pintura plástica de resinas epoxi antideslizante, dos capas sobre paramentos verticales, lijado o limpieza, mano de imprimación especial epoxi, diluido, plastecido de golpes con masilla especial y lijado de parches.							
	Cocina	1	23,65		3,00	70,95		
						70,95	7,47	530,00
	TOTAL 14.....							8.617,59

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
15	RESIDUOS							
15.01	Ud GESTIÓN DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN							
	Ud. de Gestión de todos los Residuos de Construcción, demolición, restos en la parcela, obra nueva y movimientos de tierra consistentes en:							
	*Retirada en contenedores de 3 m3 de todos los residuos de acero en obra a planta de valorización situada a la distancia necesaria, formada por: carga, transporte y descarga en almacén. Medido el peso en bascula puesto en almacén.							
	* Retirada en contenedores de 1 m3 de todos los residuos de áridos y piedras a planta de valorización situada a la distancia necesaria, formada por: selección, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen total incluso el esponjamiento.							
	* Retirada en contenedor de 3 m3 de todos los residuos de madera en obra de demolición a planta de valorización situada a la distancia que fuese necesaria, formada por: carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el peso en bascula puesto en planta.							
	* Retirada de todos los residuos plásticos y sintéticos, realizada en camión basculante a la distancia que fuese necesaria, incluso carga con medios mecánicos. Medido todo el peso en bascula.							
	* Retirada en contenedores de 1 m3 de todos los residuos mixtos, a planta de valorización situada a la distancia que fuese necesaria, formada por: carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen total incluso el esponjamiento.							
	* Retirada de tierras inertes a vertedero autorizado situado a la distancia que fuese necesaria, formada por: selección, carga, transporte, descarga y canon de vertido. Medido el volumen esponjado.							
	* Retirada de cualquier elemento resultante de la demolición o de las obras nuevas a vertedero autorizado situado a la distancia que fuese necesaria, formada por: selección, carga, transporte, descarga y canon de vertido. Incluso elementos potencialmente peligrosos. Medido el volumen esponjado.							
	En todos los precios está incluido el canon de gestión de residuos.							
		1				1,00		
						1,00	4.861,53	4.861,53
	TOTAL 15.....							4.861,53

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
16	VARIOS							
16.01	ml MOSTRADOR DE CONTROL							
	MI. de Mostrador de control formado por: subestructura de apoyos y cierre de mostrador realizada con tablero DM 40mm, barnizado mate, mueble cajonera realizado en tablero DM, barnizado mate, pieza superior de mostrador de madera maciza de IPE 40mm tratado con ceras y aceites tipo Jensen y revestimiento de paramentos verticales con plancha de metacrilato 6 mm en colores fuertes a elección de la DF, colocada mediante fijación oculta. Todo ejecutado según planos de carpintería y directrices de la D.F.							
	zona comun	1	3,86				3,86	
		1	2,80				2,80	
	zona atencion ambulatoria	1	4,00				4,00	
						10,66	168,38	1.794,93
16.02	ud MEDIDAS COMPLEMENTARIAS DE ACCESIBILIDAD							
	Ud complementaria de accesibilidad consistente en Medios de Apoyo a la Comunicación Oral que a continuación se describen: en Zona Corta Estancia en los Dormitorios adaptados: bucle magnético de baja dispersión y sistema de aviso luminoso de puerta, en las Salas de estar un bucle magnético de baja dispersión, en la Zona Común en el Comedor: bucle magnético de baja dispersión, en la Guardería y sala infantil: bucle magnético de baja dispersión, en Recepción y control: bucle magnético de mostrador, en la Zona Atención Ambulatoria en Recepción y control: bucle magnético de mostrador.							
	Colocación de vinilos en los vidrios en las zonas indicadas por la D.F.							
		1					1,00	
						1,00	2.505,10	2.505,10
16.03	m2 PANEL CAMARA DE REFRIGERACIÓN 80							
	Panel en cámara de refrigeración mediante paneles de 80 mm. de espesor, con unión mediante perfil machihembrado simple, formado 2 láminas de Chapa lacada con una protección de zinc de 200 grs/m2. El revestimiento exterior es de 5 micras de imprimación y 20 micras de pintura poliester, calidad alimentaria y núcleo central de espuma de poliuretano de 40 kg/m3. con un espesor total de 80 mm. sobre estructura auxiliar metálica, i/p.p. de solapes, accesorios de fijación, juntas de estanqueidad, medios auxiliares y elementos de seguridad, conjunto curva sanitaria de 40 x 40 en verticales y techo. Totalmente instalada.							
	Camara de frio 1	2	1,80			3,00	10,80	
		2	2,25			3,00	13,50	
		2	1,80	2,25			8,10	
	Camara de frio 2	2	2,25			3,00	13,50	
		2	1,80			3,00	10,80	
		2	1,80	2,25			8,10	
						64,80	40,13	2.600,42

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17	INSTALACIONES							
17.01	INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN							
17.01.01	ud PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE CLIMATIZACION Puesta en funcionamiento del sistema de climatización y de ventilación instalado, con colocación de los termostatos existentes, carga de gas en los sistemas y puesta a punto de los mismos, con pruebas de funcionamiento incluido, interconexión eléctrico y enclavamiento entre sistema de climatización y ventilación. estimado en el 10 % del valor total de los sistemas instalados. incluyendo p.p. de pequeño material y mano de obra, instalado, funcionando y probado según RITE.	1				1,00		
						1,00	6.833,57	6.833,57
17.01.02	ud MAQ. PARTIDA TX20KV de DAIKIN, 2,60 KW/frío Unidad partida con unidad interior split con etiqueta de eficiencia energética refrigeración/calefacción A++/A++ de 2.600 W, en frío y 3.500 W, en calor, modelo TX20KV, de DAIKIN, i/conexiones entre unidades, relleno de circuitos, con refrigerantes, taladros en muros y pasamuros, elementos antivibratorios de apoyo, líneas de interconexión eléctrica y de mando, material de fijación, grúa telescópica para su colocación, si fuera preciso, con pieza curva para expulsión del aire al exterior en sentido lateral y demás elementos necesarios, totalmente instalado y funcionando.	1				1,00		
						1,00	607,01	607,01
TOTAL 17.01.....								7.440,58
17.02	INSTALACIÓN DE CALEFACION							
17.02.01	ud CALDERA CHAPA DE ACERO MOD. CPA 130 DE ROCA DE 130.000 Kcal/h Caldera de chapa de acero de 130.000 kcal/h, para calefacción por gas, totalmente instalada, i/quemador con cuadro de regulación y control formado por interruptor de servicio del quemador, termostatos de regulación y de seguridad, termohidrómetro, colector, red de tuberías de acero negro soldado y llaves de corte hasta salida del cuarto de calderas, conexiones de seguridad, carga y vaciado, aislamiento de las tuberías, instalada y funcionando.	1	0,150			0,150		
						0,15	3.171,94	475,79
17.02.02	ud CENTRAL REG. 4 FACHADAS CONDICIONES EXTERNAS Central de regulación para control de la temperatura de impulsión en función de las condiciones exteriores de 4 fachadas con limitación de la temperatura mínima de retorno a la caldera, compuesto por sonda de temperatura de inmersión, sonda de temperatura exterior, central electrónica con reloj programable y submódulo de limitación de la temperatura mínima de retorno, totalmente instalada.							
	Por zonas	2				2,000		
						2,00	1.328,75	2.657,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.02.03	ud ELEMENTO ALUMINIO MOD. EUROPA H=60 108 kcal/h. Elemento de aluminio inyectado acoplables entre sí de dimensiones h=57 cm., a=8 cm., g=10 cm., potencia 108 kcal/h., probado a 9 bar de presión, acabado en doble capa, una de imprimación y la segunda de polvo epoxi color blanco-marfil, equipado de p.p. llave monogiro de 3/8", tapones, detentores y purgador, así como p.p. de accesorios de montaje: reducciones, juntas, soportes y pintura para retoques.	454				454,000		
						454,00	10,09	4.580,86
17.02.04	m2 CALEF. SUELO RADIANTE SIN MORTERO Calefacción por suelo radiante sistema , con agua a baja temperatura, circulando en circuito cerrado por tuberías de polietileno reticulado , sobre placa base , con grapas para sujeción del tubo, banda perimetral, colectores premontados (provistos de válvula micrométrica, detentor, purgador, termómetro y grifo de descarga), aditivo para mortero y sistema de regulación (con válvula motorizada de tres vías, sonda exterior, sonda de impulsión, programador horario semanal y centralita de regulación). Totalmente instalado (no incluye equipo de producción de calor).	1				1,000		
						1,00	24,78	24,78
17.02.05	ud PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE RADIADORES EXISTENTES. P.A. de Comprobación y ajuste de radiadores instalados para su prueba y legalización según RITE.	12				12,00		
						12,00	4,43	53,16
TOTAL 17.02.....								7.792,09
17.03	INSTALACIÓN DE FONTANERIA Y A.C.S.							
17.03.01	ud PANEL SOLAR A.C.S. DE 2,32m2 SD SRV-2.3 Panel solar para producción de Agua Caliente, de 2,32 m2. de 38 Kg. de peso, conteniendo 1,36 litros de fluido, presión de trabajo 6,0 Bar, presión de prueba 10 bar, con 4 conexiones a 3/4" y presión de trabajo 8 bar, instalado sobre superficie de cubierta mediante estructura soporte de acero galvanizado con elementos de conexión, incluyendo racores, valvulas de corte, pulgador, etc., pp. de dissipador de energia sobrante por convección con valvula termostatica de desvio de 3 vias, incluso transporte, montaje y conexionado, con p.p. de pruebas de funcionamiento y puesta en marcha .	5				5,000		
						5,00	420,16	2.100,80
17.03.02	UD CIRCUITO PRIMARIO, PANELES-INTERACUMULADORES Circuito de distribución cerrado para 10 paneles y 1 interacumuladores de 1.500 litros, incluyendo sistema de tuberias de cobre aisladas para exterior con coquilla de espuna elastomerica de ø35 mm, vaso de expansión, doble bomba de circulación valvulas de equilibrado, llaves de corte, valvula de llenado, fluido caloportador etc. totalmente instalada y funcionando	1				1,000		
						1,00	1.137,03	1.137,03

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.03.03	ud CENTRAL SOLAR DE 4 ENTRADAS Y 2 SALIDAS Central solar de regulación con display LCD que muestra temperatura de captadores y acumuladores, con dispositivo antihielo. Programable on 9 programas predefinidos para distintas configuraciones de instalación. 4 entrads de sondas, 2 salidas de relé. Incluyendo 2 sondas de teperatura, p.p. de instalación electrica hasta bateria de captadores y acumuladores, con montaje incluido pruebas de funcionamiento y puesta en marcha S/CTE-DB-HE4	1				1,000		
						1,00	338,94	338,94
17.03.04	ud CALDERA DE CONVERSACION A GAS THEMA CONDENS AS 25 Caldera de solo calefacción de 25 KW, marca Saunier Duval, modelo THEMA CONDENS AS 25, para apoyo del A.C.S. de la producción solar. instalado y funcionando.	1				1,00		
						1,00	1.643,01	1.643,01
17.03.05	ud ACUMULADOR A.C.S. 800 l. Depósito acumulador de A.C.S. capacidad 800 l. fabricado en acero vitrificado S/DIN 4753 para acumulación de agua caliente, calorifugado con aislamiento de más de 50mm con poliuretano de alta densidad, diseñado para protección catódica contra la corrosión, temperatura de 10 a 50°C, , red tuberías, y kit a la salida compuesto por valvula mezcladora, sensores de temperatura, actuador y circuito electronico para control, etc. totalmente instalado.	1				1,000		
						1,00	1.045,99	1.045,99
17.03.06	ud EQUIPO DE PROTECCION CONTRA LA LEGIONELA Equipo automatico programable de protección contra la legionela, para incorporar a deposito acumulador, instalado,comprobado y funcionando.	1				1,000		
						1,00	209,34	209,34
17.03.07	ud ACOMETIDA 63 mm.POLIETIL.2 1/2" Acometida a la red general municipal de agua potable hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 63 mm. de diámetro, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima con collarín de toma de fundición, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapón roscado, incluso derechos y permisos para la conexión, totalmente terminada y funcionando, sin incluir la rotura del pavimento.	1				1,000		
						1,00	166,29	166,29
17.03.08	ud CONTADOR 1 1/2" EN ARMARIO 40 mm Contador de agua de 1 1/2", colocado en armario de acometida, conexionado al ramal de acometida y a la red de distribución interior, incluso instalación de dos llaves de corte de esfera de 40 mm., grifo de purga, válvula de retención y demás material auxiliar, totalmente montado y funcionando, incluso timbrado del contador por el Ministerio de Industria, sin incluir la acometida, ni la red interior.	1				1,000		
						1,00	259,29	259,29

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.03.09	m. TUBERÍA POLIETILENO 63 mm.2 1/2" Tubería de polietileno sanitario, de 63 mm. (2 1/2") de diámetro nominal, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima, colocada en instalaciones interiores, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de polietileno, totalmente instalada y funcionando, en ramales de longitud superior a 3 m. y sin protección superficial. Según DB-HS 4.	1	94,00			94,00		
						94,00	9,55	897,70
17.03.10	m. TUBERÍA POLIETILENO 32 mm.1 1/4" Tubería de polietileno sanitario, de 32 mm. (1 1/4") de diámetro nominal, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima, colocada en instalaciones interiores, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de polietileno, totalmente instalada y funcionando, en ramales de longitud superior a 3 m. y sin protección superficial. Según DB-HS 4. Incluso la excavación de la zanja	1	130,00			130,00		
	Riego huerto					130,00	5,10	663,00
17.03.11	ud DEPOSITO DE 3.000 LITROS Suministro y colocación de depósitos de PVC (3 unidades de 1.000l), con capacidad total para 3.000 litros de agua, dotado de tapa, y sistema de regulación de llenado, mediante llave de compuerta de 25 mm. y sistema de aliviadero mediante llave de esfera de 1" totalmente montado y nivelado con mortero de cemento, instalado y funcionando, sin incluir la tubería de abastecimiento.	1				1,00		
						1,00	417,99	417,99
17.03.12	ud GRUPO PRESIÓN 12 m3/h y H=30 m. c/variador de velocidad Suministro y colocación de grupo de presión completo, para un máximo de 12 m3/h y 30 m. de altura manométrica, con velocidad variable, modelo AP-HI-B/15-2 formado por 2 electrobomba de 2, CV a 380 V, con variador de velocidad, presión constante de EBARA , e instalación de válvula de retención, manguito antivibratorio, llaves de corte de esfera, deposito de 20 litros con valvula de control HI-DRO INVERTER, manometro, colector común de impulsión, banca da metalica para soporte, incluso con p.p. de tubos y piezas especiales de acero galvanizado, entre los distintos elementos, totalmente instalado y funcionando, sin incluir el conexionado eléctrico de la bomba.	1				1,00		
						1,00	2.270,04	2.270,04
TOTAL 17.03.....								11.149,42
17.04	INSTALACIÓN DE GAS							
17.04.01	ud ACOMETIDA POLIETILENO D=40 mm. Acometida para gas en polietileno de D=40 mm., para redes de distribución hasta 6 m. de longitud desde la red a la válvula de acometida, incluso excavación y reposición de zanja, totalmente terminada.	1				1,000		
						1,00	238,06	238,06

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.04.02	ud ARMARIO REGULACION Y MEDIDA G-25 EN MPB. hasta 40m3/h C/MÁX Conjunto de armario de regulacion y medida (sin contador) para gas, de M.P.B. Q hasta 40 m3/h con seguridad de máxima, entrada en 1" salida en 2" y salto de presión de MPB-MPA, instalado en un armario normalizado. Totalmente montado lincluyendo p.p. de pequeño material y mano de obra.	1				1,000		
						1,00	605,79	605,79
17.04.03	ud BATERÍA 1 CONTADOR PARA LECTURA INTERNA G-25 1 contador interno para control de los consumo en calefacción modelo G-25 instalado.	1				1,000		
						1,00	755,89	755,89
17.04.04	m. TUBERÍA PE D=40 mm.SDR 11 Tubería de polietileno de D=40 mm. SDR 11, para instalaciones receptoras enterradas, incluso pruebas de presión, excavación y reposición de zanjas y p.p. de accesorios (codos, tes, manguitos, caps, banda de señalización, etc.), excepto válvulas de línea.	140				140,000		
						140,00	8,23	1.152,20
17.04.05	m. TUBERÍA DE COBRE D=16/18 mm. Tubería para gas en cobre de 1 mm. de espesor de D=16/18 mm, para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.	8	10,00			80,00		
						80,00	2,51	200,80
17.04.06	m. TUBERÍA DE COBRE D=26/28 mm. Tubería para gas en cobre de 1 mm. de espesor de D=26/28 mm, para instalaciones receptoras, i/p.p de accesorios y pruebas de presión.	2	10,000			20,000		
						20,00	2,55	51,00
17.04.07	ud INSTALACION ELECTROVÁLVULAS PARA GAS. Instalación de electroválvula, de gas de 3/4" y 1,1/2" 500 mbar. de presión de servicio, normalmente abierta. Comandada por una centralita electrónica de detección de fugas de seis zonas, con seis sondas de detección, i/p.p de accesorios. Totalmente instalada.	4				4,000		
						4,00	513,08	2.052,32
17.04.08	ud REGULADORES O ESTABILIZAROS DE GAS PARA APARATOS Reguladores y estabilizadores para aparatos de consumo de gas, instalado y probados a la presión de prueba	9				9,000		
	uno por aparato					9,00	81,85	736,65
TOTAL 17.04.....								5.792,71

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.05	INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD							
17.05.01	UD ARO EMPOTRAR LED 3W 3000 °K Aro para empotrar de LED con 3 W, 3.000 °K, modelo DALI o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT	26				26,00		
						26,00	15,46	401,96
17.05.02	ud ARO MINI DOWNLIGHT DWL LED, 8 W, 720 LM DE BEGHELLI Mini Downlight LED empotrado de 8 W, 720 lm, 3000 K, modelo DWL LED de BEGHELLI o equivalente con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado probado y funcionando, según REBT.	18				18,00		
						18,00	16,24	292,32
17.05.03	ud ARO VELAZQUEZ, 18 W, 1.440 LM DE GOPILED Aro Downlight LED, 18 W, 1.440 lm, 3000 K, modelo VELAZQUEZ de GOPILED o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.	33				33,00		
						33,00	16,87	556,71
17.05.04	ud ARO VELAZQUEZ, 24 W, 1.920 LM DE GOPILED Aro Downlight LED, 24 W, 1.920 lm, 3000 K, modelo VELAZQUEZ de GOPILED o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.	6				6,00		
						6,00	21,26	127,56
17.05.05	ud ARO DOWNLIGHTS 24W 3000 °K 2.000 LUM. MOD LUGO Aro Downlights para empotrar de LED de 24 W, 3.000 °K, 2.000 lum. mod. LUGO o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT	136				136,00		
						136,00	40,58	5.518,88
17.05.06	ud PLAFÓN LED MOD. GEO LED, 20 W, 1650 LM DE BEGHELLI Plafón LED, 20 W, 1.650 lm, 3.000 K, modelo GEO LED de BEGHELLI o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.	42				42,00		
						42,00	26,29	1.104,18
17.05.07	ud LUMINARIA ESTANCA LED ECO, 36W, 3150 LM, DE EFECTO LED Pantalla estanca de 26 W, 3.150 lm, modelo LED ECO de EFECTO LED o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.	10				10,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.05.08	ud LUMINARIA ESTANCA LED ECO, 48W, 3500 LM, DE EFECTO LED Pantalla estanca de 48 W, 3.500 lm, modelo LED ECO de EFECTO LED o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexasiónado, probado y funcionando, según REBT.	23				10,00	22,48	224,80
						23,00		
17.05.09	ud DOWNLIGHT KA42EB LED FLOOD, 43W, 4.400 LM DE SPITLER Aro Downlight LED de empotrar, 43 W, 4.400 lm, 3000 K, modelo KA42EB LED FLOOD de SPITLER o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexasiónado, probado y funcionando, según REBT.	5				23,00	31,91	733,93
						5,00		
17.05.10	ud LUMINARIA SUSPENDIDA VENERE PRO M, 50W, 7000 LM DE IMOON Luminaria suspendida de aluminio fundido a presión, con recubrimiento de polvo disipador de calor activa y pasiva. Con alimentador electrónico de alta eficiencia y reflector "MIRO" plata de alto rendimiento. Óptica 90 °, con 50 W, 7.000 lúmenes. Modelo VENERE PRO M de IMOON o equivalente, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexasiónado, probado y funcionando, según REBT.	7				5,00	150,72	753,60
						7,00		
17.05.11	ud SUPERNOVA XS 330, 22W, 2.600 LM. DELTA Luminaria adosada de superficie modelo SUPERNOVA XS 330 (274 87 3224) dotada de LED de 22 W, 3.000 ° K, con unas prestaciones de 2.600 Lúmenes, de DELTA LIGHT, instalada, probada y funcionando según R.E.B.T.	9				7,00	342,36	2.396,52
						9,00		
17.05.12	ud SUPERNOVA 4583, 34W, 4.400 LM. DELTA Luminaria adosada de superficie modelo SUPERNOVA 4583 (274 95 45 83) dotada de LED de 34 W, 3.000 ° K, con unas prestaciones de 4.400 Lúmenes, de DELTA LIGHT, instalada, probada y funcionando según R.E.B.T.	7				9,00	372,12	3.349,08
						7,00		
17.05.13	ud RC532B LED25S, 25W, 2500 LM DE PHILIPS Luminaria empotrada 25W, 2.500 lm, modelo RC532B LED 25S de PHILIPS o equivalente, con parte proporcional tapas y parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexasiónado, probado y funcionando, según REBT.	15				7,00	431,04	3.017,28
						15,00		
						15,00	262,93	3.943,95

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.05.14	ud CORELINE SM120VLED37S, 40,5W, 3.700 LM + ACCES. SUSPEN. DE PHILI Luminaria suspendida con tecnología LED, de 40,5 W, 3.700 lm, modelo Core Line SM120V LED 37S de PHILIPS o equivalente, incluye kit de suspensión, con parte proporcional de circuito de alimentación, pequeño material y mano de obra, instalado, conexionado, probado y funcionando, según REBT.	18				18,00		
						18,00	134,36	2.418,48
17.05.15	m LINEA DE ACOMETIDA Línea de distribución en baja tensión, desde Centro de Transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo acera, realizada con cables conductores de 3x240+1x150 mm ² Al. XLPE 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo acera, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 80 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores bajo tubería decaplas doble capa color rojo de Ø225mm, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, instalación de placa cubrecables para protección mecánica, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, colocación de cinta de señalización, sin reposición de acera; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero de los productos sobrantes de la excavación, y pruebas de rigidez dieléctrica, totalmente instalada, transporte, montaje y conexionado.	1	40,00			40,00		
						40,00	19,38	775,20
17.05.16	ud EQUIPO DE MEDIDA Y PROTECCION X/5, 200 A Equipo de protección y medida para ubicación en exterior, conteniendo, marco y puerta metálica normalizada ENDESA, módulo para equipo de medida D.T. y Máx. X/5, con espacio para contador digital multifunción preparado para D.T. y Máxima (a alquilar) y 3 transformadores de intensidad 200 A junto con protección de bases fusible de 400 A. y fusibles calibrados de 315 A. así como p.p. de pequeño material y mano de obra, instalados y funcionando, incluido verificación de contadores.	1				1,000		
						1,00	343,19	343,19
17.05.17	m LÍNEA SUBTERRANEA DE AL RZ1-K (AS) 4X(1X240MM2) B/TUBO Ø225MM Línea de B.T. subterránea, realizada con conductor de aluminio en RZ1-K(AS) de 0,6-1 KV. y una sección de 4x(1x240mm ²), canalizado bajo tubería coarrugada doble capa tipo decaplas de Ø200mm, con p.p. de pequeño material de conexión y mano de obra. así como interconexiones con C.T. y cuadro de medida y protección. Instalada y funcionando. Incluso la excavación de la zanja	1	145,00			145,00		
	Derivacion individual					145,00	14,99	2.173,55

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.05.18	<p>ud CUADRO GENERAL DE PROTECCION</p> <p>Cuadro general de protección, conteniendo todas las protecciones contra sobreesfuerzos, de las líneas que parten a los distintos edificios que conforman la parcela, así como de la batería de condensadores a situar en las inmediaciones del cuadro, reflejadas en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de las líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 400 A regulado a 315 A. de 35 KA de P.d. C.</p> <p>1 PIA de 4 x 250 A 22 KA.</p> <p>2 PIAs de 4x160A A 22 KA de P.d.C.</p> <p>1 PIAs de 4x100 A.</p> <p>1 Analizador de redes</p>	1				1,000		
						1,00	3.075,29	3.075,29
17.05.19	<p>m LINEA 4x35mm2 RZ1-K(AS)</p> <p>Línea empotrada de de 0,6-1KV., libre de halogeno tipo RZ1-K(AS), de 4 x 35mm2 + T.T. bajo tubería coarrugada libre de halogeno de 50 mm. de Ø, instalada incluso con p.p. de pequeño material y mano de obra.</p>							
	a batería de condensadores	1	6,000			6,000		
	a CU. A.A.	1	6,000			6,000		
	A maq. A.A. exterior	1	50,000			50,000		
						62,00	17,64	1.093,68
17.05.20	<p>ud BATERIA DE CONDENSADORES DE ESCALONES DE 30 KVAR</p> <p>Batería de condensadores, incluyendo interruptory transformador de núcleo partido mod. std 3-37,5 - 440 de CIRCUTOR, con p.p. de pequeño material auxiliar y mano de obra, así como material de fijación y sustentación, instalada y conexionada.</p>	1				1,000		
						1,00	820,09	820,09
17.05.21	<p>m LINEA 3*(1*240mm2)+120mm2 AL XLPE SUBT. B/TUBOØ225mm</p> <p>Línea de distribución en baja tensión, desde Centro de Transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo acera, realizada con cables conductores de 3x240+1x150 mm2 Al. XLPE 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo acera, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 80 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores bajo tubería deca-plas doble capa color rojo de Ø225mm, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, instalación de placa cubrecables para protección mecánica, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, colocación de cinta de señalización, sin reposición de acera; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero de los productos sobrantes de la excavación, y pruebas de rigidez dieléctrica, totalmente instalada, transporte, montaje y conexionado.</p>							
	Derivación exterior a CU. edificio	1	60,000			60,000		
						60,00	19,38	1.162,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.05.22	ud CAJA GENERAL PROTECCIÓN 250A. Caja general protección 250 A. incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 250 A. para protección de la línea repartidora, situada en fachada o interior nicho mural.							
	entrada edificio	1				1,000		
						1,00	77,23	77,23
17.05.23	m LINEA 4x150mm2 RZ1-K(AS) Línea empotrada de de 0,6-1KV., libre de halogeno tipo RZ1-K(AS), de 4 x 150mm2 + T.T. bajo tubería coarrugada decaplas de 225 mm. de ø, instalada incluso con p.p. de pequeño material y mano de obra.							
	Entrada derivacion a edificio	1	5,000			5,000		
						5,00	51,41	257,05
17.05.24	ud PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO GENERAL DE EDIFICIO A y B Puesta en funcionamiento de Cuadro general existente para protección de edificios A y B, con protección contra contactos indirectos, sobrecargas y sobretensiones de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexión de las líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos 1 Interruptor general de 4 x 250A 22 KA 7 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 2 diferencial de 4x25x30 mA 1 diferencial de 4x40x30mA 1 PIA de 4x100 A 3 PIAs de 4x63 A 3 PIAs de 4 x 40 A 2 PIAs de 4x32 A 2 PIAs de 4x25 A 10 PIAs de 2x16 A 11 PIAs de 2x10 A 5 PIAs de 2x2 A 1 Descargador de sobretensiones 1 Conmutador manual 1 autotransformador con separador de circuito de 250 VA 3 Contactores para control de encendido 1 reloj astronómico para control del alumbrado exterior 2 contactores con enclavamiento para conmutación							
	General de edificios A y B	1				1,000		
						1,00	360,50	360,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.05.25	<p>ud PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO SECUNDARIO PARA CLIMATIZACION</p> <p>Puesta en funcionamiento de Cuadro secundario existente para climatizacion de los edificios A. y B, con capacidad para contener todos los elementos contra contactos indirectos y sobrecargas de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema electrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 100 A 3 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 1 diferencial de 4x100x300 mA 1 PIA de 4x80 A 1 PIA de 4x20 A 8 PIAs de 2x16 A 1 contactor de 4x100 A. con enclavamiento</p>	1				1,000		
						1,00	55,83	55,83
17.05.26	<p>ud PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO SECUNDARIO COCINA</p> <p>Puesta en funcionamiento de Cuadro secundario existente para zona cocina, con capacidad para contener todos los elementos contra contactos indirectos y sobrecargas de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema electrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 63 A 7 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 1 diferencial de 4x40x300 mA 1 diferencial de 4x25x300 mA 1 PIA de 4x25 A 2 PIA de 4x16 A 7 PIAs de 2x16 A 6 PIAs de 2 x 10 A</p>	1				1,000		
						1,00	63,41	63,41
17.05.27	<p>ud PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO SECUNDARIO LAVANDERIA</p> <p>Puesta en funcionamiento de Cuadro secundario existente para lavanderia, con capacidad para contener todos los elementos contra contactos indirectos y sobrecargas de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema electrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 40 A 4 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 1 Diferencial de 4x25x300mA 2 Diferenciales de 4x40x300 mA 2 PIAs de 2x10 A 2 PIAs de 2x16 A 4 PIAs de 4x16 A 1 PIA de 4x25 A</p>	1				1,000		
						1,00	45,73	45,73

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.05.28	<p>ud PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO SECUNDARIO SALA DE CALDERA</p> <p>Puesta en funcionamiento de Cuadro secundario existente para sala de caldera, con capacidad para contener todos los elementos contra contactos indirectos y sobreintensidades de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 25 A 4 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 2 PIAs de 2x10 A 4 PIAs de 2x16 A</p>	1				1,000		
						1,00	45,73	45,73
17.05.29	<p>ud PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO SECUNDARIO ZONA DE HABITACIONES</p> <p>Puesta en funcionamiento de Cuadro secundario existente para zona de habitaciones, con capacidad para contener todos los elementos contra contactos indirectos y sobreintensidades de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 40 A 7 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 9 PIAs de 2x10 A 7 PIAs de 2x16 A</p>	1				1,000		
						1,00	46,99	46,99
17.05.30	<p>ud PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO SECUNDARIO ZONA ATENCION AMBULATORIA</p> <p>Puesta en funcionamiento de Cuadro secundario existente para zona de atención ambulatoria, con capacidad para contener todos los elementos contra contactos indirectos y sobreintensidades de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 63 A 13 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 16 PIAs de 2x10 A 22 PIAs de 2x16 A 1 contactor para control de encendido</p>	1				1,000		
						1,00	100,03	100,03

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.05.31	<p>ud PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO SECUNDARIO SALON DE ACTOS</p> <p>Puesta en funcionamiento de Cuadro secundario existente para salón de actos, con capacidad para contener todos los elementos contra contactos indirectos y sobreintensidades de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 40 A 1 Diferencial de 4 x 40 x 30 mA 4 Diferenciales de 2 x 40 x 30 mA 3 PIAs de 2x16 A 6 PIAs de 2 x 10 A 1 PIA de 4 x 25 A</p>	1				1,000		
						1,00	45,73	45,73
17.05.32	<p>ud PUESTA EN SERVICIO DE CUADRO PARA CIRCUITOS PROCEDENTE DE S.A.I.</p> <p>Puesta en funcionamiento de Cuadro secundario existente para circuitos de salida dd S.A.I., con capacidad para contener todos los elementos contra contactos indirectos y sobreintensidades de los distintos circuitos que parten del mismo, así como elementos para control y maniobra de acuerdo con lo reflejado en el esquema eléctrico y la memoria. Con parte proporcional de pequeña material y mano de obra, instalado y funcionando, con conexionado de la líneas en el cuadro. Contendrá los siguientes elementos</p> <p>1 Interruptor general de 4 x 25 A 2 Diferenciales de 2 x 25 x 30 mA 1 Diferencial de 2 x 40 x 30 mA 5 diferenciales de 2x40x30 mA superinmunizados 10 PIAs de 2x16 A 5 PIAs de 2 x 10 A</p>	1				1,000		
						1,00	46,23	46,23
17.05.33	<p>m LINEA 2x2,5mm2+TT ES07Z1-K(AS) EMPOTRADO B/TUBO</p> <p>Circuito interior realizado con conductor libre de halogeno ES07Z1-K(AS), de cobre en 750 V., de aislamiento de 2x2,5mm2+TT bajo tubería coarrugada flexible no propagadora de llama tipo 4321 con p.p. de cajas de registro, ayuda de albañilería para apertura de rozas, p.p. de epqueño material y mano de obra, unidad instalada y conexionada</p>							
	Nuevos circuitos a toldo y stores	2	95,00			190,00		
						190,00	2,26	429,40
17.05.34	<p>ud P.LUZ SENCILLO TICCINO LIGHT</p> <p>Colocación de mecanismos para Punto de luz sencillo, <i>TICCINO serie LIGHT</i>, que dispone en la actualidad de cableado y caja general de empotrar, totalmente instalado, probado y funcionando según R.E.B.T..</p>	109				109,00		
						109,00	9,89	1.078,01

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.05.35	ud P.LUZ CONM. TICCINO LIGHT Colocación de mecanismos para Punto de luz conmutado, <i>TICCINO serie LIGHT</i> , a elegir por la propiedad, que dispone en la actualidad de cableado y cajas generales de empotrar, totalmente instalado, probado y funcionando según R.E.B.T..	20				20,00		
							20,00	358,00
17.05.36	UD DETECTOR DE PRESENCIA Detector de presencia por infrarojo para uso de interior, empleado para el control de encendido del alumbrado, con línea eléctrica instalada y funcionando.	41				41,00		
							41,00	847,06
17.05.37	ud B.ENCH.SCHUCO TICCINO LIGHT Colocación de Base de enchufe con toma de tierra lateral, tipo Schuko <i>TICCINO serie LIGHT</i> , dispone en la actualidad de cableado y caja general de mecanismo universal con tornillos, totalmente instalado, probado y funcionando según R.E.B.T..	199				199,00		
							199,00	4.049,65
17.05.38	ud BASE SUP. IP447 16 A. 3P+N+T.T. Base de enchufe tipo industrial, para montaje superficial, 3P+N+T.T., 16 A. 400 V., con protección IP447, totalmente instalada incluido conexión eléctrica y mano de obra.	5				5,000		
							5,00	84,90
17.05.39	ud CONJUNTO 2 TOMAS 2P+TT 16A + 2 RAJ-45 + TV Caja preparada para 2 tomas de 2P+TT 16A + 2 RAJ-45 + TV conexionada y cableada con p.p. de pequeña material y mano de obra.	7				7,000		
							7,00	217,63
17.05.40	ud PUESTO DE TRABAJO EN PARED Puesto para trabajos de empotrar CIMA PRO para 6 mecanismos, 4 tomas de corriente monofasicas 2P+TT 16A, 2 color rojo, 2 color blanco y 2 voz y datos RJ45, con conductor libre de halogeno ES07Z1-K(AS) de 2,5mm ² en CU. 750 V., y cable para voz y datos 6 pares categoria 6, y tubería no propagadora de la llama, así como p.p. de pequeño material, cajas de registro y mano de obra, instalada y funcionando.	23				23,000		
							23,00	2.700,66
17.05.41	UD S.A.I. LIEBER NXC 15KVA C/TARJETA SNMP PARA COMUNI, EMERSON De 15 KVA, III, 10´ marca OTTAWA, así como p.p. de conexión eléctrica, pequeño material y mano de obra, instalada y funcionando.	1				1,00		
							1,00	4.135,47

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.05.42	ud BLQ.AUTO.EMERGENCIA 70 lm. m. HIDRA ó SOL, enrasada de Daisalux Luminaria de emergencia autónoma de 70 lúmenes, mod. HINDRA para enrasar en techo o modelo SOL 3N4 para enrasar en pared, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura.	24				24,000		
						24,00	27,42	658,08
17.05.43	ud BLQ.AUTO.EMERGENCIA 150 lm. m. HIDRA ó SOL, enrasada de Daisalux Luminaria de emergencia autónoma de 150 lúmenes, mod. HINDRA para enrasar en techo o modelo SOL 3N4 para enrasar en pared, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura.	29				29,000		
						29,00	39,63	1.149,27
17.05.44	ud BLQ.AUTO.EMERGENCIA 315 lm. m. HIDRA ó SOL, enrasada de Daisalux Luminaria de emergencia autónoma de 315 lúmenes, mod. HINDRA para enrasar en techo o modelo SOL 3N4 para enrasar en pared, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura.	15				15,000		
						15,00	39,63	594,45
TOTAL 17.05.....								51.730,09
17.06	INSTALACIONES DE INFORMATICA Y TELEFONIA							
17.06.01	m. CANALIZACIÓN TELÉFONO Canalización prevista para línea telefónica exteriores para acometida a los edificios y guía de alambre galvanizado, totalmente terminada.							
	Acometida a los edificios	1	70,000			70,000		
						70,00	1,99	139,30
17.06.02	ud VIDEOPORTERO INDIVIDUAL. Instalación de videoportero en puerta formado por placa de calle con telecámara, alimentador, monitor empotrado en caja con marco y abrepuerta, totalmente instalado, incluyendo cableado y conexionado.	1				1,000		
						1,00	876,36	876,36
17.06.03	ud SISTEMA ANTENA TERR. INDIVIDUAL Equipo de captación individual con antenas para UHF, para todos los canales terrestres, con mástil 2 mm y garras, con todos sus accesorios, totalmente montado, incluido cableado y conexionado.	1	0,500			0,500		
						0,50	300,12	150,06
17.06.04	ud ARMARIO RACK para 96 PT Y 8 TOMAS Armario 800 X 1000 RACK para hasta 96 P.T. y 8 tomas con conexión del cableado y señalización de líneas. instalado y funcionando con parte proporcional de crimpado y certificación de líneas..	1				1,00		
						1,00	1.089,85	1.089,85

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.06.05	ud PORTERO ELECTRICO APERTURA PUERTA Portero electrónico convencional para apertura de puerta en zonas de acceso restringido, formado por placa, junto a puerta, alimentador, abrepuerta y teléfono estándar. Todo totalmente montado incluyendo cables de conexionado, parte proporcional de pequeño material y mano de obra..	1				1,00		
						1,00	404,87	404,87
TOTAL 17.06.....								2.660,44
17.07	URBANIZACIÓN							
17.07.01	m3 EXC. ZANJA Y/O POZO EN TIERRA Excavación de zanja en tierra, incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo, para las distintas instalaciones de la zona de la urbanización.							
	Acometida agua	1	95,00	0,40	0,70	26,60		
	Acometida gas	1	140,00	0,40	0,70	39,20		
	Acometida eléctrica	1	135,00	0,40	0,70	37,80		
	Lineas interiores electricidad	1	270,00	0,40	0,70	75,60		
	Lineas para cámaras de seguridad	1	340,00	0,40	0,50	68,00		
						247,20	1,71	422,71
17.07.02	ud COLUMNA 7 M CON LUMINARIA VMX L074.42L2L3, 57 W, DE CARANDINI	5				5,00		
						5,00	423,61	2.118,05
17.07.03	ud STOCH BALIZA LED DE ANTRACITA, 6W, DE PHILIPS	10				10,00		
						10,00	188,09	1.880,90
17.07.04	m LINEA 4x6mm2 RZ1-K(AS) Línea empotrada de de 0,6-1KV., libre de halogeno tipo RZ1-K(AS), de 4 x 6mm2 + T.T. bajo tuberia coarrugada libre de halogeno de 25 mm. de ø, instalada incluso con p.p. de pequeño material y mano de obra.							
	Al. Exterior	1	245,000			245,000		
	Alimentacion mot. puertas	3	50,000			150,000		
	videoportero	3	50,000			150,000		
						545,00	4,90	2.670,50
TOTAL 17.07.....								7.092,16
17.08	INSTALACIONES DE SEGURIDAD PARA URBANIZACIÓN							
17.08.01	ud GRABADOR DE 16 ENTRADAS TURBO HD HIK VISION Grabador turbo HD/Analógico de 16 canales con interfaz auto-adaptivos a resolución 1.280x720p a 25 IPS y 10880P a 12 IPS, con una entrada de audio, 1 interfaz SATA, carcasa de tamaño IU, con disco magnetoco HDD, con una capacidad de 2000 GB especial para GRABADOR de videoconferencia compatible con bus sistema SATA 24/7 Incluido p.p. de pequeño material y mano de obra. probado y funcionando.	1				1,00		
						1,00	555,60	555,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.08.02	ud CAMARA COLOCADA EN EXTERIOR Camara compacta con óptica varifocal de 2,8-12mm, para vigilancia de espacios tanto interior como exteriores gracias a su grado de protección IP66 y con una gran calidad que se le da su resolución en Full HD 1080p y alcance máximo en visión nocturna de 40 m. con IR incorporado, junto con adaptador para colocación en columna, alimentador y pareja de conectoros, junto con p.p. de pequeño material y mano de obra.	13				13,00		
								3.914,43
17.08.03	ud MTS. DE LINEA DE CABLE UTP CAT.5 C/TRENZA ACERO Mts. de cable para comunicación entre cámara y grabador modelo UTP Categoría 5 con trenza de acero, tendido, en zanja subterránea, sin incluir ésta. con p.p. de pequeño material y mano de obra..							
	A cámaras	1	30,00			30,00		
		2	165,00			330,00		
		2	120,00			240,00		
		2	55,00			110,00		
		2	200,00			400,00		
		2	155,00			310,00		
		2	85,00			170,00		
		1	30,00			30,00		
								3.013,20
17.08.04	ud COLUMNAS DE 4m PARA CAMARAS DE SEGURIDAD Columna recta galvanizada y pintada de 4 m. de altura, preparada para albergar cámaras de seguridad. Totalmente instalada, incluida pica de T.T. y excavación y anclaje con cimentación, junto con p.p. de pequeño material y mano de obra.	7				7,00		
								1.070,86
17.08.05	ud MONITOR COLOR 15" 4 E Monitor de color de 15" de tamaño de pantalla, con audio, señal vídeo 2xVHS, 1 con carcasa metálica, 2 kg. de peso, de medidas 370x354x371 mm., con alimentación de 220 V. AC. Secuenciador de 4 entradas. Medida la unidad instalada.	1				1,00		
								191,92
TOTAL 17.08.....								8.746,01
17.09	INSTALACIÓN CAMARAS FRIGORÍFICAS Y DE CONGELACIÓN DE ALIMENTOS							
17.09.01	UD CÁMARA FRIGORIFICA DE HASTA 14 m3 Cámara frigorífica de hasta 14 m3 para 0 °C, formado por equipo semicompacto con condensadora vertical y evaporador de bajo perfil modelo MSV-NF-1018 de ITARCON con instalación de equipo, paneles sanitarios de 8 cms. de espesor y puertas frigoríficas de 0,90 m. por 1,90 m. junto con p.p. de conexiones frigoríficas 1/4" - 1/2", carga de refrigerante R-404A, un consumo eléctrico de 1.345 W, conexiones eléctricas, control, y mano de obra, instala, funcionando y con garantía.	2				2,00		
								7.563,16

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.09.02	UD CÁMARA DE CONGELACIÓN DE HASTA 14 m3, BSV.-NF-2074 Cámara de congelación de hasta 14 m3 para -20 °C, formado por equipo semicompacto con condensadora vertical y evaporador de bajo perfil modelo BSV-NF-2.074 de ITARCON con instalación de equipo, paneles sanitarios de 10 cms. de espesor y puertas frigoríficas de 0,90 m. por 1,90 m. junto con p.p. de conexiones frigoríficas 3/8" - 5/8", carga de refrigerante R-404A, un consumo eléctrico de 2.010 W, conexiones eléctricas, control, y mano de obra, instala, funcionando y con garantía.	1				1,00		
						1,00	4.928,31	4.928,31
TOTAL 17.09.....								12.491,47
17.10	INSTALACIONES DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS							
17.10.01	SIST. AUTOMÁTICOS DE DETECCIÓN							
17.10.01.01	DETECTORES							
17.10.01.01.01	ud DETECTOR ÓPTICO DE HUMOS ANALÓGICO Detector óptico de humo analógico inteligente de perfil extraplano. Direccionamiento sencillo mediante dos roto-switch decádicos. Funciones lógicas programables desde la central de incendios. Equipado con doble led que permita ver el estado del detector desde cualquier posición y micro interruptor activable mediante imán para realizar un test de funcionamiento local. Compensación automática por suciedad. Fácilmente desmontable para su limpieza. Incluye base, intercambiable con el resto de detectores analógicos. Certificado conforme a la norma UNE-EN54 parte 7 según exigencia de la Directiva 89/106/CEE relativa a los productos de la construcción. Medida la unidad probada y funcionando. Marca/modelo: NOTIFIER Modelo SDX-751E.o equivalente.	20				20,00		
	estancia menor					20,00	31,20	624,00
17.10.01.01.02	ud DETECTOR ÓPTICO-TÉRMICO DE HUMOS ANALÓGICO Detector multisensorial de humo y calor, óptico-térmico analógico inteligente de perfil extraplano. Direccionamiento sencillo mediante dos roto-switch decádicos. Funciones lógicas programables desde la central de incendios. Equipado con doble led que permita ver el estado del detector desde cualquier posición y micro interruptor activable mediante imán para realizar un test de funcionamiento local. Compensación automática por suciedad. Fácilmente desmontable para su limpieza. Incluye base intercambiable con el resto de detectores analógicos. Medida la unidad probada y funcionando. Marca/modelo: NOTIFIER Modelo SDX-751TEM.o equivalente.	6				6,00		
	zona comun					6,00	38,84	233,04
TOTAL 17.10.01.01.....								857,04

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.10.01.02	CENTRALES DETECCIÓN INCENDIOS							
17.10.01.02.01	ud CENTRAL DE INCENDIOS ANALÓGICA DE 8 LAZOS Central de detección de incendios analógica multiprogramable con sensibilidad ajustable de cada sensor al medio ambiente y compatible con sensores láser de alta sensibilidad modelo View. Equipada con ocho lazos, con capacidad de 99 detectores y 99 módulos por lazo, gran pantalla LCD de 240 X 64 pixels, teclado de membrana con teclas de función y control y llave de acceso. Montada en cabina metálica. Certificada conforme a la norma EN54 parte 2 según exigencia de la Directiva 89/106/CEE relativa a los productos de la construcción. Equipada con: - equipo básico BE-3000 - 1 tarjeta de doble lazo analógico LIB3000S - 2 tarjetas de doble lazo analógico LIB3000M - tarjeta de comunicaciones ISO-RS232 - tarjeta de comunicaciones ISO-RS485 - cabina metálica CAB-IDB2 - tapa frontal para cabina TF-BE3000 - tapa frontal suplemento TFS-3000 - tapa ciega metálica TCS-3000 - fuente de alimentación supervisada de 24 V. y 7 A. FA457 - módulo convertidor de tensión para f.a. CFA457 - dos baterías 12 V. 20 A/h PS1220 - programa de configuración PK-ID3000. Totalmente instalada, programada y funcionando según planos y pliego de condiciones. La puesta en marcha deberá incluir la certificación de los lazos mediante la entrega de datos de la herramienta POL-100. Medida la unidad funcionando sin defectos o errores. Marca/modelo: NOTIFIER Modelo ID3000, o equivalente .	1			1,00	428,02	428,02	
TOTAL 17.10.01.02.....								428,02
17.10.01.03	SIST. MANUALES ALARMA INCENDIOS							
17.10.01.03.01	ud PULSADOR MANUAL DE ALARMA CON IDENTIFICACIÓN INDIVIDUAL. Pulsador manual de alarma con elemento rearmable, direccionable y con aislador de cortocircuito incorporado. Direccionamiento sencillo mediante dos roto-swich decádicos. Dispone de Led que permite ver el estado del equipo. Prueba de funcionamiento y rearme mediante llave. Incluye caja para montaje en superficie SR1T y tapa de protección.Certificado conforme a la norma UNE-EN54 parte 11 según exigencia de la Directiva 89/106/CEE relativa a los productos de la construcción. . Medida la unidad probada y funcionando. Marca/modelo: NOTIFIER Modelo M700KACI-FF/C. o equivalente	6				6,00	38,19	229,14
TOTAL 17.10.01.03.....								229,14

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.10.01.04	SIST. DE COMUNICACIÓN ALARMA							
17.10.01.04.01	ud PUNTO DE CONEXIONADO PARA SIRENA INTERIOR, DESDE LAS UINDADES DE Punto de conexionado de sirena interior , desde las unidades de control de líneas incluyendo parte proporcional de tubo plástico libre de halógenos y baja emisión de humos rígido en ejecución vista o en falso techo, y tubo plástico libre de halógenos y baja emisión de humos corrugado flexible para instalaciones empotradas, cableado, cajas de derivación y montaje del hilo conductor bajo tubo. Completamente instalado. Medida la unidad probada y funcionando.	3				3,00		
						3,00	29,79	89,37
17.10.01.04.02	ud PUNTO DE CONEXIONADO PARA RETENEDORES ELECTOMANÉTICOS, DESDE LAS Punto de conexionado de sirena exterior , desde las unidades de control de líneas incluyendo parte proporcional de tubo plástico libre de halógenos y baja emisión de humos rígido en ejecución vista o en falso techo, y tubo plástico libre de halógenos y baja emisión de humos corrugado flexible para instalaciones empotradas, cableado, cajas de derivación y montaje del hilo conductor bajo tubo. Completamente instalado. Medida la unidad probada y funcionando.	3				3,00		
						3,00	29,79	89,37
	TOTAL 17.10.01.04.....							178,74
	TOTAL 17.10.01.....							1.692,94
17.10.02	SIST. ABAST. AGUA CONTRA INCENDIOS							
17.10.02.01	HIDRANTE							
17.10.02.01.01	ud HIDRANTE HÚMEDO 3" 2 BOCAS Hidrante húmedo de 3" con dos bocas, 2x70 mm., medida la unidad instalada.	1				1,00		
	URBANIZACIÓN					1,00	249,75	249,75
17.10.02.01.02	ud ACOMETIDA 63 mm.POLIETIL.2 1/2" Acometida a la red general municipal de agua potable hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 63 mm. de diámetro, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima con collarín de toma de fundición, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapón roscado, incluso derechos y permisos para la conexión, totalmente terminada y funcionando, sin incluir la rotura del pavimento. Según DB-HS 4.	1				1,00		
						1,00	166,12	166,12
17.10.02.01.03	m. TUBERÍA POLIETILENO 63 mm.2 1/2" Tubería de polietileno sanitario, de 63 mm. (2 1/2") de diámetro nominal, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima, colocada en instalaciones interiores, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de polietileno, totalmente instalada y funcionando, en ramales de longitud superior a 3 m. y sin protección superficial. Según DB-HS 4.	1	20,00			20,00		
						20,00	9,55	191,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.10.02.01.04	m3 EXC.ZANJA A MÁQUINA T. COMPACTO Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, y posterior relleno, con carga y transporte de escombros al vertedero, a cualquier distancia., considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 15 t. de peso, cargados con pala cargadora media, incluso canon de vertedero, i.p.p. de medios auxiliares.	1	20,00	0,40	0,60	4,80		
						4,80	6,98	33,50
17.10.02.01.05	m3 RELL.ARENA ZANJAS COMPACT. RV. Relleno, extendido y compactado de zanjas con arena, por medios manuales, con rodillo vibratorio, considerando la arena a pie de tajo, y con p.p. de medios auxiliares.	1	20,00	0,40	0,20	1,60		
						1,60	14,67	23,47
TOTAL 17.10.02.01.....								663,84
TOTAL 17.10.02.....								663,84
17.10.03	EXTINTORES							
17.10.03.01	ud EXTINTOR POLVO ABC 6 kg.PR.INC Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 34A/233B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor. Medida la unidad instalada. Según Norma UNE de aplicación, y certificado AENOR.							
	corta estancia	5				5,00		
	zona comun	10				10,00		
	atencion ambulatoria	5				5,00		
						20,00	33,75	675,00
17.10.03.02	ud EXTINTOR CO2 5 kg. Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, con 5 kg. de agente extintor, modelo NC-5-P o similar, con soporte y boquilla con difusor. Medida la unidad instalada. Según Norma UNE de aplicación, y certificado AENOR.							
		1				1,00		
						1,00	75,87	75,87
TOTAL 17.10.03.....								750,87
17.10.04	SEÑALIZACION							
17.10.04.01	ud SEÑAL POLIESTIRENO EXTINTOR Señalización en poliestireno indicador vertical de situación extintor, de dimensiones 297x420 mm. Medida la unidad instalada.							
	corta estancia	5				5,00		
	zona comun	10				10,00		
	atencion ambulatoria	5				5,00		
	co2	1				1,00		
						21,00	5,88	123,48
17.10.04.02	ud SEÑAL POLIESTIRENO DE 420/594 mm Señalización de equipos contra incendios, señales de riesgo diverso, advertencia de peligro, prohibición, uso obligatorio, evacuación y salvamento, en poliestireno de 1 mm., de dimensiones 420x594 mm. Medida la unidad instalada.							
		20				20,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						20,00	14,36	287,20
	TOTAL 17.10.04.....							<u>410,68</u>
	TOTAL 17.10.....							<u>3.518,33</u>
	TOTAL 17.....							<u>118.413,30</u>

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
18	APARATOS SANITARIOS							
18.01	ud GRIFERÍA Y RED DE DESAGÜE PARA DUCHA Colocación de grifería mezcladora exterior monomando serie alta a decidir por la D.F., con ducha teléfono con rociador regulable, flexible de 150 cm. y soporte articulado, en color, incluso válvula de desagüe sifónica con salida horizontal de 40 mm., totalmente instalada y funcionando.							
	CORTA ESTANCIA							
	Dormitorios	14				14,00		
	ZONA DE EMERGENCIA							
	Vestu m	1				1,00		
	Vestu f	1				1,00		
	Baño	1				1,00		
						<hr/>		
						17,00	85,36	1.451,12
18.02	ud LAV.62x48 S.ALTA.BLA.G.MONOMA. Lavabo de porcelana vitrificada blanco, Berna de Roca, para colocar empotrado en encimera de mármol o similar (sin incluir), con grifo mezclador monomando en color, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", totalmente instalado y funcionando.							
	CORTA ESTANCIA							
	Dormitorios	14				14,00		
	ZONA DE EMERGENCIA							
	Vestu m	2				2,00		
	Vestu f	2				2,00		
	Baño	1				1,00		
	Aseo m	2				2,00		
	Aseo f	3				3,00		
	ATENCIÓN AMBULATORIA							
	Aseo masculino Arriba	2				2,00		
	Aseo Femenino Arriba	2				2,00		
	Aseo masculino Abajo	1				1,00		
	Aseo Femenino Abajo	2				2,00		
	Aseo movilidad reducida	1				1,00		
						<hr/>		
						32,00	103,86	3.323,52
18.03	ud INODORO T.BAJO S.MEDIA, BLANCO Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, Roca Dama Senso, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, totalmente instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando. (El manguetón está incluido en las instalaciones de desagüe).							
	Dormitorios	12				12,00		
	ZONA DE EMERGENCIA							
	Vestu m	2				2,00		
	Vestu f	2				2,00		
	Baño	1				1,00		
	Aseo m	2				2,00		
	Aseo f	3				3,00		
	ATENCIÓN AMBULATORIA							
	Aseo masculino Arriba	2				2,00		
	Aseo Femenino Arriba	2				2,00		
	Aseo masculino Abajo	1				1,00		
	Aseo Femenino Abajo	2				2,00		
						<hr/>		
						29,00	98,17	2.846,93

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
18.04	ud INODORO T.BAJO S.MERIDIAN MOVILIDAD REDUCIDA Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, Roca Meridiam movilidad reducida, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, totalmente instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando. (El manguetón está incluido en las instalaciones de desagüe).							
	Dormitorios	2				2,00		
	Aseo movilidad reducida	1				1,00		
						3,00	244,31	732,93
18.05	ud VERTEDERO PORC.48x50 G.PARED Vertedero de porcelana vitrificada, blanco, de 48x50 cm., dotado de rejilla de desagüe y enchufe de unión, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, e instalado con grifo de pared convencional, incluso válvula de desagüe de 40 mm., funcionando. (El sifón está incluido e las instalaciones de desagüe).							
	CORTA ESTANCIA	1				1,00		
	ZONA DE EMERGENCIA	2				2,00		
						3,00	70,39	211,17
18.06	ud URINARIO MURAL G.TEMPOR.BLANCO Urinario mural de porcelana vitrificada blanco, Urinet sin tapa de Roca, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y dotado de tapón de limpieza y manguito, instalado con grifo temporizador cromado para urinarios, incluso enlace de 1/2" y llave de escuadra de 1/2" cromada, funcionando. (El sifón está incluido en las instalaciones de desagüe).							
	ZONA DE EMERGENCIA							
	Aseo m	2				2,00		
	ATENCIÓN AMBULATORIA							
	Aseo masculino Abajo	3				3,00		
						5,00	135,35	676,75
18.07	m. ENCIMERA SILESTONE C/HUECO Encimera de silestone de 3 cm. de espesor y 60 cm de ancho, con hueco para lavabo, i/anclaje, faldón y zócalo, totalmente colocada.							
	CORTA ESTANCIA							
	Dormitorios	12	0,90			10,80		
	Dormitorios Minusválidos	2	0,80			1,60		
	ZONA DE EMERGENCIA							
	Vestu m	1	2,30			2,30		
	Vestu f	1	2,05			2,05		
	Baño	1	0,90			0,90		
	Aseo m	1	2,10			2,10		
	Aseo f	1	2,85			2,85		
	ATENCIÓN AMBULATORIA							
	Aseo masculino Arriba	1	2,51			2,51		
	Aseo Femenino Arriba	1	2,05			2,05		
	Aseo masculino Abajo	1	1,60			1,60		
	Aseo Femenino Abajo	1	2,35			2,35		
						31,11	99,98	3.110,38
18.08	ud INODORO INFANTIL T.ALTO BLANCO Inodoro INFANTIL de porcelana vitrificada blanco, de tanque alto, tipo Sangra blanco, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque alto de plástico con mecanismos, tubo y curva de PVC de 32 mm., para bajada de agua desde el tanque, y asiento con tapa de plástico, con bisagras de nylon, totalmente instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando. (El manguetón está incluido en las instalaciones de desagüe).							

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1				1,00		
18.09	ud LAV.INFANTIL MONS BLA.G.MONOMA. Lavabo INFANTIL de pared tipo Mons realizado en duralmond: material composite de resinas naturales y sintéticas. En color a decidir por la D.F. con grifo mezclador monomando, con aireador, tragacadenilla y enlaces de alimentación flexibles, en color, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", totalmente instalado y funcionando.					1,00	141,71	141,71
		1				1,00		
18.10	m. BAÑO-ASEO ENCIMERA COMPOS. RESINA.G.MONO Baño-aseo de Duralmond material composite de resina de 70 cm. ancho con bañera infantil realizada en el mismo material, color y diemnsiones y formas a definir por la d.f., con grifería mezcladora exterior monobloc cromada, con inversor baño-ducha, ducha teléfono, flexible de 150 cm. y soporte articulado, incluso desagüe con rebosadero, de salida horizontal, de 40 mm., totalmente instalado y funcionando.					1,00	189,45	189,45
	guarderia	1	1,70			1,70		
		1	1,90			1,90		
18.11	ud ASIDERO MINUSV. ESCUADRA P/DUCHA Asidero en escuadra para ducha, especial para minusválidos, de 90x70x70 cm. de medidas totales, compuesto por tubos cromados, con fijaciones empotradas a la pared, totalmente instalado, incluso con p.p. de accesorios y remates.					3,60	148,62	535,03
	Dormito minus	2				2,00		
	Vestu	2				2,00		
	Baño	1				1,00		
18.12	ud EMPUÑAD.LAT.SEGUR.MINUSV. P/INOD Empuñadura lateral de seguridad para inodoro-bidé, especial para minusválidos, de 70x19 cm. de medidas totales, abatible y dotada de portarrollos, compuesta por tubos cromados, con fijaciones empotradas a la pared, totalmente instalada, incluso con p.p. de accesorios y remates.					5,00	109,02	545,10
		6				6,00		
						6,00	94,81	568,86
TOTAL 18.....								14.332,95

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19	URBANIZACIÓN							
19.01	ACTUACIONES PREVIAS							
19.01.01	m2 DESBR.Y LIMP.TERRENO A MÁQUINA/ TRANSP. Desbroce, corte de arbustos, arboles, vegetacion no servible y limpieza superficial del terreno por medios mecánicos, retirando una capa de 10 cm de espesor aproximadamente, asi como aplicacion de herbicidas en toda la superficie, incluyendo la carga por medios mecánicos y el transporte al vertedero, con p.p. de medios auxiliares.							
	ZONA DE ACTUACION							
	calzadilla							
	Acceso Pral y Patio Edificio Cultural	1	554,65			554,65		
	Acceso Pral. Edificio A	1	105,33			105,33		
	Junto a pasarela	1	50,82			50,82		
	Patio Edificio Servicios	1	82,55			82,55		
		1	20,55			20,55		
	Rampas Aparcamiento Edificio a	1	37,55			37,55		
		1	15,40			15,40		
	caz							
	Camino Aparcamientos - Edificio Cultural	1	26,90			26,90		
	Patio Edificio Cultural	1	17,90			17,90		
		1	18,50			18,50		
		1	19,95			19,95		
		1	18,13			18,13		
	Acceso Pral	1	35,60			35,60		
		1	36,50			36,50		
		1	8,40			8,40		
		1	13,25			13,25		
		1	11,92			11,92		
	Acceso Pral - Derecha - zona aripac	1	25,25			25,25		
		1	8,40			8,40		
		1	14,55			14,55		
		1	9,40			9,40		
	soleras hormigon pulido							
	Aparcamiento Edificio B	1	504,30			504,30		
	Aparcamiento Edificio A	1	620,75			620,75		
	aripac							
	Conexion edificio Cultural-Alojamientos	1	70,55			70,55		
	Conexion edificio Cultural-Av. Elvas	1	65,45			65,45		
	Edificio Cultural a Av Elvas	1	346,70			346,70		
	Camino aparcamientos - Edif Cultural	1	140,40			140,40		
	Zona Acceso Pral.	1	280,00			280,00		
	Camino Paralelo Cerramiento Edificio Servicios	1	285,30			285,30		
	piedra blanca seleccionada							
	Espacio entre aparcamiento A y Edificio Dormitorios	1	91,16			91,16		
	Perimetro Edificio Dormitorios	1	75,75			75,75		
		1	10,45			10,45		
	zona de NO ACTUACION							
	d1	1	825,00			825,00		
	d2	1	1.306,00			1.306,00		
	d3	1	617,00			617,00		
						6.370,31	0,58	3.694,78
19.01.02	m2 DEMOL.SOLERAS H.A.<15cm.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con malla- zo, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	.5 1.00,504.30,0.00,0.00					0,50	.5	
						0,50	4,41	2,21
19.01.03	m3 LEVANTADO A MÁQ. FIRME BASE GR. Levantado por medios mecánicos de firme con base granular, medido sobre perfil, i/retirada de escombros y carga, sin transporte a vertedero.							
	.5 1.00,504.30,0.00,0.10					0,50	.5	
						0,50	4,11	2,06

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19.01.04	m2 LEVANTADO COMPRESOR ACERA Levantado c/compresor de solado de aceras de cemento continuo, loseta hidráulica o terrazo, incluso retirada y carga de productos, sin transporte a vertedero.							
	acerado a justificar	1	25,00			25,00		
						25,00	1,63	40,75
19.01.05	m2 DEM.MURO BLOQ.HGÓN.MAC.C/COMP. Demolición de cerramiento existente, de diferentes materiales, compuesto por zonas metálicas, de fca, de muros de bloques prefabricados de hormigón macizados con hormigón, etc., de hasta 30 cm. de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	cerramiento existente	1	55,00		2,00	110,00		
		1	35,00		2,00	70,00		
						180,00	5,60	1.008,00
19.01.06	m. LEVANT.VALLADOS LIGEROS I/SETOS VEGETALES A MANO Levantado de vallados ligeros de cualquier tipo, incluso vegetales de cualquier altura, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	accesos	3	5,00			15,00		
						15,00	6,14	92,10
TOTAL 19.01.....								4.839,90
19.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS							
19.02.01	m3 EXC.VAC.A MÁQUINA T.COMPACTOS Excavación a cielo abierto, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras fuera de la excavación, en vaciados, con carga y transporte de escombros al vertedero, a cualquier distancia., considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 15 t. de peso, cargados con pala cargadora media, incluso canon de vertedero, i.p.p. de medios auxiliares.							
	calzadilla							
	Acceso Pral y Patio Edificio Cultural	1	554,65		0,25	138,66		
	Acceso Pral. Edificio A	1	105,33		0,25	26,33		
	Junto a pasarela	1	50,82		0,25	12,71		
	Patio Edificio Servicios	1	82,55		0,25	20,64		
		1	20,55		0,25	5,14		
	Rampas Aparcamiento Edificio a	1	37,55		0,25	9,39		
		1	15,40		0,25	3,85		
	caz							
	Camino Aparcamientos - Edificio Cultural	1	26,90	0,50	0,25	3,36		
	Patio Edificio Cultural	1	17,90	0,50	0,25	2,24		
		1	18,50	0,50	0,25	2,31		
		1	19,95	0,50	0,25	2,49		
		1	18,13	0,50	0,25	2,27		
	Acceso Pral	1	35,60	0,50	0,25	4,45		
		1	36,50	0,50	0,25	4,56		
		1	8,40	0,50	0,25	1,05		
		1	13,25	0,50	0,25	1,66		
		1	11,92	0,50	0,25	1,49		
	Acceso Pral - Derecha - zona aripac	1	25,25	0,50	0,25	3,16		
		1	8,40	0,50	0,25	1,05		
		1	14,55	0,50	0,25	1,82		
		1	9,40	0,50	0,25	1,18		
	soleras hormigon pulido							
	Aparcamiento Edificio B	1	504,30		0,25	126,08		
	Aparcamiento Edificio A	1	620,75		0,25	155,19		
	aripac							
	Conexion edificio Cultural-Alojamientos	1	70,55		0,25	17,64		
	Conexion edificio Cultural-Av. Elvas	1	65,45		0,25	16,36		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Edificio Cultural a Av Elvas	1	346,70		0,25	86,68		
	Camino aparcamientos - Edif Cultural	1	140,40		0,25	35,10		
	Zona Acceso Pral.	1	280,00		0,25	70,00		
	Camino Paralelo Cerramiento Edificio Servicios piedra blanca seleccionada	1	285,30		0,25	71,33		
	Espacio entre aparcamiento A y Edificio Dormitorios	1	91,16		0,25	22,79		
	Perimetro Edificio Dormitorios	1	75,75		0,25	18,94		
		1	10,45		0,25	2,61		
						872,53	2,51	2.190,05
19.02.02	m3 EXC.VAC.ROCA BLAN.C/MART.ROMP Excavación a cielo abierto, en terrenos de roca blanda o disgregada, incluso demolición de hormigón, con martillo rompedor, con extracción de tierras fuera de la excavación, en vaciados, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	a justificar	1	25,00			25,00		
						25,00	7,68	192,00
19.02.03	m3 EXC.ZANJA A MÁQUINA T. COMPACTO Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, y posterior relleno, con carga y transporte de escombros al vertedero, a cualquier distancia., considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 15 t. de peso, cargados con pala cargadora media, incluso canon de vertedero, i.p.p. de medios auxiliares.							
	zanja cerramiento Av Elvas	1	115,40	0,50	0,60	34,62		
	C/ Federico Mayor	1	36,30	0,50	0,60	10,89		
	Cierre Espacios interiores Edificio cultural	1	5,70	0,50	0,60	1,71		
	Aparcamientos Edificio A	1	6,00	0,50	0,60	1,80		
						49,02	6,98	342,16
19.02.04	m3 EXC.ZANJA T.DUROS C/MART.ROMP. Excavación en zanjas, en terrenos duros, incluso demolición de hormigón, con martillo rompedor, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
	a justificar	1	10,00			10,00		
						10,00	15,58	155,80
	TOTAL 19.02.....							2.880,01
19.03	SANEAMIENTO							
19.03.01	ud ACOMETIDA RED GRAL.SANEAMIENTO Acometida domiciliar de saneamiento a la red general municipal, hasta red municipal., formada por: rotura del pavimento con compresor, excavación manual de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 20 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-15/B/40, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.							
		4				4,00		
						4,00	96,74	386,96

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19.03.02	<p>ud SOL. CONO POZO D=80/60 cm. h=60</p> <p>Solera de hormigón HM-20/B/32/I, ligeramente armada con mallazo de 20 cms. de espesor, para pozo de registro de 80 cm. de diámetro interior y formación de cono de 50 cms. de altura y de 80 a 60 cms. de diámetro en la coronación del mismo, construido con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, enfoscado y bruñido por el interior, con mortero de cemento M-100, incluso formación de canal en el fondo del pozo y cerco de hormigón armado de 60 cms., de diámetro interior y 10 cms. de altura, para recibir el cerco y la tapa, sin incluir el tronco, el cerco y la tapa del pozo, s/ normas de diseño recogidas en el DB-HS5.</p>	4				4,00		
						4,00	61,92	247,68
19.03.03	<p>m. DESARROLLO DE POZO D=80 cm.</p> <p>Desarrollo de pozos de 80 cm. de diámetro interior, construidos con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, enfoscado y bruñido por el interior, con mortero de cemento M-100, y con p.p. de medios auxiliares, y recibido de pates, incluso la sobre-excavación, y el relleno perimetral posterior, s/ normas de diseño recogidas en el DB-HS5.</p>	4	2,00			8,00		
						8,00	101,43	811,44
19.03.04	<p>ud MAR.CIR. Y TAPA POZO FUND. B-125</p> <p>Tapa de fundición circular de 62 cms. para acerado, clase B-125 y marco redondo de 80 cms. de diámetro encastrado en dado de hormigón en boquilla de pozo de registro. Totalmente terminado.</p>	4				4,00		
						4,00	9,51	38,04
19.03.05	<p>ud ARQUETA REGISTRO 63x63x80 cm.</p> <p>Arqueta de registro de 63x63x80 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-10/B/32 de 10 cm de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, realizando medias cañas en los encuentros entre paramentos y con tapa de hormigón armado prefabricada, conformando un cierre hermético mediante la colocación de una junta de goma perimetral, totalmente terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluso la excavación y el relleno perimetral posterior, s/normas de diseño recogidas en el DB-HS5.</p>							
	ARQUETA PLUVIALES							
	Edificio Dormitorio	1				1,00		
	Edificio Servicios	5				5,00		
	Edificio cultural	2				2,00		
	Exteriores	1				1,00		
						9,00	54,67	492,03
19.03.06	<p>m. TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUC.D=200</p> <p>Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 200 mm. de diámetro exterior, 5'0 mm. de espesor de pared, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 15 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones, incluso con p.p. de piezas especiales, incluso excavación y el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.</p>	1	75,00			75,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19.03.07	<p>m. TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUCT.D=250</p> <p>Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 250 mm. de diámetro exterior, 5'0 mm. de espesor de pared, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 15 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones, incluso con p.p. de piezas especiales, incluso excavación y el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.</p>					75,00	11,67	875,25
	Salida Edificio Servicios	1	13,60				13,60	
		1	14,80				14,80	
	Conexion con red de urbanizacion	1	5,50				5,50	
	Urbanizacion							
	Aparcamiento Edif A	1	26,50				26,50	
		6	1,20				7,20	
	Tramos Paralelo a Federico MAyor	1	31,00				31,00	
		1	15,00				15,00	
		1	18,00				18,00	
		1	23,00				23,00	
	Tramo Paralelo a AV Elvas	1	67,00				67,00	
		10	1,20				12,00	
	Acceso Edif. Pral	1	46,00				46,00	
		7	0,70				4,90	
						284,50	16,31	4.640,20
19.03.08	<p>ml SUMIDERO SIFÓNICO DE OBRA ARENERO</p> <p>Imbornal sifónico arenoso de 50 cm. de profundidad para recogida de aguas pluviales, 20 cm de ancho interior, construido con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-10/B/32 central de 10 cm de espesor, partición interior para formación de sifón, con fábrica de ladrillo H/D a tabicón, recibido con mortero de cemento; enfoscado y bruñido por el interior, con mortero de cemento y con rejilla de fundición sobre cerco de ángulo, totalmente terminado y con p.p. de medios auxiliares, incluso la excavación y el relleno perimetral posterior, s/ nomas de diseño recogidas en el DB-HS5.</p>							
	EXTERIORES							
	Aparcamiento Edif. A	6	1,00				6,00	
	Acceso Edif. Pral	7	1,00				7,00	
	Paralelo a Av Elvas	10	1,00				10,00	
						23,00	52,97	1.218,31
19.03.09	<p>ud SUMIDERO SIFÓNICO FUND. 30x30</p> <p>Sumidero sifónico de hierro fundido, para recogida de aguas pluviales o de locales húmedos, de 30x30 cm., totalmente instalado y conexionado a la red general de desagüe, incluso con p.p. de pequeño material de agarre y medios auxiliares, y sin incluir arqueta de apoyo, s/ normas de diseño y ejecución recogidas en el DB-HS5.</p>							
		15				15,00		
						15,00	22,62	339,30
19.03.10	<p>m. CANAL DREN.HGÓN.PREF.C/RANURA EN T.GALV.</p> <p>Canal de drenaje para instalación enterrada en zonas de carga ligera (áreas peatonales, parques, etc.), formado por piezas de hormigón prefabricadas tipo ACO DRAIN BRICKSLOT o equivalente, de 100x13x20 cm, con pendiente incorporada, colocadas sobre una base de hormigón en masa HM-12,5/B/16, incluso con tapa ranura en T de acero galvanizado y p.p. de excavación, encofrado, junta de dilatación, piezas especiales, pequeño material y medios auxiliares, totalmente montado y nivelado, s/ normas de diseño y ejecución recogidas en el DB-HS5.</p>							

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	25,00			25,00		
						25,00	40,04	1.001,00
TOTAL 19.03.....								10.050,21
19.04	HORMIGONES							
19.04.01	m2 ENCACHADO PIEDRA 40/80 e=15cm							
	Encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm. de espesor en sub-ba- se de solera, i/extendido y compactado con pisón.							
	calzadilla							
	Acceso Pral y Patio Edificio Cultural	1	554,65			554,65		
	Acceso Pral. Edificio A	1	105,33			105,33		
	Junto a pasarela	1	50,82			50,82		
	Patio Edificio Servicios	1	82,55			82,55		
		1	20,55			20,55		
	Rampas Aparcamiento Edificio a	1	37,55			37,55		
		1	15,40			15,40		
	caz							
	Camino Aparcamientos - Edificio Cultural	1	26,90	0,50		13,45		
	Patio Edificio Cultural	1	17,90	0,50		8,95		
		1	18,50	0,50		9,25		
		1	19,95	0,50		9,98		
		1	18,13	0,50		9,07		
	Acceso Pral	1	35,60	0,50		17,80		
		1	36,50	0,50		18,25		
		1	8,40	0,50		4,20		
		1	13,25	0,50		6,63		
		1	11,92	0,50		5,96		
	Acceso Pral - Derecha - zona aripaq	1	25,25	0,50		12,63		
		1	8,40	0,50		4,20		
		1	14,55	0,50		7,28		
		1	9,40	0,50		4,70		
	soleras hormigon pulido							
	Aparcamiento Edificio B	1	504,30			504,30		
	Aparcamiento Edificio A	1	620,75			620,75		
						2.124,25	2,59	5.501,81
19.04.02	m2 SOLER.HA-25/B/16/IIa 10cm.#15x15/6							
	Solera de hormigón armado de 10 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/B/16/IIa, de central, i/vertido, curado, colocación y armado con # 15x15/6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fra- tasado. Según la normativa en vigor EHE-08 y DB-SE-C.							
	calzadilla							
	Acceso Pral y Patio Edificio Cultural	1	554,65			554,65		
	Acceso Pral. Edificio A	1	105,33			105,33		
	Junto a pasarela	1	50,82			50,82		
	Patio Edificio Servicios	1	82,55			82,55		
		1	20,55			20,55		
	Rampas Aparcamiento Edificio a	1	37,55			37,55		
		1	15,40			15,40		
	caz							
	Camino Aparcamientos - Edificio Cultural	1	26,90	0,50		13,45		
	Patio Edificio Cultural	1	17,90	0,50		8,95		
		1	18,50	0,50		9,25		
		1	19,95	0,50		9,98		
		1	18,13	0,50		9,07		
	Acceso Pral	1	35,60	0,50		17,80		
		1	36,50	0,50		18,25		
		1	8,40	0,50		4,20		
		1	13,25	0,50		6,63		
		1	11,92	0,50		5,96		
	Acceso Pral - Derecha - zona aripaq	1	25,25	0,50		12,63		
		1	8,40	0,50		4,20		
		1	14,55	0,50		7,28		
		1	9,40	0,50		4,70		
						999,20	7,77	7.763,78

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19.04.03	m2 SOLERA HORMIG.HM-15/B/16 e=10cm Solera de hormigón en masa de 10 cm. de espesor sin uso estructural, realizada con hormigón HM-15/B/16, de central, i/vertido, curado, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según la normativa vigente EHE-08 y DB-SE-C.							
	soleras hormigon pulido							
	Aparcamiento Edificio B	1				504,30		504,30
	Aparcamiento Edificio A	1				620,75		620,75
								1.125,05
							5,50	6.187,78
19.04.04	m2 SOLER.HA-25/B/16/IIa 15cm.#15x15/6 Solera de hormigón armado de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/B/16/IIa, de central, i/vertido, curado, colocación y armado con # 15x15/6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según la normativa en vigor EHE-08 y DB-SE-C.							
	soleras hormigon pulido							
	Aparcamiento Edificio B	1				504,30		504,30
	Aparcamiento Edificio A	1				620,75		620,75
								1.125,05
							10,45	11.756,77
TOTAL 19.04.....								31.210,14
19.05	PAVIMENTOS							
19.05.01	m2 PAVIM.ADOQUINES P. CALIZA "CALZATILLA" 7X7X7 cm Pavimento con adoquines de piedra caliza en piezas cubicas de 7x7x7 cm., colocados previa solera de hormigon, sobre capa de arena de río compactada de 10 cm. de espesor, i/relleno de juntas con arena de río y cemento blanco realizado todo ello en seco y posterior humedecido de la superficie, y limpieza, medida la superficie ejecutada. I.p.p de zonas pulidas al comienzo y al finalización de las rampas, como en zonas que indique la D.F. para conseguir la diferenciación de texturas.							
	Acceso Pral y Patio Edificio Cultural	1				554,65		554,65
	Acceso Pral. Edificio A	1				105,33		105,33
	Junto a pasarela	1				50,82		50,82
	Patio Edificio Servicios	1				82,55		82,55
		1				20,55		20,55
	Rampas Aparcamiento Edificio a	1				37,55		37,55
		1				15,40		15,40
								866,85
							26,48	22.954,19
19.05.02	m2 PAVIMENTO CONTINUO GRIS Pavimento continuo gris sobre solera de hormigón o forjado, sin incluir éstos, con acabado monolítico, i/replanteo de solera, encofrado y desencofrado, colocación del hormigón, regleado y nivelacion PERFECTA de solera utilizando medios laser, fratasado mecánico, incorporación capa de rodadura, enlisado y pulimentado manteniendo poro abierto a la superficie del hormigon, curado del hormigón, aserrado de juntas y sellado con masilla de poliuretano de elasticidad permanente, medido en superficie realmente ejecutada, juntas de dilatacion cada 50 m2 colocando un tablon macizo de 150x75 de ipe con tratamiento Jansen. Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.							
	soleras hormigon pulido							
	Aparcamiento Edificio B	1				504,30		504,30
	Aparcamiento Edificio A	1				620,75		620,75
								1.125,05
							5,39	6.064,02

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19.05.03	<p>m2 TRATAMIENTO SUPERFICIAL PAVIM. HORM. JENSEN SI-22</p> <p>Tratamiento superficial sobre superficies de hormigon mediante aplicacion de 1): dos manos de sistema de pigmentacion Jensen SI22 ó equivalente, y 2): dos manos de protector SI22 ó equivalente, aplicado a pistola y posteriormente frotado, a rodillo o manopla, color con la intensidad y efecto a definir por la d.f., no formando película y penetrando en la superficie a tratar, dando un aspecto totalmente natural y mate, con una capacidad de endurecimiento de la superficie tratada de hasta practicamente el doble, con una capacidad impermeabilizante de entre un 85%-100% y una capacidad de penetracion de hasta 1 cm, sobre suelos de hormigón, i/lijado o limpieza, mano de imprimación especial, plastecido de golpes con ma-silla especial y lijado de parches.</p>							
	soleras hormigon pulido							
	Aparcamiento Edificio B	1	504,30			504,30		
	Aparcamiento Edificio A	1	620,75			620,75		
						1.125,05	4,10	4.612,71
19.05.04	<p>m3 RELLE/APIS.MEC. ZAHORRA ARTIFICIAL</p> <p>Relleno, extendido y apisonado de zahorra artificial a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, considerando el macadam a pie de tajo, incluso refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares.</p>							
	Conexion edificio Cultural-Alojamientos	1	70,55		0,20	14,11		
	Conexion edificio Cultural-Av. Elvas	1	65,45		0,20	13,09		
	Edificio Cultural a Av Elvas	1	346,70		0,20	69,34		
	Camino aparcamientos - Edif Cultural	1	140,40		0,20	28,08		
	Zona Acceso Pral.	1	280,00		0,20	56,00		
	Camino Paralelo Cerramiento Edificio Servicios	1	285,30		0,20	57,06		
	pedra blanca seleccionada							
	Espacio entre aparcamiento A y Edificio Dormitorios	1	91,16		0,20	18,23		
	Perimetro Edificio Dormitorios	1	75,75		0,20	15,15		
		1	10,45		0,20	2,09		
						273,15	5,50	1.502,33
19.05.05	<p>m2 ARIPAQ esp.6 cm - PEATONAL</p> <p>Suministro y ejecucion del pavimento continuo natural aripaq terri-zo, de 6 cm. de espesor, con árido de granulometría 0-5 de la zo-na, impermeabilizado y estabilizado, con ligante incoloro, basado en calcín de vidrio y reactivos básicos con tamaño de 20 micras en el percentil 50, con patente europea y certificado une-en iso 14021:2002; extendido, nivelado y compactado al 95% del ensayo proctor modificado, ensayado por organismo oficial competente.</p>							
	Conexion edificio Cultural-Alojamientos	1	70,55			70,55		
	Conexion edificio Cultural-Av. Elvas	1	65,45			65,45		
	Edificio Cultural a Av Elvas	1	346,70			346,70		
	Camino aparcamientos - Edif Cultural	1	140,40			140,40		
	Zona Acceso Pral.	1	280,00			280,00		
	Camino Paralelo Cerramiento Edificio Servicios	1	285,30			285,30		
						1.188,40	6,87	8.164,31
19.05.06	<p>m. LLANTA METALICA CHAPA AC.CORTEN 250x10</p> <p>Llanta metalica de chapa de acero corten de 25 cm. de ancho y 10 mm. de espesor, p.p. de garras cada 50 cm. con perfiles metalicos anclados a solera de hormigon armado para su fijaccion colocado a modo de tabica. Totalmente colocada y montada.</p>							
	zonas verdes	1	53,00			53,00		
		1	26,00			26,00		
		1	57,00			57,00		
		1	23,00			23,00		
		1	46,00			46,00		
		1	34,00			34,00		
	aripac-hormigon	1	32,00			32,00		
		1	31,00			31,00		
		1	99,00			99,00		
	alcorques 80x80	11	3,20			35,20		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	zanja cerramiento							
	Av Elvas	1	115,40	0,50	0,50	28,85		
	C/ Federico Mayor	1	36,30	0,50	0,50	9,08		
	Cierre Espacios interiores							
	Edificio cultural	1	5,70	0,50	0,50	1,43		
	Aparcamientos Edificio A	1	6,00	0,50	0,50	1,50		
						40,86	111,70	4.564,06
19.06.03	m3 H.ARM.HA-25/B/16/IIa MUROS 2C. V.M Hormigón armado HA-25/B/16/IIa, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx. 16 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en muros de 0,30 cm de espesor, incluso armadura (60 kg./m3.), encofrado y desencofrado con tablero aglomerado a dos caras, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocado. Según EHE-08 y DB-SE-C.							
	zanja cerramiento							
	Av Elvas	1	115,40	0,25	0,50	14,43		
	C/ Federico Mayor	1	36,30	0,25	0,50	4,54		
	Cierre Espacios interiores							
	Edificio cultural	1	5,70	0,25	0,50	0,71		
	Aparcamientos Edificio A	1	6,00	0,25	0,50	0,75		
						20,43	232,25	4.744,87
19.06.04	m2 VALLA ANGULOS 100X5 MM A 10 CM GALV. Valla formada por bastidor de ANGULOS de 100x5 mm, separados 10 cm., galvanizado en caliente por inmersión Z-275, colocados sobre base de pletina 150x10 mm, garrotas, anclajes, i/montaje rápido, sin soldadura.							
	zanja cerramiento							
	Av Elvas	1	115,40			115,40		
	C/ Federico Mayor	1	36,30			36,30		
	Cierre Espacios interiores							
	Edificio cultural	1	5,70			5,70		
	Aparcamientos Edificio A	1	6,00			6,00		
						163,40	51,32	8.385,69
19.06.05	ud PUERTA ABAT. ANGULOS 1 H. 1x2,5 m. Puerta de una hoja abatible de 1x2,5 m. para cerramiento exterior, formada por bastidor perimetral de pletina 150x10 e interior idem. cerramiento con ANGULOS de 100x4 mm, separados 10 cm., galvanizado en caliente por inmersión Z-275, colocados sobre base de pletina 150x10 mm, i/herrajes de colgar y seguridad, pasador de pie, elaborada en taller, ajuste y montaje en obra y recibido de albañilería.							
	interiores	2				2,00		
						2,00	276,91	553,82
19.06.06	ud PUERTA ABAT. ANGULOS 2 H. 2x2,5 m. Puerta de 4x2,5 m. realizada en dos hojas abatibles de 2x2,5 m. para cerramiento exterior y acceso peatonal, formada por bastidor perimetral de pletina 150x10 e interior idem. cerramiento con ANGULOS de 100x4 mm, separados 10 cm., galvanizado en caliente por inmersión Z-275, colocados sobre base de pletina 150x10 mm, i/herrajes de colgar y seguridad, pasador de pie, elaborada en taller, ajuste y montaje en obra, así como conexionado y cableado para apertura mecánica y recibido de albañilería.							
	interiores	2				2,00		
						2,00	523,55	1.047,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19.06.07	ud PUERTA CORR. S/CARRIL TUBO 4x2 Puerta corredera sobre carril de una hoja de 4x2 m. formada por bastidor perimetral de pletina 150x10 e interior idem. cerramiento con ANGULOS de 100x4 mm, separados 10 cm., galvanizado en caliente por inmersión Z-275, colocados sobre base de pletina 150x10 mm, provistas de cojinetes de fricción, carril de rodadura para empotrar en el pavimento, poste de tope y puente guía provistos de rodillos de teflón con ajuste lateral, orejitas para cerradura, i/herrajes de colgar y seguridad, pasador de pie, elaborada en taller, ajuste y montaje en obra, así como recibido de albañilería.	2				2,00		
						2,00	1.413,43	2.826,86
19.06.08	ud EQUIPO MOTORIZ.P.CORRED.RODAN. Equipo de motorización para puerta corredera rodante, compuesto por grupo motriz monofásico con velocidad de apertura de 0,20 m/s. armario metálico estanco para componentes electrónicos de maniobra, accionamiento ultrasónico a distancia, pulsador interior apertura/cierre/paro, receptor, emisor bicanal, fotocélula de seguridad y demás accesorios, totalmente instalado y en funcionamiento.	2				2,00		
						2,00	981,50	1.963,00
19.06.09	ud EQUIPO MOTORIZ.P.ABATIBLE 2 H. Equipo de motorización para puerta abatible de 2 hojas, compuesto por actuadores electrohidráulicos con bloqueo en cierre, armario estanco para grupo electrónico digital con accionamiento ultrasónico a distancia, pulsador interior, receptor, emisor monocanal, fotocélula de seguridad y demás accesorios, totalmente instalado y en funcionamiento.	1				1,00		
						1,00	1.229,50	1.229,50
19.06.10	m. MALLA S/T GALV. 40/14 H=2,00 m. Cercado de 2,00 m. de altura realizado con malla simple torsión galvanizada en caliente de trama 40/14 y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión de 48 mm. de diámetro, p.p. de postes de esquina, jabalcones, tornapuntas, tensores, grupillas y accesorios, totalmente montada i/ replanteo y recibido de postes con mortero de cemento y arena de río 1/4. (tipo M-10)							
	Cerramiento posterior	1	120,00			120,00		
	Cerramiento lateral con hospital	1	40,00			40,00		
	Reposición en cerramiento vial acceso -a justificar-	1	40,00			40,00		
						200,00	14,72	2.944,00
TOTAL 19.06.....								28.612,44
19.07	JARDINERIA							
19.07.01	m2 DESBROCE MECÁNICO DEL TERRENO Desbroce y limpieza del terreno con medios mecánicos, i/carga de residuos sin transporte							
	.75 1.00,105.60,0.00,0.00					0,75	.75	
	.75 1.00,25.95,0.00,0.00					0,75	.75	
	.75 1.00,88.20,0.00,0.00					0,75	.75	
	.75 1.00,29.70,0.00,0.00					0,75	.75	
	.75 1.00,130.00,0.00,0.00					0,75	.75	
	.75 1.00,68.35,0.00,0.00					0,75	.75	
	.75 1.00,8.00,0.00,0.00					0,75	.75	
	.75 1.00,6.50,0.00,0.00					0,75	.75	
	.75 1.00,44.00,0.00,0.00					0,75	.75	
						6,75	0,32	2,16

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19.07.02	m3 SUMIN.Y EXT.DE T.VEGETAL A MANO Suministro, extendido y perfilado de tierra vegetal arenosa, limpia y cribada con medios manuales, suministrada a granel.							
	Acceso Pral. - Izquierda	1	105,60		0,15	15,84		
		1	25,95		0,15	3,89		
	Acceso Pral. - Derecha	1	88,20		0,15	13,23		
	Junto a pasarela	1	29,70		0,15	4,46		
	Patio Edificio Servicios	1	130,00		0,15	19,50		
	Junto a aparcamientos Edificio A	1	68,35		0,15	10,25		
	Zona junto a cerramiento perimetro	1	8,00		0,15	1,20		
		1	6,50		0,15	0,98		
		1	44,00		0,15	6,60		
						75,95	15,68	1.190,90
19.07.03	m2 FORMACIÓN CÉSPED FINO<5000 m2 Formación de césped fino por siembra de una mezcla de 3 especies rústicas, a determinar por la Dirección de Obra, en superficies menores de 5.000 m2., incluso la limpieza del terreno, laboreo con dos pases de motocultor cruzados y abonado de fondo, rastrillado y retirada de todo material de tamaño superior a 2 cm., distribución de la semilla, tapado con mantillo y primer riego.							
	.7 1.00,105.60,0.00,0.00					0,70	.7	
	.7 1.00,25.95,0.00,0.00					0,70	.7	
	.7 1.00,88.20,0.00,0.00					0,70	.7	
	.7 1.00,29.70,0.00,0.00					0,70	.7	
	.7 1.00,130.00,0.00,0.00					0,70	.7	
	.7 1.00,68.35,0.00,0.00					0,70	.7	
	.7 1.00,8.00,0.00,0.00					0,70	.7	
	.7 1.00,6.50,0.00,0.00					0,70	.7	
	.7 1.00,44.00,0.00,0.00					0,70	.7	
						6,30	1,87	11,78
19.07.04	m2 FORM.VEGETACIÓN DE BAJO MANTENIMIENTO Formación de césped de bajo mantenimiento, resistente al pisoteo y adaptable a todo tipo de climas, con riego; por siembra de mezcla de especies según zona climática, tipo festuca 70%, y el resto lo- lium perenne, poa pratense y agrostis, comprendiendo el desbroce, perfilado y fresado del terreno, distribución del fertilizante complejo NPK-Mg-M.O., pase de motocultor a los 10 cm. superficiales, perfilado definitivo y preparación para siembra de la mezcla indicada a razón de 25 gr/m2, pase de rulo y primer riego.							
	.25 1.00,105.60,0.00,0.00					0,25	.25	
	.25 1.00,25.95,0.00,0.00					0,25	.25	
	.25 1.00,88.20,0.00,0.00					0,25	.25	
	.25 1.00,29.70,0.00,0.00					0,25	.25	
	.25 1.00,130.00,0.00,0.00					0,25	.25	
	.25 1.00,68.35,0.00,0.00					0,25	.25	
	.25 1.00,8.00,0.00,0.00					0,25	.25	
	.25 1.00,6.50,0.00,0.00					0,25	.25	
	.25 1.00,44.00,0.00,0.00					0,25	.25	
						2,25	1,46	3,29
19.07.05	m2 PLANTACION DE ZONA C/CORTEZA PINO Plantacion de vinca minor (7 plantas m2), hipericum calicinum, phyllostachis aurea nana, calamagnostis y púnica granatum nana según indicaciones de la D.F., suministradas en macetas sobre la tierra vegetal existente.							
	.05 1.00,105.60,0.00,0.00					0,05	.05	
	.05 1.00,25.95,0.00,0.00					0,05	.05	
	.05 1.00,88.20,0.00,0.00					0,05	.05	
	.05 1.00,29.70,0.00,0.00					0,05	.05	
	.05 1.00,130.00,0.00,0.00					0,05	.05	
	.05 1.00,68.35,0.00,0.00					0,05	.05	
	.05 1.00,8.00,0.00,0.00					0,05	.05	
	.05 1.00,6.50,0.00,0.00					0,05	.05	
	.05 1.00,44.00,0.00,0.00					0,05	.05	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19.07.06	ud ASPERSOR EMERGENTE TURBINA A=8m 3/4" Aspersor emergente de turbina con sector y alcance regulables con un alcance máximo de 8 m., i/conexión a 3/4" de diámetro mediante collarín de toma de polipropileno de 32 mm. de diámetro sobre bobina recortable de 3/4", totalmente instalado.					0,45	3,37	1,52
		25				25,00		
						25,00	18,02	450,50
19.07.07	m. TUB.PEBD ENTERRADO PE40 PN6 D=32 mm. Tubería de polietileno baja densidad PE40, para instalación enterrada de red de riego, para una presión de trabajo de 6 kg/cm2, de 32 mm. de diámetro exterior, suministrada en rollos, colocada en zanja en el interior de zonas verdes, i/p.p. de elementos de unión, incluso la apertura y el tapado de la zanja, colocada.					50,00		
		1	50,00			50,00		
						50,00	1,29	64,50
19.07.08	m. TUB.PEBD ENTERRADO PE40 PN6 D=50 mm. Tubería de polietileno baja densidad PE40, para instalación enterrada de red de riego, para una presión de trabajo de 6 kg/cm2, de 50 mm. de diámetro exterior, suministrada en rollos, colocada en zanja en el interior de zonas verdes, i/p.p. de elementos de unión, incluso la apertura y el tapado de la zanja, colocada.					25,00		
		1	25,00			25,00		
						25,00	2,49	62,25
19.07.09	m. TUB. PEBD SUPERF. C/GOT. INTEGR. c/35cm. D=16 Riego superficial por goteo para macizos, realizado con tubería de polietileno de baja densidad con goteo integrado autolimpiante y autocompensante cada 35 cm. de 16 mm. de diámetro, así como conexión a la tubería general de alimentación del sector de riego, sin incluir tubería general de alimentación, piezas pequeñas de unión ni los automatismos y controles.					50,00		
		1	50,00			50,00		
						50,00	0,41	20,50
19.07.10	ud ACOMETIDA 32 mm.POLIETIL.1 1/4" Acometida a la red general municipal de agua potable hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 32 mm. de diámetro, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima con collarín de toma de fundición, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapón roscado, incluso derechos y permisos para la conexión, totalmente terminada y funcionando, sin incluir la rotura del pavimento. Según DB-HS 4.					1,00		
		1				1,00		
						1,00	109,68	109,68
19.07.11	m. LÍNEA ELÉCTRICA P/ELECTROVÁL. 2x1,5mm2 Línea eléctrica de cobre de 2x1,5 mm2, aislamiento 1 kV. para alimentación de electroválvulas, instalada en zanja y cintada a la tubería de riego, i/vulcanizado de empalmes con cinta especial y conectores estancos, instalada.					25,00		
		1	25,00			25,00		
						25,00	1,54	38,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19.07.12	ud PROG.ELECT.INTEMPERIE 8 ESTACIONES Centralita de riego compuesta por cuadro estanco y programador de riego de intemperie para 8 estaciones con memoria incorporada, tiempo de riego por estación de 1 a 59 minutos, programa de seguridad de 10 minutos por estación, memoria inmortal, 3 programas de riego y 3 inicios de riego por programa e incremento de riego por porcentaje, transformador 220/24 V., toma para puesta en marcha de equipo de bombeo o válvula maestra, armario y protección antidescarga, incluso fijación, instalado.	1				1,00		
						1,00	206,07	206,07
19.07.13	ud OLEA EUROPAEA 5 BRAZOS EJEMPLAR Olea europaea (Olivo) ejemplar adulto con 5 brazos bien formados, suministrado con cepellón y plantación en hoyo de 2x2x1x m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.	11				11,00		
						11,00	247,64	2.724,04
19.07.14	ud CISTUS LADANIFER 0,4-0,6 m. CONT Cistus ladanifer (Jara pringosa) de 0,4 a 0,6 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,6x0,6x0,6 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, formación de alcorque y primer riego.	10				10,00		
						10,00	3,47	34,70
19.07.15	ud THYMUS VULGARIS 20-40 cm. CONT. Thymus vulgaris (Tomillo) de 20 a 40 cm. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m., incluso apertura del mismo a mano, abonado, formación de alcorque y primer riego.	15				15,00		
						15,00	2,48	37,20
19.07.16	m2 GEOTEXTIL FP-115g/m2 Filtro geotextil FP-115g/m2, como capa separadora entre la base y el enchado, con p.p. de solapes de 30 cm entre piezas de lámina, totalmente instalada, i/solapes, medios auxiliares y costes indirectos.							
	tubo drenaje	150				150,00		
						150,00	0,70	105,00
19.07.17	m. TUB.DREN.PVC ESTR.RANUR.200mm. Tubería enterrada de drenaje, de PVC pared estructurada y ranurada, de 200 mm. de diámetro interior, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, revestida con geotextil de 130 g/m2 y rellena con grava filtrante 25 cm. por encima del tubo con cierre de doble solapa del paquete filtrante (realizado con el propio geotextil), incluso la excavación de la zanja, y el tapado posterior de la misma por encima de la grava, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.							
	tubo drenaje	150				150,00		
						150,00	12,63	1.894,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
19.07.18	m3 ENCACHADO PIEDRA 40/20 Encachado de piedra caliza 40/80 en sub-base de solera, i/extendi- do y compactado con pisón.							
	tubo drenaje	150		0,50	0,30	22,50		
								387,68
19.07.19	ud BOCA RIEGO EQUIPADA Boca de riego en arqueta de fundicion, diámetro de salida de 40 mm., completamente equipada, i/conexión a la red de distribución, totalmente instalada.							
		5				5,00		
								334,65
19.07.20	m2 RIEGO POR GOTEO SUBTERRANEO Riego subterráneo por goteo para praderas y macizos, realizado con tubería de polietileno y goteros autocompensantes internos, con dispositivo anti-raíces, i/apertura de zanjas, colocación de tube- rías y tapado de las mismas, así como conexión a la tubería gene- ral de alimentación del sector de riego, sin incluir ésta ni los auto- matismos y controles, totalmente instalado.							
		1	200,00			200,00		
								520,00
						200,00	2,60	520,00
	TOTAL 19.07.....							8.199,42
19.08	VARIOS							
19.08.01	ud BANCO MADERA s/detalle Suministro y colocación de banco rústico, segun detalle, empotrado sobre terreno, instalado.							
		5				5,00		
								733,20
19.08.02	ud BANCO HORM. FORMA CANTO RODADO STONES 02 Suministro y colocación de banco de hormigón reforzado con fibra de vidrio con forma de canto rodado, serie Stones 02 de Concrete o equivalente, en color a definir por la D.F.							
		5				5,00		
								1.157,50
19.08.03	ud PAPELERA HORM. DECAPADO E HIDROFUGADO TIPO PEDRETA DE ESCOFET Suministro y colocación de papelera de hormigón armado decapa- do e hidrofugado tipo Pedreta de Escofet o equivalente, en color a definir por la D.F.							
		10				10,00		
								663,60
19.08.04	ud CARTEL INFORMATIVO AC. CORTEN Unidad de señalización/información exterior, ejecutada en acero corten con un ancho de toda la pieza de 80 cm y una altura de 123 cm, realizándose la parte superior inclinada a 45°. Con realización de letras sobre impresas en el propio acero corten y realización de imágenes con trespá rotulado. Fijación al pretil de ac. corten, inclu- so material de anclaje al terreno, corte, montaje, soldadura y recibi- do, acabado con cera de abeja. Todo ello diseñado según plano de detalles e indicaciones de la D.F. Unidad totalmente montada.							
		3				3,00		
								890,52
						3,00	296,84	890,52
	TOTAL 19.08.....							3.444,82

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TOTAL 19.....							140.348,30

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
20	SEGURIDAD Y SALUD							
20.01	PROTECCIONES INDIVIDUALES							
20.01.01	ud CASCO DE SEGURIDAD Casco de seguridad con arnés de adaptación, homologado. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	18				18,00		
						18,00	1,22	21,96
20.01.02	ud MONO DE TRABAJO Mono de trabajo de una pieza de poliéster-algodón. Amortizable en un uso. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	10				10,00		
						10,00	6,73	67,30
20.01.03	ud TRAJE IMPERMEABLE Traje impermeable de trabajo, 2 piezas de PVC. Amortizable en un uso. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	5				5,00		
						5,00	3,67	18,35
20.01.04	ud PAR DE BOTAS DE AGUA Par de botas altas de agua. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	10				10,00		
						10,00	3,67	36,70
20.01.05	ud PAR DE BOTAS C/PUNTERA METAL. Par de botas de seguridad con puntera metálica para refuerzo y plantillas de acero flexibles, para riesgos de perforación, (amortizables en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	10				10,00		
						10,00	3,66	36,60
20.01.06	ud PAR DE BOTAS AISLANTES Par de botas aislantes para electricista hasta 5.000 V. de tensión, (amortizables en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	6				6,00		
						6,00	5,27	31,62
20.01.07	ud PAR PLANTILLAS RESIS.PERFORACIÓN Par de plantillas de protección frente a riesgos de perforación (amortizable en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	6				6,00		
						6,00	0,70	4,20
20.01.08	ud PAR GUAANTES PARA SOLDADOR Par de guantes para soldador, (amortizables en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	4				4,00		
						4,00	1,19	4,76
20.01.09	ud PAR GUAANTES AISLANTE 5.000 V. Par de guantes aislantes para protección de contacto eléctrico en tensión hasta 5.000 V., (amortizables en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.	4				4,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
20.01.10	ud PAR GUANTES DE GOMA LÁTEX-ANTIC. Par guantes de goma látex-anticorte. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.					4,00	5,65	22,60
		50				50,00		
20.01.11	ud PAR GUANTES DE USO GENERAL Par de guantes de uso general de lona y serraje. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.					50,00	1,09	54,50
		30				30,00		
20.01.12	ud PAR GUANTES NITRILO ALTA-RESIST. Par de guantes de nitrilo alta-resistencia. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.					30,00	0,61	18,30
		6				6,00		
20.01.13	ud GAFAS ANTIPOLVO Gafas antipolvo antiempañables, panorámicas, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.					6,00	1,83	10,98
		6				6,00		
20.01.14	ud PANTALLA CASCO SEGURIDAD SOLDAR Pantalla de seguridad para soldador, con fijación en cabeza, (amortizable en 5 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.					6,00	0,26	1,56
		4				4,00		
20.01.15	ud GAFAS CONTRA IMPACTOS Gafas protectoras contra impactos, incoloras, homologadas, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.					4,00	1,22	4,88
		8				8,00		
20.01.16	ud PANTALLA SEGURIDAD SOLDADOR Pantalla manual de seguridad para soldador, con fijación en cabeza, (amortizable en 5 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.					8,00	0,41	3,28
		4				4,00		
20.01.17	ud MANDIL CUERO PARA SOLDADOR Mandil de cuero para soldador, (amortizable en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.					4,00	0,98	3,92
		4				4,00		
20.01.18	ud PAR DE POLAINAS SOLDADURA Par de polainas para soldador, (amortizables en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.					4,00	2,63	10,52
		4				4,00		
						4,00	1,32	5,28

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
20.01.19	ud CASCOS PROTECTORES AUDITIVOS Protectores auditivos con arnés a la nuca, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	6				6,00		
						6,00	1,23	7,38
20.01.20	ud JUEGO TAPONES ANTIRUIDO SILIC. Juego de tapones antiruido de silicona ajustables. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	6				6,00		
						6,00	0,60	3,60
20.01.21	ud SEMI MÁSCARA ANTIPOLVO 1 FILTRO Semi-mascarilla antipolvo un filtro, (amortizable en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	5				5,00		
						5,00	1,38	6,90
20.01.22	ud FILTRO RECAMBIO MASCARILLA Filtro recambio de mascarilla para polvo y humos, homologado. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	5				5,00		
						5,00	1,09	5,45
20.01.23	m. LÍNEA HORIZONTAL DE SEGURIDAD Línea horizontal de seguridad para anclaje y desplazamiento de cinturones de seguridad con cuerda para dispositivo anticaída, D=14 mm., y anclaje autoblocante de fijación de mosquetones de los cinturones, i/desmontaje.	1	25,00			25,00		
						25,00	7,38	184,50
20.01.24	ud ARNÉS AM. DORSAL + CINTURÓN Arnés de seguridad con amarre dorsal con anilla, regulación en piernas y hombros y hebillas automáticas + cinturón de amarre lateral de doble regulación, fabricados con cinta de nylon de 45 mm. y elementos metálicos de acero inoxidable, amortizable en 5 obras. Certificado CE Norma EN 361 + EN 358 s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	4				4,00		
						4,00	19,92	79,68
TOTAL 20.01.....								644,82
20.02	PROTECCIONES COLECTIVAS							
20.02.01	ud VALLA CONTENCIÓN DE PEATONES Valla de contención de peatones, metálica, prolongable de 2,50 m. de largo y 1 m. de altura, color amarillo, amortizable en 5 usos, incluso colocación y desmontaje. s/ R.D. 486/97.	10				10,00		
						10,00	7,45	74,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
20.02.02	<p>ud TOMA DE TIERRA R80 Oh;R=100 Oh.m</p> <p>Toma de tierra para una resistencia de tierra $R \leq 80$ Ohmios y una resistividad $R=100$ Oh.m. formada por arqueta de ladrillo macizo de 38x38x30 cm., tapa de hormigón armado, tubo de PVC de D=75 mm., electrodo de acero cobrizado 14,3 mm. y 100 cm., de profundidad hincado en el terreno, línea de t.t. de cobre desnudo de 35 mm2., con abrazadera a la pica, totalmente instalado. MI BT 039.</p>	1				1,00		
						1,00	71,91	71,91
20.02.03	<p>ud CUADRO GENERAL OBRA Pmáx= 40 kW.</p> <p>Cuadro general de mandos y protección de obra para una potencia máxima de 40 kW. compuesto por armario metálico con revestimiento de poliéster, de 90x60 cm., índice de protección IP 559, con cerradura, interruptor automático magnetotérmico más diferencial de 4x125 A., un interruptor automático magnetotérmico de 4x63 A., y 5 interruptores automáticos magnetotérmicos de 2x25 A., incluyendo cableado, rótulos de identificación de circuitos, bornas de salida y p.p. de conexión a tierra, para una resistencia no superior de 80 Ohmios, totalmente instalado. (amortizable en 4 obras). s/ R.D. 486/97.</p>	1				1,00		
						1,00	145,30	145,30
20.02.04	<p>ud CUADRO SECUNDARIO OBRA Pmáx.40kW</p> <p>Cuadro secundario de obra para una potencia máxima de 40 kW. compuesto por armario metálico con revestimiento de poliéster, de 90x60 cm., índice de protección IP 559, con cerradura, interruptor automático magnetotérmico+diferencial de 4x125 A., dos interruptores automático magnetotérmico de 4x63 A., dos de 4x30 A., dos de 2x25 A. y dos de 2x16 A., dos bases de enchufe IP 447 de 400 V. 63 A. 3p+T., dos de 400 V. 32 A. 3p+T., dos de 230 V. 32 A. 2p+T. y dos de 230 V. 16 A. 2p+T. incluyendo cableado, rótulos de identificación de circuitos, bornas de salida y p.p. de conexión a tierra, para una resistencia no superior de 80 Ohmios, totalmente instalado, (amortizable en 4 obras). s/ R.D. 486/97.</p>	4				4,00		
						4,00	162,14	648,56
20.02.05	<p>ud TRANSFORMADOR DE SEGURIDAD</p> <p>Transformador de seguridad con primario para 220 V. y secundario de 24 V. y 1000 W., totalmente instalado, (amortizable en 5 usos). s/ R.D. 486/97.</p>	4				4,00		
						4,00	20,33	81,32
20.02.06	<p>ud EXTINTOR POLVO ABC 6 kg. PR.INC.</p> <p>Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 34A/233B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor. Medida la unidad instalada. s/ R.D. 486/97.</p>	3				3,00		
						3,00	29,18	87,54
20.02.07	<p>ud TAPA PROVISIONAL ARQUETA 80x80</p> <p>Tapa provisional para arquetas de 80x80 cm., huecos de forjado o asimilables, formada mediante tablonos de madera de 20x5 cms. armados mediante clavazón, incluso colocación, (amortizable en dos usos).</p>	6				6,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
20.02.08	m. PASARELA MADERA SOBRE ZANJAS Pasarela para paso sobre zanjas formada por tres tablonces de 20x7 cm. cosidos a clavazón y doble barandilla formada por pasamanos de madera de 20x5, rodapié y travesaño intermedio de 15x5 cm., sujetos con pies derechos de madera cada 1 m. incluso colocación y desmontaje (amortizable en 3 usos). s/ R.D. 486/97.	20	1,00			20,00		
						20,00	8,25	165,00
20.02.09	m. MALLA POLIETILENO DE SEGURIDAD Malla de polietileno alta densidad con tratamiento antiultravioleta, color naranja de 1 m. de altura, tipo stopper, i/colocación y desmontaje, amortizable en tres usos. s/ R.D. 486/97.	1	50,00			50,00		
						50,00	1,08	54,00
20.02.10	m. BARANDILLA PROT. HUECOS VERTIC. Barandilla protección de 1 m. de altura en aberturas verticales de puertas de ascensor y balcones, formada por módulo prefabricado con tubo de acero D=50 mm. con pasamanos y travesaño intermedio con verticales cada metro (amortizable en 10 usos) y rodapié de madera de pino de 15x5cm. incluso montaje y desmontaje. s/ R.D. 486/97.	1	125,00			125,00		
						125,00	3,36	420,00
TOTAL 20.02.....								1.821,15
20.03	SEÑALIZACION							
20.03.01	ud CHALECO DE OBRAS REFLECTANTE Chaleco de obras reflectante. Amortizable en 5 usos. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	4				4,00		
						4,00	2,11	8,44
20.03.02	ud PLACA SEÑALIZACIÓN RIESGO Placa señalización-información en PVC serigrafiado de 50x30 cm., fijada mecánicamente, amortizable en 3 usos, incluso colocación y desmontaje. s/ R.D. 485/97.	4				4,00		
						4,00	2,46	9,84
20.03.03	ud PANEL DIRECCIONAL C/SOPORTE Panel direccional reflectante de 60x90 cm., con soporte metálico, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-10/B/40, colocación y montaje. s/ R.D. 485/97.	2				2,00		
						2,00	19,46	38,92
20.03.04	ud SEÑAL TRIANGULAR I/SOPORTE Señal de seguridad triangular de L=70 cm., normalizada, con trípode tubular, amortizable en cinco usos, i/colocación y desmontaje. s/ R.D. 485/97.	4				4,00		
						4,00	11,85	47,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
20.03.05	ud SEÑAL CIRCULAR I/SOPORTE Señal de seguridad circular de D=60 cm., normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-10/B/40, colocación y desmontaje. s/ R.D. 485/97.	4				4,00		
						4,00	14,03	56,12
20.03.06	ud SEÑAL STOP I/SOPORTE Señal de stop, tipo octogonal de D=60 cm., normalizada, con soporte de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-10/B/40, colocación y desmontaje. s/ R.D. 485/97.	2				2,00		
						2,00	14,03	28,06
20.03.07	ud PALETA MANUAL 2 CARAS STOP-OBL. Señal de seguridad manual a dos caras: Stop-Dirección obligatoria, tipo paleta. (amortizable en dos usos). s/ R.D. 485/97.	2				2,00		
						2,00	4,07	8,14
20.03.08	m. CINTA BALIZAMIENTO BICOLOR 8 cm. Cinta de balizamiento bicolor rojo/blanco de material plástico, incluso colocación y desmontaje.R.D. 485/97.	1	100,00			100,00		
						100,00	0,49	49,00
TOTAL 20.03.....								245,92
20.04	INSTALACIONES DE BIENESTAR							
20.04.01	m. ACOMETIDA ELÉCT. CASETA 4x4 mm2. Acometida provisional de electricidad a caseta de obra, desde el cuadro general formada por manguera flexible de 4x4 mm2. de tensión nominal 750 V., incorporando conductor de tierra color verde y amarillo, fijada sobre apoyos intermedios cada 2,50 m. totalmente instalada.	1	15,00			15,00		
						15,00	3,22	48,30
20.04.02	ud ACOMETIDA PROV.FONTANERÍA 25 mm. Acometida provisional de fontanería para obra de la red general municipal de agua potable hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 25 mm. de diámetro, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima con collarín de toma de fundición, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapón rosca-do, incluso derechos y permisos para la conexión, totalmente terminada y funcionando, y sin incluir la rotura del pavimento.	1				1,00		
						1,00	58,24	58,24

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
20.04.03	ud ACOMETIDA PROVIS. SANEAMIENTO Acometida provisional de saneamiento de caseta de obra a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: rotura del pavimento con compresor, excavación manual de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 20 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM/15/B/40, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.	1				1,00		
						1,00	304,93	304,93
20.04.04	ms ALQUILER CASETA COMEDOR 18,35 m2 Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para comedor de obra de 7,87x2,33x2,30 m. de 18,35 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta en arco de chapa galvanizada ondulada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm., interior con tablex lacado. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm., y poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,8x2 m., de chapa galvanizada de 1mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., picaporte y cerradura. Dos ventanas aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V., toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W., enchufes para 1500 W. y punto luz exterior de 60 W. Con transporte a 50 km.(ida). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.	5				5,00		
						5,00	122,63	613,15
20.04.05	ms ALQUILER CASETA ASEO 6,20 m2. Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para aseo en obra de 3,25x1,90x2,30 m. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido. Ventana de 0,84x0,80 m. de aluminio anodizado, corredera, con reja y luna de 6 mm., termo eléctrico de 50 l.; placa turca, placa de ducha y lavabo de tres grifos, todo de fibra de vidrio con terminación de gel-coat blanco y pintura antideslizante, suelo contrachapado hidrófugo con capa fenólica antideslizante y resistente al desgaste, puerta madera en turca, cortina en ducha. Tubería de polibutileno aislante y resistente a incrustaciones, hielo y corrosiones, instalación eléctrica monofásica a 220 V. con automático. Con transporte a 50 km.(ida). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.	5				5,00		
						5,00	87,13	435,65
20.04.06	ud TAQUILLA METÁLICA INDIVIDUAL Taquilla metálica individual para vestuario de 1,80 m. de altura en acero laminado en frío, con tratamiento antifosfatante y anticorrosivo, con pintura secada al horno, cerradura, balda y tubo percha, lamas de ventilación en puerta, colocada, (amortizable en 3 usos).	10				10,00		
						10,00	20,39	203,90
20.04.07	ud MESA MELAMINA PARA 10 PERSONAS Mesa de melamina para comedor de obra con capacidad para 10 personas, (amortizable en 4 usos).	1				1,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
20.04.08	ud BANCO MADERA PARA 5 PERSONAS Banco de madera con capacidad para 5 personas, (amortizable en 2 usos).					1,00	31,49	31,49
		2				2,00		
20.04.09	ud PORTARROLLOS INDUS.C/CERRADUR Portarrollos industrial con cerradura de seguridad, colocado, (amortizable en 3 usos).					1,00	31,13	62,26
		1				1,00		
20.04.10	ud ESPEJO VESTUARIOS Y ASEOS Espejo para vestuarios y aseos, colocado.					1,00	5,17	5,17
		1				1,00		
20.04.11	ud PERCHA PARA DUCHA O ASEO Percha para aseos o duchas en aseos de obra, colocada.					1,00	8,89	8,89
		2				2,00		
20.04.12	ud DEPÓSITO-CUBO DE BASURAS Cubo para recogida de basuras. (amortizable en 2 usos).					2,00	3,19	6,38
		2				2,00		
20.04.13	ud JABONERA INDUSTRIAL 1 l. Dosificador de jabón de uso industrial de 1 l. de capacidad, con dosificador de jabón colocada (amortizable en 3 usos).					1,00	16,76	33,52
		1				1,00	6,76	6,76
TOTAL 20.04.....								1.818,64
20.05	MEDICINA PREVEN. Y MANO DE OBRA S.S.							
20.05.01	ud BOTIQUÍN DE URGENCIA Botiquín de urgencia para obra con contenidos mínimos obligatorios, colocado.					1,00	82,99	82,99
		1				1,00		
20.05.02	ud REPOSICIÓN BOTIQUÍN Reposición de material de botiquín de urgencia.					1,00	67,64	67,64
		1				1,00	67,64	67,64
TOTAL 20.05.....								150,63
TOTAL 20.....								4.681,16

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
21	CONTROL DE CALIDAD							
21.01	CONTROL CERRAMIENTOS, CUBIERTA Y ACABADOS							
21.01.01	ud CONTROL EJECUCION CERRAM. Y CUBIERTA Control de ejecución a nivel normal de cerramientos, cubierta, albañilería y acabados, verificando el cumplimiento del CTE y las normativas que les sea de aplicación, incluyendo el desplazamiento de personal especializado a la obra y la realización de informe final recogiendo los resultados de las inspecciones.	1				1,00		
						1,00	255,29	255,29
21.01.02	ud PRUEBA ESTANQUIEDAD CUBIERTA PLANA Prueba de llenado para comprobar las condiciones de estanqueidad de una cubierta plana (transitable o no) de hasta 50 m2 o fracción, mediante inundación de la cubierta, comprobándose las filtraciones al interior durante las siguientes 48 horas, incluso emisión del informe correspondiente.	1				1,00		
						1,00	282,77	282,77
TOTAL 21.01.....								538,06
21.02	CONTROL DE INSTALACIONES							
21.02.01	ud CONTROL Y PRUEBA COMPLETA INST.FONTANERÍA Y SANEAMIENTO Control de ejecución y Prueba de presión interior y estanqueidad de la red de fontanería de la edificación, según el artículo 6.2 de N.B.I.I.S.A., con carga hasta 20 kp/cm2. para comprobar la resistencia y mantenimiento posterior durante 15 minutos, a una presión de 6 kp/cm2., funcionamiento de la grifería y de los elementos de regulación, así como la verificación de los trazados y secciones de tuberías de los circuitos; incluso emisión del acta de resultados.	1				1,00		
						1,00	549,82	549,82
21.02.02	ud CONTROL Y PRUEBA COMPLETA INSTALACION ELECTRICA Prueba completa de la instalación eléctrica interior de la edificación, comprobando los diámetros de los tubos de protección, la sección de los conductores, la medición en el C.G.M.P. de la resistencia en el circuito de puesta a tierra y el funcionamiento de los mecanismos;realizado por personal especializado con emisión del informe. Incluso revisión por parte de la O.C.A.	1				1,00		
						1,00	1.195,86	1.195,86
21.02.03	ud CONTROL Y PRUEBA COMPLETA INSTALACION CLIMATIZACIÓN Control de ejecución y prueba de funcionamiento de la instalación de climatización, comprobando los diámetros de los conductos, tuberías, sala de máquinas, equipos y sistemas, realizado por personal especializado con emisión del informe.	1				1,00		
						1,00	824,73	824,73

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
21.02.04	ud CONTROL Y PRUEBA COMPLETA INSTALACION CONTRA INCENDIOS Control de ejecución y prueba completa de instalación de protección contra-incendios en la edificación, con comprobación de funcionamiento de los detectores de humo, rociadores automáticos, bocas de incendios, central de alarma, colocación de extintores y demás equipo necesario, todo ello según el CTE DB-SI y norma municipal que le sea de aplicación, incluso emisión del informe correspondiente.	1				1,00		
						1,00	549,82	549,82
21.02.05	ud CONTROL Y PRUEBA COMPLETA INSTALACION VOZ Y DATOS Prueba completa de la instalación de voz y datos, incluso emisión del informe. Parámetros de la red:Mapa de conexión. Longitud del cable. Resistencia del cable. Pérdidas de retorno. Atenuación del enlace y de paradiafonía.	1				1,00		
						1,00	235,64	235,64
TOTAL 21.02.....								3.355,87
TOTAL 21.....								3.893,93
TOTAL.....								507.450,52

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Casa de la Mujer y del Menor en Badajoz

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE	%
01	ACTUACIONES PREVIAS	1.420,61	0,28
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS	364,86	0,07
03	SANEAMIENTO	233,40	0,05
04	CIMENTACION	287,11	0,06
05	CUBIERTA	15.207,94	3,00
06	ALBAÑILERIA	5.916,32	1,17
07	IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS.....	9,76	0,00
08	REVESTIMIENTOS	83.311,97	16,42
09	SOLADOS.....	20.336,09	4,01
10	CARPINTERIA DE MADERA	35.565,38	7,01
11	CARPINTERIA METALICA/VIDRIOS.....	12.646,69	2,49
12	CERRAJERIA	1.380,51	0,27
13	VIDRIOS	25.109,77	4,95
14	PINTURAS	8.617,59	1,70
15	RESIDUOS	4.861,53	0,96
16	VARIOS.....	10.511,35	2,07
17	INSTALACIONES	118.413,30	23,33
18	APARATOS SANITARIOS	14.332,95	2,82
19	URBANIZACIÓN.....	140.348,30	27,66
20	SEGURIDAD Y SALUD	4.681,16	0,92
21	CONTROL DE CALIDAD.....	3.893,93	0,77
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	507.450,52	
	13,00 % Gastos generales	65.968,57	
	6,00 % Beneficio industrial	30.447,03	
	Suma	96.415,60	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	603.866,12	
	21% IVA	126.811,89	
	PRESUPUESTO EJECUCIÓN DE CONTRATA	730.678,01	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de SETECIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS

Badajoz, 15 de julio de 2016.

Arquitecta

Beatriz Cáceres Marzal